



บทความพิเศษ

ศัลยา ประชาชาติ

'อาคม เต็มพินยาไพสิฐ' จัดเต็ม 'Full option' เยียวยา 31.1 ล้านคน บรรเทาทุกข์-กระตุ้นเศรษฐกิจ ยุคโควิดระลอกใหม่



ประเทศไทยเข้าสู่ศักราชใหม่ 2564 ด้วยความหวาดผวาท่อสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ระลอกใหม่ ที่ปะทุขึ้นมาในเดือนธันวาคม 2563 ก่อนจะเข้าสู่เทศกาลปีใหม่ไม่กี่วัน และมีแนวโน้มว่าจะรุนแรงกว่าการระบาดรอบแรก ด้วยจำนวนผู้ติดเชื้อที่พุ่งขึ้นหลักร้อยต่อเนื่อง

ทำให้รัฐบาลต้องจัดโครงการ "เราชนะ" มาเยียวยาบรรเทาทุกข์เพื่อลดผลกระทบที่เกิดขึ้น

นายอาคม เต็มพินยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ให้สัมภาษณ์แบบ Exclusive กับทีมงาน "ประชาชาติธุรกิจ" ว่า โครงการ "เราชนะ" เป็นการบรรเทาทุกข์ให้แก่ประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากโควิดระลอกใหม่ ซึ่งจะได้รับ

เงินช่วยเหลือคนละ 3,500 บาท เป็นเวลา 2 เดือน ซึ่งเป็นการประเมินกรอบเวลาจากกรอบของศูนย์บริหารสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.) ที่ประเมินว่าเดือนกุมภาพันธ์ 2564 สถานการณ์การระบาดของไวรัสจะทุเลาลง เนื่องจากประเทศไทยจะได้รับวัคซีนป้องกันโควิดในเดือนดังกล่าว

"ปีก่อนเรามีโครงการ 'เราไม่ทิ้งกัน' เป็นการเยียวยา 5,000 บาท 3 เดือน แต่มาปีนี้ เมื่อเจอโควิดรอบใหม่ แต่ก็แตกต่างจากรอบแรกที่ยังไม่รู้เรื่องการป้องกัน ยังไม่รู้เรื่องของวัคซีนไม่รู้อนาคต แต่คราวนี้เมื่อระลอกใหม่กลับมาการพัฒนาวัคซีนทั่วโลกเริ่มประสบความสำเร็จ เราเองก็จองวัคซีนได้ และมีโรงงานผลิตวัคซีน

ภายในประเทศ ที่ร่วมมือกับทางแอสตราเซนเนกา (AstraZeneca) ก็มีความมั่นใจในเรื่องนี้ ซึ่งเป็นปัจจัยบวกทำให้เห็นว่าการจะปิดประเทศเหมือนครั้งแรก คงไม่จำเป็น"

นายอาคมกล่าวว่า ที่มองว่าการจะไม่ปิดล็อกดาวทั้งประเทศอีก ถือว่าไม่จำเป็น เพราะจะทำให้ต้นทุนทางเศรษฐกิจแพงขึ้นไปอีก เนื่องจากรัฐบาลต้องทุ่มเงินมาช่วยเหลือประชาชนและภาคธุรกิจ

ดังนั้น การปิดเฉพาะจุดที่ไม่จำเป็น เช่น บ่อนการพนัน สถานบันเทิง เป็นต้น จะช่วยให้ต้นทุนต่ำกว่า ซึ่งโครงการ "เราชนะ" รัฐบาลจะช่วยประชาชนทุกจังหวัดทั่วประเทศ คาดว่ามีประมาณ 31.1 ล้านคน ใช้เงินราว 2.1 แสน

มติชน สุดสัปดาห์

Matchon Weekend
Circulation: 500,000
Ad Rate: 480

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 - พุธสัปดาห์ 28 มกราคม 2564

ปีที่: 41

ฉบับที่: 2110

หน้า: 13(กลาง)

Col.Inch: 97.34

Ad Value: 46,723.20

PRValue (x3): 140,169.60

ศิลป์: สีสี่

หัวข้อข่าว: บทความพิเศษ: 'อาคม เดิมพิทยาไพสิฐ'จัดเต็ม 'Full option'เยี่ยมยา 31.1 ล้านคนบรรเทา...

ล้านบาท

"การช่วยเหลือ จะตามความจำเป็น วันนี้ในแผนที่ คนที่อยู่จังหวัดสีขา ไม่ใช่ว่าไม่ได้รับผลกระทบ เขาก็เดือดร้อน เพราะว่าไม่แน่ใจว่าจะมีคนนำเชื้อเข้าไปไหม และบางจังหวัดก็มีการให้กักตัว 14 วัน หรือสินค้าที่ส่งมาในระหว่างจังหวัดก็มีอุปสรรค ดังนั้น เราให้ทั้งหมดทั่วประเทศ ถือว่าเป็นความเดือดร้อนของทุกคนในประเทศ ส่วนวิธีการ เนื่องจากสถานการณ์แตกต่างจากปีที่แล้ว ดังนั้น การให้เงินจะใช้ด้วยความระมัดระวังมากขึ้น และลงไปถึงกลุ่มเป้าหมายให้มากที่สุด"

นายอาคมกล่าว

ขงนี้ ปีที่ผ่านมา หลังการระบาดของโควิดระลอกแรก แนวโน้มต่างๆ ถือว่าดีขึ้น แต่เมื่อมีโควิดระลอกใหม่เกิดขึ้น การฟื้นตัวของเศรษฐกิจให้กลับไปเท่ากับก่อนเกิดโควิด อาจต้องใช้เวลานานขึ้นอีกประมาณ 3-4 ปี แต่การดำเนินชีวิตภายในประเทศจะต้องเริ่มภายในปีนี้ หากยุติการแพร่กระจายเชื้อได้เร็ว ชีวิตปกติของคนไทยก็จะกลับมาได้เร็วขึ้น นอกจาก "เราชนะ" แล้ว แพ็กเกจรอบนี้ยังมีมาตรการทางด้านสินเชื่อ ทั้งการพักชำระหนี้ และการเติมสภาพคล่อง

รวมถึงยังได้เสนอการขยายเวลาการลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 90% อีก 1 ปี เพื่อช่วยเพิ่มสภาพคล่องให้ผู้ถือครองทรัพย์สิน ซึ่งอยู่ระหว่างเสนอคณะรัฐมนตรี (ครม.)

รวมถึงการยกเว้นค่าธรรมเนียมการโอนอสังหาริมทรัพย์ 0.01% เป็นการกระตุ้นให้คนที่กำลังซื้อที่อยากจะซื้อบ้านได้แบ่งเบาภาระ โดยกำหนดราคาบ้านสูงสุด 3 ล้านบาทเท่าเดิม เพียงแต่ขยายเวลาอีก 1 ปี

รวมถึงมีมาตรการซอฟต์โลนเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการ โดยธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ได้ออกประกาศขยายเวลาให้ยื่นคำขอพักชำระหนี้และขอสินเชื่อซอฟต์โลนออกไปถึงเดือนมิถุนายน 2564 เนื่องจากมีความเดือด

ร้อนจากพื้นที่ที่เป็นต้นตอการระบาด และพื้นที่สีแดงคุมเข้ม ที่โรงงานอาจต้องปิดชั่วคราวหากมีคนติดเชื้อ ซึ่งผู้ประกอบการจะได้รับผลกระทบเรื่องค่าใช้จ่าย หรือสภาพคล่อง หรือบางรายอาจจะปิดกิจการไป รวมถึงการดูแลธุรกิจท่องเที่ยว

"นโยบายครั้งนี้ไฟท์ไป 2 เรื่อง คือ ภาคการท่องเที่ยว ที่ค้างมา 1 ปีแล้ว กับเรื่องพื้นที่สีแดง 28 จังหวัด โดยเราให้ธนาคารของรัฐไฟท์ไปพื้นที่ส่วนนี้ก่อน กับเรื่องภาคการท่องเที่ยว วันที่ 15 มกราคมที่ผ่านมากระทรวงการท่องเที่ยวฯ มาพบ มีการหารือถึงข้อเสนอจากสมาคมผู้ประกอบการธุรกิจท่องเที่ยว ซึ่งในหลายข้อเสนอเป็นสิ่งที่เราทำอยู่ เช่น เรื่องซอฟต์โลน เป็นต้น"

นายอาคมยอมรับว่า ที่ผ่านมาซอฟต์โลนยังติดเงื่อนไขที่ทำให้แบงก์ไม่กล้าปล่อยกู้ เพราะมีเงื่อนไขการสำรองที่เข้มงวดอยู่ ทำให้แบงก์กลัวว่าถ้าปล่อยไปแล้วเป็นหนี้เสียขึ้นมาก็ต้องกันสำรอง 100% แบงก์ก็จะแย่ อย่างไรก็ตาม ธนาคารรัฐอยู่ระหว่างผลักดันแก้กฎหมายซอฟต์โลน เพื่อผ่อนคลายนโยบายต่างๆ ซึ่งจะผ่อนปรนให้ทั้ง 2 ข้าง ทั้งฝั่งแบงก์พาณิชย์และลูกหนี้ รวมถึงให้สามารถช่วยเหลือผู้ประกอบการที่มีขนาดใหญ่ขึ้นกว่าเดิมได้ด้วย จะครอบคลุมไปถึงการช่วยเหลือกลุ่มโรงแรม ร้านอาหาร และธุรกิจสายการบินด้วย

อย่างไรก็ดี ในส่วนสายการบิน คงไม่ใช้การให้เงินกู้เพื่อไปลดภาระค่าใช้จ่ายทั้งหมดได้ แต่จะพิจารณาช่วยเหลือตามความจำเป็น อาทิ การจ่ายเงินเดือนพนักงาน เพื่อรักษาการจ้างงาน และค่าใช้จ่ายประจำวันที่สายการบินจำเป็นต้องใช้ เป็นต้น โดยให้ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) เข้าไปดูเรื่องการออกแบงก์การันตีให้

"แก้กฎหมายต้องใช้เวลา ตอนนี้กำลังคุยกันอยู่ระหว่างกระทรวงการคลัง และ ธปท. เราก็อยากจะแก้ และได้ย้ายทาง ธปท.ไปแล้วว่า ถ้าหากไม่แก้ เงินไม่ออกแน่ ซึ่งตอนนี้ก็ไม่ได้แค่

120,000 ล้านบาท อยากแก้ให้ออกมาได้มากกว่านั้น อย่าลืมว่า ช่วง 1 ปีที่ผ่านมา กลุ่มเอสเอ็มอีและธุรกิจขนาดใหญ่ช่วยตัวเองมามากแล้ว หากสถานการณ์ยืดเยื้อออกไปอีกก็จะมีผลกระทบเราจึงพูดกับ ธปท. ว่าอย่างไรก็ตาม แม้เรื่องการขยายเวลาพักชำระหนี้ไปถึงเดือนมิถุนายน 2564 คงไม่พอ ต้องผ่อนคลายนโยบายอื่นๆ เพื่อให้สามารถปล่อยเงินออกไปสู่ธุรกิจได้"

ในส่วนของทิศทางเศรษฐกิจไทยปี 2564 ชุนคลังชี้ว่า หากการระบาดจบลงได้ใน 2 เดือน น่าจะทำให้เศรษฐกิจปีนี้มีโอกาสขยายตัวได้ 3.5% ต่อปี จากกรอบเดิมที่กระทรวงการคลังประเมินการขยายตัวของเศรษฐกิจปีนี้ไว้ที่ 3.5-4.5% ต่อปี อย่างไรก็ตาม จะมีการประเมินวิเคราะห์ปัจจัยทั้งบวกและลบ เพื่อปรับประมาณการใหม่อีกครั้งวันที่ 28 มกราคมนี้

ที่พื้นธงได้ชัดเจนคือ ปีนี้ภาครัฐจะเป็นพระเอกในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจทั้งการลงทุนและการกระตุ้นการบริโภค เพราะเครื่องยนต์เศรษฐกิจตัวอื่นได้รับผลกระทบหมด ●

QUOTE of the Day



“
ในระยะต่อไป รัฐบาล
จะจัดสรรงบประมาณ
อุดหนุน
ด้านสุขภาพให้มากขึ้น
เพื่อรองรับกรณี
การเกิดโรคระบาดต่างๆ
”

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง

กรุงเทพธุรกิจ

คลังพร้อมสู้โควิด ู้ได้อีกรณวิฤกฤติ/‘กบร.’โตดอุมสายการบิน

เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2564 บริษัท
 หลักทรัพย์ เกียรตินาคินภัทร จำกัด
 (มหาชน) จัดงาน The Year Ahead 2021
 งานสัมมนาใหญ่ประจำปีระหว่างวันที่ 20-22
 มกราคม 2564 ในรูปแบบออนไลน์

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง
 เปิดเผยว่า เศรษฐกิจไทยได้รับผลกระทบ
 จากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19
 แต่รัฐบาลก็ได้ออกมาตรการเพื่อเยียวยา
 และฟื้นฟูเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่อง ส่วน
 งบประมาณเงินกู้ 1 ล้านล้านบาท ได้ใช้ไป
 กับการเยียวยาประมาณ 390,000 ล้านบาท
 งบฟื้นฟูใช้ไปเพียงแค่ประมาณ 120,000
 ล้านบาท เพราะฉะนั้นยังมีเงินเหลืออยู่ และ
 มาตรการ 3,500 บาท/คน/เดือน ก็จะใช้อีก
 ประมาณ 200,000 ล้านบาท งบที่จะใช้จาก
 งบเงินกู้จึงจะไม่กระทบการใช้เงินงบประมาณ

“ปัจจัยบวกที่ทำให้มีกำลังใจคือ
 วัคซีน ซึ่งมีความชัดเจนแล้วว่าประเทศไทย
 มีการจองซื้อวัคซีนแล้วและมีปริมาณเพียงพอ
 โดยล็อตแรกจะมาประมาณเดือนกุมภาพันธ์นี้
 และจะมีการผลิตเองในประเทศไทยเพื่อส่ง
 กลับให้ประเทศต้นทาง แล้วขยายกำลังการ
 ผลิตเพื่อให้พอภายในประเทศ แต่หาก
 เกิดกรณีที่แย่ที่สุดคือ การแพร่ระบาดของ
 โควิด-19 ยืดเยื้อและกระจายวงกว้างนั้น
 นโยบายที่สำคัญคือเรื่องการเงินกับการคลัง
 ซึ่งนโยบายการเงินได้ผ่อนคลายลงเพื่อให้คลัง
 ใช้จ่ายได้ง่ายขึ้นแล้ว และช่องว่างที่ทำให้การ
 คลังใช้จ่ายได้ยังมี ถ้ามีความจำเป็นก็สามารถ
 ทำได้ การก่อหนี้ของไทยตัวเลขล่าสุดอยู่ที่
 50% ไทยมีเพดานใช้ได้สูงสุดถึง 60%
 ถ้าจำเป็นจริงๆ พ.ร.บ.วินัยการเงินการคลัง
 ก็เปิดให้ยกเพดานการก่อหนี้ให้สูงขึ้นได้อีก

เชื่อว่ามาตรการที่กล่าวมาน่าจะเพียงพอ
 ที่จะช่วยให้รับมือได้ ถ้าหากไม่เพียงพอก็อาจ
 จะมีมาตรการเสริมออกมาอีก” นายอาคม
 กล่าว

ส่วนที่ กระทรวงคมนาคม
 วันเดียวกัน นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รมว.
 คมนาคม เปิดเผยภายหลังประธานกรรมการ
 การบินพลเรือนได้เข้าร่วมประชุมคณะ
 กรรมการการบินพลเรือน (กบร.) ในการ
 ประชุม ครั้งที่ 1/2564 ว่าในที่ประชุมคณะ
 กรรมการ กบร.ได้ให้คำปรึกษาและคำแนะนำ
 เพื่อให้ความเห็นชอบมาตรการบรรเทา
 ผลกระทบของสายการบินจากสถานการณ์
 การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019
 (COVID-19) ระยะที่ 3 ให้ดำเนินมาตรการ
 ช่วยเหลือเป็นรายไตรมาส ซึ่งระหว่างเดือน
 มกราคม - มีนาคม 2564 ให้มีการประเมิน

แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/โลกธุรกิจ

วันที่: ศุกร์ 22 มกราคม 2564

ปีที่: 41

ฉบับที่: 14513

หน้า: 6(บนขวา)

Col.Inch: 47.29

Ad Value: 42,561

PRValue (x3): 127,683

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: คลังพร้อมสู้โควิดได้อีกรณีวิกฤติ/กบร.'โดดอุมสายการบิน

สถานการณ์ COVID - 19 เป็นรายได้ไตรมาส และหากสถานการณ์ COVID-19 ยังคง อยู่ก็ให้ใช้มาตรการบรรเทาผลกระทบให้แก่ สายการบินต่อไปเป็นรายได้ไตรมาส โดยมาตรการ ด้านการลดค่าใช้จ่ายของสายการบิน 4 มาตรการ ได้แก่

1. บริษัทท่าอากาศยานไทยหรือ ทอท. และ กรมท่าอากาศยาน(ทย.) ขยาย ระยะเวลาการปรับลดค่าบริการในการขึ้นลง ของอากาศยาน (Landing Charge) ลง อัตรา 50% สำหรับเที่ยวบินภายในประเทศ และเที่ยวบินระหว่างประเทศ 2. ทอท. และ ทย. ยกเว้นการจัดเก็บค่าบริการที่เก็บ อากาศยาน (Parking charge) ให้แก่สาย การบินที่ทำการหยุดให้บริการชั่วคราว

3. ทอท. ขยายระยะเวลาการปรับ ลดค่าบริการที่เก็บอากาศยาน (Parking

Charge) ลงอัตรา 50% สำหรับเที่ยวบิน ภายในประเทศและเที่ยวบินระหว่างประเทศ และ 4. บวท. ขยายระยะเวลาการปรับลด ค่าบริการการเดินอากาศ (Air Naviga- tion Service Charge) ลงในอัตรา 50% สำหรับเที่ยวบินภายในประเทศ และลดลงใน อัตรา 20% สำหรับเที่ยวบินระหว่างประเทศ รวมถึงมาตรการทางการเงินได้แก่ กพท. ได้ ขยายระยะเวลาชำระหนี้ (Credit Terms) ค่าธรรมเนียมการเข้าหรือออกนอกประเทศ จาก 15 วันเป็น 90 วัน อย่างไรก็ตาม กบร. สั่งการให้ กพท. รวบรวมข้อมูล และนำเสนอเรื่องไปยังกระทรวงคมนาคม เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี(ครม.)พิจารณา อนุมัติเงินชดเชยรายได้ที่สูญเสียจากการ ดำเนินมาตรการช่วยเหลือของ ทย. และ บวท. ต่อไป

คลังชี้เร่งปรับภาษี ใช้เงินเยียวยามาก

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง กล่าวในการปาฐกถาในงานติดตามเศรษฐกิจไทยจัดโดยธนาคารโลก ว่า จากนี้ไทยจำเป็นต้องปรับโครงสร้างด้านภาษี เพราะที่ผ่านมาใช้เงินอย่างมหาศาลกับการช่วยเหลือเยียวยา จึงต้องทำให้การคลังมั่นคงยิ่งขึ้นสามารถรองรับวิกฤติในอนาคตได้ และต้องปรับโครงสร้างเศรษฐกิจ 3 ด้าน ทั้งส่งเสริมให้ธุรกิจเป็นรูปแบบดิจิทัล สนับสนุนเศรษฐกิจสีเขียวรักษาสິงแวดล้อม และเรื่องสุขภาพ ซึ่งที่ผ่านมาได้จัดสรรงบประมาณในเรื่องนี้ค่อนข้างมากเพื่อป้องกันโรคติดต่ออื่น ๆ อีกในอนาคต นอกเหนือจากที่ผ่านมาส่งเสริมเรื่องโครงการอีอีซีที่จะเป็นเครื่องยนต์ใหม่ให้เศรษฐกิจไทย

ทั้งนี้ ที่ผ่านมามีหลายมาตรการออกมาเพื่อสกัดโควิด และเชื่อมั่นศักยภาพการแพทย์ไทย ทำให้รับมือกับปัญหาดัง ๆ ได้ดี ในช่วงต่อไปคงหวังพึ่งพาความสำเร็จของวัคซีน คาดจะทำให้เศรษฐกิจไทยปีนี้ขยายตัวได้ 4-4.5% ดีกว่าปี 63 ที่คาดว่าจะติดลบ 6% จากโควิดส่งผลกระทบเรื่องรายได้และการท่องเที่ยวให้หดตัว แต่ไทยยังมีพื้นฐานเศรษฐกิจแข็งแกร่งทั้งในประเทศและต่างประเทศ คูได้จากเงินสำรองระหว่างประเทศอยู่สูง 2.43 แสนล้านดอลลาร์สหรัฐ นอกจากนี้ยังเตรียมแผนระยะสั้นขยายผลการกระตุ้นเศรษฐกิจ กระตุ้นบริโภคในประเทศ หลังจากออกเราเที่ยวด้วยกัน คนละครึ่ง และเราชนะ รวมทั้งต้องช่วยเหลือผู้ประกอบการเอสเอ็มอีให้เดินหน้าต่อไปได้ ซึ่งกำลังปรับปรุง พ.ร.ก.ซอฟต์โลนธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) เป็นต้น.

ECONOMY

Vaccines, stimulus beef up GDP expansion to 4-5%

WICHIT CHANTANUSORNIRI

Thailand's GDP growth could still reach 4-5% this year because recovery momentum will be supported by vaccines and fiscal stimulus, compensating for tourism losses, says Finance Minister Arkhom Termpittayapaisith.

Though a second wave of Covid-19 has clouded the country's economic growth outlook, hopes of a rebound rest upon vaccines preventing the spread of the virus, said Mr Arkhom.

"We still hope the economy will expand by 4-5% this year, while last year's GDP contraction of 6% is better than initially expected," he said.

According to "Restoring Incomes; Recovering Jobs", the latest edition of the World Bank's economic monitor of Thailand released on Wednesday, the economy is estimated to dip by 6.5% in 2020, with a projection of 4% growth in 2021.

A sustained recovery in employment will be essential to help the country bounce back in 2021-22, said the report.

Thailand's GDP growth rate is estimated at 4% this year in a base-case scenario, where the government contains new outbreaks and does not implement a nationwide lockdown, according to the World Bank.

If the outbreak cannot be contained and the government imposes a lockdown across the country, the growth rate would be 2.4% in 2021.

Thailand's GDP contracted by 6.4%

year-on-year in the third quarter of 2020 following a 1.8% decline and a 12.2% contraction in the first and second quarters, respectively.

The 12.2% year-on-year decline in the second quarter was the biggest dip in the country's GDP since the aftermath in 1998 of the Asian financial crisis.

The government has adopted policies aimed at sustaining employment and private consumption to compensate for losses in the tourism industry, said Mr Arkhom.

Approved in April 2020, the 1-trillion-baht loan decree was aimed at shoring up the economy and providing financial relief for businesses and the general public as the crisis continued.

The cabinet on Tuesday confirmed 210 billion baht of financial remedy to alleviate hardship caused by the fresh Covid-19 outbreak.

Under a new financial aid scheme known as "Rao Chana", the government plans to provide a total of 7,000 baht per person over two months through credit transfers, covering 31 million people affected by the pandemic.

Mr Arkhom said the government needs to make preparations to manage the economy in the future by changing three main industries: digital, green energy and healthcare.

The government is in the process of revamping the tax structure to generate sustainable revenue and strengthen public finance, he said.


TECHSAUCE
KNOWLEDGE SHARING PLATFORM

[TH](#) | [EN](#)
[สมัครสมาชิก](#)
[Sign in](#)

[1](#)
[NEWS](#)
[TECH & BIZ](#)
[EXEC INSIGHT](#)
[CORP INNOV](#)
[SAUCY THOUGHTS](#)
[VIDEOS](#)
[PODCAST](#)
[STARTUP GUIDE](#)
[ABOUT US](#)

รัฐมนตรีคลัง ชี้ COVID-19 ระลอกสองกระทบพื้นที่เศรษฐกิจ แต่มั่นใจมาตรการรองรับเพียงพอ

มกราคม 21, 2021 | By [TechSauce Team](#)

บริษัทหลักทรัพย์ เอ็มโพธิสคิง จำกัด (มหาชน) จัดงาน The Year Ahead 2021 งานสัมมนาใหญ่ประจำปีระหว่างวันที่ 20-22 มกราคม 2564 สำหรับลูกค้า Wealth Management ในรูปแบบออนไลน์ โดยเชิญผู้เชี่ยวชาญด้านการเงินการลงทุนชั้นนำของไทยและระดับโลกมาร่วมแบ่งปันมุมมองต่อการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในปี 2564 รวมถึงโอกาสและความเสี่ยงสำคัญในอนาคต ภายใต้หัวข้อ Navigating the Path to Recovery อาทิ คุณอาชน เต็มพิทยโทสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง คุณไฉหวัด มาร์กส์ ประธานและผู้อำนวยการกองทุนโลกฟรีย แอปพลิเคชัน คุณจอน คองโกล Global Head of Blackstone Growth Equity ร่วมด้วยผู้เชี่ยวชาญเกี่ยวกับสินทรัพย์ อาทิ ดร.ศุภวุฒิ สายเชื้อ นายธีระพงษ์ วชิรพงศ์ ดร.พิพัฒน์ เจริญกฤตชัย คุณยุทธพล ลากะบูล และคุณทวีศักดิ์ น่วมพิณ



โดยคุณอาชนกล่าวว่าการฟื้นตัวของเศรษฐกิจหลังการระบาดระลอกสอง กระทบต่อการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ แต่มีความมั่นใจว่ารัฐบาลยังมีช่องทางและศักยภาพทางการคลังที่จะช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติม ได้ดำเนินการจัดหาหนี้ขึ้นใหม่เพียงพอต่อการให้บริการประชาชนอย่างทั่วถึง และจะยังคงเน้นการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานเพื่อกระตุ้นความสามารถในการแข่งขันของประเทศ

เศรษฐกิจไทยได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 แต่รัฐบาลได้ให้ความสำคัญและพยายามช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบอย่างต่อเนื่อง เช่น โครงการเราเที่ยวด้วยกัน โครงการชิมช้อปใช้ โครงการคนละครึ่ง ที่กระตุ้นให้คนใช้จ่าย ส่วนโครงการบรรเทาความเดือดร้อนหรือเยียวยา จะจำกัดวงและครอบคลุมกลุ่มที่ได้รับผลกระทบจริงๆ และไม่ซ้ำซ้อน สำหรับประชาชนรัฐบาลเน้นมาตรการระยะสั้นที่เข้าไปช่วยเหลือในเรื่องของการเงินรายได้หรือการลดค่าใช้จ่าย

ส่วนผู้ประกอบการ มีมาตรการที่กระทรวงการคลังทำร่วมกับธนาคารแห่งประเทศไทยในเรื่องของการพักชำระหนี้ และการเสริมสภาพคล่องให้กับธุรกิจเอสเอ็มอี ในส่วนงบประมาณเงินกู้ 1 ล้านล้านบาท ได้ใช้ไปกับการเยียวยาประมาณ 390,000 ล้านบาท งบฟื้นฟูใช้ไปเพียงประมาณ 120,000 ล้านบาท เพราะฉะนั้นยังมีเงินเหลืออยู่ และมาตรการ 3,500 บาท/คน/เดือน ก็จะใช้อีกประมาณ 200,000 ล้านกว่าบาท ก็จะใช้จ่ายจากเงินกู้จึงจะไม่กระทบการใช้เงินงบประมาณ

“ปัจจัยบวกที่ทำให้มีกำลังใจคือ วัคซีน ซึ่งมีความชัดเจนแล้วว่าประเทศไทยมีการจองซื้อวัคซีนแล้วและมีปริมาณเพียงพอ โดยอัตราและจะประมาณเดือนกุมภาพันธ์นี้ และจะมีการผลิตส่งไปประเทศไทยเพื่อส่งกลับไปยังประเทศต่างๆ แล้วขยายกำลังการผลิตเพื่อให้เพียงพอในประเทศ ตามที่รัฐบาลรับประกันว่าจะมีพอให้แก่ประชาชนอย่างทั่วถึง รวมถึงจะขยายไปยังประเทศเพื่อนบ้านด้วย เพื่อให้เศรษฐกิจประเทศฟื้นตัวต่อไปได้ และหากมีการมีที่แน่ชัดคือ การแพร่ระบาดของโควิด-19 มีแนวโน้มและกระจายวงกว้างขึ้น นโยบายที่สำคัญคือการเงินกับการคลัง ซึ่งนโยบายการเงินได้ผ่อนคลายลงเพื่อให้คลังใช้จ่ายได้ง่ายขึ้นแล้ว และเชื่อว่าสิ่งที่ทำให้การคลังใช้จ่ายได้ยังมีอำนาจจะปรับเพิ่มการใช้จ่ายได้ การก่อหนี้ของหนี้สาธารณะอยู่ที่ 50% ไทยมีเพดานใช้หนี้สูงสุดถึง 60% ถ้าจำเป็นจริงๆ พรบ.วินัยการเงินการคลัง ก็เปิดให้คณะกรรมการก่อหนี้จึงชี้ได้เลือก เชื่อว่ามาตรการที่กล่าวมาน่าจะเพียงพอที่จะช่วยให้รับมือได้ ถ้าหากไม่เพียงพออาจจะมีการเสริมออกมาอีก”



“สำหรับแนวโน้มภายในโลกหลังโควิด-19 หรือที่เรียกว่ายุคนิวอร์มัลนี้ นโยบายของรัฐบาลมุ่งไปทางเดียวคือการพัฒนาที่ยั่งยืน ซึ่งรัฐดำเนินการมาอย่างต่อเนื่องคือเรื่องการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งเป็นการลงทุนด้านรถไฟทางคู่ในกรุงเทพฯ ระหว่างจังหวัด และระหว่างประเทศ เน้นการเชื่อมแบบไร้รอยต่อ ปรับปรุงสนามบิน และมุ่งพัฒนาและลงทุนอุตสาหกรรมใหม่ในพื้นที่อีอีซี เรื่องการพัฒนาความรู้ด้านดิจิทัลทั้งในอุตสาหกรรมขนาดเล็กใหญ่

และของรัฐบาล เน้นในเรื่องของ Digital Transformation การนำดิจิทัลมาใช้ในการทำงานทั้งหมด และเรื่องของ Green Infrastructure เช่น รถยนต์ไฟฟ้า และเรื่องของสุขภาพ ซึ่งรัฐบาลเห็นว่าอุตสาหกรรมที่จะเปลี่ยนไปประเทศไทย สิ่งไทยจะต้องอันดับความสามารถในการแข่งขันของไทยไม่ได้อยู่ในอันดับต้นๆ ของอาเซียน รัฐจึงจะมุ่งขับเคลื่อนเรื่องนี้ โดยขอให้ประชาชนและนักลงทุนมั่นใจว่ารัฐบาลจะไม่หยุดนิ่งที่จะเอื้ออภินิหาร ก็จะไม่หยุดพัฒนาประเทศในระยะยาว ในกฎหมายงบประมาณ ก็มีกำหนดไว้ว่าต้องมีประมาณ 20% สำหรับการจัดสรรงบประมาณการลงทุนให้กับประเทศ ที่ยืนยันว่าจะเน้นด้านที่ตามแผน” คุณอาชนกล่าว





0

f 0

t

in

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 มกราคม 2564 เวลา 02:35

Site Value: 5,000

PRValue (x3)

15,000

หัวข้อข่าว: รมว.คลัง ชี้โควิดกระทบพื้นตัว แต่มั่นใจมาตรการรองรับพอเพียง ในงานสัมมนาใหญ่ The Year Ahead 2021 ของ...

[illegible]



บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 มกราคม 2564 เวลา 02:12

Site Value: 10,000

PRValue (x3)

30,000

หัวข้อข่าว: รมว.คลัง ชี้โควิดกระทบแรง-มั่นใจมาตรการรองรับเพียงพอ

เวลาเพียง 2 เดือน แต่ทำการท่องเที่ยวในประเทศพื้นด้วยระดับที่เคยประเมินไว้ อาจเป็นช่วงกลางไตรมาส 2 คิดเป็นมูลค่าความสูญเสีย

พิมพ์ดีดหน้าขาว



ตลาดหุ้น การเงิน-การคลัง เศรษฐกิจ-ธุรกิจ-ไอที อสังหาริมทรัพย์ ประกัน ประชาสัมพันธ์ ติดต่อเรา

🏠 Home > รวบรวมสิ่งมีชีวิตที่หายากและใกล้สูญพันธุ์-มีใจในการอนุรักษ์ธรรมชาติ



รณว.คลัง ชี้โควิดกระทบแรง-มั่นใจมาตรการรองรับพอเพียง

រើមប្រែប្រួល បន្តិក online 21/01/2021 28

[illegible]

นายกรัฐมนตรี พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา ได้กล่าวถึงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ในประเทศไทยว่า ขณะนี้ประเทศไทยมีผู้ป่วยสะสมแล้ว 1,100 ราย เสียชีวิตแล้ว 1 ราย และยังคงมีผู้ป่วยในโรงพยาบาลอยู่ 1,000 ราย ซึ่งสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ในประเทศไทยขณะนี้ยังอยู่ในระยะเริ่มต้นของการแพร่ระบาด และคาดว่าจะใช้เวลาประมาณ 2-3 เดือนในการควบคุมการแพร่ระบาดได้ อย่างไรก็ตาม ประเทศไทยมีมาตรการที่เข้มงวดในการป้องกันการแพร่ระบาดของโควิด-19 ซึ่งจะช่วยลดการแพร่ระบาดของโควิด-19 ได้เป็นอย่างดี

นายกรัฐมนตรี พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา ได้กล่าวถึงมาตรการที่ประเทศไทยได้ดำเนินการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโควิด-19 ว่า ประเทศไทยได้ดำเนินการตามมาตรการที่เข้มงวดในการป้องกันการแพร่ระบาดของโควิด-19 ซึ่งจะช่วยลดการแพร่ระบาดของโควิด-19 ได้เป็นอย่างดี

นายกรัฐมนตรี พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา ได้กล่าวถึงมาตรการที่ประเทศไทยได้ดำเนินการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโควิด-19 ว่า ประเทศไทยได้ดำเนินการตามมาตรการที่เข้มงวดในการป้องกันการแพร่ระบาดของโควิด-19 ซึ่งจะช่วยลดการแพร่ระบาดของโควิด-19 ได้เป็นอย่างดี

“ปัญหามันอยู่ที่ค่าใช้สอยที่ล้นเกิน วิกิตอน ซึ่งมีความชัดเจนแล้วว่าประเภทกิจกรรมของวิกิตอนแล้วแต่มีปริมาณเพียงพอ โดยวัดจากรายงบประมาณเดิมทุกบาทพันถึง และกิจกรรมที่ลดน้อยลงประเภทการเพิ่มสิ่งใหม่ให้ประชาชนทราบ และขยายการเข้าถึงการผลิเพื่อใช้ให้พอภายในประเทศ ตามที่รัฐบาลสนับสนุนประเภทเพิ่มพูนทักษะประชาชนอย่างกว้างไกล รวมทั้งจะเพิ่มการเชื่อมโยงระบบกับหน่วยงานอื่น เพื่อให้เกิดประโยชน์ประเภทนี้มากขึ้นให้ได้ และหากการลดครั้งนี้มีแต่กลุ่มลูกค้า การเพิ่มรายได้ขององค์กร 10-15 ปีต่อเนื่องจะจูงจูงมากขึ้นเมื่อค่าใช้สอยที่ลดลงจะกระตุ้นการเติบโตขึ้นเรื่อยๆ เพราะในบางกรณีได้ผลตอบแทนสูงเพื่อให้เกิดสิ่งขายได้เพิ่มขึ้น และเชื่อว่าองค์กรที่ทำการลดค่าใช้สอยได้ใช้ได้ดี ถ้าหน่วยงานมีต้นทุนการลดได้ การลดก็ช่วยทำให้ขายได้สูงต่อผู้ซื้อ 50% ในหนึ่งปีเท่านั้นได้สูงที่สุดถึง 60% ถ้าทำเป็นบริษัทฯ พ.ร.บ.มีรายการเงินการคลัง ที่เปิดเผยเฉพาะการเพิ่มรายได้สูงขึ้นไปได้ชัด เชื่อว่าในการจัดการที่กล่าวมาน่าจะพอช่วยที่จะช่วยย่นยื้อได้ ถ้าหากไม่พอพอก็อาจจะมีการจัดการเสริมอีกตามถนัด”

“สำหรับแนวโน้มนโยบายในโลกหลังโควิด-19 หรือที่เรียกว่ายุคเนอีโนมิลินี โดยนโยบายของรัฐบาลมุ่งไปทางเพื่อ
การพัฒนาภาคที่ยั่งยืน ซึ่งรัฐบาลได้ดำเนินการอย่างต่อเนื่องคือเรื่องการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่ง
เป็นการลงทุนด้านระบบไฟฟ้า การคมนาคมขนส่งระหว่างจังหวัด และระบบชลประทาน เป็นการเชื่อมโยงและปรัญญาต่อ
เป็นรูปธรรมมากขึ้น และมุ่งพัฒนาและลงทุนการเสริมในพื้นที่ยั่งยืน เรื่องการพัฒนากวามสามารถในการ
กึ่งในอุตสาหกรรมขนาดเล็ กิ โย น์ และของรัฐ เป็นเป็นโครงการ Digital Transformation การนำดิจิทัลมา
ใช้ในการทำการค้าและเรื่องแนว Green Infrastructure เช่น ระบบไฟฟ้า และเรื่องของการขยาย ซึ่ง
มุ่งเน้นการสนับสนุนการเสริมที่เชื่อมโยงกันระหว่าง สิ่งที่เป็นเทคโนโลยีกับความสามารถในการโครงสร้าง
พื้นฐานของพื้นที่โดยมีผู้สนับสนุนจากภายนอก รัฐจึงจะมีบทบาทที่เด่นชัด โดยมองที่ประชาชนและ
ลงทุนในพื้นที่ว่ารัฐบาลจะไม่หยุดที่จะเพิ่มการลงทุนอีก คือจะไม่หยุดพัฒนาประสิทธิภาพในระยะยาวในทุกๆอย่างประ
การนี้ ทำให้การพัฒนาดังกล่าวต้องเป็นประมาณ 20% สำหรับการก่อสร้างระบบการคมนาคมลงทุนให้กับประเทศ ก็ยังเห็น
ว่าจะได้ดำเนินการที่ต่อเนื่องกัน” นายชวกร กล่าว



กิจกรรม CSR



กองทุนออนไลน์ฯร่วมต้าน
ภัยโควิด ผลิตบัตรแจก
บัตรกรรพหน้ากากแรง
ดันลบ-บวก
เขียนโดย นวธิ์ online
21/01/2021



ขับขี โลหะ แลสขั้วรับขี
สานต่อกิจกรรมเพื่อ
สังคม Regional Day of
Service



‘ซีพี ออลล์’ วางเป้า 5 ปี
ร่วมพัฒนา 638
โรงเรียนอย่างยั่งยืน
เขียนโดย นภสร W online
20/01/2021



รมว.คลัง ชี้โควิดกระทบฟื้นตัว แต่มั่นใจมาตรการรองรับพอเพียง

จากสื่อมวลชน ข่าวไทยโพสต์ 01/21/2021



บริษัทหลักทรัพย์ ไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) จัดงาน The Year Ahead 2021 งานสัมมนาใหญ่ประจำปีระหว่างวันที่ 20-22 มกราคม 2564 สำหรับลูกค้า Wealth Management ในรูปแบบออนไลน์ โดยมีผู้เข้าร่วมงานกว่า 1,000 คน โดยนายพิพัฒน์ ภูมิวิวัฒน์กุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัทหลักทรัพย์ ไทยพาณิชย์ จำกัด ได้กล่าวถึงแนวโน้มเศรษฐกิจไทยในช่วงปี 2021 ว่าคาดว่าจะฟื้นตัวได้ แต่ต้องใช้เวลาประมาณ 1 ปี ในการฟื้นตัวเต็มที่ และคาดว่าจะมีอัตราการเติบโตประมาณ 3-4% ในปี 2021

นายพิพัฒน์ ภูมิวิวัฒน์กุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัทหลักทรัพย์ ไทยพาณิชย์ จำกัด ได้กล่าวถึงแนวโน้มเศรษฐกิจไทยในช่วงปี 2021 ว่าคาดว่าจะฟื้นตัวได้ แต่ต้องใช้เวลาประมาณ 1 ปี ในการฟื้นตัวเต็มที่ และคาดว่าจะมีอัตราการเติบโตประมาณ 3-4% ในปี 2021

"ปีต่อไปคาดว่าจะมีแนวโน้มการฟื้นตัวได้ แต่ต้องใช้เวลาประมาณ 1 ปี ในการฟื้นตัวเต็มที่ และคาดว่าจะมีอัตราการเติบโตประมาณ 3-4% ในปี 2021"

"สำหรับแนวโน้มปี 2021 คาดว่าเศรษฐกิจไทยจะฟื้นตัวได้ แต่ต้องใช้เวลาประมาณ 1 ปี ในการฟื้นตัวเต็มที่ และคาดว่าจะมีอัตราการเติบโตประมาณ 3-4% ในปี 2021"

เนื้อหาที่เกี่ยวข้องกับข่าว



น้ำดื่มหายใน 2 สัปดาห์! ส่วนไหนก็ยกย่องถ้าได้ติดลิ้น!



สาวไทยสุดอึ้งจับคนพริ้วลดน้ำหนัก 35 กก. นักโภชนาการถึงกับอึ้ง!

RECENT POPULAR COMMENTS

- 1. พชร.ธ.น. กิ่งกิ่งผู้ว่า กทม. 01/21/2021
- 2. "DOL EXCHANGE" ส่งมอบกำลังใจผ่านเพลง "จะไม่ทิ้งกัน" 01/21/2021
- 3. วิกฤตการณ์ พายุถล่มทั่วไทย หลังพายุพัดถล่ม 01/21/2021
- 4. จักรพงษ์และก้องเกียรติ หลังอภินิหารบุญ 01/21/2021



All-New NISSAN ALMERA ใหม่ล่าสุด สมารถใช้งานได้ทั้ง...



NEW NISSAN NOTE ยอดฮิตตลอดกาลในไทย...



ไม่กล้ากินผักผลไม้! ผักผลไม้ดีต่อสุขภาพ...



ปลูกผมด้วยวิธีนี้ ผิดวิธี! ผู้เชี่ยวชาญเตือน!



NEW NISSAN NOTE ใหม่ล่าสุด สมารถใช้งานได้ทั้ง...



บารมี สมบัติของพระคุณเจ้า... HERRMETTO

Facebook Comments



Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: รมว.คลัง ชี้โควิดกระทบพื้นตัว ศก. แต่มั่นใจมาตรการรองรับเพียงพอ ในงาน The Year Ahead 2021

[illegible]

หน้า: 1/1

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 23:34

Site Value: 40,000

PRValue (x3)

120,000

หัวข้อข่าว: รมว.คลังชี้โควิดกระทบศก.ฟื้นตัว มั่นใจมาตรการรองรับพอ เดินหน้าลงทุนอินฟราฯ

HoonSmart ข่าวสาร Exclusive News คอลัมน์ต่าง ๆ กองทุน Wealth Management รายงานพิเศษ CEO Forum

BREAKING NEWS | ថ្ងៃ 17:10 រ. • ចំណុចកំណត់ 64 GDP លើសពី 7.5% រ

รณว.คลังยี่ไควิดกระบศก.พินตัว มั่นใจมาตรการรองรับพอ เดินหน้าลงทุนอินฟราฯ

[Home](#) > [Breaking News](#)

© 21/01/2021 15:58 Breaking News

HoonSmart.com>> มา.ตลิ่งมีโควิดกระทบการปั่นตัวเศรษฐกิจ มันใจมาตรการรองรับพลเหียง ด้านเงินกู้ยังเหลือ
ไม่กระทบงบประมาณ พร้อมเดินนำลงทุนโครงสร้างพื้นฐานต่อเนื่อง

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า สถานการณ์แพร่ระบาดของโควิด-19 กระทั่งลดการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ และความไม่ไว้วางใจภาคการเงินของต่างประเทศมาทางภาคคลังในช่วงก่อนเศรษฐกิจเริ่มเติบโตได้ทำให้การขาดดุลงบปีขึ้นให้เพียงพอต่อการให้บริการประชาชนอย่างทั่วถึง และเริ่มมีมติให้ทำการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานประเภทต่าง ๆ สามารถบริการประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ



“ประเทศไทยได้รับผลกระทบจากภาวะแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 แคว้นบราซิลได้ออกมาตรการเพื่อเยียวยาและฟื้นฟูประเทศจากผลกระทบของโรคระบาด เช่น โครงการการฟื้นฟูสังคม โครงการสนับสนุนอาชีพ โครงการช่วยเหลือเกษตรกร ที่ถูกผู้ค้ากดขี่ขูดรีด ส่วนโครงการการบรรเทาความเดือดร้อนเพื่อเยียวยา จะจำกัดให้ตรงและครอบคลุมกลุ่มผู้ที่ได้รับผลกระทบจริง ๆ และไม่ใช่พ่อค้าคนกลาง”

สำนักงานบริหารรัฐบาลเป็นภาคการขนส่งที่เข้าไปเกี่ยวข้องในเรื่องของการเสริมรายได้หรือการลดค่าใช้จ่าย ส่วนตัว
ประกอบด้วย มีมาตรการที่กระทรวงการคลังเข้าร่วมกับธนาคารแห่งประเทศไทยในเรื่องของการที่นำเงินไป และ การเสริมสภาพ
คล่องให้หน่วยธุรกิจเอสเอ็มอี ให้หน่วยบริษัทขนาดใหญ่ 4 ล้านล้านบาท ได้เข้าไปในการขยายประมาณ 390,000 ล้านบาท งบ
ที่รัฐใช้ไปทั้งหมดประมาณ 120,000 ล้านบาท เพราะฉะนั้นจึงมีเงินเหลืออยู่ และหาผลรวม 3,500 บาทต่อเดือน ก็จะใช้กับ
ประมาณ 200,000 ล้านบาท ก็จะได้อะไรบางอย่างก็จะไปกระทบการไปใช้กับประชาชน

ปัญหานี้ยากกว่าที่ฟังดูเหมือนได้ผล คนหนึ่ง ซึ่งมีความคิดเห็นตรงกันกับประเทศในเอเชียการลงมือได้ค่อนข้างเร็วและเป็นที่ปรึกษาเชิงบวก โดยเห็นด้วยและแนะนำประเทศในเอเชีย, ทวีป และอเมริกาเหนือเพื่อลงมือในประเทศเพื่อหลีกเลี่ยงการพึ่งพิงต่างประเทศในช่วง แล้วยังอาจใช้หลักการผลิตภัณฑ์เพื่อใช้เพื่อเอาชนะการ ต้านทานจากผู้บริโภคชาวโลกได้โดยประเทศบางรายอาจทำได้ รวมถึงจะขยายไปยังประเทศที่ประเทศบางรายยังไม่ทำได้ เพื่อใช้โครงสร้างประเทศเพื่อหลีกเลี่ยงการพึ่งพิงต่างประเทศ และภายใต้การคิดค้นเพื่อใช้เพื่อหลีกเลี่ยงการพึ่งพิงต่างประเทศ 19 ปีที่แล้วและจะกลายเป็นความจริง บัญชีรายชื่อที่คุ้นเคยคือการนำเงินไปฝากธนาคาร ซึ่งบัญชีธนาคารนั้นได้กลายเป็นตลาดเพื่อใช้เงินได้ง่ายจนกระทั่งกลายเป็นแหล่งของการเงินที่ไร้การควบคุมแล้ว เกิดความจำเป็นที่สามารถทำการ การกักตุนเพื่อหลีกเลี่ยงและลดค่าลงได้ 50% โดยมีเหตุผลว่าได้ลดลงแล้ว 60% ถ้าเป็นไปอย่างนี้จริง การวัดค่าเงินการคิด คิดถึงใช้เพื่อหลีกเลี่ยงการกักตุนเพื่อใช้เงินได้มากขึ้น เชื่อว่าความสารถที่กล่าวมาข้างจะเป็นจริงก็จะช่วยให้อินบีย่าได้ เข้าหากันโดยเร็วพอที่จะจะมีภาพการเคลื่อนไหวออกมา

ดร. ดิลิป กลória

สำนักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร (สนข.) ได้จัดทำแผนแม่บทด้านโลจิสติกส์ของประเทศไทยฉบับใหม่ โดยนำของเดิมมาปรับปรุงแก้ไขด้านการพัฒนาที่สำคัญ ดังนี้ธุรกิจและพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และการท่องเที่ยวในโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งเป็นโครงการขนาดใหญ่ ทั้งในโครงการทางหลวงสายหลัก และระบบทางรถไฟ เป็นการเชื่อมโยงและปรับเปลี่ยนรูปแบบการขนส่ง ปรับปรุงระบบราง และลดต้นทุนการขนส่งทางรถไฟให้ดีขึ้น ซึ่งการพัฒนาระบบนำผู้โดยสารโดยรถไฟโดยสารทางอากาศในโครงการระบบราง และระบบขนส่งทางเรือเป็น Digital Transformation การนำเรือมาใช้ในการขนถ่ายสินค้าทางบก และใช้ระบบ Green Infrastructure เช่น ระบบไฟฟ้าและเชื้อเพลิงสะอาด ซึ่งครอบคลุมงานทั้งในเชิงอุตสาหกรรมทั้งที่เป็นนิคมอุตสาหกรรม สิ่งปลูกสร้างและองค์การนิคมอุตสาหกรรมในโครงสร้างพื้นฐานของท่าเรือในโครงการพัฒนาท่าเรือขนถ่ายสินค้า และโครงการพัฒนาระบบขนส่งทางบกและทางอากาศ

ส่วนโครงการขนาดใหญ่ของสนข. ที่กำลังดำเนินการอยู่ ก็จะนำองค์ประกอบไปใช้ประโยชน์ โดยทุกหน่วยงานและองค์กรทุกส่วนที่เกี่ยวข้องจะนำข้อมูลไปใช้ร่วมกันพัฒนาโครงการต่อไป ทั้งนี้คาดว่าจะสามารถดำเนินการได้ทั้งหมดในอีก 3 ปีข้างหน้า

พิธีเปิดงานดังกล่าวจัดขึ้นที่โรงแรมดิเวลินท์ กรุงเทพฯ The Year Ahead 2021 งานสัมมนาใหญ่ประจำปีระหว่างวันที่ 20-22 ธ.ค. 2564 สำหรับกลุ่ม Wealth Management ปรากฏบนเวทีหลัก โดยเชิญผู้เชี่ยวชาญด้านภาวะสุขภาพมาสนทนาถึงบทบาทของเทคโนโลยีในการเพิ่มโอกาสการเข้าถึงของธุรกิจในปี 2564 รวมทั้งวิเคราะห์และลงมติเลือกแนวโน้มสุขภาพ ภายใต้หัวข้อ Navigating the Path to Recovery after a Pandemic เดวิด บราวน์ ซีอีโอของ บริษัท ทรูเฮลท์ จำกัด บรรยายเกี่ยวกับผลกระทบของโควิด-19 ที่มีต่อสุขภาพของมนุษย์ และกล่าวถึง Global Health of Blackstone Growth Equity ที่มุ่งเน้นสุขภาพของประชากรที่หลากหลาย อาทิ ดร.ศุภชาติ สายอินทร์ นายธีระพงษ์ วรวิทย์ ดร. กิจพัฒน์ เหลืองนฤนธธัช นายชุตติพล ฉายะบุตร และนายวชิระศักดิ์ พานทิพย์



© International 11

Facebook Twitter Line

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๔ เวลา ๒๓:๒๗

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: รุมว.คลังชี้โควิด-19 กระทบเศรษฐกิจฟื้นตัว แต่มั่นใจมาตรการรองรับเพียงพอ

[illegible]

การเงินธนาคาร

MONEY AND BANKING THAILAND

NEWS UPDATE

MB TV

INTERVIEW

PERSONAL INVESTMENT

THE GURU

PR NEWS

AWARDS

SEARCH

NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS

รมว.คลัง ชี้โควิดกระทบฟื้นตัว แต่มั่นใจมาตรการรองรับพอเพียง ในงานสัมมนาใหญ่ The Year Ahead 2021 ของเกียรตินาคินภัทร

21 ม.ค. 2564 • 15:32



พลเอกพรชัย เกียรตินาคินภัทร จ่าดับ (รมว.คลัง) วิจารณ์ The Year Ahead 2021 งานสัมมนาใหญ่ประจำปีของบริษัท KGI Wealth Management โดยนายอภิรักษ์ โกษะโยธินกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท KGI Wealth Management จำกัด (มหาชน) ได้กล่าวถึงผลกระทบของโควิด-19 ต่อประเทศไทยและมาตรการรองรับของรัฐบาล โดยนายอภิรักษ์ กล่าวว่า ประเทศไทยกำลังอยู่ในช่วงฟื้นตัวจากผลกระทบของโควิด-19 แต่ยังคงมีความท้าทายอยู่ โดยเฉพาะด้านการเงินและการคลัง ซึ่งรัฐบาลต้องเตรียมมาตรการรองรับอย่างเพียงพอ เพื่อไม่ให้เกิดผลกระทบที่รุนแรงต่อภาคการเงินและการคลัง



นายอภิรักษ์ กล่าวว่า ประเทศไทยได้รับผลกระทบจากโควิด-19 อย่างรุนแรง โดยเฉพาะด้านการเงินและการคลัง ซึ่งรัฐบาลต้องเตรียมมาตรการรองรับอย่างเพียงพอ เพื่อไม่ให้เกิดผลกระทบที่รุนแรงต่อภาคการเงินและการคลัง



"จึงมีความท้าทายในแง่การเงินการคลัง ซึ่งรัฐบาลต้องเตรียมมาตรการรองรับอย่างเพียงพอ เพื่อไม่ให้เกิดผลกระทบที่รุนแรงต่อภาคการเงินและการคลัง

"สำหรับแผนการดำเนินงานของ KGI Wealth Management ในปี 2021 นี้ เราจะมุ่งเน้นไปที่การให้บริการแก่ลูกค้า โดยเฉพาะอย่างยิ่งในด้านการเงินและการคลัง ซึ่งรัฐบาลต้องเตรียมมาตรการรองรับอย่างเพียงพอ เพื่อไม่ให้เกิดผลกระทบที่รุนแรงต่อภาคการเงินและการคลัง

เนื้อหาที่เกี่ยวข้อง

NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
21 ม.ค. 2564
จัดเต็ม ตลาดหุ้น จีน
เมื่อ ไรท์ส เปิดธุรกิจ
MediaCommerce
[อ่านต่อ]

NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
21 ม.ค. 2564
CPNREIT เปิดตัว
ลงทุนเพิ่มศูนย์การค้า
เชลล์ 2 แห่ง มูลค่า
5,672 ล้านบาท
[อ่านต่อ]
NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
21 ม.ค. 2564
จัดเต็ม ตลาดหุ้น จีน
เมื่อ ไรท์ส เปิดธุรกิจ
MediaCommerce
[อ่านต่อ]

NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
21 ม.ค. 2564
CPNREIT เปิดตัว
ลงทุนเพิ่มศูนย์การค้า
เชลล์ 2 แห่ง มูลค่า
5,672 ล้านบาท
[อ่านต่อ]
เม ธงชัย มหกุลกิจ
MediaCommerce
[อ่านต่อ]

NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
21 ม.ค. 2564
CPNREIT เปิดตัว
ลงทุนเพิ่มศูนย์การค้า
เชลล์ 2 แห่ง มูลค่า
5,672 ล้านบาท
[อ่านต่อ]

NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
NEWS UPDATE • CAPITAL MARKETS
21 ม.ค. 2564
SAM เปิดธุรกิจ
บุกตลาดเพื่อต่าง
ค้าปลีกแบบธุรกิจ
จัดการ สิ่งแวดล้อม
10 กุมภาพันธ์ 2564

15,000

วันที่พิมพ์: มกราคม 21, 2021 ฉบับที่: ฉบับที่ 1 ปีที่: 1 หน้า: 1 ของ 1



အခြားသော အကျဉ်းချုပ်များကို အောက်ဖော်ပြပါ ဂျာနယ်များတွင် ရှာဖွေနိုင်ပါသည်။

tas admin1 admin1 - anwax 21, 2021

A man in a dark suit, white shirt, and blue tie is speaking at a podium. He has glasses and is looking slightly to his left. The background is dark and out of focus. In the top left corner, there is a logo for 'E' and the text 'Euronews'. In the top right corner, there is a timestamp '2020-09-01'.A man in a dark suit, white shirt, and blue tie is speaking at a podium. He has dark hair and is wearing glasses. The background is dark and out of focus. In the top left corner, there is a logo for 'Euronews' and the text '24/7'. In the top right corner, there is a timestamp '24/05/2021'.[illegible]

TECHNICAL SUPPORT

บทสัมภาษณ์ **ดร.ณัฏฐ์ นันทิวิทย์** รองอธิการบดีฝ่ายการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี



**คปภ. ถูกรับรองผู้ทำประกันภัย
ประกันภัยคุ้มครองคุณ**



คปภ.
www.slc.or.th

สายด่วน 118
www.slc.or.th

โรคร้ายแรง...อยู่ที่หัวใจที่เราหากว่าก็คิด
เตรียมพร้อมมันเอาไว้ก่อนทวีย
เอไอเอ สู้กับโรคร้าย
คลิกที่นี่

หน้า: 1/1

[illegible]

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 17:36

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: ชวนคลังเผยโควิดกระทบ ศก.ฟื้นตัว มั่นใจมาตรการรองรับพอเพียง พร้อมออกเพิ่มดูแลทุกสาขาอาชีพ

[illegible]

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 17:35

Site Value: 40,000

PRValue (x3)

120,000

หัวข้อข่าว: รมว.คลัง ชี้โควิดกระทบฟื้นตัว แต่มั่นใจมาตรการรองรับเพียงพอ

[illegible]

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 15:40

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: คลัง ลั่นจีดีพีปีนี้โต 4-4.5% เล็งปรับเกณฑ์ซอฟต์แวร์ 5 แสนลบ.ช่วย SME

[illegible]



NEW18



หน้าแรก โควิด 19 ข่าวทั่วไป การเมือง - เศรษฐกิจ บันเทิงไทย อาชญากรรม ต่างประเทศ ภูมิภาค สัมคม - ธุรกิจ วันนี้อยู่ไร โลกโซเชียล สุขภาพ รอบบ้านรอบเมือง รายการสด อื่นๆ

"คลัง" แยมเปิด "คนละครึ่ง เฟส 3" ลุยกระตุ้นเศรษฐกิจ

5 ชั่วโมงที่แล้ว



NEW18

WWW.NEWTV.CO.TH

ADVERTISEMENT

"ขุนคลัง" แยมเปิด "คนละครึ่ง เฟส 3" หาก "จีดีพี" ไตรมาส 2 ไม่ตอบโจทย์กระตุ้นเศรษฐกิจ

"บะลุ่ม" เจงไก๋โมโลนียิบ ทรบปีสะเกือกกังคัง งดจัด Talk Program กังหมค

เจ้าหมากี่เจ้าตรงยิด "ไม้หวงห้าม" หน้าบ้านลุงพล

บรรยากาศ "ไบเดน" เจ้าพิธีสาบานตนรับตำแหน่งผู้นำคนที่ 46 ของสหรัฐฯ

เมื่อวันที่ 21 ม.ค. นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง เปิดเผยถึงความเป็นไปได้ในการขยายต่อโครงการคนละครึ่ง เฟส 3 ว่า หลังจากประชาชนสนใจเข้าร่วมโครงการคนละครึ่งเป็นจำนวนมาก ส่งผลให้การลงทะเบียนกว่า 1.34 ล้านสิทธิ์เมื่อช่วงเช้าวันที่ได้มอย่างรวดเร็วกว่าในเวลาที่ 10 นาที จึงมีการร้องขอให้รัฐบาลขยายต่อโครงการคนละครึ่งเฟส 3 ซึ่งคงต้องรอประเมินผลว่าประชาชนใช้จ่ายมากน้อยเพียงใด ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 หากการใช้จ่ายภายในประเทศยังไม่ดีเท่าที่ควร กระทรวงการคลัง อาจพิจารณาขยายโครงการคนละครึ่งเฟส 3 เพื่อให้การใช้จ่ายของประชาชนไปกระตุ้นผลิตภัณฑ์มวลรวมประเทศ หรือจีดีพี โดยหากประชาชนใช้จ่ายได้มากขึ้น ก็จะสามารถช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจภายในประเทศได้มากขึ้นเช่นเดียวกัน

MGR ONLINE

ค้นหา

NEWS 1

กองทุนแม่จันทรง

บึ๊หลวกริกเกอร์ 9-21
พิชิตเป้าหมายแล้ว
กับการกิจ 8% ได้เพียงประมาณ 4 เดือน
ผู้สนับสนุนจะได้รับเงินผลตอบแทนวันที่ 15 มกราคม ปี

ข่าวการเมือง

รมว.คลัง แยมจ่อเปิดให้รับสิทธิ "คนละครึ่งเฟส 3" เม.ย.นี้

เผยแพร่: 21 ม.ค. 2564 11:15 ปรับปรุง: 21 ม.ค. 2564 11:15 โดย: สุทธิกรทองหล่อ

นายอาณัติ เติมทิยาโชติกร รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง (ภาพจากเฟซบุ๊ก)

ppn Click Premium Placement
Premium Publisher Network
Comply With Brand Safety

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เผยโครงการ "คนละครึ่งเฟส 3" พร้อมประเมินภาพรวมเศรษฐกิจอีกครั้ง หลังเสร็จสิ้นโครงการในวันที่ 31 มี.ค.นี้ หากจะเริ่มใหม่ก็พร้อมพิจารณาในเดือน เม.ย.-พ.ค.ต่อไป

วันที่ (21 ม.ค.) รายงานข่าวแจ้งว่า นายอาณัติ เติมทิยาโชติกร รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวว่าการลงทะเบียนโครงการคนละครึ่งเฟส 3 มีประชาชนลงทะเบียนแล้ว 3,500 บาท ใช้จ่ายได้ตามสิทธิ์จนถึงวันที่ 31 มี.ค. จำนวนลงทะเบียนเดือน 15 ล้านสิทธิ์ตามเป้าหมาย และต้องรอประเมินผลว่าประชาชนมีการใช้จ่ายมากหรือน้อยอย่างไร

ทั้งนี้ หากไม่มีการประเมินผลแล้วจะเปิดโครงการคนละครึ่งเฟส 3 16 เพื่อกระตุ้นให้เกิดการใช้จ่ายในประเทศเพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นส่วนสำคัญในการกระตุ้นเศรษฐกิจ หรือมีผลต่อผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (จีดีพี) 50% ของภาคการท่องเที่ยวจากต่างประเทศซึ่งไม่มีรายได้เข้าประเทศ

อย่างไรก็ตาม ได้ติดตามโควิด-19 อย่างใกล้ชิดเพราะมีผลกระทบต่อการบริโภค ก่อนพิจารณาปรับมาตรการออกมาใหม่ เศรษฐกิจเริ่มชะลอตัวลง รัฐบาลจึงต้องเปิดโครงการคนละครึ่งเฟส 2 ดังนั้น การจะเปิดเฟส 3 ก็ต้องรอประเมินภาพรวมเศรษฐกิจอีกครั้งซึ่งมีความเป็นไปได้ว่าจะประเมินหลังเสร็จสิ้นโครงการในวันที่ 31 มี.ค.นี้ หากจะเริ่มใหม่ก็พร้อมพิจารณาในเดือน เม.ย.-พ.ค.ต่อไป

แสดงความคิดเห็น | รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง | รวมคลัง

3,371

ยอดนิยมน

"คนละครึ่ง" ฝากปากก็เงินเต็มใบ เจตนาอะไร? ชั่วหัวไล่พลัด "วัดขึ้นพระราชนาน ใครได้ใครเสีย?"
**"ถ้าวางใจไป วาฬฮานา" ไม่ได้นายเอเจนต์
ออกโรงมาถึงความเดือดร้อนของคนที่เพิ่งจะได้เงิน ปัญหาได้ถูกจุด และถึงขั้น

16,118

6,242

7,178

52,936

5,365

กรม "ไป ฟัง" ถู "ความหมายในครอบครัว" ไม่สามารถอยู่อย่างมีความสุข จะปล่อยให้ "ปอ" อย่างไร

"คนละครึ่ง" จ่อเปิดให้รับสิทธิ "คนละครึ่งเฟส 3" เม.ย.นี้

MGR Online คุกกี้ (Cookies)

MGR Online คุกกี้ เพื่อจัดการข้อมูลส่วนบุคคลและนำเสนอ ประสิทธิภาพการนำเสนอที่ดียิ่งขึ้นให้กับท่าน เราขอแจ้งว่าท่านสามารถเลือกที่จะไม่ใช้คุกกี้ได้ MGR Online โดยไม่มีการเก็บข้อมูลส่วนตัวใดๆ ทาง MGR Online เชื่อว่าท่านสามารถเลือกที่จะไม่ใช้คุกกี้ได้และรับบริการบางส่วนได้เช่นกัน

ตกลง

เรียนรู้เพิ่มเติม

MGR Online คุกกี้ (Cookies)

MGR Online คุกกี้ เพื่อจัดการข้อมูลส่วนบุคคลและนำเสนอ ประสิทธิภาพการนำเสนอที่ดียิ่งขึ้นให้กับท่าน เราขอแจ้งว่าท่านสามารถเลือกที่จะไม่ใช้คุกกี้ได้ MGR Online โดยไม่มีการเก็บข้อมูลส่วนตัวใดๆ ทาง MGR Online เชื่อว่าท่านสามารถเลือกที่จะไม่ใช้คุกกี้ได้และรับบริการบางส่วนได้เช่นกัน

ตกลง

เรียนรู้เพิ่มเติม

“สุพัฒนพงษ์”เคลียร์ปม“เราชนะ” ไร้สมาร์ทโฟน-เกษตรกรมีสิทธิ ‘สุพัฒนพงษ์’เคลียร์ปม‘เราชนะ’

ผู้จัดการรายวัน 360 – รองนายกฯ “สุพัฒนพงษ์” แจงปม “เราชนะ” ไร้สมาร์ทโฟนก็ใช้ได้ ย้ำไม่จ่ายเงินสดป้องกันแพร่เชื้อ ชูกระตุ้น ศก.ชุมชน-หนุนสังคมไร้เงินสด “คลัง” ยันเกษตรกรลงทะเบียนรับสิทธิได้ ส่วน “คนละครึ่งเฟส 3” ต้องรอประเมินหลังจบโครงการ 31 มี.ค.นี้ อ่านต่อหน้า | 4

วานนี้ (21 ม.ค.) นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกฯ ได้โพสต์ข้อความผ่านเฟซบุ๊ก ซึ่งแจ้งกรณีมีความกังวลว่า ประชาชนที่ไม่มีสมาร์ทโฟนจะไม่สามารถลงทะเบียนเพื่อรับสิทธิโครงการ “เราชนะ” ได้ โดยยืนยันว่า แม้ไม่มีสมาร์ทโฟน ก็สามารถใช้ “เราชนะ” ได้ โดยกลุ่มที่ไม่มีสมาร์ทโฟนส่วนใหญ่จะอยู่ในกลุ่มผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 13.8 ล้านคน ซึ่งไม่ต้องลงทะเบียนเราชนะ แต่จะได้รับเงินโอนเข้าบัตรโดยตรง คนที่อาจไม่มีบัตรสวัสดิการฯ และไม่มีสมาร์ทโฟน ก็ได้ประสานงานกับธนาคารของรัฐที่มีสาขาครอบคลุมทั่วประเทศให้ช่วยอำนวยความสะดวกแล้ว

มีคำถามอีกว่า ทำไมไม่จ่ายเงินเข้าบัญชีแล้วให้ถอนเป็นเงินสดได้ จะได้ใช้จ่ายเงินได้ตามใจชอบ นายสุพัฒนพงษ์ ชี้แจงว่า เพื่อลดการสัมผัสบัตรที่อาจทำให้ติดเชื้อได้ และเพื่อลดความแออัดที่จะไปต่อคิวกดเงินสดออกจากตู้ ATM นอกจากนี้ ยังต้องการที่จะกระตุ้นเศรษฐกิจจากหยูก และให้เงินหมุนเวียนอยู่ในชุมชน เพราะร้านค้าที่รับซื้อหรือรับบริการจะเป็นร้านค้าเล็กๆ เราไม่เป้าหมายที่จะช่วยเหลือคนตัวเล็ก และให้เงินหมุนหลายรอบในระบบเพื่อช่วยเหลือการใช้เงินในชีวิตประจำวันของคนตัวเล็กให้มีประสิทธิภาพมากที่สุด และครั้งนี้จะเปิดกว้างให้เป็นบริการทั่วไปได้ ซึ่งรวมถึงมอเตอร์ไซค์รับจ้าง แท็กซี่ และอื่นๆ อีกมาก คนที่จะจ่ายค่าเช่าบ้านก็ได้ตลอดจนการสร้างสังคมไร้เงินสด ซึ่งโครงการ

คนละครึ่งเริ่มต้นไปแล้ว เพื่อเดินหน้าสู่ระบบเศรษฐกิจดิจิทัล

ด้าน น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลัง รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง ได้ชี้แจงกรณีที่มีกระแสข่าวเกษตรกรอาจจะไม่ได้รับสิทธิจากโครงการเราชนะ ว่า หากเกษตรกรเป็นผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ จะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐทันที ส่วนเกษตรกรที่ไม่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะมีการตรวจสอบในกลุ่มผู้มีแอปพลิเคชันเป๋าตังที่ได้ให้ความยินยอมให้ข้อมูลไปประมวลผลหรือเปิดเผยเพื่อดำเนินมาตรการอื่นๆ ของรัฐได้ หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติข้างต้นจากฐานข้อมูลหน่วยงานภาครัฐ จะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านระบบการชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ (g-Wallet) แอปพลิเคชันเป๋าตังทันที

ด้าน นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง กล่าวว่า การลงทะเบียนโครงการคนละครึ่งเฟส 2 มีผู้ใช้สิทธิครบ 15 ล้านคน ตามเป้าหมาย และต้องรอประเมินผลว่าประชาชนมีการใช้จ่ายมากหรือน้อยอย่างไร ทั้งนี้ หากไม่เป็นไปตามเป้าหมายก็อาจเปิดโครงการคนละครึ่งเฟส 3 ได้ เพื่อกระตุ้นให้มีการใช้จ่ายในประเทศเพิ่มมากขึ้น โดยจะประเมินหลังเสร็จสิ้นโครงการในวันที่ 31 มี.ค.นี้ หากจะเริ่มใหม่ก็ต้องพิจารณาในเดือน เม.ย.-พ.ค.ต่อไป.

ไร้'สมาร์ตโฟน'ใช้ได้ เงินช่วยจาก'เราชนะ'

**ชี้เปิดกว้าง
จ่ายวินจยย.
ค่าเช่าบ้าน**
การันตีแม่ไร้ "สมาร์ต
โฟน-บัตรคนจน" ใช้
"เราชนะ" รับ 7,000
ได้ชั่วคราว ♦ อ่านต่อหน้า 2

'เราชนะ' □ ต่อจากหน้า 1

เปิดกว้างช่วยค่าเช่าที่พักวีโมเดอริสท์ จ่ายค่าเช่าบ้าน แจงรัฐอุดหนุนครอบครัวแล้ว ประธานธนาคารรัฐทั่วประเทศอำนวยความสะดวกในการลงทะเบียน ฟุ้งหวังสร้างสังคมไร้เงินสด พร้อมชี้เหตุผลหลัก "หยุดการแพร่ระบาดของโควิด-19" ขณะที่ "กสทท." วอนรัฐเห็นใจช่วยเยียวยา "มนุษย์เงินเดือน-ถูกจ้าง-พนักงานรัฐวิสาหกิจ" ส่วน "คลัง" ได้ข่าวเกษตรกรไม่ได้ดัง

แม้ทางรัฐบาลจะออกมาตรการเยียวยาประชาชนผ่านโครงการ "เราชนะ" มาอย่างชัดเจนแล้ว แต่หลายคนยังมีข้อสงสัยในวิธีการรับความช่วยเหลือโดยเฉพาะประเด็นเรื่องผู้ที่ไม่มีโทรศัพท์มือถือแบบสมาร์ตโฟน รวมถึงปัญหาอื่น ๆ เกี่ยวกับเรื่องดังกล่าว เมื่อวันที่ 21 ม.ค. นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกรัฐมนตรีและ รมว.พลังงาน โพสต์เฟซบุ๊กผ่านเพจชื่อ "สุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์" ชี้แจงรายละเอียดต่าง ๆ ในโครงการโดยเฉพาะกรณีของผู้ที่ไม่มีโทรศัพท์มือถือแบบที่สามารถใช้ในโครงการได้โดยระบุว่า แม้ไม่มีสมาร์ตโฟนก็สามารถใช้ "เราชนะ" ได้โดยยอมรับว่าในช่วง

ที่ผ่านมา ทางทีมงานคิดละเอียดทุกเรื่องเพื่อไม่ให้คนที่ควรได้รับการช่วยเหลือตกหล่นไปและได้วางรูปแบบไว้แล้วว่าแม้ไม่มีสมาร์ตโฟนก็สามารถใช้ "เราชนะ" ได้

นายสุพัฒนพงษ์ ระบุว่า สำหรับผู้ที่อาจไม่มีบัตรสวัสดิการและไม่มีสมาร์ตโฟนรัฐบาลได้ประสานงานกับธนาคารของรัฐที่มีสาขาครอบคลุมทั่วประเทศให้ช่วยอำนวยความสะดวกให้คนกลุ่มนี้ลงทะเบียนได้ซึ่งได้รับการยืนยันมาแล้วว่าทำได้เพราะได้วางรูปแบบให้มีเวลาลงทะเบียน 15 วัน คือตั้งแต่วันที่ 29 ม.ค.- 12 ก.พ.นี้ ดังนั้นผู้ที่ไม่มีสิทธิตามเงื่อนไขในโครงการเช่น ไม่เป็นข้าราชการ, ไม่เป็นผู้ประกันตนตามมาตรา 33 ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม, มีรายได้ถึงประเพณีไม่เกิน 3 แสนบาท เป็นต้น จะมีเวลาพอที่จะไปรับความช่วยเหลือในการลงทะเบียน

นายสุพัฒนพงษ์ ระบุอีกว่า ส่วนที่มีคำถามว่า "ทำไมไม่จ่ายเงินเข้าบัญชี แล้วให้ถอนเป็นเงินสดได้จะได้อำนาจเงินได้ตามใจชอบ" ขอชี้แจงว่าเหตุผลหลักคือขณะนี้เรากำลังอยู่ในช่วงสถานการณ์การระบาดของโควิด-19 ดังนั้นการสัมผัสธนบัตรจึงเป็นเหตุที่อาจทำให้เกิดการแพร่ระบาด นอกจากนี้ยังเกี่ยวกับเรื่องการลดความแออัดของประชาชนจำนวนมากที่อาจจะเข้าไปต่อคิวเพื่อถอนเงินสดจากตู้เอทีเอ็ม ที่สำคัญคือเรื่องของความต้องการที่จะกระตุ้นเศรษฐกิจระดับรากหญ้าและอยากให้เงินหมุนเวียนอยู่ในชุมชนเพราะร้านค้าในโครงการส่วนใหญ่จะเป็นร้านค้าเล็ก ๆ ซึ่งจะช่วยให้เงินหมุนเวียนหลายรอบในระบบเพื่อช่วยเหลือการใช้เงินในชีวิตประจำวันของคนตัวเล็กให้มีประสิทธิภาพมากที่สุด

"ครั้งนี้จะเปิดกว้างให้เป็นบริการทั่วไปได้ ซึ่งรวมถึงมอเตอร์ไซด์รับจ้าง แท็กซี่ และอื่น ๆ อีกมาก รวมถึงคนที่จ่ายค่าเช่าบ้านก็สามารถให้ผู้รับเงินเปิดแอปพลิเคชัน "ดู

เงิน" เพื่อให้เราใช้เงินในแอปพลิเคชัน "เป๋าตัง" จ่ายได้ ซึ่งจะช่วยให้ประชาชนเหลือเงินสดจากการประหยัดในวงเงิน "เราชนะ" นำไปใช้จ่ายในส่วนอื่นได้ และสิ่งที่เป็นประโยชน์มากอีกอย่างก็จะเป็นการสร้างสังคมไร้เงินสด ซึ่งโครงการ "คนละครึ่ง" เริ่มต้นไว้แล้ว และโครงการ "เราชนะ" จะมาทำให้เงินหมุนเวียนต่อเนื่อง เพื่อให้ประเทศสามารถเดินไปสู่ระบบเศรษฐกิจดิจิทัลในอนาคตต่อไป"

ด้าน นายชาติ ลอยสูง รองประธานคณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย (คสรท.) เปิดเผยว่า ก่อนหน้านี้ได้เข้ายื่นหนังสือต่อ รมว.คลัง เพื่อขอให้เร่งช่วยเหลือลูกจ้างที่อยู่ในระบบประกันสังคมตามมาตรา 33 และพนักงานรัฐวิสาหกิจ ซึ่งได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 เช่นกัน เนื่องจากที่ผ่านมา บุคลากรเหล่านี้เป็นกลุ่มที่ไม่เคยได้รับการช่วยเหลือจากรัฐบาลเลยตั้งแต่มีการให้ความช่วยเหลือ นับจากรอบแรกในโครงการเราไม่ทิ้งกันแจก 5,000 บาท เป็นระยะเวลา 3 เดือนโดยอ้างเหตุผลว่าเป็นกลุ่มผู้มีงานทำ และมีรายได้ประจำ จึงถือว่าไม่ได้รับผลกระทบจึงอยากขอให้รัฐเข้ามาช่วยเหลือลูกจ้าง ผู้ประกันตนในมาตรา 33 และพนักงานรัฐวิสาหกิจ เดือนละ 3,500 บาท เป็นเวลา 3 เดือนอย่างถ้วนหน้า รวมถึงขอให้รัฐบาลควบคุมราคาสินค้าอุปโภคและบริโภคที่จำเป็นต่อการดำรงชีพหรือจัดจำหน่ายสินค้าราคาถูกในช่วงวิกฤติโรคระบาดด้วย

"กลุ่มของผู้ประกันตนมาตรา 33 แม้จะมีงานทำ แต่ก็ถูกลดวันทำงาน ลดค่าจ้างเวลาหรือโอที ทำให้รายได้ลดลง ขณะที่ค่าครองชีพไม่ได้ลดลงตาม ซึ่งผู้ใช้แรงงานที่อยู่ในระบบนี้มีประมาณ 11 ล้านคน ขณะที่พนักงานรัฐวิสาหกิจมีกว่า 4 ล้านคนซึ่งเดือดร้อนไม่แพ้กลุ่มอาชีพอื่น ดังนั้นรัฐบาลจึงควรมีมาตรการช่วยเหลือประชาชนทั่วประเทศด้วยความเป็นธรรม แต่ภาครัฐยังไม่มีการดูแล

ออกมาเยียวยาเพิ่มเติมทางกลุ่มจะต้องเดินหน้าด้วยการไปยื่นหนังสือถึงนายกรัฐมนตรีที่ "ทำเนียบรัฐบาลต่อไปแน่" นายชาติ กล่าว

ขณะที่ น.ส.กุลยา ตันติเตมิท รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลังในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง ชี้แจงประเด็นเรื่องที่สงสัยว่าเกษตรกรอาจไม่ได้รับประโยชน์จากโครงการ "เราชนะ" ว่า "ไม่เป็นความจริง เพราะเกษตรกรทุกคนมีสิทธิเข้าร่วมโครงการแต่ต้องมีคุณสมบัติที่กำหนด เช่น ไม่มีเงินฝากเกิน 5 แสนบาท ไม่เป็นข้าราชการหรือผู้รับเงินบำนาญราชการ โดยหากเกษตรกรเป็นผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ จะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐทันที

น.ส.กุลยา ชี้แจงต่อว่า สำหรับเกษตรกรที่ไม่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐแต่มีแอปพลิเคชัน "เป็ดดัง" สามารถกดยินยอมให้นำข้อมูลไปประมวลผลตามโครงการ "เราชนะ" ได้ โดยไม่ต้องลงทะเบียนใหม่ ซึ่งหากผ่านการตรวจสอบจะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชัน "เป็ดดัง" ทันที แต่กรณีที่เกษตรกรรายใดไม่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐและไม่มีแอปพลิเคชัน "เป็ดดัง" ก็สามารถลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการผ่านเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติก็จะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชัน "เป็ดดัง" เช่นกัน.



ไม่มีสมาร์ทโฟน ก็สามารถใช้ 'เราชนะ' ได้?

“แม้ไม่มีสมาร์ทโฟนก็สามารถใช้ “เราชนะ” ได้” - นี่คือการยืนยันจากปากรองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ กล่าวโดยสรุป ดังนี้

1. ให้เงิน 2.1 แสนล้านบาท หมุนเวียนช่วยกิจการคนตัวเล็กตัวน้อย
ประเด็นว่า ทำไมไม่จ่ายเป็นเงินสด? รองนายกฯ สุพัฒนพงษ์ อธิบายชัดเจนว่า

“...ผมขออธิบายวิธีการคิดของรัฐบาลในเรื่องนี้สั้น ๆ ครับ

โจทย์ของเราคือ ทำอย่างไรให้เงิน 2 แสนล้านบาทนี้ นอกจากจะช่วยบรรเทาภาระของผู้ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 โดยตรงแล้ว ยังขยายผลต่อเนื่องให้ระบบเศรษฐกิจ โดยเฉพาะเศรษฐกิจระดับฐานราก หรือระดับชาวบ้านให้ขับเคลื่อนไปได้ นอกจากพ่อค้าแม่ค้าในตลาด หาบเร่ แผงลอย ร้านอาหาร ร้านขายของชำ คนขับแท็กซี่ วินมอเตอร์ไซด์ จะได้รับเงินจากโครงการเราชนะเองโดยตรงแล้ว ยังมีรายได้เพิ่มจากการใช้จ่ายใช้สอยของประชาชนผ่านโครงการด้วย

เราจึงเลือกวิธีให้ “สิทธิ” แทน “เงินสด” โดยรัฐบาลจะโอนเงินผ่านแอปฯ “เป๋าซัง” ให้ผู้ได้รับสิทธิเดือนละ 3,500 บาท นำเงินใน เป๋าซัง ไปซื้อของกินของใช้ที่จำเป็น พาครอบครัวไปกินอาหาร หรือจะใช้จ่ายค่าแท็กซี่ ค่าวินมอเตอร์ไซด์ก็ได้ ยกเว้นเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ยาสูบ และร้านสะดวกซื้อ

ด้วยวิธีนี้ เงิน 2.1 แสนล้านบาทที่รัฐบาลอัดฉีดเข้าระบบเศรษฐกิจ จึงไม่หายไปไหน แต่จะถูกหมุนไปอีกหลายรอบ ทำให้เกิดการบริโภคภายในประเทศต่อเนื่องไปเป็นลูกโซ่ ตลอดระยะเวลา 2 เดือน คนตัวเล็ก ๆ ที่เป็นเจ้าของกิจการ จะมีรายได้มากขึ้น จากเงินที่ถูกส่งผ่านโครงการ “เราชนะ” คนที่ไม่ได้ลงทะเบียนรับสิทธิแต่มีกิจการเล็ก ๆ หรือขับแท็กซี่ ก็จะได้ประโยชน์ด้วย

รัฐบาลมั่นใจว่าระยะเวลา 2 เดือนจะเพียงพอ เพราะสถานการณ์การระบาดรอบใหม่ตอนนี้ดีขึ้นมาก เราควบคุมได้แล้ว ดูจากตัว R (Reproduction Number) คืออัตราการแพร่เชื้อของผู้ติดเชื้อแล้ว จากที่เคยสูงถึง 7 ต่อ 1 คือคนติดเชื้อ 1 คน แพร่เชื้อไปให้คนอื่นได้ 7 คน ตอนนี้ลดลงมาต่ำกว่า 1 ซึ่งเป็นระดับที่ปลอดภัย คือ 0.37 เท่านั้น

ผมมั่นใจว่าเราชนะแน่ ชนะการระบาดรอบใหม่ และชนะปัญหาเศรษฐกิจเฉพาะหน้าช่วง 2 เดือนต่อจากนี้”

2. ไม่ทิ้งใครไว้ข้างหลัง

รองนายกฯ สุพัฒนพงษ์ อธิบายชัดเจนว่า

“...มีคนเป็นห่วงว่าประชาชนที่ไม่มีสมาร์ทโฟน จะไม่สามารถลงทะเบียนเพื่อรับสิทธิในโครงการเราชนะ

ตอนที่เรากำลังทำแผนกัน ทีมงานก็คิดละเอียดทุกเรื่อง เพื่อไม่ให้คนที่ควรจะได้รับการช่วยเหลือตกหล่นไป เราได้วางรูปแบบไว้แล้วว่าแม้จะไม่มีสมาร์ทโฟนก็สามารถใช้ "เราชนะ" ได้

ทั้งนี้ เราดูจากผลสำรวจเรื่องการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในครัวเรือน พ.ศ. 2562 ของสำนักงานสถิติแห่งชาติ ซึ่งว่าประเทศไทยมีผู้ใช้โทรศัพท์มือถือ 56.7 ล้านคน คิดเป็นร้อยละ 89.6 ของประชากรที่มีอายุ 6 ปีขึ้นไป และผู้ใช้โทรศัพท์มือถือแบบสมาร์ทโฟน เข้าถึงอินเทอร์เน็ตค่อนข้างสูงคือร้อยละ 96.4

สำหรับประเด็นนี้กลุ่มที่ไม่มีสมาร์ทโฟน ส่วนใหญ่จะอยู่ในกลุ่มผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 13.8 ล้านคน ซึ่งไม่ต้องลงทะเบียนเราชนะ แต่จะได้รับเงินโอนเข้าบัตรโดยตรง

คนที่อาจไม่มีบัตรสวัสดิการและไม่มีสมาร์ทโฟน เราก็ได้ประสานงานกับธนาคารของรัฐที่มีสาขาครอบคลุมทั่วประเทศ ให้ช่วยอำนวยความสะดวกให้คนกลุ่มนี้ลงทะเบียนได้ ซึ่งได้รับการยืนยันมาแล้วว่าทำได้ ทั้งนี้ก็เพราะเราได้วางรูปแบบให้มีเวลาลงทะเบียน 15 วัน ตั้งแต่วันที่ 29 มกราคม-12 กุมภาพันธ์

ดังนั้น คนที่มีสิทธิตามเงื่อนไขโครงการ เช่น ไม่เป็นข้าราชการ ไม่เป็นผู้ประกันตนตามมาตรา 33 ของพ.ร.บ.ประกันสังคม มีรายได้พึงประเมินไม่เกิน 3 แสนบาท ฯลฯ จะมีเวลาพอที่จะไปรับความช่วยเหลือในการลงทะเบียน"

3. สรุปง่ายๆ ก็คือ

คนมีสมาร์ทโฟน ซึ่งเป็นคนส่วนใหญ่ของประเทศ กว่า 50 ล้านคน (ใช้มือถือเข้าถึงอินเทอร์เน็ตได้) โดยรับเงินเข้า app เป๋าตัง

คนไม่มีสมาร์ทโฟน แต่มีบัตรสวัสดิการรัฐ 13.8 ล้านคน โดยรับเงินเข้าบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ

คนไม่มีสมาร์ทโฟน และไม่มีบัตรสวัสดิการรัฐ ไปลงทะเบียน และติดต่อกับธนาคารของรัฐ

ตอนรับเงินจากธนาคารของรัฐ จะรับผ่านช่องทางไหน ? รอทางการยืนยัน ซึ่งทางการคงไม่อยากให้คนแห่มาช่องทางนี้กันเยอะๆ เพราะถ้ามาแออัดกันทางนี้ก็จะไม่สะดวก เสี่ยงโควิด และผิดวัตถุประสงค์ที่ต้องการให้เงินหมุนเวียนในร้านค้ารายย่อยในเครือข่ายกิจการชาวนานั่นเอง

4. เกษตรกรก็มีสิทธิได้เราชนะ

สำนักงานเศรษฐกิจการคลังชี้แจงว่า โครงการเราชนะมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือบรรเทาภาระค่าครองชีพให้แก่ประชาชนด้วยการสนับสนุนวงเงินช่วยเหลือไม่เกิน 3,500 บาทต่อคนต่อเดือน โดยจ่ายเป็นรายสัปดาห์ เป็นระยะเวลา 2 เดือน (จ่ายเดือนกุมภาพันธ์-เดือนมีนาคม 2564) ทั้งนี้ การคัดเลือกผู้ได้รับสิทธิ์จะคำนึงจากความสามารถในการจ่ายค่าครองชีพและการมีระบบคุ้มครองทางสังคมเป็นหลัก และการช่วยเหลือจะครอบคลุมประชาชนหลากหลายกลุ่มอาชีพ เช่น ผู้ประกอบอาชีพอิสระ หาบเร่ แผงลอย รับจ้าง เกษตรกร เป็นต้น

คุณสมบัติผู้ได้รับสิทธิ์ ดังนี้

- เป็นผู้มีสัญชาติไทย อายุตั้งแต่ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป
- ไม่เป็นผู้ประกันตนตามมาตรา 33 แห่งกฎหมายว่าด้วยประกันสังคม (ยกเว้นเป็นผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐอยู่แล้ว)
- ไม่เป็นข้าราชการ พนักงานราชการ พนักงาน ลูกจ้าง เจ้าหน้าที่ หรือปฏิบัติงานอื่นใดในหน่วยงานของรัฐที่ได้รับค่าตอบแทนจากหน่วยงานของรัฐโดยตรง
- ไม่เป็นข้าราชการการเมืองตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการการเมือง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ไม่เป็นผู้รับบำนาญปกติหรือเบี้ยหวัดจากส่วนราชการ

- ไม่เป็นผู้มีเงินได้พึงประเมินเกิน 300,000 บาท ตามฐานข้อมูลที่มีล่าสุด
 - ไม่มีเงินฝากรวมกันทุกบัญชีเกิน 500,000 บาท ตามฐานข้อมูลที่มีล่าสุด
 ดังนั้น หากเกษตรกรเป็นผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ จะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐทันที

ส่วนเกษตรกรที่ไม่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ จะมีการตรวจสอบ

(1) เกษตรกรในกลุ่มผู้ที่มีแอปพลิเคชัน “เป็ดดัง” ที่ได้ให้ความยินยอมให้นำข้อมูลไปประมวลผลหรือเปิดเผยเพื่อดำเนินมาตรการอื่นๆ ของรัฐได้ (กลุ่มผู้ที่มีแอปพลิเคชัน “เป็ดดัง”) ไม่ต้องลงทะเบียนใหม่ หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติข้างต้นจากฐานข้อมูลหน่วยงานภาครัฐ จะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านระบบการชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ (g-Wallet) แอปพลิเคชัน “เป็ดดัง” ทันที

(2) หากเกษตรกรเป็นผู้ที่ไม่มีข้อมูลอยู่ในระบบฐานข้อมูลกลุ่มผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ และกลุ่มผู้ที่มีแอปพลิเคชัน “เป็ดดัง” ต้องลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการผ่านเว็บไซต์เราชนะ หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติข้างต้นจากฐานข้อมูลหน่วยงานภาครัฐ จะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านระบบการชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ (g-Wallet) แอปพลิเคชัน “เป็ดดัง” ต่อไป

5. ตารางเงินเข้าบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ

สำหรับ “ผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ” เดิม ได้เงินช่วยเหลือค่าใช้จ่ายอยู่แล้ว 200-300 บาทต่อเดือน

และก่อนหน้านี้ รัฐบาลได้ต่ออายุเงินพิเศษอีก 500 บาท สำหรับใช้จ่ายซื้อสินค้าบริโภค อุปโภค 3 เดือน ตั้งแต่ ม.ค.-มี.ค. 2564

สำหรับเงินจากโครงการเราชนะ จะเข้ามาเติมของเดิมจนครบ 3,500 บาทต่อเดือน

พูดง่ายๆ ว่า จะได้จากชัยชนะอีกไม่ถึง 3,500 บาท แต่เมื่อรวมกับที่ได้จากรัฐอยู่เดิมแล้ว จะรวมเป็นไม่น้อยกว่า 3,500 บาทต่อเดือน (2 เดือนรวมเป็น 7,000 บาท) โดยทยอยเข้ามาเป็นรายสัปดาห์ เพราะฉะนั้น แต่ละสัปดาห์ก็จะมีเงินชนิดต่างๆ ไหลเข้าบัตรสวัสดิการแห่งรัฐต่อเนื่อง เกือบจะทุก 3 วัน 7 วันเลยทีเดียว ดังตารางที่เห็นด้านล่าง

มาตรการ บัตรสวัสดิการแห่งรัฐ		
ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2564		
วัน/เดือน/ปี	โครงการ	จำนวนเงิน
1 ก.พ.64	เงินอุดหนุนสินค้า	200-300 บ.
1 ก.พ.64	เงินเพิ่มกำลังซื้อ	500 บ.
5 ก.พ.64	เราชนะ	675-700 บ.
12 ก.พ.64	เราชนะ	675-700 บ.
18 ก.พ.64	เงินค่าน้ำประปา	100 บ.
18 ก.พ.64	เงินค่าไฟฟ้า	230 บ.
19 ก.พ.64	เราชนะ	675-700 บ.
22 ก.พ.64	เงินผู้พิการ	200 บ.
26 ก.พ.64	เราชนะ	675-700 บ.

จะเห็นได้ว่า โครงการเราชนะ ถูกออกแบบมาเพื่อให้เงิน 2.1 แสนล้านบาท เกิดประโยชน์แก่ระบบเศรษฐกิจส่วนรวมของคนตัวเล็กตัวน้อยมากที่สุด ไม่อยาก ให้เงินไหลเข้ากระเป๋าเจ้าสัว เจ้าหนีนอกระบบ เจ้าของกิจการอบายมุข (ถ้าจะ ใช้จ่ายส่วนนี้ ก็เอาเงินส่วนที่ประหยัดได้ไปจ่ายเอง) จึงไม่ให้เงินสด และให้ใช้ จ่ายผ่านระบบการชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ (g-Wallet)

อย่างไรก็ตาม เชื่อว่า หากการระบาดรอบใหม่ ไม่ยุติลงในช่วง 2 เดือน ต่อจากนี้ ก็อาจจะมีวิธีการช่วยเหลือเพิ่มเติมที่ต่างไปจากเดิมก็อาจเป็นไปได้

สารลัม

ประชาชาติธุรกิจ

© 2008 by The McGraw-Hill Companies, Inc. All rights reserved. Printed in the United States of America. This book is printed on acid-free paper.

epitaxial - epitaxial - epitaxial

หมายเหตุ: รายละเอียดในตารางนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมโดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า

การบิอ:

เมื่อหลังวาระลับ รว.คลัง-รองนายกฯ “เราชนะ” ไม่แจกเงินสด

Tafel 21: Lössprofil 2054 - 12.21.14



เปิดเมืองอีกครั้งเมื่อเวลา ๑๖.๐๐ น. ในงานฉลอง จวบ.๓๕-๔๕ ธนาคารกรุงธนบุรีได้จัดงาน
เสวนาถึง ๒๕๐ ปี กรุงธนบุรี "๓๕๐ ปี" โดยนาง "วันดี"

หนังสือการบรรยายของ “โจโจ-19” ชุดแรกโดย ฐิตะ “พล.ประยุทธ์ จันทร์โอชา” สามารถดูได้ที่ www.101to101.com “สื่อกลาง” ที่ไม่แบ่งเขตแดนสืบเนื่องจากองค์กร เขาทำดี เขาไทยคนดีว่า www.101to101.com ความหมายของสื่อกลาง

ด้วยเหตุนี้ทำให้ มีประชาชนให้ความสนใจและขอยืมหนังสือจากห้องสมุดที่ 2 ของปี 2553 เพิ่มขึ้นร้อยละ 12% ดังนี้ ขาดเงินในการดำเนินงาน “โครงการรณรงค์” (ลดหนี้สิน) จึงได้ทำการจัดทำ “คู่มือลดหนี้” ไปได้ 28 ฉบับพร้อมแล้ว ซึ่งถูกนำไปเป็นคู่มือสำหรับกลุ่ม

ตั้งแต่ปี ๒๕๖๕ ถึงขณะนี้ มี “คน ๑.๖ ล้านคน” เป็นเจ้าของที่ดินเกษตร ซึ่งมากกว่าสามเท่าของจำนวนคนที่เคยทำเกษตรมาก่อนหน้านี้ ในปี ๒๕๖๓ มีคน ๕๓๖,๐๐๐ คน ที่ทำเกษตรในครัวเรือน และคาดว่าจะเพิ่มขึ้นเป็น “เกือบ ๑ ล้าน” ผลการขยายตัวของเกษตรอินทรีย์กับ “เราไทยรักกิน” ที่จ้างให้ผู้ใดที่ซื้อผลผลิตเกษตร 5,000 บาท ให้รางวัล 3 เดือน

มูลนิธิพัฒนาชนบท มูลนิธิส่งเสริมศิลปาชีพในสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ มูลนิธิส่งเสริมศิลปาชีพในสมเด็จพระนางเจ้ารำไพพรรณี พระบรมราชินี และมูลนิธิส่งเสริมศิลปาชีพในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ได้ร่วมกันจัดตั้ง "มูลนิธิเพื่อการพัฒนาชนบท" ขึ้นเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2538 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือและพัฒนาชนบทไทย โดยดำเนินงานด้านต่างๆ ดังนี้

เมื่อเวลาผ่านไปนาน ๆ คนหนึ่งจะตายเพราะว่า จะไม่มีเงินเลี้ยงชีพสามารถจะหาเงินได้จากผู้ใดก็ได้ หรือหาเงินได้จากผู้ใดคนหนึ่งได้ตลอดเวลา เพราะฉะนั้นเราจะต้องไปใช้เงินของเราไปใช้กับใครสักคน

สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาได้ประชุมหารือกับภาคี "และกิน" เพื่อไปนำข้อมูลที่ได้ไปใช้ในการ
สามารถที่จะพัฒนาไปใช้ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง โดย "และกิน" จะสนับสนุนให้มีการ
จัดทำสื่อรณรงค์ให้ไปเผยแพร่ข้อมูลเกี่ยวกับ (ให้ทราบถึง "และกิน" ที่สามารถช่วยชีวิตคนได้) และ
สามารถที่จะช่วยชีวิตคนได้ และ จะ พัฒนา ไปสู่การรณรงค์ให้คนได้กิน 1-4 ม.ค.

แบบ "การต่อเติมอาคาร" ซึ่งการเข้าใช้มีลักษณะการต่อเติมอาคารบริการทางคอมพิวเตอร์
โดย "บ้าน" ซึ่งจะมีโปรแกรมบริการคำชี้แจงโครงการ เสนอขอรับโครงการ "ขอรับคำชี้
แจงโครงการ" ให้ได้รับสิทธิ์สมัครงาน (เป็นหน้าที่พิเศษของเจ้าหน้าที่บริการ) เพื่อความสะดวกในการ
ติดต่อขอสมัครงานที่ศูนย์โครงการฯ ที่ยังคงมีบริการอยู่ และใช้ "การต่อเติมอาคาร" และ "บริการ
คำชี้แจง" ที่ไม่มีการเชื่อมต่อระบบบริการโครงการฯ เพื่อให้สามารถเข้าถึงข้อมูล และ

นอกจากนี้แล้วกรมการขนส่งทางบกยังมีแผนที่จะนำเทคโนโลยีมาช่วยเพิ่มขีดความสามารถในการให้บริการแก่ประชาชน โดยนำเทคโนโลยีระบบขนส่งทางบก มาใช้ประโยชน์ ไม่ว่าจะเป็นการนำเทคโนโลยีการนำทางด้วยระบบนำทางแบบเรียลไทม์ (real time) และนำข้อมูลการจราจรแบบเรียลไทม์มาใช้ร่วมกับระบบการจราจรแบบเรียลไทม์ (real time) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการแก่ประชาชน

ข้อมูลเปรียบเทียบการกระจายของตัวหาร จำนวนเฉพาะไม่ซ้ำของโคซิมิลีตที่ 31.1 จำนวนเฉพาะจากการทดลองโดยทฤษฎีและใช้ 4 ตัวแปรทั้งหมด ผลการคำนวณโดยคอมพิวเตอร์ มีความแม่นยำถึงร้อยละ 100 %

สัตว์ป่าชนิดที่พบมี ๓๖ ชนิด มี ๒ ชนิด ที่ถือเป็นสัตว์หายาก คือ "วาฬบรอนซ์" และ "โลมา" ซึ่งพบเพียงเล็กน้อยตามชายฝั่งของอ่าวไทยตอนบน ส่วนตัว ๓,๕๐๐ บาท ตาม ๒ ชนิด และใช้เงินค่าเช่าบ้านส่วนตัวคนใดคนหนึ่งให้ไว้แล้ว โดยรวม ขาดเงินใช้ประมาณ

นอกจากนี้ยังมีหน่วยงานที่เกี่ยวข้องอีกด้วย ในส่วนของกระทรวงศึกษาธิการ 3,500 หน่วยงานคิดเป็น ๘๐% ของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงานของหลายด้านในเชิงข้อมูลแล้ว โดยส่วนใหญ่นักเรียนสามารถเข้าถึงระบบการบริการได้เป็นอย่างดี อย่างไรก็ตามการให้บริการของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับระบบการบริการจำเป็นต้องมีการปรับปรุงและพัฒนาต่อไปเพื่อให้การบริการมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น

โดย "นายอรรถพลวรเดช" ที่ปรึกษา การไฟฟ้านครหลวง "นครหลวง" ได้ชี้แจงถึงกรณีดังกล่าว พร้อมยืนยันว่า การไฟฟ้านครหลวงมีมติให้ขอ กระจายรายได้ให้แก่บุคลากรสายอาชีพที่ปฏิบัติงานใน 33 ปี รวมถึงเพิ่มค่าจ้างตามสัญญาการจ้างงานหรือค่าจ้างเดิมไว้ได้ นอกจากนี้ การไฟฟ้านครหลวง ยังสามารถขอขยทุนจากฝ่ายที่ไม่ใช่รายได้ เช่น ไลเซนส์ การนำเข้าเครื่องใช้ไฟฟ้าจากต่างประเทศ หรือเงินปันผลจากบริษัทในเครือได้เช่นกัน

- ช่วงต้นปี พ.ศ. ๒๕๖๓ บริษัทฯ ได้รับคำสั่ง "ระงับ" การผลิตและจำหน่าย
- หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมถึงบริษัทฯ ได้รับคำสั่ง "ระงับ" การผลิตและจำหน่าย
- บริษัทฯ ได้ขอความร่วมมือจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง "ระงับ" การผลิตและจำหน่าย
- "ระงับ" เป็นผลมาจากมติ 20 ม.ค.-12 ก.พ. ปีพ.ศ. ๒๕๖๓
- โดยจะได้ออก "ระงับ" ปีพ.ศ. ๒๕๖๓

โครงการนี้เป็นส่วนหนึ่งของแผนการให้ความช่วยเหลือด้านเทคนิคจากคณะกรรมาธิการยุโรปเพื่อสนับสนุนการฝึกอบรมบุคลากรให้กับสถานประกอบการในภาคเอกชน

ในตอนที่ "สามกษัตริย์" ก็ได้นำนักแสดงมากำกับให้เล่นบทพระเอกนางเอกไทยเพื่อโปรโมต ภาพยนตร์ได้กลายเป็นกระแส เป็นที่ทราบจากคนดูชาวไทยว่า ภาพยนตร์ไทยสามารถแข่งขันกับหนังระดับโลกได้จริง ในตอนที่ "ไอ้หนุ่มขี้เลื่อย" ซึ่งนำชายตัวเอกมาเล่นบทเป็นเจ้าชายในนิทานสำหรับเด็กและเล่นบทเป็นเจ้าชาย ขี้เลื่อย ความหมายของภาพยนตร์ก็ชัดเจนคือใครๆ ก็สามารถไปกู้คืนโลกได้ และนี่ก็เป็นอีกเหตุผลที่ทำให้ภาพยนตร์ไทยได้รับความนิยมจากผู้ชมชาวไทย

“มีการพบผลตรวจเชื้อไวรัสว่า ผลการตรวจไม่พบการติดเชื้อใน สดของมารดาแล้ว ผลการไปให้
ข้อมูลเกี่ยวกับความรุนแรงของโรคโควิด-19 จะไปบอกผลการติดเชื้อในส่วอื่นได้หรือไม่ เช่น ผลการไป
ตรวจในปอดหรือไม่ เพราะ เชื้อไวรัสโควิด-19 เช่น ผลการตรวจพบเชื้อในปอดแต่ผลการไปตรวจหาเชื้อใน
ส่วอื่นไม่พบแล้ว จะไปวินิจฉัยการติดเชื้อได้ไปอย่างไรบ้างหรือไม่” เป็นคำถามจากผู้ชม

นอกจากนี้ “มาตรการเฉพาะ” ซึ่งกระทรวงฯ มีข้อเสนอแนะว่าควรส่งเสริม คือ การเพิ่มขีดความสามารถของประชาชนที่สนใจมาทำธุรกิจเป็นของตนเอง เพราะจะทำให้มีผู้ประกอบการมากขึ้น ทำให้ประเทศไทยมีความสามารถในการแข่งขันมากขึ้นได้ ซึ่งการส่งเสริมดังกล่าวมีทั้งการส่งเสริมเชิงรุก เช่น การส่งเสริมผู้ประกอบการรายใหม่ การส่งเสริมผู้ประกอบการรายเดิม โดยการนำ “รางวัล” ของกระทรวงฯ ไปมอบให้เจ้าของกิจการรายใหม่ที่มีศักยภาพสูง เพื่อเป็นการจูงใจให้เขาได้หันมาทำธุรกิจของตนเองต่อไปได้ โดยในขณะนี้ มีเพียง 1 รายที่ได้รับรางวัลดังกล่าว

ฟอสฟอรัส เป็นธาตุหลักที่จำเป็นสำหรับร่างกาย "วิตามินบี" ที่เป็นส่วนประกอบของวิตามินบี 12 และวิตามินบี 6 ซึ่งจำเป็นต่อการสร้างพลังงานในร่างกาย และช่วยในการดูดซึมของธาตุเหล็ก และวิตามินบี 12



ในทศวรรษที่ผ่านมา สังคมไทย ได้มีการเปลี่ยนแปลงอัน
เกิดขึ้นอย่างเป็นที่คาดไม่ถึง *(Sprachschmelz)*



กก.สรรหาเคาะแล้ว
14ชื่อกลทช.ส่งส.ว.
พล.อ.อ.มานัตติตโต
โฉนเลือกเหลือ7คน
'อาคม'ล้นพร้อมมีมาตรการ
เสริมถ้าพิษโควิดยืดเยื้อ เปรย
มีช่องขยับเพดานก๋อหนี่ได้
เพิ่มอีก ยันเดินหน้าลงทุน
โครงสร้างพื้นฐานตามแผน
(อ่านต่อหน้า 8)

ต่อจากหน้า 1

กลทช.

'อาคม'ไขว้รัฐมีช่อง-เงินปลุกศก.

เมื่อวันที่ 21 มกราคม นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวในงานสัมมนาจัดโดยบริษัทหลักทรัพย์ เกียรตินาคินภัทร จำกัด (มหาชน) รูปแบบออนไลน์ ว่า เศรษฐกิจไทยได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 แต่รัฐบาลก็ได้ออกมาตรการเพื่อเยียวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่อง เช่น โครงการเราเที่ยวด้วยกัน โครงการชิมช้อปใช้ โครงการคนละครึ่ง ที่กระตุ้นให้คนใช้จ่าย ส่วนโครงการบรรเทาความเดือดร้อนหรือเยียวยา จะจำกัดให้ตรงและครอบคลุมกลุ่มผู้ที่ได้รับผลกระทบจริงๆ และไม่ซ้ำซ้อน สำหรับประชาชนรัฐบาลเน้นมาตรการระยะสั้นที่เข้าไปช่วยเหลือในเรื่องของการเสริมรายได้หรือการลดค่าใช้จ่าย

นายอาคมกล่าวต่อว่า ส่วนผู้ประกอบการมีมาตรการที่กระทรวงการคลังทำร่วมกับธนาคารแห่งประเทศไทย เรื่องของการพักชำระหนี้และการเสริมสภาพคล่องให้กับธุรกิจเอสเอ็มอี ในส่วนงบประมาณเงินกู้ 1 ล้านล้านบาท ได้ใช้ไปกับการเยียวยาประมาณ 390,000 ล้านบาท งบฟื้นฟูใช้ไปเพียงแคประมาณ 120,000 ล้านบาท เพราะฉะนั้นยังมีเงินเหลืออยู่ และมาตรการเราชนะโดยให้เงิน 3,500 บาท/คน/เดือน รวม 2 เดือน จะใช้อีกประมาณกว่า 200,000 ล้านบาท จะใช้จากงบเงินกู้จึงจะไม่กระทบการใช้เงินงบประมาณ

แย้มขยับเพดานก๋อหนี่ได้อีก

นายอาคมกล่าวว่า ปัจจัยบวกที่ทำให้มีกำลังใจคือ วัคซีน ซึ่งมีความชัดเจนแล้วว่าประเทศไทยมีการจองซื้อวัคซีนแล้วและมีปริมาณเพียงพอ โดยล็อตแรกจะมาประมาณเดือนกุมภาพันธ์นี้ และจะผลิตเองในประเทศไทยเพื่อส่งกลับให้ประเทศต้นทาง แล้วขยายกำลังการผลิตเพื่อให้พอภายในประเทศ ตามที่รัฐบาลรับประกันว่าจะมีพอให้แก่ประชาชนอย่างทั่วถึง รวมถึงจะขยายไปถึงประเทศเพื่อนบ้านตามลำดับ เพื่อให้เศรษฐกิจประเทศเดินหน้าต่อไปได้

"หากเกิดกรณีเยี่ยงนี้คือการแพร่ระบาดของโควิด-19 ยืดเยื้อและกระจายวงกว้าง นโยบายสำคัญคือ เรื่องการเงินกับการคลัง ซึ่งนโยบายการเงินได้ผ่อนคลายลง เพื่อให้คลังใช้จ่ายได้ง่ายขึ้นแล้ว และช่องทางที่ทำให้การคลังใช้จ่ายได้ยังมีถ้ามีความจำเป็น ก็สามารถทำได้ การก๋อหนี่ของไทยตัวเลข ล่าสุดอยู่ที่ 50% ไทยมีเพดานใช้ได้สูงสุดถึง 60% ถ้าจำเป็นจริงๆ พ.ร.บ.วินัยการเงินการคลัง ก็เปิดให้ยกเพดานการก๋อหนี่ให้สูงขึ้นได้อีก เชื่อว่ามาตรการที่กล่าวมาจะเพียงพอที่จะช่วยให้รับมือได้ ถ้าหากไม่เพียงพอก็อาจจะมีมาตรการเสริมออกมาอีก" นายอาคมกล่าว

ยันไม่หยุดพัฒนาระยะยาว

นายอาคมกล่าวต่อว่า สำหรับแนวนโยบายหลังโควิด-19 ที่เรียกว่ายุคนิวนอร์มอลนั้น นโยบายของรัฐบาลมุ่งไปทางเดียว คือ การพัฒนาที่ยั่งยืน สิ่งที่เราดำเนินการมาอย่างต่อเนื่อง คือ เรื่องการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งเป็นการลงทุนด้านรถไฟฟ้ามหานครระหว่างจังหวัด และระหว่างประเทศ เป็นการเชื่อมโยงแบบไร้รอยต่อ ปรับปรุงสนามบิน และมุ่งพัฒนาและลงทุนอุตสาหกรรมใหม่ในพื้นที่อีอีซี เรื่องการพัฒนาความรู้ด้านดิจิทัลทั้งในอุตสาหกรรมขนาดเล็ก ใหญ่ และของรัฐ เน้นเรื่อง Digital Transformation การนำดิจิทัลมาใช้ในการทำงานทั้งหมด และเรื่องของ Green Infrastructure เช่น รถยนต์ไฟฟ้า และเรื่องสุขภาพ ซึ่งรัฐมองว่าเหล่านี้เป็นอุตสาหกรรมที่จะเปลี่ยนโฉมประเทศไทย

"สิ่งที่ไทยเจอ คือ อันดับความสามารถในโครงสร้างพื้นฐานของไทยไม่ได้อยู่ในอันดับต้นๆ ของอาเซียน รัฐจึงมุ่งขับเคลื่อนตรงนี้ โดยขอให้ประชาชนและนักลงทุนมั่นใจว่ารัฐบาลจะไม่หยุดนิ่งแม้เจอวิกฤต จะไม่หยุดพัฒนาประเทศในระยะยาว ในกฎหมายงบประมาณก็มีกำหนดไว้ว่าต้องมีประมาณ 20% สำหรับการจัดสรรงบประมาณการลงทุนให้กับประเทศ ยืนยันว่าจะเดินหน้าเต็มที่ตามแผน" นายอาคมกล่าว

คลังแจงปม'เราชนะ'-เกษตรกร

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลัง รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง กล่าวว่า กรณีการตั้งข้อสังเกตถึงโครงการเราชนะในส่วนของการเกษตรกร มีรายได้ไม่แน่นอน การตรวจสอบเป็นไปได้ยาก

อาจทำให้เกษตรกรไม่ได้สิทธิร่วมโครงการนั้น ขอชี้แจงว่า โครงการเราชนะมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือบรรเทาภาระค่าครองชีพให้ประชาชน ด้วยการสนับสนุนวงเงินช่วยเหลือไม่เกิน 3,500 บาทต่อคนต่อเดือน โดยจ่ายเป็นรายสัปดาห์ เป็นระยะเวลา 2 เดือน (กุมภาพันธ์-มีนาคม)

น.ส.กุลยา กล่าวว่า โครงการเราชนะครอบคลุมประชาชนหลากหลายกลุ่มอาชีพ เช่น ผู้ประกอบอาชีพอิสระ หาบเร่ แผงลอย รับจ้าง เกษตรกร เป็นต้น ซึ่งกำหนดคุณสมบัติผู้ได้รับสิทธิ ดังนี้ 1.เป็นผู้มีสัญชาติไทย อายุตั้งแต่ 18 ปี บริบูรณ์ขึ้นไป 2.ไม่เป็นผู้ประกันตนตามมาตรา 33 3.ไม่เป็นข้าราชการ พนักงานราชการ หรือเจ้าหน้าที่ที่ได้รับค่าตอบแทนจากหน่วยงานของรัฐ 4.ไม่เป็นข้าราชการการเมือง 5.ไม่เป็นผู้รับบำนาญปกติหรือเบี้ยหวัดจากส่วนราชการ 6.ไม่เป็นผู้มีเงินได้พึงประเมินเกิน 300,000 บาท 7.ไม่มีเงินฝากรวมกันทุกบัญชีเกิน 500,000 บาท

"ดังนั้น หากเกษตรกรที่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐทันที ส่วนเกษตรกรที่ไม่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะตรวจสอบในกลุ่มผู้มีแอปพลิเคชันเป่าดัง หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติข้างต้นจะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชันเป่าดังทันที สำหรับเกษตรกรที่ไม่อยู่ในระบบฐานข้อมูลกลุ่มผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐและไม่มีแอปพลิเคชันเป่าดัง ต้องลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการผ่านเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติจะได้รับวงเงินช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชันเป่าดัง" น.ส.กุลยา กล่าว

'ได้'แนะร.บ.แจกเงินสดให้ประช.

ที่รัฐสภา นายมงคลกิตติ์ สุขสินธารานนท์ ส.ส.บัญชีรายชื่อและหัวหน้าพรรคไทยศรีวิไลย์ แถลงกรณีรัฐบาลแจกเงินโครงการเราชนะ 3,500 บาท 2 เดือน เพื่อเยียวยาประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากโควิด ว่าประชาชนมีความจำเป็นต้องใช้เงินสดเพื่อใช้จ่ายในชีวิตประจำวัน แต่รัฐบาลให้เงินใช้จ่ายผ่านแอปพลิเคชันซึ่งมีประชาชนประมาณ 10 ล้านคน อายุระหว่าง 60-80 ปี ยังใช้โทรศัพท์มือถือระบบอนาล็อกไม่สามารถเข้าถึงสิทธิได้ หากใครจะร่วมโครงการ

ต้องไปซื้อโทรศัพท์มือถือมาเป็นอุปสรรคต่อการใช้จ่ายเงินอย่างมาก จึงอยากเรียกร้องรัฐบาลเปลี่ยนรูปแบบการจ่ายเงินจากแอปพลิเคชันเป็นเงินสด หรือเช็คเงินสด

"นอกจากนี้ อยากวิงวอนให้ผู้ประกันตนตามมาตรา 33, 39 และมาตรา 40 ให้ได้รับสิทธิด้วย เพราะไม่มีรายรับส่วนอื่น ขณะที่นักเรียนนักศึกษาประมาณ 14 ล้านคน ก็น่าจะได้รับเยียวยาด้วย รวมถึงนักโทษในเรือนจำและพระภิกษุ 3 แสนกว่ารูป ก็ได้รับผลกระทบจากโควิด เนื่องจากประชาชนใส่หน้ากากอนามัยน้อยลง จึงควรเยียวยาพระภิกษุด้วย หากไม่ดำเนินการผมอาจนำเรื่องนี้ไปอภิปรายไม่ไว้วางใจรัฐบาล" นายมงคลศักดิ์กล่าว

'กสทช.' ชี้ส่งเอสเอ็มเอสไร้ปัญหา

นายไตรรัตน์ วิริยะศิริกุล รักษาการแทนเลขาธิการคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) เปิดเผยว่า ตามที่สำนักงาน กสทช. มีหนังสือกำกับโอเปอเรเตอร์ทุกรายเพิ่มขีดความสามารถ และกำกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องให้ดูแลบำรุงรักษา ซ่อมแซม และปรับปรุงแก้ไข โครงข่ายโทรคมนาคม อุปกรณ์ ให้พร้อมรองรับการลงทะเบียน "คนละครึ่งเฟส 2" ผ่าน www.คนละครึ่ง.com ในวันที่ 20 ม.ค. 2564 ตั้งแต่เวลา 06.00 น. โดยเฉพาะบริการเอสเอ็มเอส ต้องไม่ให้เกิดความผิดพลาด เพื่อไม่ให้เกิดผลกระทบต่อลงทะเบียนดังกล่าวนี้ ในวันที่ 21 มกราคม สำนักงานได้เชิญค่ายมือถือ 3 ค่ายหลักมาให้ข้อมูลการดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการลงทะเบียนคนละครึ่งเฟส 2

"จากการตรวจสอบข้อมูลในส่วนของการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการโทรคมนาคมที่รองรับการลงทะเบียนคนละครึ่งเฟส 2 พบว่า ค่ายมือถือทั้ง 3 ค่ายมีการเตรียมความพร้อมเพื่อรองรับการลงทะเบียนรับสิทธิครั้งนี้เป็นอย่างดี ทุกรายมีการตั้งวงประชุม เพื่อมอนิเตอร์กระบวนการดำเนินงานที่เกี่ยวข้อง รวมถึงกระบวนการในการจัดส่งเอสเอ็มเอส และมีการเพิ่มความจุของโครงข่ายเพื่อรองรับการลงทะเบียนในครั้งนี้ไว้" นายไตรรัตน์กล่าว

นายไตรรัตน์กล่าวว่า โดยการลงทะเบียนรับสิทธิครั้งนี้ โครงข่ายของแต่ละค่าย สามารถรองรับได้เป็นอย่างดี สามารถส่งเอสเอ็มเอสตอบกลับไปยังประชาชนสำเร็จครบหมดตามข้อมูลที่ทางระบบกรุงไทยส่งมา ซึ่งขีดความสามารถของโครงข่ายที่ทุกค่ายเตรียมไว้เกินกว่าจำนวนข้อมูลที่ส่งเข้ามา โดยการลงทะเบียนครั้งนี้ใช้เพียงเวลา

9 นาที ก็ครบตามจำนวนสิทธิ 1.34 ล้านสิทธิ

ดีแทคยันส่งรหัส 5 แสนใน 9 นาที

นายชาร์ต เมห์โรตรา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือดีแทค กล่าวว่า ระบบไอทีของดีแทคสามารถทำงานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ 100% เพื่อให้บริการแก่ลูกค้าในช่วงลงทะเบียนโครงการคนละครึ่ง เมื่อวันที่ 20 มกราคมที่ผ่านมา โดยมีอัตราเฉลี่ยในการส่ง OTP (ระบบการส่งรหัส) ให้ลูกค้าสำเร็จด้วยเวลาที่รวดเร็ว และถูกต้องตามมาตรฐานของดีแทค โดยดีแทครายงานข้อมูลต่อ กสทช. ว่าระบบของดีแทคสามารถส่ง OTP ประมาณ 500,000 รายการในการลงทะเบียนโครงการคนละครึ่ง ก่อนที่จะปิดให้ทำการภายในเวลาประมาณ 06.09 น. ตามที่โครงการแจ้งในเว็บไซต์ระบุสิทธิครบจำนวน โดยผู้ที่ลงทะเบียนจะได้รับบริการยืนยันสิทธิตามขั้นตอนต่อไป สำหรับในครั้งนี้นี้จะมีผู้ได้รับสิทธิจากโครงการคนละครึ่งจำนวน 1.34 ล้านสิทธิ

"ดีแทคเตรียมพร้อมล่วงหน้าอย่างเต็มที่ในการให้บริการ ซึ่งเป็นไปตามที่ กสทช.ร้องขอที่สำคัญเราเตรียมพร้อมเพื่อลูกค้าของเรา ดีแทคได้ดำเนินการมาตรการต่างๆ ในการทดสอบทั้งระบบไอทีและระบบโครงข่ายเพื่อรองรับโครงการคนละครึ่ง รวมถึงทดสอบความพร้อมเทคโนโลยีทั้งระบบกับพันธมิตรผู้ให้บริการหลักที่เกี่ยวข้อง และจำลองการทดสอบในสถานการณ์จริงล่วงหน้าเพื่อความมั่นใจในการให้บริการอย่างเต็มที่" นายชาร์ตกล่าว

ส.อ.ท.เลื่อนถกสปท.แก้ปมสินเชื่อ-คป.

แหล่งข่าวจากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) กล่าวถึงกรณีนี้ว่า ส.อ.ท.ขอเวลาหารือกับธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ในวันที่ 22 มกราคมนี้ ประเด็นที่เตรียมไว้หารือคือการปรับแก้พระราชกำหนด (พร.ก.) สินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ (ซอฟต์โลน) วงเงิน 5 แสนล้านบาท ให้การปล่อยสินเชื่อเข้าถึงผู้ประกอบการขนาดกลางและขนาดย่อม (เอสเอ็มอี) ได้จริงและง่ายขึ้น เพราะที่ผ่านมาปล่อยเพียงกว่า 1 แสนล้านบาท แต่อย่างไรก็ตาม การหารือต้องเลื่อนไปก่อน เนื่องจากติดขัดการกำหนดวันและเวลาที่จะหารือร่วมกัน ยังไม่ได้ข้อสรุป เพราะยังมีวันที่ไม่ตรงกัน ซึ่งทาง ส.อ.ท.จะเร่งขอให้ ธปท. จัดหารือโดยเร็ว

แหล่งข่าวกล่าวต่อว่า ข้อเสนอที่ ส.อ.ท.ได้เตรียมหารือและขอให้ ธปท.เร่งดำเนินการ ได้แก่ 1.ไม่จำกัดวงเงินในการขอสินเชื่อโดยพิจารณา

จากความสามารถในการชำระหนี้ของผู้ประกอบการเป็นรายๆ ไป 2.ขอให้คิดอัตราดอกเบี้ยไม่เกิน 5% ต่อปี ในระยะ 5 ปีแรก 3.ขอให้มีการปรับจัดลำดับการตัดชำระหนี้ของผู้ประกอบการโดยให้ตัดจากเงินต้นก่อน เพื่อเป็นการปรับลดจำนวนหนี้ให้แก่ผู้ประกอบการ 4.ให้อาคารพาณิชย์ลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ขั้นต่ำลง 1% และ 5.ให้บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ค่าประกันวงเงินสินเชื่อเพิ่ม 40%

'กรุงศรี' มองศก.ไทยซบอีก 2 ปี

ด้านนายเชอิจิโร อาคิตะ กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ธนาคารกรุงศรี มองว่าการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทย ต้องใช้เวลาอย่างน้อย 2 ปี ก่อนที่จะกลับไปสู่สภาวะเทียบเท่าก่อนเกิดการระบาดโควิด-19 โดยคาดการณ์ว่าเศรษฐกิจไทยปี 2564 คาดขยายตัว 2.5% จากฐานที่ต่ำ ซึ่งหดตัวลง 6.4% ในปี 2563 โดยการฟื้นตัวอยู่ในระดับที่แตกต่างกันไปในแต่ละธุรกิจและภาคอุตสาหกรรม

นายเชอิจิโรกล่าวว่า ธนาคารกรุงศรีในฐานะธนาคารพาณิชย์ที่มีความสำคัญเชิงระบบ (D-SIB) ควบคู่ไปกับความแข็งแกร่งทางการเงิน จะยังคงดำเนินงานตามนโยบายการบริหารความเสี่ยงอย่างรอบคอบระมัดระวัง และดำเนินการมาตรการความช่วยเหลือเชิงรุก เพื่อช่วยเหลืออุตสาหกรรมและกลุ่มลูกค้าที่ได้รับผลกระทบ พร้อมทั้งสนับสนุนการฟื้นตัวของเศรษฐกิจของประเทศไทยอย่างเต็มที่

'ศักดิ์สยาม' อัมสลายการบินต่อ

ที่กระทรวงคมนาคม นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม กล่าวหลังเป็นประธานการประชุมคณะกรรมการการบินพลเรือน (กบร.) ครั้งที่ 1/2564 ว่า ที่ประชุมกบร.เห็นชอบมาตรการบรรเทาผลกระทบของสายการบินจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ระยะที่ 3 ในไตรมาส 1/2564 และให้ดำเนินการมาตรการช่วยเหลือเป็นรายไตรมาส พร้อมมีการประเมินสถานการณ์โควิด-19 รายไตรมาส หากสถานการณ์โควิด-19 ยังคงอยู่ก็ให้ใช้มาตรการบรรเทาผลกระทบให้แก่สายการบินต่อไป

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า โดยเป็นมาตรการช่วยเหลือค่าใช้จ่ายของสายการบิน 4 มาตรการ ได้แก่ 1.บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (ทอท.) และกรมท่าอากาศยาน (ทย.) ขยายระยะเวลาการปรับลดค่าบริการในการขึ้นลงของอากาศยาน

ลงอัตรา 50% สำหรับเที่ยวบินภายในประเทศ และเที่ยวบินระหว่างประเทศ 2.ทอท.และ ทย. ยกเว้นการจัดเก็บค่าบริการที่เก็บอากาศยาน ให้แก่สายการบินที่ทำการหยุดให้บริการชั่วคราว 3.ทอท.ขยายระยะเวลาการปรับลดค่าบริการที่เก็บอากาศยาน ลงอัตรา 50% สำหรับเที่ยวบินภายในประเทศและเที่ยวบินระหว่างประเทศ 4.บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด (บวท.) ขยายระยะเวลาการปรับลดค่าบริการการเดินทางอากาศ ลงอัตรา 50% สำหรับเที่ยวบินภายในประเทศ และลดลงในอัตรา 20% สำหรับเที่ยวบินระหว่างประเทศ

ยึดจ่ายหนี้ค่านิน'เข้า-ออก'ปท.

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า ส่วนมาตรการทางการเงิน ได้แก่ กพท.ได้ขยายระยะเวลาชำระหนี้ ค่าธรรมเนียมการเข้าหรือออกนอกประเทศ จาก 15 วัน เป็น 90 วัน นอกจากนี้ กพร.สั่งการให้ กพท.รวบรวมข้อมูลและนำเสนอเรื่องไปยังกระทรวงคมนาคม เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี (ครม.) พิจารณานุมัติเงินชดเชยรายได้ที่สูญเสียจากการดำเนินมาตรการช่วยเหลือของ ทย.และ บวท.ต่อไป

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า คณะกรรมการการบินพลเรือนได้สั่งการให้ กพท.พิจารณาจัดทำร่างข้อบังคับของคณะกรรมการการบินพลเรือนฉบับที่... ว่าด้วยการอนุญาตประกอบกิจการการบินพลเรือนประเภทการขนส่งทางอากาศเพื่อการพาณิชย์และประเภทการทำงานทางอากาศแก้ไขเพิ่มเติม ให้สอดคล้องกับกฎหมายว่าด้วยการเดินอากาศ และเพื่อให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ในการทำให้เกิดความมั่นใจว่าอากาศยานของผู้ขออนุญาตประกอบกิจการการบินพลเรือนมีความปลอดภัยและมีมาตรฐานการบำรุงรักษาให้เป็นไปตามมาตรฐานความปลอดภัยตามกฎหมายว่าด้วยการเดินอากาศ และมาตรฐานสากล โดยให้ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน และนำเสนอ กพร.พิจารณาต่อไป

นายศักดิ์สยามกล่าวอีกว่า คณะกรรมการการบินพลเรือนให้ความเห็นชอบเงื่อนไขแนบท้ายใบอนุญาตให้ประกอบกิจการค้าขายในการเดินอากาศ (ใบอนุญาตประกอบกิจการการบินพลเรือน) ซึ่งคณะอนุกรรมการกฎหมายและข้อบังคับได้พิจารณาแล้ว โดยให้กรรมการการบินพลเรือนช่วยพิจารณาบทพินัยเงื่อนไขที่มีความถูกต้อง ครบถ้วน และเหมาะสมตามกฎหมาย โดยถือว่า กพร.เห็นชอบในการปรับปรุงเงื่อนไข แนบท้ายใบอนุญาตให้ประกอบกิจการค้าขายในการเดินอากาศ เพื่อใช้เป็นเงื่อนไขมาตรฐานต่อไป

'เลย'เปิดตลาดเอง-ดีนรชขาย

ผู้สื่อข่าวรายงานผลกระทบจากการระบาด ของโควิดรอบใหม่ ในจังหวัดต่างๆ ที่ จ.เลย บริเวณหลังตลาดขายส่งลอตเตอรี่ อ.วังสะพุง บรรยายการซื้อขายลอตเตอรี่เป็นไปอย่างคึกคัก คนขายส่งลอตเตอรี่มาตั้งแผงขาย โดยใช้พื้นที่เอกชน โดยมีมาตรการป้องกันเชื้อโควิดอย่างเข้มงวด หลังจากนายชัยวัช เนียมศิริ ผู้ว่าราชการจังหวัดเลย สั่งปิดตลาดลอตเตอรี่ตั้งแต่วันที่ 7 มกราคม

นายเอก ศรีสอาด พ่อค้าลอตเตอรี่ กล่าวว่า หลังทางจังหวัดสั่งปิดตลาดลอตเตอรี่ ทางพ่อค้าลอตเตอรี่จึงย้ายมาขายหลังตลาดลอตเตอรี่ ซึ่งเป็นพื้นที่ของเอกชน เพราะส่วนใหญ่แม่ค้าลอตเตอรี่รายย่อยสั่งจองไว้แล้ว ไม่อยากจะไปเร่ในต่างจังหวัดเพราะเสี่ยงโควิด จึงนัดกันนำลอตเตอรี่มาขายหลังตลาดแห่งนี้

รทแห่สารคามร้องปลดล็อก

ที่ จ.มหาสารคาม นายสุวิทย์ ภาคบัว ผู้ประกอบการรถแห่อย่างมหาสารคาม ในฐานะเลขาธิการสมาคมรถแห่โคราช ดนตรีสดแห่งประเทศไทย กล่าวว่า ตั้งแต่การระบาดของโควิด-19 รอบแรก กลุ่มศิลปินหมอลำ แดนซ์ เซอร์ เวทีเครื่องเสียง และรถแห่ ได้รับผลกระทบก่อนแต่เป็นกลุ่มสุดท้ายที่ได้รับการปลดล็อก พอจะลืมตาอ้าปากได้ มีการแสดงเข้ามาได้เพียง 2 เดือน ก็เกิดการระบาดรอบใหม่อีก ทำให้งานจ้างที่รับไว้ต้องถูกยกเลิก เฉพาะที่ จ.มหาสารคาม ตนถูกยกเลิกงานไป 10 งาน สูญเสียรายได้นับแสนบาท แต่มีการต้องจ่ายค่าวงจรเดือนละกว่า 20,000 บาท ค่าน้ำค่าไฟ ค่าใช้จ่ายในครอบครัว

"สมาชิกบางรายต้องเลิกกิจการ รถถูกยึด เพราะไม่มีเงินส่งค่าวงจร สมาชิกในวงต้องหันไปประกอบอาชีพอื่นแทน ซึ่งรถแห่แต่ละคันลงทุนไม่ต่ำกว่า 3-5 ล้านบาท รถแห่ 1 คัน ประกอบด้วย นักร้อง นักดนตรีประมาณ 15 คน หลายคนเป็นเสาหลักให้ครอบครัว ผลกระทบจึงเป็นลูกโซ่ เมื่อตอนนี้อยู่พบการระบาดของโควิด-19 ใน จ.มหาสารคาม แล้ว จึงอยากให้ปลดล็อกทำการแสดงได้ เพื่อให้มีรายได้มาจุนเจือครอบครัว โดยพร้อมปฏิบัติตามมาตรการสาธารณสุขอย่างเคร่งครัด และอยากให้รัฐช่วยเหลือเยียวยาเรื่องนี้สินักพักชำระหนี้ หรือขยายเวลาชำระหนี้จนกว่าสถานการณ์จะคลี่คลาย" นายสุวิทย์กล่าว

คาดท่องเที่ยวอียันตรุษจีน

นายสุรวัช อัครวรรมาศ เลขาธิการสภาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (สทท.) และอุปนายกสมาคมไทยธุรกิจท่องเที่ยว (แอตต้า) เปิดเผยว่า การระบาดของโควิด-19 รอบใหม่ทำให้

รัฐบาลออกมาประกาศให้ชะลอหรือหยุดการเดินทางเพื่อควบคุมการระบาด ได้ส่งผลให้นักท่องเที่ยวในประเทศต้องหยุดการเดินทางก่อน ส่งผลต่อการท่องเที่ยวหยุดชะงักด้วย สถานการณ์ภาคการท่องเที่ยวตอนนี้ค่อนข้างซบเซาและคาดเข็มขัดเนื่องจากถึงเทศกาลตรุษจีน แต่หากผู้ติดเชื้อลดลงเหลือแค่หลักสิบ คาดส่งผลต่อการเดินทางมากขึ้นทั้งคนไทยเที่ยวไทยและคนจีนในไทยอีกครั้ง ซึ่งรัฐบาลก็ประกาศให้วันตรุษจีนเป็นวันหยุดด้วย แคมเปญรวมตรุษจีนปีนี้บรรยายกาศไม่น่าคึกคักเหมือนปีก่อนๆ เพราะชาวจีนที่นิยมมาไทยช่วงตรุษจีนไม่มี

"การท่องเที่ยวขณะนี้แทบทำอะไรไม่ได้ พอเกิดระบาดระลอกใหม่ทุกคนก็กังวล ไม่กล้าเดินทางเพื่อลดความเสี่ยงติดเชื้อไวรัส ขณะนี้มองว่า การที่รัฐบาลประกาศการแบ่งพื้นที่เสี่ยงก่อให้เกิดความสับสนให้กับประชาชน เพราะไม่มีความชัดเจนว่าจังหวัดใดปลอดภัยมากหรือน้อย ประกอบกับแต่ละจังหวัดข้อกำหนดหรือการปฏิบัติไม่เหมือนกัน ทำให้การเดินทางไม่สะดวก ตอนนี้หลายจังหวัดปลอดภัยไม่พบผู้ติดเชื้อโควิด แต่ไม่มีการประชาสัมพันธ์บอกว่าที่ใดปลอดภัยบ้าง การเดินทางจึงนิ่งไปหมด รวมถึงผู้ประกอบการติดปัญหาซัพพลาย หากกลับมาเปิดธุรกิจอีกครั้งไม่มีการเดินทางฟื้นตัวจริงช่วงใด การประเมินทิศทางอนาคตยากมาก" นายสุรวัชกล่าว

กระทิงรัฐเร่งโคเพย์3เดือน

นายสุรวัชกล่าวว่า ความช่วยเหลือเร่งด่วนคือ รัฐต้องหยุดเลือดไหลของผู้ประกอบการ โดยเฉพาะหยุดการแบกรับต้นทุนค่าใช้จ่ายที่สวนทางกับรายรับไม่มีเข้ามา อาทิ ช่วยจ่ายเงินเดือนพนักงานภาคการท่องเที่ยวคนละครึ่งกับผู้ประกอบการ (โคเพย์) จำนวน 7,500 บาทต่อเดือน อย่างน้อยต่อเนื่องเวลา 3 เดือน ถือเป็นเรื่องสำคัญมาก เพราะหากไม่ช่วยเหลือผู้ประกอบการจะอยู่ไม่ได้ พนักงานภาคบริการอยู่ไม่ได้ตามไปด้วย ส่งผลรายได้ครัวเรือน แรงงานทักษะสูงจะหายไป รัฐต้องเร่งพยุงจ้างแรงงาน หากการท่องเที่ยวฟื้นจะกระทบเพราะขาดแคลนคนได้ รวมถึงเร่งลดปัญหาการเข้าถึงแหล่งเงินทุนดอกเบี้ยต่ำ (ซอฟต์โลน) ควรพักชำระหนี้ทั้งเงินต้นและดอกเบี้ย ชะลอการจ่ายภาษีเพื่อให้ผู้ประกอบการมีเงินส่วนนี้ใช้หมุนเวียนเพิ่มสภาพคล่องของธุรกิจก่อน

แนะรัฐสั่งชรก.-รสก.ซื้อทัวร์

นายสุรวัชกล่าวว่า กลุ่มคนที่ยังมีเงินเดินทางท่องเที่ยวได้คือกลุ่มราชการและรัฐวิสาหกิจที่ไม่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 เพราะได้รับเงินเดือนตรงตามปกติ ต้องกระตุ้นกลุ่มคนกลุ่ม

ข้อเสนอจากสภาอุตสาหกรรม เยียวยาโควิด-19



ข้อเสนอสภาอุตสาหกรรม (ส.อ.ท.)

- ควบคุมการระบาดอย่างต่อเนื่อง
บังคับใช้มาตรการต่างๆ อย่างเข้มงวด
- สร้างความเชื่อมั่นให้กับผู้บริโภค
และประเทศคู่ค้าในเรื่องความปลอดภัย
ในสินค้าอาหารของไทย
- ออกมาตรการเยียวยา
ผู้ได้รับผลกระทบโควิด-19 ทั้ง
ผู้ประกอบการ และประชาชน
ให้ครอบคลุมทุกกลุ่ม



กรณีการแก้ไข พ.ร.ก.สินเชื่อ
ดอกเบี้ยต่ำ(ซอฟต์โลน) 5 แสนล้านบาท

- 1 ไม่จำกัดวงเงินกู้ในการขอสินเชื่อ
แต่ให้พิจารณาจากความสามารถ
ในการชำระหนี้เป็นรายๆ ไป
- 2 คิดอัตราดอกเบี้ยไม่เกิน 5% ต่อปี
ในระยะ 5 ปีแรก
- 3 ธนาคารพาณิชย์ลดอัตราดอกเบี้ย
เงินกู้ขั้นต่ำลง 1%
- 4 การตัดชำระหนี้ของผู้ประกอบการ
ตัดเงินต้นก่อน เพื่อเป็นการปรับลด
จำนวนหนี้ให้ผู้ประกอบการ
- 5 ให้บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรม
ขนาดย่อม หรือ บสย.ค้ำประกันเอสเอ็มอี
อัตรา 40%

ที่มา : นายสุพันธุ์ มงคลสุธี ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.)

กราฟิกโดยมติชนรายวัน/Matichon Daily Graphic(22.01.2021)

นี่เดินทางท่องเที่ยวและใช้บริการผ่านบริษัททัวร์
เพื่อสร้างรายได้หมุนเวียนทั้งระบบภาคท่องเที่ยว
รวมถึงกระตุ้นใช้จ่ายงบประมาณโครงการคงค้าง
ล้างท่อออกมาเลย ส่วนนี้กรมบัญชีกลางต้องตอบ
โจทย์และจัดทำแผนเร่งด่วนเพื่อให้เงินเหล่านั้น
ออกมาใช้ถูกที่ถูกต้องได้ อาทิ กระตุ้นท่องเที่ยวให้
เดินทางผ่านทัวร์ เพราะธุรกิจทัวร์ถือเป็นตัวกลาง
กระจายรายได้ไปยังธุรกิจอื่นๆ อาทิ ร้านอาหาร
โรงแรม ที่พัก นวดสปา รถรับจ้าง

รถสองแถวนนท์ขอที่เดียว7พัน

ที่ จ.นนทบุรี นายเฉลิม ภูมิรินทร์ อายุ 56 ปี
อาชีพขับรถสองแถวรับจ้าง ย่านท่าบ้านนนท์
กล่าวว่า ที่รัฐบาลจะโอนเงิน 7,000 บาท โดยแบ่ง
โอนสัปดาห์ละ 1,000 บาท เข้าบัตรสวัสดิการ

แห่งรัฐเพื่อเยียวยานั้น ตนอยากให้ออนมาทีเดียว
จะได้ซื้อของได้เต็มที่ ถ้าโอนมาสัปดาห์ละพัน
บาท บ้านไหนมีสมาชิกครอบครัวเยอะก็ยังไม่พอ
ตอนนี้เศรษฐกิจแย่ลง รายได้ลดลง เคยวิ่งรถ
รับจ้างได้ 4-5 รอบ ทุกวันนี้เหลือ 2 รอบ

นายมหาวิ มงคลเจริญ อายุ 63 ปี อาชีพรับ
สามล้อถีบเมืองนนท์ กล่าวว่า อยากให้ทางรัฐบาล
ช่วยเหลือประชาชนให้ทั่วถึง คนที่มีใช้โทรศัพท์มือถือ
ถือธรรมดา ค้นหาเข้ากินค่าไม่ได้รับเงินเยียวยา
ตรงนี้ เพราะทำไมเป็น อย่างตนยังโชคดีที่ยังมี
บัตรสวัสดิการแห่งรัฐเอาไว้ใช้ซื้อของได้ ถ้าเป็น
ไปได้อยากให้ออนครั้งเดียว 7,000 บาทจบ จะได้
เลือกซื้อของได้หลายจุด ทุกวันนี้ยังมีร้านธงฟ้า
ที่ขายของแพงกว่าร้านข้างนอก



พล.อ.อ.มานัด วงษ์วาทย์



☆☆ คิดว่าจะไม่โดนด่าเหมือนโครงการเราไม่ทิ้งกันแล้ว เพราะโครงการเราชนะอธิบายชัดเรื่องเหตุผลการจ่ายเงิน 3,500 บาทต่อเดือนเป็นเวลา 2 เดือน พร้อมกำหนดตัวบุคคลที่จะจ่ายชัดเจนว่าอยู่ที่ 31.1 ล้านคน แต่ดันมีปัญหาเรื่องวิธีการจ่ายเงิน เนื่องจากไม่มีการจ่ายเงินสดทุกคนที่ได้รับต้องใช้จ่ายผ่านแอปพลิเคชันเป๋าตังเท่านั้น นั่นหมายความว่า ประชาชนที่ได้รับสิทธิ์จะต้องมีสมาร์ทโฟนกันทุกคน มิเช่นนั้น จะไม่สามารถใช้เงินที่ได้รับมาได้

☆☆ ตรงนี้แหละที่เป็นปัญหา ฟัง อาคม เต็มพินยา-ไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังชี้แจง ยังเป็นการไปเหยียบย่ำความรู้สึกของคนที่ไม่ถึงโอกาสในการใช้โทรศัพท์และบริการดังกล่าวหนักเข้าไปอีก ประเด็นมันไม่ได้ยุ่งยากที่ว่า “คนไม่มีโทรศัพท์ที่สมาร์ทโฟนเชื่อว่าจะเป็นส่วนน้อย หากใครไม่มีก็ต้องขอรบกวน เพราะตอนนี้ราคาไม่แพงแล้ว” เหมือนอย่างที่เราเคยได้ยินว่า ถ้าทุกคนเท่าเทียมกันหรือมีเงินพร้อมที่จะควักซื้อได้เหมือนกัน ท่านทั้งหลายคงไม่มีปัญหา

☆☆ แต่ถามว่าสมาร์ทโฟนที่จะรองรับแอปพลิเคชันเหล่านี้ ราคาเริ่มต้นต้องอยู่ที่เท่าไร และไม่เพียงแต่ค่าเครื่องเท่านั้น ในการที่จะไปใช้จ่ายตามร้านรวงต่าง ๆ และที่ระบุว่าจะเน้นไปที่หาบเร่ แผงลอย ธุรกิจขนาดเล็กขนาดกลางส่วนใหญ่ก็ไม่ได้มีบริการไวไฟฟรีไว้ให้ใช้ นั่นหมายความว่า เมื่อเสียเงินซื้อเครื่องมาแล้ว ยังต้องไปซื้อแพ็คเกจอินเทอร์เน็ตจากผู้บริการอีก ถ้ามัวแต่ให้ได้เงิน 7 พันบาทเป็นเวลาสองเดือน คนยากจนคนเดือดร้อนเหล่านี้ต้องควักเงินเพิ่มอีกเท่าไรเพื่อจะได้เข้าถึงสิทธิ์

☆☆ คิดแบบคนมีเงิน คนไม่เดือดร้อนย่อมมองเห็นว่าเป็นเรื่องเล็ก ๆ แต่สำหรับคนยากจน คนด้อยโอกาส และคนที่สมควรจะได้รับสิทธิ์ที่รัฐบาลใช้คำว่าเยียวยานั้น ทุกบาททุกสตางค์มันหมายถึงต้นทุนชีวิตที่ต้องคิดคำนวณว่า จะใช้ได้กี่วัน ประคับประคองตัวเองและครอบครัวให้

อยู่ได้โดยไม่อดอยากได้นานแค่ไหน ดังนั้น การจะแจกเงินเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนจึงไม่ควรมั่วซั่วมากมาย ซึ่งมันจะกลายเป็นการแจกที่ไม่ได้ใจประชาชน

☆☆ การอธิบายว่าการไม่จ่ายเงินสดเพื่อลดการสัมผัสสนับตรลดการแพร่เชื้อโควิด-19 ไม่รู้ว่าใช้สมองส่วนไหนคิด หรือตัดจืดกันมากขนาดไหน แน่่อนว่า การอ้างต้องการยกระดับประเทศไทยไปสู่สังคมไร้เงินสด ถ้ามัวแต่ในเมื่อคนไม่มีเงินแล้ว เขาเหล่านั้นจะเอาปัญญาที่ไหนไปซื้ออุปกรณ์เพื่อสนองตอบความคิดแบบมองไม่รอบด้านของคณะผู้บริหารประเทศ ยิ่งไปพูดว่าใครไม่มีจะติดต่อบริษัทโทรศัพท์ให้นำไปขายให้ในราคาถูก ยิ่งเป็นเหมือนตลกร้าย

☆☆ กลายเป็นว่าการพูดโดยไม่คิด ตัดสินปัญหาแบบมั่วๆ จะโดยตั้งใจหรือไม่ทราบ แต่นั่นเท่ากับว่าเป็นการเปิดช่องไปเอื้อประโยชน์ให้กับนายทุน เจ้าสัวทั้งหลายเข้าไปอีก และโดยเฉพาะกิจการสื่อสารซึ่งมีแค่ไม่กี่เจ้า อย่าย่อยง่ายเข้าว่าและคิดประสาคนมีเงิน ต้องมองให้ทะลุว่าคนที่เดือดร้อน ไม่มีสมาร์ทโฟนใช้จะช่วยเหลือกันยังไง การไปยกเอาโครงการคนละครึ่งมาเปรียบเทียบ ถ้ามโนว่า คนที่เข้าถึงโครงการแล้วใช้เม็ดเงินไปนั้น เป็นคนยากจนคนจนทั้งหมดหรือคนอยากจนเสียส่วนใหญ่

☆☆ จะด้วยรับเรื่องร้องเรียนมาจากประชาชนในพื้นที่ที่พรรคตัวเองมีส.ส.จริงหรือไม่ทราบ หรือเป็นเพราะกำลังมีปัญหาเหยียบตาปลากันอยู่ด้วยเรื่องการต่อสัญญาไฟฟ้าสายสีเขียว อนุทิน ชาญวีรกูล และ ศักดิ์สยาม ชิดชอบ ในฐานะหัวหน้าและเลขาธิการพรรค จึงสั่งให้ส.ส.ของพรรคตั้งโต๊ะแถลงข่าวชุดใหญ่ ทำหนังสือถึงผู้นำเผด็จการสืบทอดอำนาจให้ทบทวนวิธีการดำเนินการโครงการเราชนะใหม่ ซึ่งก็เป็นการหักท้วงที่เป็นเหตุเป็นผล

☆☆ เพราะมียกประเด็นที่ว่าวิธีการลงทะเบียนที่กำหนดไว้ต้องลงทะเบียนผ่านเว็บไซต์หรือแอปพลิเคชัน ต้องใช้คอมพิวเตอร์หรือโทรศัพท์แบบสมาร์ทโฟน จากการตรวจสอบข้อมูลของสำนักงานกสทช.พบว่า ยังมีประชาชนกว่า 2.5 ล้านคนที่ยังใช้โทรศัพท์แบบบลูทูธหรือบางคนไม่มีด้วยซ้ำไป ถ้าเป็นข้อมูลแบบนี้ต้องยกเครดิตให้พรรคนี้ เพราะเค้ามีมติรับรองประธานกสทช.อย่าง พันเอกเศรษฐพงศ์ มะลิสุวรรณ เป็นส.ส.บัญชีรายชื่อด้วย ย่อมไม่ใช่ข้อมูลยกเมฆอย่างแน่นอน

☆☆ ขณะที่การทิ้งท้ายในการแถลงข่าวด้วยประเด็นที่ว่า การที่พรรคภูมิใจไทยทำหนังสือถึงท่านผู้นำนั้นก็เพื่อขออย่าละเลย เพิกเฉย ต้องรีบเร่งแก้ไขปัญหานี้อย่างเร่งด่วน ให้เกิดประโยชน์ความเสมอภาค ทั่วหน้า ทั่วถึงต่อประชาชนด้วย โดยอยากเรียกร้องรัฐบาลกลับมาทบทวนเพื่อช่วยเหลือประชาชนที่เข้าไม่ถึง อย่าให้พวกเราอดพ้นจากสิ่งที่เราควรได้รับประโยชน์ เป็นการกระตุกสำนึกคนกันเองอย่างเห็นเป็นผล ถ้าไม่มองว่าเป็นการเตะตักต้อนด้วยเรื่องอื่น ก็สมควรที่ผู้มีอำนาจต้องพิจารณาทบทวน

☆☆ ประเด็นทางการเมืองที่ว่าด้วยความขัดแย้งทั้งภายในพรรคหรือกระทั่งระหว่างพรรคร่วมรัฐบาลกันเองนั้น ไม่ได้มีเฉพาะกรณีของภูมิใจไทยกับขั้วแกนนำรัฐบาลต่อการต่อสัญญาไฟฟ้าสายสีเขียว หากแต่เวลานี้ภายในพรรคสืบทอดอำนาจก็มีปมเรื่องความเห็นไม่ลงรอยต่อการส่งผู้สมัครชิงตำแหน่งผู้ว่าฯ กทม. โดยหัวหน้าพรรค พลเอกประวิตร วงษ์สุวรรณ อ้างยึดเกณฑ์ตามการเลือกนายกอบจ.คือไม่ส่งคนลงสมัครในนามพรรค

☆☆ แต่รองหัวหน้าพรรคอย่าง อนุสรณ์ ธิปสุวรรณ มีความประสงค์จะส่งเมียของตัวเอง ทยา ธิปสุวรรณ ที่เคยเป็นอดีตรองผู้ว่าฯ กทม.ลงชิงชัยสนามนี้ ซึ่งจะทำให้เกิดภาวะนำท่วมปากผู้นำพรรคทันที เพราะพรรคเล็งที่จะสนับสนุน พลตำรวจเอกจักรทิพย์ ชัยจินดา อดีตผบ.ตร. เป็นตัวแทนในนามผู้สมัครอิสระ เมื่อเกิดกรณีนี้คงอยู่ที่ว่าคำพูดของพี่ใหญ่บูรพาพยัคฆ์ที่ว่า “รับรองพรรคไม่มีอะไรแตก อย่าไปคิดว่าจะแตกเลย ผมยังอยู่ไม่แตก” จะใช้อะไรมาแลกกับความไม่พอใจของแกนนำคนสำคัญของพรรคในครั้งนี้

☆☆ ด้วยมองเห็นว่าจะมีการฮั้วกันนี้กระมัง จึงทำให้พนิต วิจิตรเศรษฐ์ อดีตรองผู้ว่าฯ กทม.จากประชาธิปไตยจึงได้ออกมาดักคอแต่เนิ่น ๆ ในการเลือกตั้งผู้ว่าฯ กทม. ครั้งนี้จะเป็นการเลือกตั้งครั้งสำคัญของคนกรุงเทพฯ ในการกำหนดคุณภาพชีวิตของตัวเอง พรรคการเมืองต้องหยุดเล่นเกมการเมือง อย่าตบตาคนกรุงเทพฯ เลิกฮั้วและส่งคนที่มีความสามารถพร้อมนโยบายที่แก้ปัญหาได้จริง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตคนกทม. ต้องรอดูเมื่อถึงเวลาจะรู้กันเองว่า ใครเล่นละครกันแบบไหน ใครตบตาคนเมืองหลวงได้เนียนกว่ากัน



เร่งฟื้นศักยภาพไทย รับความท้าทายอนาคต

แม้โลกจะยังไม่สามารถกำจัดเชื้อร้าย “โควิด-19” ออกไปได้ ผู้ติดเชื้อมีอยู่อย่างต่อเนื่อง ในประเทศไทย เฝ้าระวังการระบาดของเชื้อร้ายในรอบที่สอง แม้ดูสถานการณ์ว่าจะเริ่มจะควบคุมได้ ด้วยตัวเลขผู้ติดเชื้อไม่ได้พุ่งสูงจนน่าหวาดวิตกเหมือนช่วงเริ่มระบาดรอบสอง แต่ก็ยังไม่สามารถวางใจได้ เพราะถ้ามีการเข้มข้นตรวจเชื้อในเชิงรุก เชื่อว่า ตัวเลขอาจจะมียากกว่านี้ก็เป็นได้ ขณะที่ ภาพรวมการกระตุ้นเศรษฐกิจในประเทศ ยังดำเนินไปอย่างต่อเนื่อง หลายมาตรการที่รัฐบาลทยอยเคาะออกมา เพื่อหวังสร้างแรงกระตุ้น หนุนความคึกคักให้ระบบเศรษฐกิจในประเทศได้เดินหน้าต่อ พร้อมทั้งเตรียมเสริมแกร่งในทุกด้านเพื่อให้ “ไทย” อยู่ในสายตาของนักลงทุน

โรคระบาดที่เกิดขึ้นในรอบปีที่ผ่านมา จนถึงวันนี้ไม่ใช่ การเปลี่ยนแปลงเดียว ที่ทำให้ทั้งโลกต้องหาวิธีรับมือ การปรับเปลี่ยนชีวอำนาจทางการเมืองของประเทศต่างๆ ทั่วโลกก็ส่งผลถึงการวางแผนดำเนินกิจกรรมทางเศรษฐกิจก็นับว่า เป็นเรื่องสำคัญที่เราต้องตระหนัก การรับตำแหน่งประธานาธิบดีสหรัฐฯอย่าง เป็นทางการของนายโจ ไบเดน เป็นอีกหนึ่งความท้าทายที่โลกจับตามอง เขาก้าวขึ้นมารับตำแหน่งในหัวขั้วที่ทั้งโลกกำลังต่อสู้กับโรคระบาดแน่นอนว่าภารกิจด่วนที่ “ไบเดน” ประกาศตั้งแต่

ก่อนรับตำแหน่ง คือ การแก้ไขวิกฤติโรคระบาดโควิด-19 เพราะมีความเกี่ยวข้องกับการบริหารอีกหลายด้าน ทั้งเศรษฐกิจและสังคม รวมไปถึงนโยบายด้านการค้าการลงทุนภายใต้ผู้นำคนใหม่ของสหรัฐฯ ก็เป็นเรื่องที่สร้างความท้าทายสำคัญให้กับประเทศไทยด้วย ที่ควรต้องมีแผนตั้งรับที่ดี

วานนี้ (21 ม.ค.) นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวในงานที่จัดขึ้นโดยธนาคารโลก ระบุตอนหนึ่งว่า ผลกระทบโควิด-19 ทำให้คาดว่า เศรษฐกิจไทย ปีที่ผ่านมาจะขยายตัวติดลบ 6% ซึ่งถือว่าดีกว่าที่คาดไว้ก่อนหน้านี้ ส่วนปีนี้คาดว่าเศรษฐกิจไทยจะขยายตัวดีขึ้นมาอยู่ที่ 4-5% รมว.คลัง บอกว่า แม้เศรษฐกิจไทยจะเริ่มขยายตัวดีขึ้น แต่รัฐบาลต้องเตรียมดูแลเศรษฐกิจระยะต่อไปด้วย โดยเฉพาะการเร่งปรับโครงสร้างเพื่อรองรับการส่งเสริม 3 อุตสาหกรรมหลัก คือ อุตสาหกรรมดิจิทัล อุตสาหกรรมสีเขียว และอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับสุขภาพ

เราเห็นด้วยว่า รัฐบาลต้องเร่งยกระดับในทุกส่วน เพื่อรองรับ ความท้าทายอื่นที่กำลังเข้ามา Disrupt อย่างรุนแรงในเร็วนี้ พร้อมทั้งการเร่งเสริมขีดแข่งขันประเทศเพื่อไว้ศักยภาพให้โลกได้เห็น ดึงเม็ดเงินลงทุนจากต่างชาติเข้ามา มีหลายบทวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจที่บ่งชี้ว่า “ไทย” ยังเป็นหนึ่งในประเทศภูมิภาคเอเชีย ที่มีการพัฒนาด้านเทคโนโลยีที่ไม่น้อยหน้าใคร ซึ่งเทคโนโลยี คือ อาวุธสำคัญในการต่อสู้กับความท้าทายที่จะเกิดขึ้น ขณะที่มองว่าไทยยังเป็น 1 ใน 3 ของจุดหมายปลายทางในการขยายธุรกิจของบริษัทในเอเชียด้วย ถึงเวลาแล้วที่เราต้องก้าวข้าม “โควิด” ไปให้ได้ และเตรียมพร้อมรับความท้าทายเบื้องหน้า ด้วยศักยภาพที่เราอย่างเข้มแข็ง

ธปท.ชี้จีดีพีฟื้นปลายปี65 รัฐจ่อเพิ่มงบดูแลสุขภาพ

กรุงเทพธุรกิจ • แบงก์ชาติชี้โควิด-19
ระบอบรอบใหม่ จุดเศรษฐกิจฟื้นตัวช้ากว่าคาดลากยาวเป็นปลายปี 2565 เผยแรงงานอ่วมหนักกระทบ 4.7 ล้านคน “อาคม”มั่นใจจีดีพีโต 4-5%เตรียมปรับโครงสร้าง มุ่งเศรษฐกิจดิจิทัล อุตสาหกรรมสีเขียว และเพิ่มงบประมาณดูแลสุขภาพรองรับโรคระบาด

นางสาวชญาวดี ชัยอนันต์ ผู้อำนวยการอาวุโส ฝ่ายเศรษฐกิจมหภาค ธนาคารแห่งประเทศไทย(ธปท.) กล่าวว่าการระบอบไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่หรือโควิด-19 รอบใหม่ เชื่อว่ามีผลกระทบต่อเศรษฐกิจพอสมควร แม้ประเมินว่าผลกระทบจะไม่มากเท่าโควิด-19 รอบแรก เนื่องจากมาตรการคุมการแพร่ระบาดไม่ได้เข้มข้น และไม่ได้มีการล็อกดาวน์ทั่วประเทศ ขณะที่ประเทศคู่ค้าก็ยังสามารถฟื้นตัวได้

ผลกระทบในเชิงเศรษฐกิจ ประเมินว่า จะทำให้เศรษฐกิจไทยฟื้นตัวได้ไม่เต็มที่ จากที่เริ่มเห็นการฟื้นตัวตั้งแต่ไตรมาส 3 ปี 2563 แต่ปัจจุบันโควิด-19 รอบใหม่

ยังซ้ำเติมให้ผลกระทบมีมากขึ้น ซึ่งมีผลต่อการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทยใช้เวลานานมากขึ้น จากเดิมที่ธปท.ประเมินว่าเศรษฐกิจไทยจะสามารถกลับมาเติบโตได้ในระดับปกติก่อนที่จะเกิดโควิด-19 ได้ภายในกลางปี 2565 อาจกระทบทำให้การฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทยเลื่อนขึ้นไปเป็นปลายปี 2565

อย่างไรก็ตามประเมินว่าการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทยครั้งนี้ เชื่อว่าเป็นลักษณะ K เชฟ ไม่ใช่ V เชฟ เพราะผลกระทบที่

อ่านต่อหน้า 4

ต่อจากหน้า 1

สปก.

ส่งผ่านไปสูภาคต่างๆ ไม่เท่ากันเช่นธุรกิจร้านอาหาร ภาคบริการ เหล่านี้ถูกกระทบจากโควิด-19 รอบใหม่ซ้ำเติมทำให้รายได้ระยะสั้นหายไป รวมถึงกลุ่มธุรกิจโรงแรม ขนส่งที่ยังได้รับการผลกระทบมากขึ้นจากก่อนหน้านี้ที่ธุรกิจยังไม่ฟื้นตัว

หวั่นกระทบแรงงาน 4.7 ล้านคน

ดังนั้นประเมินว่า จากการที่หลายธุรกิจยังไม่ฟื้นตัว และยังไม่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 รอบใหม่ ยิ่งซ้ำเติมทำให้แรงงานในอุตสาหกรรมในภาคเหล่านี้ยังได้รับผลกระทบมากขึ้น โดยจากการประเมินของธปท.ร่วมกับสมาคมผู้ประกอบการต่างๆ คาดว่าเบื้องต้นโควิด-19 รอบใหม่ จะกระทบต่อแรงงานราว 4.7 ล้านคน

ด้านปัจจัยเสี่ยงที่ต้องติดตามมี 2-3 ปัจจัย ด้านแรกจากความยืดหยุ่นของโควิด-19 ว่า จะลากยาวแค่ไหน ซึ่งหากการแพร่ระบาดมากขึ้น ภาครัฐอาจจำเป็นต้องใช้มาตรการเข้มข้น ซึ่งจะส่งผลให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจถูกตีสิบล้างมากขึ้น อีกด้านคือประสิทธิภาพของการเยียวยาจากผลกระทบโควิด-19 ทั้งมาตรการระยะสั้น ระยะยาว ของภาครัฐ ซึ่งหากผลกระทบโควิด-19 มีมากขึ้น แต่หากมีการเยียวยาที่ดี ผลกระทบเชิงเศรษฐกิจอาจไม่ได้มากนัก

ถัดมาคือความเสี่ยงจากการเปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ รวมถึงการกระจายวัคซีน หากเหล่านี้สะดุด อาจทำให้เกิดความกังวลในการเปิดประเทศได้ช้าลง อาจทำให้การฟื้นตัว

ของเศรษฐกิจไทยช้ากว่าที่คาดได้ เหล่านี้คือความเสี่ยงในระยะข้างหน้าที่ต้องติดตาม

“การระบอบรอบแรก ให้บทเรียนเราในแง่สิ่งที่ต้องทำคือการปรับโครงสร้างสำคัญ เพราะหากปรับโครงสร้างให้ธุรกิจเดินไปข้างหน้าได้ แรงงานก็จะได้รับการช่วยเหลือ แรงงานก็จะได้รับผลกระทบน้อยลงด้วย ดังนั้นการช่วยในขณะนี้ผู้ตลาดอาจต้องใช้ทุกมาตรการทั้ง พักหนี้ เดิมรายได้ เพื่อช่วยรักษาการจ้างงาน รักษาเสถียรภาพทางการเงินได้ แต่หลังจากนั้นการดำเนินนโยบายต้องตรงจุดมากขึ้น เพราะไม่ว่าโควิดจะอยู่กับเรามากน้อยแค่ไหน ต้องออกแบบให้ตรงจุด ต้องหาให้เจอ ช่วยเขาให้รอด ส่วนคนที่โอเวอร์ชีพพลาย จะดูแลกลุ่มนี้อย่างไร”

คลังคาดจีดีพีปีนี้ขยายตัว 5%

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวปาฐกถาในงาน THAILAND ECONOMIC MONITOR JANUARY 2021 จัดโดยธนาคารโลก วานนี้ (21 ม.ค.) ว่าการระบาดระลอกของโควิด-19 ในปีที่ผ่านมา รวมถึงการระบาดระลอกใหม่ในขณะนี้ ได้ส่งผลกระทบต่อการฟื้นตัวของผู้ประกอบการและภาพรวมเศรษฐกิจไทย ซึ่งรัฐบาลได้ออกหลายมาตรการมาดูแลทั้งในเรื่องระบบสาธารณสุขและการดูแลเศรษฐกิจ ขณะที่ยังหวังพึ่งพิงความสำเร็จของวัคซีนที่จะเข้ามาช่วย ซึ่งกำลังจะเปิดตัวในไทย

ทั้งนี้ผลกระทบของโควิด-19 นั้น ทำให้คาดว่า เศรษฐกิจไทยในปีที่ผ่านมาจะขยายตัวติดลบ 6% ซึ่งก็ถือว่า ดีกว่าที่คาดการณ์ไว้ก่อนหน้านี้ ส่วนปีนี้คาดว่าเศรษฐกิจไทยจะขยายตัวดีขึ้นมาอยู่ที่ 4-5%

เพิ่มงบดูแลสุขภาพ

อย่างไรก็ตามแม้ว่าเศรษฐกิจไทยจะเริ่มขยายตัวดีขึ้นในปีนี้ แต่รัฐบาลก็ต้องเตรียมการที่จะดูแลเศรษฐกิจระยะต่อไป โดยจะต้องเข้ามาปรับโครงสร้างเพื่อรองรับ ผ่านการส่งเสริม 3 อุตสาหกรรมหลักคืออุตสาหกรรมดิจิทัล อุตสาหกรรมสีเขียวหรือส่งเสริมสิ่งแวดล้อม และอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับสุขภาพ ซึ่งอุตสาหกรรมด้านสุขภาพนี้ จะจัดสรรงบประมาณให้มากขึ้น โดยเฉพาะเพื่อรองรับกรณีการเกิดโรคระบาดต่างๆ

ขณะเดียวกันในด้านการเงินคลังนั้น จำเป็นอย่างยิ่งที่จะทำให้ภาคการคลังมีความแข็งแกร่งและยั่งยืน เพื่อรองรับการดำเนินนโยบายในการดูแลเศรษฐกิจตั้งแต่สิ่งที่กระทรวงการคลังต้องดำเนินการคือการปรับโครงสร้างภาษีเพื่อให้รัฐบาลมีรายได้ที่มั่นคง โดยขณะนี้กระทรวงการคลังอยู่ระหว่างดำเนินการ

“เราต้องเตรียมการเกี่ยวกับนโยบายรายได้ประเทศของเรา ซึ่งต้องมั่นคงทำให้เกิดความยั่งยืนในอนาคต เพราะเราจำเป็นต้องใช้เงินเพื่อให้ผ่านพ้นวิกฤติ ดังนั้นการปรับโครงสร้างภาษีก็เป็นกลไกสำคัญที่ต้องเตรียมเพราะไม่ว่าในอนาคตจะเกิดวิกฤติอะไรก็ตาม นโยบายการคลังต้องมั่นคงที่จะสนับสนุนเศรษฐกิจไปได้”

ดูแลระยะสั้นเต็มที่

อย่างไรก็ตามในด้านการดูแลเศรษฐกิจในระยะสั้นที่ผ่านมาก็ได้ใช้นโยบายที่จะรักษาระดับการจ้างงานและรักษาระดับการบริโภคในประเทศเพื่อทดแทนรายได้ที่หายไปจากการท่องเที่ยวต่างประเทศ โดยได้ออกมาตรการดูแลผ่านการใช้เม็ดเงินกู้ฉุกเฉิน 1 ล้านล้านบาท ซึ่งที่ผ่านมาได้ช่วยเหลือประชาชนที่มีความเปราะบางและลำบากไป

“ที่ผ่านมา เราได้ออกหลายมาตรการที่ดูแลประชาชนและภาคธุรกิจ โดยเฉพาะเอสเอ็มอี เพราะเราต้องการให้ภาคธุรกิจยังเดินไปได้ โดยออกมาตรการกระตุ้นการใช้จ่ายในประเทศผ่านมาตรการคนละครึ่ง เราเที่ยวด้วยกัน การเยียวยาประชาชน และล่าสุดเราได้ออกมาตรการเราชนะ ซึ่งก็เป็นการเยียวยาประชาชนให้มีรายได้ไปใช้จ่ายจำนวน 31 ล้านคน

และรวมถึงการดูแลเรื่องค่าน้ำค่าไฟต่างๆ นอกจากนี้จะมีการปรับปรุงซอฟต์แวร์ เพื่อสนับสนุนให้เอสเอ็มอีเข้าถึงแหล่งทุนได้มากขึ้น เรามีความสามารถทางการคลังที่จะรับมือกับปัญหาโควิดระลอกใหม่ได้”

“สุพัฒนพงษ์”แจง “เราชนะ”

นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกรัฐมนตรีและรมว.พลังงาน โพลด์เพชบุ๊คชี้แจงเรื่องโครงการเราชนะว่า แม้ไม่มีสมาร์โฟนก็สามารถใช้ “เราชนะ” ได้ โดยดูจากผลสำรวจเรื่องการใช้อินเทอร์เน็ตของคนไทยและ การสื่อสารในครัวเรือน พ.ศ.2562 ของสำนักงานสถิติแห่งชาติ ชี้ว่า ประเทศไทยมีผู้ใช้โทรศัพท์มือถือ 56.7 ล้านคน คิดเป็นร้อยละ 89.6 ของประชากรที่มีอายุ 6 ปีขึ้นไป และผู้ใช้โทรศัพท์มือถือแบบสมาร์โฟนเข้าถึงอินเทอร์เน็ตร้อยละ 96.4

สำหรับประเด็นนี้กลุ่มที่ไม่มีสมาร์โฟนส่วนใหญ่จะอยู่ในกลุ่มผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 13.8 ล้านคน ซึ่งไม่ต้องลงทะเบียนเราชนะ แต่จะได้รับเงินโอนเข้าบัตรโดยตรง ส่วนคนที่อาจไม่มีบัตรสวัสดิการและไม่มีสมาร์โฟน ก็ได้ประสานงานกับธนาคารรัฐที่มีสาขาครอบคลุมทั่วประเทศให้อำนวยความสะดวกให้คนกลุ่มนี้ลงทะเบียนได้ ซึ่งได้รับการยืนยันมาแล้วว่าทำได้

ส่วนการไม่จ่ายเงินเข้าบัญชี แต่จ่ายผ่านแอปนั้น เนื่องจากกำลังอยู่ในช่วงสถานการณ์การระบาดของโควิด-19 การสัมผัสธนบัตรจึงเป็นเหตุที่อาจทำให้ติดเชื้อโควิด-19 ได้ และต้องการการลดความแออัดของประชาชนจำนวนมากที่จะไปต่อคิวกดเงินสดออกจากตู้เอทีเอ็ม

เหตุผลสำคัญอีกประการคือความต้องการที่จะกระตุ้นเศรษฐกิจรากหญ้า และให้เงินหมุนเวียนอยู่ในชุมชนเพราะร้านค้าที่รับซื้อหรือรับบริการจะเป็นร้านเล็กๆ

“เรามีเป้าหมายที่จะช่วยเหลือคนตัวเล็ก และให้เงินหมุนหลายรอบในระบบเพื่อช่วยเหลือการใช้เงินในชีวิตประจำวันของคนตัวเล็กให้มีประสิทธิภาพมากที่สุด”



หวังว่าปีนี้ จะมีสงกรานต์

แม้จะประเมินว่าสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 รอบใหม่ที่จะกระจายเป็นวงกว้างและเร็วกว่ารอบแรก แต่ความรุนแรงของโรคน้อยกว่า ขณะที่ความพร้อมด้านสาธารณสุขมีมากขึ้น รวมทั้งแผนรับมือวัคซีน เริ่มมีความชัดเจน แต่ธนาคารแห่งประเทศไทย หรือ ธปท. ยอมรับว่า ผลกระทบทางเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นจากการระบาดรอบใหม่นี้ มีความเป็นไปได้ที่ ธปท. จะปรับลดประมาณการเศรษฐกิจไทย ในปี 2564 ลงจากเดิมที่เคยคาดไว้ว่าจะเติบโตได้ 3.2%

น.ส.ชญาภา ชัยอนันต์ ผู้อำนวยการอาวุโส ฝ่ายเศรษฐกิจมหภาค ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ระบุว่า การระบาดรอบใหม่นี้ ทำให้เศรษฐกิจฟื้นตัวช้าขึ้น ส่วนหนึ่งเป็นผลจากหนี้ครัวเรือนเพิ่มสูงขึ้นจากการของครัวเรือนที่มีมากขึ้น ซึ่งเป็นปัจจัยถ่วงรั้งการบริโภค ดังนั้นจึงถือเป็นสถานการณ์ที่หลีกเลี่ยงไม่ได้ที่จะต้องกอบกู้หนี้เพิ่มหากครัวเรือนนั้นๆ มีความสามารถในการเข้าถึงแหล่งเงินหรือสินเชื่อจากสถาบันการเงินต่างๆ

ธปท. ยังได้ประเมินผลกระทบจากการใช้มาตรการที่เข้มข้นแตกต่างกันไปในแต่ละกรณี โดยแบ่งเป็น 3 กรณีดังนี้

กรณีที่ 1 ใช้มาตรการระดับปานกลางในการควบคุมการระบาด ในช่วง 2 เดือน (มกราคม-กุมภาพันธ์) และคุมการระบาดได้ผล จากนั้นเริ่มผ่อนคลายมาตรการลง จะส่งผลกระทบต่อกิจกรรมทางเศรษฐกิจ และกระทบ GDP 1-1.5%

กรณีที่ 2 ใช้มาตรการระดับเข้มงวดทั่วประเทศ เพื่อควบคุมการระบาดอย่างรวดเร็ว ในช่วง 1 เดือน (มกราคม) จากนั้นค่อยๆ ผ่อนคลายมาตรการลงจะส่งผลกระทบต่อกิจกรรมทางเศรษฐกิจและกระทบ

GDP 2-2.5%

และกรณีที่ 3 ใช้มาตรการระดับปานกลางไม่ได้ผลใน 1 เดือนแรก (มกราคม) จนต้องใช้มาตรการที่เข้มงวดขึ้นในช่วงเดือน กุมภาพันธ์-เมษายน 2564 จะส่งผลกระทบต่อกิจกรรม ทางเศรษฐกิจ และกระทบ GDP 3-4%

อย่างไรก็ดีจากทั้ง 3 กรณีที่กิจกรรมทางเศรษฐกิจจะได้รับผลกระทบจากโควิดในรอบใหม่นี้ ยังไม่รวมปัจจัยเพิ่มเติมที่มีผลต่อการประเมินคือ มาตรการให้ความช่วยเหลือของภาครัฐ การกระจายวัคซีน และแผนการเปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติในระยะต่อไป และโอกาสที่โควิดจะกลับมาระบาดรอบใหม่ในช่วงครึ่งหลังปีนี้

ขณะที่ นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยกับวารสารการเงินธนาคารว่า กระทรวงการคลัง สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) และธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ได้มีความเห็นร่วมกันว่า เศรษฐกิจไทยในปี 2564 จะสามารถขยายตัวได้ 4% โดยแรงขับเคลื่อนสำคัญที่จะทำให้เศรษฐกิจไทยปี 2564 ฟื้นตัวได้มาจากภาคการส่งออกที่เริ่มปรับตัวดีขึ้น การใช้จ่ายและการลงทุนภาครัฐ และปัจจัยสำคัญคือ การใช้จ่ายภาคเอกชน โดยรัฐบาลมีมาตรการกระตุ้นการใช้จ่ายในประเทศ เช่น โครงการคนละครึ่ง โครงการช้อปดีมีคืน ตลอดจนการขยายเวลาชำระภาษีเพื่อให้ประชาชนมีสภาพคล่องในการใช้จ่าย

ขณะที่ในช่วงครึ่งปีหลัง คาดว่าประเทศไทยจะได้รับวัคซีนต้านไวรัสโควิด-19 ดังนั้น วัคซีนจะเป็นอีกส่วนสำคัญที่ทำให้ประชาชนมีความมั่นใจ และมีความพร้อมมากขึ้นในการเปิดประเทศเพื่อดึงนักท่องเที่ยวกลับมาในประเทศ

ทั้งนี้ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังมองว่า ในช่วงครึ่งหลังของปี 2564 คาดว่าเศรษฐกิจไทยจะกลับมาขยายตัวได้โดยมีแรงส่งที่สำคัญจากการใช้จ่ายภายในประเทศ การส่งออก และการได้รับวัคซีนต้าน COVID-19 ซึ่งจะช่วยสนับสนุนภาคการท่องเที่ยวให้ฟื้นตัว โดยคาดว่าหากทุกประเทศสามารถเปิดประเทศได้ จะทำให้มีนักท่องเที่ยวเข้ามาราว 5 ล้านคนจากเดิม 40 ล้านคน

อย่างไรก็ตาม เราคาดหวังว่า มาตรการต่างๆ จะสามารถควบคุมการแพร่ระบาดได้ หรือมีแนวโน้มที่ดีขึ้นใน 1 เดือน เพื่อหลีกเลี่ยงไม่ให้อัตราใช้จ่ายและหวังว่าปีนี้ไทยจะได้ฉลองเทศกาลสงกรานต์อย่างปลอดภัย



'ดีเจเอไอเอ็ม'ผวา ติดโควิด! คนใกล้ชิดระดม

เฮโลเข้าคิวตรวจหาเชื้อ-กักตัว
'นทาสัย' ยอกพุงเจออีก 26 ราย
กทท. ปลดล็อกวันดับ-อาบน้ำ

"สุพัฒน์พงษ์" ยันใครไม่มีโทรศัพท์มือถือ
แบบสมาร์ทโฟน สามารถร่วมโครงการ
"เราชนะ" ได้ โดยไปลงทะเบียนที่ธนาคาร
ของรัฐทุกสาขาทั่วประเทศ ★ มีต่อหน้า 10



☛ ขอโทษนะ

ดีเจมะตูม-เดวิดท์
พลอยเพชร ขอโทษเพื่อน
ดาราที่ทำให้เดือดร้อนและ
เสียใจที่ตัวเองติดโควิด-19
พร้อมกล่าวเตือนทุกคน
ว่าโควิดอยู่ใกล้ตัวมากอย่า
ชะล่าใจ ขณะที่แก้ว-ณรุพร
กับดีเจแมน (ภาพเล็ก)
ตรวจหาเชื้อแล้วผลเป็นลบ.

‘ดีเจเอไทม์’ ☆ ต่อจากหน้า 1

ตั้งแต่ 29 ม.ค.-12 ก.พ. เจงหลูผลทำไม่ตองอิน เข้าบัญชีไม่จ่ายเงินสดผู้ได้สิทธิ์ย.ขึ้นทะเบียนวัคซัน ผู้โควิด-19 “แอสตราเซนeca” ลอดแรกแล้วและวัคซัน จะมาถึงไทยเดือน ก.พ. ดีเจมดุมขอโทษเพื่อนดารา ที่ทำให้เดือดร้อนและเสียใจที่ตัวเองป่วยโควิดเดือน โควิดอยู่ใกล้ตัวมาก ขณะที่ตัว-ณฐพร ที่สัมผัส ใกล้ชิดสุด ขอพักตัวเอง 14 วัน ด้านเพื่อนดาราที่ สัมผัสใกล้ชิดหลายสิบคนทยอยเดินทางไปตรวจหา เชื้อโควิด สมุทรสาครเจอผู้ติดเชื้อโควิดอีก 261 ราย จากการค้นหาเชิงรุก ด้านผวจ. “วีระศักดิ์” ภาพรวม อาการดีเล็กน้อย แพทย์วางแผนสองรักษาต่อให้ แข็งแรงโดยเร็ว กทม.ปลดล็อก 13 กิจกรรม ส่วน ผบ. บาร์ อาบอบนวดยังไม่ให้เปิด

เชื้อโควิด-19 ยังเบรกไม่อยู่ ลามระบาดไป ใน 63 จังหวัดของไทยแล้ว ขณะที่วัคซันผู้โควิด “แอสตราเซนeca” ที่ผลิตในอิตาลีได้รับการขึ้น ทะเบียนจาก อย.แล้วและจะถึงไทยในเดือน ก.พ.

★ ติดเชื้อใหม่พุ่ง 142 ราย 63 จว.

ที่ทำเนียบรัฐบาล เมื่อเวลา 11.30 น. วันที่ 21 ม.ค. นพ.ทวีศิลป์ วิทยุโยธิน โฆษก สบค. แถลง สถานการณ์โควิด-19 ในไทยประจำวัน ว่า มีผู้ติด เชื้อรายใหม่ 142 ราย เป็นการติดเชื้อในประเทศ 88 ราย ในจำนวนนี้มาจากการระบบเฝ้าระวังและ ระบบบริการ 88 ราย ค้นหาเชิงรุกในชุมชน 37 ราย มาจากผู้เดินทางจากต่างประเทศและอยู่ในสถาน กักตัวของรัฐ 17 ราย ทำให้มียอดติดเชื้อสะสม 12,795 ราย หายป่วยสะสม 9,842 ราย อยู่ระหว่างรักษา 2,882 ราย ไม่มีรายงานผู้เสียชีวิตเพิ่มเติมจากยอด เดิม 71 ราย ขณะนี้มีผู้ติดเชื้อกระจายไปใน 63 จังหวัด ล่าสุดคือ เชียงราย ตัวเลขเมื่อวันที่ 20 ม.ค. ที่ลดลง ไปยัง “ไว้วางใจไม่ได้” วันนี้ตัวเลขเพิ่มขึ้นมาอีก มั่นชื้นๆ ลงๆ เราต้องควบคุมโรคให้ได้

★ ค้นหาเชิงรุก 60 โรงงาน/วัน

นพ.ทวีศิลป์กล่าวว่า ขอแก้ไขข้อมูลเกี่ยวกับการ ค้นหาเชิงรุกใน จ.สมุทรสาคร ที่ก่อนหน้านี้ ระบุว่า จะตรวจให้ได้โรงงานละ 50 คน จำนวน 600 โรงงานต่อวัน ขอเปลี่ยนเป็น 60 โรงงานต่อวัน เพราะเราไม่มีเจ้าหน้าที่เพียงพอที่จะตรวจให้ได้ถึง 600 โรงงานต่อวัน จากข้อมูลล่าสุดพบว่าผู้ใช้งานงาน ในจ.ราชบุรี จังหวัดข้างเคียงมาทำงานในสมุทรสาคร มีการติดเชื้อ ทำให้เห็นว่าการพยายามปิดกั้นการ เดินทาง ไม่สามารถทำได้ร้อยเปอร์เซ็นต์ ถ้าห้าม ไปหมดผลกระทบกับเศรษฐกิจและสังคม ดังนั้น ระบบการตรวจสอบหาให้เจอได้เร็วจึงถือว่าสำคัญว่า

★ ยอดตายระบอบแรกหนักกว่า

โฆษก สบค.กล่าวต่อว่า ในการเปรียบเทียบ ข้อมูลการระบอบแรกแรก กับระบอบใหม่ที่เรา เริ่ม นับจากวันที่ 15 ธ.ค.63 ถึงวันที่ 20 ม.ค.64 จะ เห็นว่าระบอบแรกมีผู้ติดเชื้อ 4,237 ราย มีผู้เสียชีวิต 60 ราย คิดเป็นร้อยละ 1.42 ระบอบใหม่มีผู้ติดเชื้อ 8,416 ราย มีผู้เสียชีวิต 11 ราย คิดเป็นร้อยละ 0.13 ราย ทำให้เห็นว่าการระบอบแรกใหม่รุนแรง น้อยกว่าระบอบแรก แต่ที่ใกล้เคียงกันคือ คน เหล่านี้ต่างมีโรคประจำตัวคือ เบาหวาน ความดัน โลหิตสูง ไ้มนันในเลือดสูง โรคปอด มะเร็งปอด และไตวายส่วนใหญ่แล้วเป็นโรคประจำของผู้สูงอายุ

★ ย้ำต้องดูแลสุขภาพลักษณะส่วนตัว

เมื่อถามถึงกรณีนายเดวิดที่พลอยเพชร หรือ ดีเจมดุม ติดเชื้อโควิด-19 จะถือว่า กทม.กำลังมี การแพร่กระจายเชื้อเป็นวงกว้าง จำเป็นต้องล็อกดาวน์ ให้มีการค้นหาเชิงรุกหรือไม่ นพ.ทวีศิลป์กล่าวว่า กรณีของดีเจมดุมเพิ่งทราบผลเมื่อคืนวันที่ 20 ม.ค. จึงยังไม่ได้นับรวมกับผู้ติดเชื้อรายใหม่ของวันนี้ ที่ถามว่า กทม.เป็นแหล่งกระจายเชื้อหรือไม่ นั้น ต้อง ขอมรับว่า กทม.เป็นศูนย์กลางประเทศที่เดินทางได้ง่าย ไม่แปลกที่จะมีการกระจายเชื้อไปทั่ว สิ่งสำคัญคือ การควบคุมและวางแผนดูแล ส่วนการค้นหาเชิงรุก กทม.ดำเนินการมาตั้งแต่กลางเดือน ธ.ค.63ถึงปัจจุบัน มียอดค้นหาเชิงรุกสะสม 41,508 ราย พบผู้ติดเชื้อ 60 รายผู้ติดเชื้อใน กทม. ถือว่ากระจายไปหลายรุ่น ไม่ใช่แค่มาจากสมุทรสาคร สถานันั้นถึงหรือบ่อน การพนันต้องให้ความสำคัญเรื่องสุขภาพลักษณะส่วนตัว

★ ไม่ฟันธง “มดุม” ซุปเปอร์สปreader

เมื่อถามว่า ดีเจมดุมจะเป็นซุปเปอร์สปเรดเดอร์หรือไม่ นพ.ทวีศิลป์กล่าวว่า เร็วไปที่จะสรุป แต่ต้องของขึ้นชมที่ออกมาเปิดเผยใหม่ไฉนอย่าง ละเอียด ตั้งแต่ 7 ม.ค.ถึงปัจจุบัน เชื่อมโยงกับ หลายๆที่ ทั้งสถานที่ทำงาน พฤติกรรมส่วนตัว แต่ถือว่าเก่งที่จำได้ นี่คือความสำคัญที่อยากให้ แอปพลิเคชันหมอชนะเพื่อช่วยเก็บความจำ เมื่อ เห็นใหม่ไฉนของดีเจมดุม อยากให้คนที่ใกล้ชิด แยกแยะความเสี่ยง ถ้าใกล้ชิดมากให้กักตัวเอง ถือเป็นการรับผิดชอบส่วนบุคคล หากใครคิดใจ สงสัยไปตรวจคัดกรองโรคได้ สุขลักษณะของผู้ที่ ทำงานในห้องส่งสำคัญที่สุดคือ การเว้นระยะห่าง

★ เว้นระยะห่างมีความสำคัญ

โฆษก สบค.กล่าวด้วยว่า ส่วนที่มีหลายคน ตั้งคำถามว่าเฟซบุ๊กที่เห็นในหลายรายการนิยม ใช้กันเพียงพอต่อการป้องกันหรือไม่ ขอบอกว่าไม่

เพียงพอขนาดนักกักกันยังกันละอองฝอยได้บางส่วน เฟซบุ๊กเป็นแค่ฉากกันหน้าเวลาพูดละอองฝอย หลุดลอยออกมาได้ ถ้านั่งใกล้ๆกันไม่ช่วยแน่นอน จะมีโอกาสรับละอองฝอยเต็มๆหรือแม้แต่ไอน้ำจาก ผ้าถักนั่งใกล้ๆกันในห้องที่ปิดเป็นเวลานานก็ยังถือว่า มีความเสี่ยง การเว้นระยะห่างจึงมีความสำคัญ

★ ให้ทุกคนเข้มข้นการดูแลตัวเอง

นพ.ทวีศิลป์กล่าวด้วยว่า ขณะนี้ที่เรา กำลังติดตามอย่างต่อเนื่องคือแนวโน้มของการติดเชื้อ ว่าทั้งหมดจะเป็นอย่างไร ทีมโฆษก สบค. ต้อง สะท้อนภาพความเป็นจริง ให้กับประชาชนมาก ที่สุดการสะท้อนภาพตอนนี้ต้องบอกว่ายังทรงๆอยู่ ยังไม่สามารถวางใจ แต่เรามีเวลาถึงวันที่ 31 ม.ค. ดังนั้นช่วงนี้ยังต้องเข้มข้นในการปฏิบัติต่อไปขอให้ ทุกคนเข้มข้นในการดูแลตัวเอง เพราะการติดเชื้อ ตั้งแต่กลาง-ปลายเดือน ธ.ค. หมดช่วงรอบแรกไป ในรอบแรกของคนกลุ่มหนึ่ง แต่มาถึงกลุ่มที่สอง สาม สี่ ถ้ายึดให้ได้ถึงสิ้นเดือน ม.ค. โดยที่ยอด ผู้ติดเชื้อลดน้อยลง แต่ยังไม่หวังว่าจะเป็นศูนย์ แต่น้อยลงไปในระดับที่เรายอมรับได้

★ รวมข้อมูลออกแบบพื้นที่ใหม่

โฆษก สบค.กล่าวอีกว่า ตัวอย่างใน กทม. ที่พบ 16 ราย ขณะที่ประชากรเป็น 10 ล้านคน ถือว่าไม่มาก แสดงว่าพวกเราช่วยกันอยู่ แต่ความ เข้มข้นจะต้องต่อเนื่องไปจนถึงสิ้นเดือน ม.ค. ชุด ข้อมูลต่างๆเหล่านี้จะนำมาสู่การออกแบบพื้นที่ ความคุมสูงสุด พื้นที่ควบคุม พื้นที่เสี่ยงเพื่อวางแผน กันใหม่อีกรอบหนึ่ง กระทรวงสาธารณสุขกับ สบค. ชุดเล็กจะต้องมีการแลกเปลี่ยนข้อมูลแล้ววางแผน เพื่อที่จะให้เกิดภาพว่าจะผ่อนคลายหรือเข้มข้น อยู่ ที่ช่วงเวลาถึงวันที่ 31 ม.ค. สบค.จะประชุมก่อน สิ้นเดือนม.ค. จึงขอฝากทุกคนว่าขอให้เข้มกันกันตอนนี เพื่อที่เดือนหน้าเราจะได้สบาย ขอให้ช่วยกันทุกคน

★ สื่อทำเนียบฯ ไล่ผลตรวจปลอด โควิด

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า หลังสำนักโฆษกประจำ สำนักนายกรัฐมนตรีประสานกระทรวงสาธารณสุข จัดเจ้าหน้าที่จากสถาบันบำราศนราดูร มาตรวจ คัดกรองโควิด-19 แก่สื่อมวลชนประจำทำเนียบ รัฐบาลเมื่อวันที่ 20 ม.ค. เข้าวันที่ 21 ม.ค. น.ส. นันทริยา หวังดี ผอ.สำนักโฆษก สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี ได้แจ้งผลการตรวจของสื่อมวลชนว่า มีผลเป็นลบ ทุกราย พร้อมให้สื่อมวลชนทุกรายที่ผลตรวจไม่พบ เชื้อโควิด รับสติ๊กเกอร์เป็นสัญลักษณ์ว่าผ่านการ ตรวจมาเป็นที่ยอมรับแล้ว โดยจะอนุญาตเฉพาะ สื่อมวลชนที่มีสติ๊กเกอร์ดังกล่าวมาติดกรอบสัมภาษณ์

นายกฯ รองนายกฯ และรัฐมนตรี ได้เท่านั้น

★ 'ไม่มีสมาร์ตโฟนใช้ "เราชนะ" ได้

วันเดียวกัน นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกรัฐมนตรี และ รมว.พลังงาน โพสต์เฟซบุ๊ก ส่วนตัวถึงเรื่องการไม่มีสมาร์ตโฟนก็ใช้ "เราชนะ" ได้ ว่าตอนที่ท่านประธานาธิบดีคิดจะเลือกตั้งเรื่องเพื่อไม่ให้คนที่ควรจะได้รับการช่วยเหลือตกหล่นไป ได้วางรูปแบบว่าแม้ไม่มีสมาร์ตโฟนก็ใช้ "เราชนะ" ได้

☆ มีต่อหน้า 11

'ดีเจเอไอเอ็ม' ☆ ต่อจากหน้า 10

ดูจากผลสำรวจเรื่องการใช้อินเทอร์เน็ต และการสื่อสารในครัวเรือน พ.ศ.2562 ของสำนักงานสถิติแห่งชาติ ที่ชี้ว่าประเทศไทยมีผู้ใช้โทรศัพท์มือถือ 56.7 ล้านคน ผู้ใช้โทรศัพท์มือถือแบบสมาร์ตโฟนเข้าถึงอินเทอร์เน็ตร้อยละ 96.4 ประเด็นนี้ กลุ่มที่ไม่มีสมาร์ตโฟนส่วนใหญ่อยู่ในกลุ่มผู้ถือบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 13.8 ล้านคน ไม่ต้องลงทะเบียนเราชนะ แต่จะได้รับเงินโอนเข้าบัตรโดยตรง คนที่ไม่มีบัตรสวัสดิการและไม่มีสมาร์ตโฟนได้ประสานงานกับธนาคารของรัฐที่มีสาขาทั่วประเทศ ให้ช่วยอำนวยความสะดวกให้คนกลุ่มนี้ลงทะเบียนได้ และให้มีเวลาลงทะเบียน 15 วัน ตั้งแต่ 29 ม.ค.-12 ก.พ. คนที่มีสิทธิถามเงื่อนไขโครงการ จะมีเวลาพอที่จะไปรับความช่วยเหลือในการลงทะเบียน

★ แจงทำไมไม่จ่ายเงินเข้า บ/ช

นายสุพัฒนพงษ์ระบุต่อไปว่า มีคำถามอีกว่าทำไมไม่จ่ายเงินเข้าบัญชี แล้วให้ถอนเป็นเงินสดจะได้ใช้จ่ายเงินได้ตามใจชอบ เรื่องแรกเลยคือเรากำลังอยู่ในช่วงสถานการณ์โควิด-19 การสัมผัสธนบัตรอาจเป็นเหตุที่ทำให้ติดเชื้อโควิด-19 ได้ และยังลดความแออัดของประชาชนจำนวนมากที่จะไปต่อคิวกดเงินสดจากตู้ ATM เหตุผลสำคัญอีกประการคือ ความต้องการที่จะกระตุ้นเศรษฐกิจรากหญ้า ให้เงินหมุนเวียนอยู่ในชุมชนเพราะร้านค้าที่รับซื้อหรือรับบริการจะเป็นร้านเล็กๆ เรามีเป้าหมายที่จะช่วยเหลือคนตัวเล็ก ให้เงินหมุนหลายรอบในระบบเพื่อช่วยเหลือการใช้จ่ายในชีวิตประจำวันของคนตัวเล็กให้มีประสิทธิภาพมากที่สุด ครั้งนี้จะเปิดกว้างให้เป็นบริการทั่วไปได้ รวมถึงมอเตอร์ไซค์รับจ้าง แท็กซี่และอื่นๆอีกมาก คนที่จะจ่ายค่าเช่าบ้านก็สามารถให้ผู้รับเงินเปิดแอปดูเงิน เพื่อให้เราใช้เงินในแอปเป้ง่ายๆได้ หรือแม้แต่เงินสดที่ประหยัดได้จากการใช้จ่ายเงินเราชนะ ที่นำไปใช้จ่ายในส่วนนั้นได้

★ สร้างสังคมไร้เงินสดต่อจากคนละครึ่ง

รองนายกฯ และ รมว.พลังงาน กล่าวอีกว่า

สิ่งที่เป็นประโยชน์มากอีกอย่างก็คือ การสร้างสังคมไร้เงินสดที่โครงการคนละครึ่งเริ่มต้นไว้แล้ว "เราชนะ" มาทำให้ต่อเนื่องเพื่อให้ประเทศสามารถเดินหน้าสู่ระบบเศรษฐกิจดิจิทัลอนาคตเราเห็นเรื่องนี้ไม่พ้น อย่างไรก็ตามก็ต้องขอบคุณสำหรับคำถามข้อสงสัยต่างๆ ทำให้เรามองเห็นเรื่องนี้อาจเป็นปัญหา หรือที่เราอาจมองข้ามไป เราจะนำมาปรับปรุงแก้ไข เพื่อที่ประเทศไทยจะเดินต่อไปได้ วันนี้พวกเราต้องร่วมมือกัน

★ "เราชนะ" ช่วยหลายกลุ่มอาชีพ

ขณะที่ น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลัง รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง เปิดเผยว่า ยืนยันว่าโครงการเราชนะ มีวัตถุประสงค์ช่วยเหลือค่าครองชีพแก่ประชาชน ด้วยการสนับสนุนเงินไม่เกิน 3,500 บาทต่อคนต่อเดือน จ่ายเป็นรายสัปดาห์ ระยะเวลา 2 เดือน (ก.พ.-มี.ค.) การคัดเลือกผู้ได้รับสิทธิ จะคำนึงจากความสามารถ ในการจ่ายค่าครองชีพและการมีระบบคุ้มครองทางสังคมเป็นหลักการช่วยเหลือครอบคลุมหลายกลุ่มอาชีพ เช่น อาชีพอิสระ หาบเร่แผงลอย รับจ้าง เกษตรกร เป็นต้น เกษตรกรที่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะได้รับเงินช่วยเหลือผ่านบัตรทันที ที่ไม่มีบัตรจะตรวจสอบในกลุ่มผู้ที่มีแอปเป้งัดและผู้ที่ไม่มีแอปเป้งัด ไม่ต้องลงทะเบียนใหม่ หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติ จะได้รับเงินช่วยเหลือใน g-Wallet เกษตรกรที่ไม่มีข้อมูลอยู่ในระบบฐานข้อมูลกลุ่มผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐและกลุ่มผู้ที่มีแอป "เป้งัด" ต้องลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการผ่านเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หากผ่านการตรวจสอบ จะได้รับเงินช่วยเหลือในแอปเป้งัด

★ กทม.มีมติผ่อนปรน 13 สถานที่

ที่ศาลาว่าการ กทม. ร.ศ.อ.พงศกร ขวัญเมือง โฆษก กทม. แถลงผลการประชุมคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานคร ครั้งที่ 5 ว่า ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้ผ่อนปรน 13 สถานที่ โดยสถานที่ที่จะเปิดได้ต้องปฏิบัติตามมาตรการอย่างเคร่งครัด ดังนี้ 1. สถานที่เล่นตุ๊กแก 2. ร้านเกมและร้านอินเทอร์เน็ต 3. สถานดูแลผู้สูงอายุ 4. สนามแข่งขันทุกประเภท ยกเว้น สนามมวย สนามม้า ห้ามมีผู้นั่งชมและปฏิบัติตามมาตรการ 5. สถานที่ให้บริการห้องจัดเลี้ยงและสถานที่อื่นใดที่มีลักษณะทำนองเดียวกัน โดยทานจาก Set Box เท่านั้น ไม่เกิน 300 คน หากเกินต้องขออนุญาตจากสำนักอนามัย 6. สนามพระเครื่อง 7. สถานเสริมความงาม (ไม่ได้รับอนุญาตเป็นคลินิกเวชกรรม)

★ ฟิตเนส-สปา-โบว์ลิ่ง-ลีลาธรรมด้วย

8. ฟิตเนส ไม่ให้มีเทรนเนอร์ ผู้ฝึกสอน

(งดเว้นการรอบตัวรอบไอน้ำแบบรวม เว้นระยะห่างระหว่างเครื่องออกกำลังกายอย่างน้อย 2 เมตร) 9. สปาและนวดแผนไทย ยกเว้น อาบน้ำ อบสมุนไพร 10. สนามฝึกซ้อมมวย โรงยิมหรือค่ายมวยเปิดซ้อมชกมวย โดยไม่มีผู้ชม 11. สนามโบว์ลิ่ง สเตจ หรือโรลเลอร์เบลด ห้ามจัดให้มีการแข่งขันและห้ามมีผู้ชม 12. สนามลีลาหรือลีลาลีลาห้ามจัดประกวดแข่งขันและห้ามมีผู้ชม 13. โรงเรียนสอนศิลปะการต่อสู้ ห้ามแข่งขันและห้ามมีผู้ชม เปิดกิจกรรมได้ในเวลา 00.01 น. วันที่ 22 ม.ค.

★ ผับ บาร์ อาบอบนวด ยังปิดอยู่

โฆษก กทม. กล่าวด้วยว่า ส่วนสถานที่ที่ยังปิด มี 1. ผับ บาร์ สถานบันเทิง และสถานประกอบการที่คล้ายสถานบริการ 2. สนามเด็กเล่น เครื่องเล่นสำหรับเด็กในตลาด ตลาดน้ำและตลาดนัด 3. สนามมวย 4. โต๊ะสนุก บิลเลียด 5. สนามม้า 6. สนามชนไก่และสนามซ้อมชนไก่ 7. สนามชนโค สนามปลากัด หรือสนามแข่งขันอื่นทำนองเดียวกัน 8. สถานรับเลี้ยงเด็ก (ยกเว้นที่มีมีการรับตัวไว้พักค้างคืนเป็นปกติธุระ) 9. สถานประกอบกิจการอาบอบนวด 10. สถานอาบอบนวด แสงชัยพัฒนาเด็กเล็ก เด็กก่อนวัยเรียน 12. สวนน้ำ สวนสนุก 13. โรงเรียน สถาบันกวดวิชา และสถาบันศึกษาทุกประเภท ทั้งนี้ ให้ปฏิบัติตามประกาศของ สบค.

★ ผวจ.สมุทรสาครเตือนภัย

ส.นพ.ประสิทธิ์ วัฒนาภา คณบดีคณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล มหาวิทยาลัยมหิดล กล่าวถึงอาการนายวีระศักดิ์ วิจิตรแสงศรี ผวจ.สมุทรสาคร ว่า 24 ชม.ที่ผ่านมายังคงใช้เครื่องช่วยหายใจเต็มที่แล้วให้ยาคลายกล้ามเนื้อ ยานอนหลับไม่ให้ด้านเครื่องช่วยหายใจ เติมสารอาหารทางเส้นเลือด เนื่องจากการให้ยาบางส่วนมีผลต่อทางเดินอาหาร ส่วนภาวะการอักเสบของปอดยังคงให้ยาปฏิชีวนะต่อเนื่อง อาการทางคลินิกถือว่ายังควบคุมเชื้อได้ดี ไม่มีการคื้อยาเพิ่ม แต่ต้องจัดการภาวะติดเชื้อให้เร็ว เพื่อไม่ให้เกิดการคื้อยาเพิ่ม ภาพรวมอาการดีขึ้นเล็กน้อย เนื่องจากไม่ต้องให้ยาความดันโลหิต ยากระตุ้นหัวใจ การทำงานของอวัยวะอื่นๆ ทั้งหัวใจ หลอดเลือด ชีพจรอยู่ในเกณฑ์ปกติ ยังไม่มีข้อบ่งชี้ว่ามีการติดเชื้อเพิ่ม ทีมแพทย์กำลังพิจารณาแนวทางการรักษาในอนาคต ต้องประเมินเนื้อปอดที่เหลือ และการติดเชื้อในระบบทางเดินหายใจ ที่ผ่านมามีการถอดเครื่องช่วยหายใจและปรับท่านอนได้ไม่นานผู้ป่วยดีขึ้น แต่ก็กลับมาเหนื่อยและต้องใช้เครื่องช่วยหายใจอีกครั้งเป็นปัจจัยสำคัญที่ต้องประเมินเนื้อปอดที่เหลือเพียงพอที่จะสามารถหายใจได้เองไหมหรือไม่ ต้องเร่งหาคำตอบเพื่อวางแผนการรักษาแผนสองโดยเร็วที่สุด

★ **อย.ขึ้นทะเบียนวัคซีนลอตแรก**

นพ.ไพศาล ดันคุ้มเลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา หรือ อย. เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 20 ม.ค. มีการลงนามขึ้นทะเบียนวัคซีนแอสตราเซนเนกาที่ผลิตในอินเดียแล้ว หลังจากบริษัท ส่งเอกสารเกือบ 10,000 หน้า มาขอขึ้นทะเบียนในไทย เพื่อใช้ฉีดภาวะฉุกเฉินตั้งแต่วันที่ 22 ธ.ค.63 มีการพิจารณาถึงประสิทธิภาพ คุณภาพ ความปลอดภัยเป็นสำคัญ วัคซีนดังกล่าวจะถึงไทยในเดือนก.พ. 50,000 โดส สำหรับใบอนุญาตการนำเข้าและทะเบียนวัคซีนมีเวลาปีเมื่อวัคซีนถึงไทยกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จะสุ่มตรวจวัคซีนว่ามีคุณภาพตามที่บริษัทกำหนดไว้หรือไม่ ก่อนนำไปฉีดให้กับประชาชน จากนั้นบริษัทจะทยอยส่งวัคซีนที่เหลืออีก 150,000 โดสมาภายในเดือน มี.ค. และ เม.ย. ส่วนการผลิตวัคซีนโควิดของแอสตราเซนเนกาในไทยที่ร่วมกับบริษัทสยามไบโอไซเอนซ์จะมีการขึ้นทะเบียนสถานที่ผลิตในไทยจะมีผลให้ใช้ในประเศไทยทันทีในเดือน พ.ค.

★ **“ยิ่งศักดิ์” ไร้เชื้อ “สาธิต” รอดกักตัว**

เพียงวันเดียวกัน นายสาธิต ปิตุเตชะ รมช.สาธารณสุข โพสต์เฟซบุ๊ก “หมอดี สาธิต ปิตุเตชะ” หัวข้อ “ผมเป็นผู้ไม่มีความเสี่ยงกรณีอาจารย์ยิ่งศักดิ์ จึงไม่ต้องกักตัว” ว่า ได้แจ้งให้เจ้าหน้าที่ตรวจเชื้อของอาจารย์ยิ่งศักดิ์ จงเลิศเจษฎาวงศ์ มีผลเป็นลบ ไม่ใช่ผู้ติดเชื้อ สอบถามเจ้าหน้าที่ผู้เชี่ยวชาญเรื่องระบาดวิทยาแล้วว่า เมื่อมีผลเป็นลบ ตนไม่ใช่ผู้มีความเสี่ยงสูงที่สัมผัสใกล้ชิดผู้ติดเชื้อ เป็นเพียงสัมผัสกับผู้สัมผัสใกล้ชิดผู้ติดเชื้อ ความหลักของระบาดวิทยาไม่ต้องกักตัว 14 วัน

★ **ดีเจมะตูมขอโทษทำเค็ดรื้อน**

ในส่วนดีเจมะตูม-เดจิมท์ พลอยเพชร ที่ประกาศตัวว่าติดเชื้อโควิด-19 และเตือนเหล่าดาราคงวงการบันเทิงที่ร่วมงานด้วย ที่อยู่ในภาวะเสี่ยงจะติดเชื้อให้รู้ตัวไปแล้วนั้น ได้เข้ารับการรักษาในรพ.กรุงเทพ และกล่าวขอโทษเพื่อนดาราคาที่พาให้เค็ดรื้อน ทั้งเสียใจเพราะไม่คิดว่าจะเกิดขึ้นกับตัวเอง โควิดมันใกล้ตัวมากอย่าชะล่าใจ สำหรับเดจิมท์แม้ติดเชื้อแต่ก็ไม่ได้แสดงอาการ ทันทีที่รู้ผลว่าติดเชื้อ รีบแจ้งให้เพื่อนที่ใกล้ชิดทุกคนรับรู้ทันที ดีเจมะตูมยังได้เปิดเผยไทม์ไลน์ของตัวเองในอินสตาแกรมส่วนตัวว่าติดเชื้อเมื่อวันที่ 9 ม.ค. จากเพื่อนที่มาร่วมงานเลี้ยงกันที่ร้านอาหารบนดาดฟ้า รร.บ้านจันทร์ หลังจากวันนั้นมีการเดินทางไปกินอาหารตามร้านต่างๆ ไปทำงานดีเจที่ตึกจีเอ็มเอ็มแถมมี ย่านอโศก วันที่ 19 ม.ค. เพื่อนโทร.มาแจ้งว่าติดโควิด ไปตรวจที่รพ.กรุงเทพ ผลระบุติดเชื้อดังกล่าว

★ **“แค้น” ไม่ประมาทของกักตัวเอง**

ด้านนางเอกสาวตัว-ณฐพร เตมีรักษ์ ซึ่งถูกดีเจมะตูมระบุว่า เสียชีวิตเพราะเพิ่งร่วมงานกันอย่างใกล้ชิดได้โพสต์เล่าว่า ร่วมงานกับดีเจมะตูมไล่ที่สดช่วงนั้นถอดเสื้อก้อยในห้องด้วยกัน กินข้าวด้วยกันยังพูดเล่นกันว่าในวงการบันเทิง ใครจะติดโควิดเป็นคนแรก หลังจากเสร็จงานไปประชุมอีกสถานที่หนึ่ง พอกลับถึงบ้านได้รับแจ้งจากดีเจมะตูมว่าติดเชื้อโควิด วันรุ่งขึ้นไปตรวจหาเชื้อที่ รพ. รร.คำแหงผลเป็นลบแต่กลุ่มหมอบอกว่าโอกาสจะติดเชื้อก็มีเพราะเชื้อมีการฟุ้ง 4-5 วัน จึงเข้ากักตัว 14 วัน ขอยกเลิกถ่ายละครและจะไปตรวจหาเชื้ออีกครั้ง ใครที่เจอตนก่อนวันที่ 19 ม.ค. ขอให้มั่นใจว่าไม่มีความเสี่ยงใดๆหนึ่งในนั้นก็คือประณัยพรประภา เพื่อนชายคนสนิทด้วย

★ **คนบันเทิงเฮโลตรวจหาเชื้อ**

นอกจากนี้ ยังมีคนบันเทิงอีกหลายคน ที่ได้ร่วมงานกับดีเจมะตูม ทยอยไปเข้ารับการตรวจหาเชื้อโควิด เช่น กลุ่มดีเจอ้ายเอไอเอ็ม เครือจีเอ็มเอ็มแถมมี มี ดีเจอ้อย-เขมวรัศม์ สุนทรนนท์ ดีเจดาว-ณัฐภัตกร สิมะเสถียร ดีเจแนน-กิตติกา จิงวัฒนกิจ ดีเจเขาเขา-ชาลิต ศรีมันคงธรรม ดีเจเอ็ม-ณัฐฐิ์ปวินท์ กุลกัลยาตีมดคำ-กษมาภัสร์เจริญ ทุกคนไปตรวจหาเชื้อมีผลเป็นลบ นอกจากนี้ ยังมีดาราคาที่ร่วมงานกับดีเจมะตูมและไปตรวจหาเชื้ออีกหลายคน อาทิ พุฒ-พุฒชัย จุ้ย-วรวิทย์เกษมศรีสิน เปิ้ล-นาคกร และกรรยา จูน-กษมา ดีเจแนน-พัฒนาพล ญะณ ญะณยา พิเค-ปิยะวัฒน์ เข็มเพชร ดีเจต้นหอม รัสมิ์แซ ฟ้าเก้อฉั่น ชมพู ก่อนบ่ายข่าว ไอเลอร์ ณวัฒน์ อิสระไกรสีล ยิ่งศักดิ์ จงเลิศเจษฎาวงศ์ ทุกคนได้รับการแจ้งผลตรวจแล้วว่าเป็นลบแต่ก็จะกักตัวเองเป็นเวลา 14 วันเพื่อความไม่ประมาท

★ **งดจัดงาน “วาร์ปได้สมุทร”**

ที่จ.ตรังหลังจากมีผู้ติดเชื้อโควิด-19 ในจังหวัดรวม 5 ราย นายจรัสศักดิ์ เจริญโสภาก ผวจ.ตรัง ได้สั่งงดจัดงาน “วาร์ปได้สมุทร” ที่จัดต่อเนื่องมาถึง 25 ปีในวันที่ 14 ก.พ. เนื่องจากสถานการณ์โควิด โดยนับเป็นปีแรกที่มีการงดจัดงาน

เช่นเดียวกับงาน “เทศกาลบอลูนแห่งความรัก BALLOON FIESTA” ของสิงห์ปาร์ค เชียงราย ที่จะจัดขึ้นระหว่างวันที่ 10-14 ก.พ.64 สิงห์ปาร์ค เชียงราย ประกาศงดจัดงานเช่นกันเนื่องจากสถานการณ์โควิด แต่ยังเปิดให้ประชาชนเข้าไปเที่ยวชมความงดงามของไร่สิงห์ปาร์คได้ตามปกติยังคงถือปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโควิด-19 ของกระทรวงสาธารณสุขอย่างเคร่งครัดขณะทำงานเทศกาลประดับไฟ

ฤดูหนาวที่สวยงามเป็นครั้งแรกในไทยที่สิงห์ปาร์ค เชียงราย ยังจัดต่อเนื่องวันที่ 14 ก.พ. ผู้เข้าชมต้องสวมหน้ากากอนามัย เว้นระยะห่าง ล้างมือบ่อยๆ

★ **เจ้าของห้องเช่าผวกคนเช่าติดโควิดเทียบ**

ที่จ.ตาก เมื่อเช้าวันที่ 21 ม.ค. ทีมสอบสวนโรคทีมแพทย์พยาบาล อสม.และฝ่ายปกครอง ไปที่บ้านหนองบัวคำ หมู่ที่ 11 ต.แม่ปะและบ้านไผ่ล้อม หมู่ที่ 12 ชุมชนของแรงงานชาวเมียนมาที่มาพักอาศัยจำนวนมาก คัดกรองเชิงรุกด้วยการตรวจสารคัดหลั่งชาวเมียนมาทั้ง 2 หมู่บ้าน กว่า 500 คน หลังจากที่มีการพบแรงงานชาวเมียนมาที่ ต.แม่ปะ ติดโควิด-19 ถึง 6 คนในจำนวนนี้มีเด็ก 4 เดือนติดด้วย นางอุไร แก้วจันทร์ เจ้าของบ้านเช่าที่มีชาวเมียนมาติดเชือรวดเดียว 6 คน เผยว่า มีชาวเมียนมาเช่าห้องพักจำนวน 21 คน ทุกคนมีบัตรถูกต้องและทำงานโรงงานในพื้นที่ ขณะนี้มาตรวจทั้งหมด ส่วนตัวเองไปตรวจ 2 ครั้ง ครั้งนี้จะมาขอตรวจอีกเพราะคนในบ้านติดโควิดมากถึง 6 คน

☆ มีต่อหน้า 12

‘ดีเจเอไอเอ็ม’ ☆ **ต่อจากหน้า 11**★ **แม่เด็ก 6 เดือนติดเชื้อตามลูก**

ที่จ.ระยอง พบผู้ติดเชื้อโควิด-19 อีก 1 คน เป็นหญิงอายุ 21 ปี เป็นมารดาของเด็ก 6 เดือนที่ติดเชื้อโควิดก่อนหน้านี้ โดยทั้งแม่และเด็กได้เข้ารักษาตัวใน รพ.แล้ว แต่แม่ยังติดเชื้อจะลดลง เจ้าหน้าที่สาธารณสุขก็ยังคงเฝ้าตรวจหาเชื้อโควิด-19 เชิงรุกที่ตลาดนัดลุงหนู ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง แก่กลุ่มพ่อค้าแม่ค้าและผู้มาจับจ่ายซื้อของในตลาด โดยที่ตลาดก็มีการฉีดยาพ่นฆ่าเชื้อทำความสะอาดอาทิตย์ละ 2 ครั้ง

★ **ค้นหาเชิงรุกเจอป่วยอีก 261 ราย**

ขณะที่สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรสาคร รายงานเมื่อเย็นวันที่ 21 ม.ค. พบผู้ป่วยใหม่อีก 261 ราย มาจากการค้นหาเชิงรุก 212 ราย เป็นคนไทย 16 ราย แรงงานต่างด้าว 196 ราย ที่เหลือเป็นผู้ป่วยจากการตรวจในโรงพยาบาล 49 ราย เป็นคนไทย 24 ราย แรงงานต่างด้าวอีก 25 ราย

★ **ตรวจซ้ำแรงงานตลาดกลางกุ้ง**

นายสุรศักดิ์ ผลยังส่ง รอง ผวจ.สมุทรสาคร เปิดเผยว่าเพื่อให้ตลาดกลางกุ้งมีความสะอาดที่สุด และปลอดภัยจากเชื้อโควิด-19 ก่อนที่จะเปิดให้มีการค้าขายกันได้ตามปกติ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรสาคร ได้มีการตรวจคัดกรองซ้ำอีกครั้งในกลุ่มผู้อาศัยในตลาดกลางกุ้งที่เคยตรวจมาแล้ว ไม่พบเชื้อรวม 1,200 คน หรือพวกลุ่มก้อนสีขาว

ในวันที่ 22 ม.ค. เพื่อค้นหาว่ายังมีผู้ติดเชื้ออีกหรือไม่ หากพบติดเชื้อจะได้นำไปกักตัวที่ศูนย์ห้วยโยคนสาร แต่ไม่พบเชื้อก็ให้อาศัยอยู่ในตลาดกลางกุ้งเหมือนเดิมและจะได้ประชุมพิจารณาเปิดตลาดกลางกุ้งตามที่ศาลไว้ประมาณวันที่ 26 หรือ 27 ม.ค. หลังจากตรวจแล้วแรงงานข้ามชาติที่ยังคงอยู่ในตลาดกลางกุ้งถือเป็นผู้ที่ปลอดภัยจากการติดเชื้อโควิด-19 สามารถกลับมาทำงานใช้ชีวิตร่วมกันได้ตามปกติ ส่วน รพ.สนามในตลาดกลางกุ้งจะย้ายออกในวันที่ 25 ม.ค. และมีการจัดบีกกลืนหนึ่งเดียวนั้นด้วย

★ สาว รง.เย็บผ้าชาวราชบุรีติดอีก 3

ที่จ.ราชบุรี ศูนย์บัญชาการเหตุการณ์ป้องกันและแก้ไขปัญหา โรคติดเชื้อโควิด-19 จ.ราชบุรี รายงานว่าพบผู้ติดเชื้อรายใหม่ในจังหวัดเพิ่ม 3 ราย ทำงานที่บริษัทเย็บเสื้อผ้าในนิคมอุตสาหกรรมสมุทรสาคร หมู่ 2 ต.บางกระเจ้า อ.เมืองสมุทรสาคร โดยเดินทางไปทำงานแบบไปกลับทุกวันด้วยรถยนต์รับจ้าง รับ-ส่ง กับเพื่อนร่วมงานทั้ง 3 ราย ผลตรวจพบติดเชื้อโควิด-19 เมื่อช่วงค่ำวันที่ 20 ม.ค. ขณะนี้รักษาตัวที่รพ.ปากท่อ ขณะเดียวกันมีการบีกกลืนหนึ่งที่โรงแรมควาอัน ฮิลล์ ต.อ่างหิน สถานที่กักตัวคู่อการกลุ่มเสี่ยงโควิด-19 ในจังหวัดที่มีการกักตัวกลุ่มเสี่ยงครบ 14 วันแล้ว จังหวัดจึงปิดสถานที่แห่งนี้และทำการบีกกลืนหนึ่งเพื่อความมั่นใจว่าไร้เชื้อไวรัส

★ เมืองกาญจน์ติดเชื้ออีก 3 ราย

วันเดียวกัน นายจีระเกียรติ ภูมิสวัสดิ์ ผวจ.กาญจนบุรี โพสต์เฟซบุ๊กส่วนตัวแจ้งว่า พบผู้ติดเชื้อในจังหวัดอีก 2 ราย รายแรกเป็นเด็กมาจาก กทม. มีเชื้ออื่นๆ เข้ารักษาตัวที่รพ.มะเร็งรักษ์รายที่ 2 เป็น จันท.สาธารณสุขไปช่วยงานที่รพ.สมุทรสาคร รักษาตัวที่รพ.ท่าม่วง ไทน์ไลน์ของ 2 ผู้ป่วยโควิด-19 รายใหม่พบในกาญจนบุรีรายแรกเป็นเด็กชายอายุ 8 ขวบ วันที่ 20 ธ.ค.63 เดินทางพร้อมพ่อแม่และน้องสาวมาเยี่ยมญาติ ที่ ต.หนองโสน อ.เลาขวัญ จนต่อมาพบมีการติดเชื้อ ส่วนผู้ป่วยรายที่เป็น จันท.สาธารณสุข อายุ 33 ปี ไปปฏิบัติงานสอบสวนโรคที่ จ.สมุทรสาคร วันที่ 15 ม.ค. เจ้าหน้าที่ สคร.5 (ราชบุรี) โทร.มาแจ้งว่าทีมปฏิบัติงานเดียวกันตรวจพบเชื้อโควิด 1 ราย จึงกักตัวอยู่บ้านและไปตรวจหาเชื้อ วันที่ 20 ม.ค.ผลออกมาพบเชื้อ

★ 3 แม่ลูกป่วยทั้งครอบครัว

ที่จ.ปทุมธานี รพ.พยาบาลจาก รพ.คลองหลวง มารับตัวผู้ติดเชื้อโควิด-19 รวม 3 ราย ที่อาศัยในหมู่บ้านพญาเกษม 23 ต.คลองสาม อ.คลองหลวง ส่งไปรักษาที่ รพ.แพทย์รังสิต และ รพ.สามโลกเป็นแม่ 1 ราย กับลูก 2 ราย อายุ 11 ขวบ และ 13 ปี ทั้งยังมีเจ้าหน้าที่สาธารณสุขฉีดพ่นยาฆ่าเชื้อภายใน

หมู่บ้านเพื่อความปลอดภัย

ส่วนที่จ.นนทบุรี ค.ณ.สุวรรณ ไขชุมชนศักดิ์ นายกเหล่ากาชาดนนทบุรี นายชิน ธีระเดช กังสุกุล นอภ.บางใหญ่ มอบชุดธารน้ำใจฝ่าวิกฤติโควิด-19 จำนวน 200 ชุด ให้กับประชาชนและแรงงานต่างด้าวที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 ในพื้นที่อำเภอ บางใหญ่ โดยมีก้าน ผู้ใหญ่บ้านและอาสาสมัครต่างด้าวเป็นผู้รับมอบนำไปแจกจ่าย

★ ยุโรปเริ่มบังคับใช้หน้ากากแพทย์

วันเดียวกัน สถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ในสหราชอาณาจักรยังคงน่าวิตกกังวล นายบอริสจอห์นสัน นายกรัฐมนตรีอังกฤษ เผยการตรวจพบผู้เสียชีวิตในวันเดียว 1,820 คน พร้อมเชื่อว่าจะยังไม่จบง่ายๆ ขณะที่มหาวิทยาลัยอิมพีเรียล คอลเลจ ลอนดอน รายงานสถิติว่าหลังรัฐบาลใช้มาตรการล็อกดาวน์ครบ 10 วัน อัตราผู้ติดเชื้อยังคงพุ่งอย่างต่อเนื่องเพิ่มขึ้นจากช่วงเดือน พ.ย.-ธ.ค. ถึง 75% กลุ่มติดเชื้อมากที่สุดคือคนอายุ 18-24 ปี สถาบันโรคติดต่อแห่งชาติ เตือนให้ประชาชนเปลี่ยนไปใช้หน้ากากอนามัยทางการแพทย์ แทนหน้ากากผ้า เช่นเดียวกับฝรั่งเศสและเยอรมนี ที่เตรียมออกมาตรการบังคับใช้หน้ากากอนามัยทางการแพทย์เท่านั้น

★ เชื้อกลายพันธุ์แอฟริกาได้รุนแรง

ส่วนที่แอฟริกาใต้ หน่วยวิจัยของรัฐบาลแสดงความกังวลต่อการแพร่ระบาดของเชื้อโควิด-19 กลายพันธุ์ B135 ในประเทศ คล้ายชนิดกับ B117 ที่พบในอังกฤษ หลังตรวจสอบพบว่า ภูมิคุ้มกันในร่างกายที่ถูกสร้างมาเพื่อรับมือกับไวรัสโควิดดั้งเดิม มีประสิทธิภาพลดลง 8 เท่าเมื่อเจอกับไวรัสกลายพันธุ์ ขณะที่การให้ผลสมาของผู้ติดเชื้อช่วงแรกมารักษาผู้ติดเชื้อกลายพันธุ์ มีประสิทธิภาพลดลงถึง 64 เท่า พร้อมระบุว่าข้อมูลชุดนี้อยู่ระหว่างการทบทวนเพิ่มเติม นักวิจัยมหาวิทยาลัยวอชิงตัน สหรัฐฯ ให้ความเห็นว่า หากข้อมูลจากแอฟริกาใต้ได้ความชัดเจนอาจทำให้บริษัทเวชภัณฑ์ต่างๆ ต้องปรับปรุงวัคซีนในช่วงครึ่งปีหลัง ทั้งนี้ มีรายงานการตรวจพบเชื้อกลายพันธุ์จากแอฟริกาใต้แล้วในแคนาดาและอังกฤษ

บิ๊กตุ้ม'คมนาคม-คลัง- พาณิชย์'เร่งอุมผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือ

21 มกราคม พ.ศ. 2564 เวลา 16:12 น.



Tweet 1,345



21 ม.ค. 2564 - น.ส.ไตรศุลี ไตรสรณกุล รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เปิดเผยว่า รัฐบาลได้ทยอยออกมาตรการเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ตามแผนนโยบายของพล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ รมว.กลาโหมที่ต้องการให้การช่วยเหลือผู้ประกอบการรายย่อยมากที่สุด ทั้งนี้ ภาครัฐบาลได้ขึ้นทราบดีว่าความเสียหายของห่วงโซ่อุปทานการขนส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งเป็นกลุ่มภาคที่สำคัญของเศรษฐกิจไทยโดยมีท่าเรือภาคการนำเข้าและส่งออกทางทะเลนี้ได้รับผลกระทบอย่างหนัก โดยพบว่าจากปริมาณการนำเข้าสินค้าจากต่างประเทศของไตรมาสแรกของปี 2564 รัฐบาลได้มีมาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการด้านการขนส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งได้แก่การช่วยเหลือผู้ประกอบการด้านการขนส่งสินค้าทางเรือ

น.ส.ไตรศุลี กล่าวต่อว่า เมื่อปลายปี พ.ศ. 2563 รัฐบาลได้มีนโยบายให้กระทรวงคมนาคม ร่วมกับการกระทรวงการคลัง กระทรวงพาณิชย์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเร่งรัดการดำเนินงานเพื่อให้มีความช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งได้รับผลกระทบจากการประกอบกิจการในห่วงโซ่อุปทานการนำเข้าและส่งออกทางทะเลของไตรมาสแรกของปี 2564 ซึ่งมีความช่วยเหลืออย่างเช่น การอนุญาตให้เรือบรรทุกสินค้าขนาดใหญ่สามารถเข้าเทียบท่าเรือได้โดยไม่ต้องเสียค่าใบรับรองเทียบท่า การอำนวยความสะดวกในการนำเข้าสินค้าทางเรือ



พบแล้ว! นวัตกรรมจากUSA ที่นึ่งสุกกับเส้น

"กระทรวงพาณิชย์ได้เตรียมความพร้อมของสินค้าทางเรือและสินค้าทางทะเลเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการ โดยได้มีนโยบายให้กระทรวงคมนาคม ร่วมกับการกระทรวงการคลัง กระทรวงพาณิชย์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเร่งรัดการดำเนินงานเพื่อให้มีความช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งได้รับผลกระทบจากการประกอบกิจการในห่วงโซ่อุปทานการนำเข้าและส่งออกทางทะเลของไตรมาสแรกของปี 2564 ซึ่งมีความช่วยเหลืออย่างเช่น การอนุญาตให้เรือบรรทุกสินค้าขนาดใหญ่สามารถเข้าเทียบท่าเรือได้โดยไม่ต้องเสียค่าใบรับรองเทียบท่า การอำนวยความสะดวกในการนำเข้าสินค้าทางเรือ

คลิกเพื่อดูวิดีโอข่าว | คลิกเพื่อดูภาพข่าว | คลิกเพื่อดูภาพข่าว | คลิกเพื่อดูภาพข่าว | คลิกเพื่อดูภาพข่าว



แปลถึง



"วัดชัยมงคล"มาแล้วจะ
การตั้งหน้าตั้งตารอ... "วัดชัยมงคล"มาแล้วจะ
เล่น" วิถีของของ "ธรรม" ถือว่า พกความสำนึก "อ. เต็ม

ประวัติของของของของ

พจนานุกรมเรื่อง เรื่อง

บาง เรื่อง-บางเรื่อง

ทางในมุมมองของ

เรื่องไทยเป็นมาอย่าง

เวลาที่ "อนาคตจะเปลี่ยน"

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

'บิ๊กตุ้ม' สั่งรวบรวมน 'เพกนิวส์' ทั้งในและนอก
เขาผิดขึ้นได้ขาด พร้อมรายงานกับหน้าต่อ

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

หัวเรื่องคือของของของ

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล

พราบอง ธรรมะ วัดชัยมงคล



กรุงเทพธุรกิจ

ข่าวพระราชสำนัก | การเมือง | เศรษฐกิจ | การเงิน | ธุรกิจ | BIZWEEK | ต่างประเทศ | ศูนย์ภาพชัด | จุดประกาย | โฉนดใหม่ | PR | ประเด็น

หน้าแรก > การเมือง

พฤหัสบดี 21 มกราคม 2564

นายกฯ มอบคมนาคน คลัง พาณิชย์ ช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือ



นายกฯ มอบคมนาคน คลัง พาณิชย์ รับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกำหนดแนวทางช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19

วันที่ 21 ม.ค. 64 น.ส.ไตรศุลี ไตรสรณกุล รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า ขณะนี้รัฐบาลได้ทยอยออกมาตรการเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (โควิด-19) ตามแนวนโยบายของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ที่ต้องการให้การช่วยเหลือครอบคลุมประชาชนมากที่สุด

ทั้งนี้ รัฐบาลได้ให้ความสำคัญและเร่งช่วยเหลือผู้ประกอบการกลุ่มผู้ส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งเป็นกลุ่มที่สำคัญต่อเศรษฐกิจไทย โดยเฉพาะในภาคการนำเข้าและส่งออกว่า ขณะนี้ได้รับผลกระทบหลายด้าน โดยเฉพาะจากปริมาณการค้าที่ลดลงจากผลกระทบของโควิด-19 ปัญหาผู้สินค้าขาดแคลน ผู้ส่งออกเองก็ประสบปัญหาค่าครองชีพการส่งออกที่ปรับตัวสูงขึ้น ซึ่งทั้งหมดนี้อาจส่งผลกระทบต่อภาคการส่งออกในระยะยาว

ประกันโควิด เจอ จ่าย จบ! เงินเบี้ย 100,000 บาท



เมื่อทราบถึงผลกระทบดังกล่าว นายกรัฐมนตรีได้มอบหมายให้กระทรวงคมนาคม จับมือกับกระทรวงพาณิชย์ กระทรวงพาณิชย์และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจะพิจารณาว่าหากมีความช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งได้รับผลกระทบจากการประกอบกิจการในช่วงการวิกฤตจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ซึ่งแนวทางช่วยเหลือผ่าน เช่น การสนับสนุนให้เรือบรรทุกสินค้าขนาดใหญ่ที่วิ่งมาลงสินค้าทางเรือเข้ามาท่าเรือเพื่อส่งสินค้าในปริมาณที่มากขึ้น การผ่อนปรนการเดินเรือกับสายการเดินเรือ



แพทย์ชี้วิธีกำจัดอาการปวดข้อใน 2 วัน!



วรากรณ์ เพราะเจ้าสาวนำสร้อยมาขโมยจริงหรือไม่?



เครื่องรางไม้ยมยันต์ หักไว้ฐานได้ รวบรวมยันต์ ล้านดวง



พระเครื่องรับมาแรงที่สุดในเมืองไทยได้แล้ว

- "วิทยุภาคเหนือ" กำไรสุทธิ Q3 ลดลง 33%-ตั้งสำรองเพิ่ม
- คร. แคมป์โกสติก "ดีเจแดนซ์" โฉนดรางวัล 2 รอบ
- สิงห์ปาร์ค เชียงราย ดึงลิเกฯ 'Singha Park Chiangrai Valentine's Balloon Fiesta 2021'

"กระทรวงพาณิชย์" ได้สะท้อนปัญหาของผู้ส่งสินค้าทางเรือและผู้ส่งออกที่ประสบ กระทบ จากสถานการณ์โควิด-19 ซึ่งแนวทางช่วยเหลือผ่าน เช่น การสนับสนุนให้เรือบรรทุกสินค้าขนาดใหญ่ที่วิ่งมาลงสินค้าทางเรือเข้ามาท่าเรือเพื่อส่งสินค้าในปริมาณที่มากขึ้น การผ่อนปรนการเดินเรือกับสายการเดินเรือ

ประกันโควิด เจอ จ่าย จบ! เงินเบี้ย 100,000 บาท

แชร์ข่าว

Tags: โควิด-19, NEW NORMAL, การเมือง, สังคม, เศรษฐกิจ, เทคโนโลยี, COVID-19, ความรู้

ส่งอีเมลข่าว



ข่าวที่ผู้อ่านสูงสุด

- 1 รัฐบาล เปิดเรื่องรับ 'ทนายธรรม' รับ 7,000 บาท กลุ่มยื่นฟ้องจนเป็นคดี
- 2 กทม. สืบคลานถึง 13 ที่กักกัน-กักขัง กทม.มาตั้งได้ 10 ชม. 22 เม.ย.
- 3 ร.ก.ส. ออกมาตรการช่วยเหลือ 3 วัน 'โควิด' ระลอกใหม่
- 4 รัฐบาล เปิดวิธีกรงเลี้ยงใหม่ รับ 3,500 บาท 2 เดือน กลุ่มใหม่ ต้องทำอย่างไร
- 5 บอกรับผิด บอกรับผิด บอกรับผิด บอกรับผิด บอกรับผิด
- 6 จอห์นสัน เปิด 'ซินโดรม' สืบสวนจาก 'Myanmar' 23 เม.ย. เปิดสืบสวนคดี



ข่าวที่เกี่ยวข้อง

ล่าสุดวันนี้ 'สมุทรสาคร' พบผู้ติดเชื้อโควิดรายใหม่ 261 ราย

อย่าลืมนะ! 20 ธันวาคม 2563 08.00 น. คลัง พาณิชย์ เปิดงานโควิด-19

เด็กกำพร้า PM 2.5 กทม. ยิงมายังวันใหม่เพ็ญขึ้น พบทำเกินมาตรฐาน

ส่งต่อคน บาริ โรงไฟฟ้า เปิดปีใหม่ 3 ปีเตรียมหยุด ผลิตเพื่อคนติดเชื้อโควิด-19 มากขึ้น

ทบทวน โควิด-19 วันใหม่ 14 ราย อายุตั้งแต่ 5 เดือน - 8 เดือน - 635 คน

เขื่อนราช พบบุติงเชื้อ โควิด-19 ราชพริ้ง แจงไม่พบเชื้อ



บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 23:23

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อ: "นายกฯ" สั่ง "คมนาคม-คลัง-พาณิชย์" กำหนดแนวทาง ช่วยผู้ประกอบการขนส่งทางเรือ เจอพิษโควิด

[illegible]

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 17:34

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: นายกษ มอบ คมนาคม-คลัง-พณ.หน่วยเกี่ยวข้อง ช่วยผู้ประกอบการขนส่งทางเรือ

MGR ONLINE
NEWS 1

ข่าวการเมือง

หน้าหลัก / ข่าวการเมือง

นายกฯ มอบคมนาคม-คลัง-พณ. หน่วยเกี่ยวข้อง ช่วยผู้ประกอบการขนส่งทางเรือ

ทยอยพร 21 เม.ย. 2564 15:19 | ปรับปรุง: 21 เม.ย. 2564 15:19 | โดย ผู้จัดการออนไลน์



รองนายกรัฐมนตรี นายกรัฐมนตรีมอบหมาย พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี มอบหมายให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับขนส่งทางเรือช่วยผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19

วันที่ (21 เม.ย.) น.ส.ไตรศุลี ไตรสรณกุล รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าว ว่า กระทรวงคมนาคม กระทรวงพาณิชย์ และกระทรวงการคลังจะร่วมกันช่วยเหลือผู้ประกอบการที่ประสบปัญหาจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ตามแผนนโยบายของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ที่ต้องการให้การช่วยเหลือครอบคลุมผู้ประกอบการทุกกลุ่ม

ทั้งนี้ ลำดับรัฐบาลได้บริหารเรื่องความเดือดร้อนของผู้ประกอบการกลุ่มผู้ส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งปัญหาคงไม่ได้หยุดแค่เศรษฐกิจไทยโดยเฉพาะภาคการค้าทางเข้าส่งออกฮาร์ดแวร์ ขณะนี้ได้รับผลกระทบหลายด้าน โดยเฉพาะจากปัจจัยด้านการจ้างเรือลดลงจากผลกระทบของโรคโควิด-19 ปัญหาผู้ลี้ภัยข้ามแดนแบบ อยู่สองอย่างก็ประสบปัญหาค่าระวางของการส่งออกที่ปรับสูงขึ้น ทั้งหมดนี้อาจส่งผลกระทบต่อการส่งออกไทยระยะยาว

เมื่อทราบปัญหาดังกล่าว นายกรัฐมนตรีจึงได้มอบหมายให้กระทรวงมหาดไทย ร่วมกับกระทรวงการคลัง กระทรวงพาณิชย์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเร่งดำเนินการให้ความช่วยเหลือผู้ประกอบการรายละเล็กละน้อยในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการประกอบกิจการในฝั่งภาคใต้ของท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ โรคโควิด-19 ซึ่งแนวทางช่วยเหลือ เช่น การอนุญาตให้ยื่นเรื่องขอคืนค่าธรรมเนียมในการใช้ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ให้แก่บริษัทเอกชนที่ประสบปัญหา เป็นต้น การเพิ่มส่วนการวิจัยและพัฒนาบริการทางเคเบิ้ล

*กระทรวงพาณิชย์กำลังเตรียมศึกษาแนวทางการส่งเสริมและส่งเสริมผู้ประกอบการค้าปลีกในประเทศ และล่าสุดนายกรัฐมนตรียังสั่งมีการให้ทางช่วยเหลือผู้ประกอบการ และสนับสนุนให้มีการสำรวจและประเมินสถานการณ์การนำเข้าและการนำเข้าเป็นรูปธรรมยิ่งขึ้น” น.ส.ไตรศุลีกล่าว

ขนส่งสินค้าทางเรือ ประยุทธ์

กำลังโหลด...

คลิปข่าว

กำลังโหลด...

ไป



รัฐบาลไทย
ROYAL THAI GOVERNMENT

เปลี่ยนการแสดงผล:



ขนาดตัวอักษร:



ก



หน้าแรก

เกี่ยวกับรัฐบาล

ข่าวทำเนียบรัฐบาล

ข่าวกระทรวง

วาระงาน

ติดต่อเรา

ค้นหา



ข่าวทำเนียบรัฐบาล

พิมพ์



นายกรัฐมนตรีมอบคณาคม คลัง พาณิชย์ ร่วมหน่วยงานเกี่ยวข้องกำหนดแนวทางช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19

นายกรัฐมนตรีมอบคณาคม คลัง พาณิชย์ ร่วมหน่วยงานเกี่ยวข้องกำหนดแนวทางช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19

วันที่ 21 ม.ค.64 น.ส.ไตรศุลี ไตรสรณกุล รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า ขณะนี้รัฐบาลได้ทยอยออกมาตรการเพื่อช่วยเหลือทั้งประชาชนและผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ตามนโยบายของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ที่ต้องการให้การช่วยเหลือครอบคลุมประชาชนมากที่สุด

ทั้งนี้ ล่าสุดรัฐบาลได้รับทราบถึงความเดือดร้อนของผู้ประกอบการกลุ่มผู้ส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งเป็นกลุ่มที่เสี่ยงต่อเศรษฐกิจไทยโดยเฉพาะในภาคการนำเข้าและส่งออกว่า ขณะนี้ได้รับผลกระทบหลายด้านโดยเฉพาะจากปริมาณการค้าที่ลดลงจากผลกระทบของโรคโควิด-19 ปัญหาผู้ส่งสินค้าขาดแคลน ผู้ส่งออกเองก็ประสบปัญหาการว่างของการส่งออกที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น ซึ่งทั้งหมดนี้อาจส่งผลกระทบต่อภาคการส่งออกในระยะยาว

เมื่อทราบปัญหาดังกล่าว นายกรัฐมนตรีได้มอบหมายให้กระทรวงคมนาคม ร่วมกับกระทรวงการคลัง กระทรวงพาณิชย์และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเร่งพิจารณาหาแนวทางให้ความช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งได้รับผลกระทบการประกอบกิจการในช่วงภาวะวิกฤตจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ซึ่งแนวทางช่วยเหลืออย่างเช่น การอนุญาตให้เรือบรรทุกสินค้าขนาดใหญ่ที่กำหนดไว้เดิมสามารถเข้าเทียบท่าได้เพื่อขนส่งสินค้าในปริมาณที่มากขึ้น การผ่อนปรนการเรียกเก็บค่าบริการท่าเทียบเรือ

“กระทรวงพาณิชย์ได้สะท้อนปัญหาของผู้ส่งสินค้าทางเรือและผู้ส่งออกต่อที่ประชุม ครม. ล่าสุดนายกรัฐมนตรีจึงมีข้อสั่งการให้หาทางช่วยเหลือผู้ประกอบการ และได้มอบหมายให้ให้กระทรวงคมนาคมกำกับติดตามการดำเนินการให้เกิดผลเป็นรูปธรรมโดยเร็ว” น.ส.ไตรศุลี กล่าว

อัลบั้มภาพ



ข่าวที่เกี่ยวข้อง



รองนายกฯ พล.อ.ประวิตรฯ ยังบประมาณสำหรับแผนงาน/โครงการ...



รมต.อนุชา หรือ มส. การดำเนินงานทำบุญอุทิศพระพุทธรูปศาสนา...



โฆษกรัฐบาลเผยรัฐบาลพร้อมเฝ้าจับทุกข้อสงสัยฝ่ายค้านในการประชุมสภา...



โฆษกรัฐบาลยันรัฐบาลจัดหาวัคซีนโควิด-19 ด้วยความรอบคอบ...



เผยผลสำรวจ: ประชาชนส่วนใหญ่พึงพอใจ...

'คลัง'เขย่าบอร์דרรัฐวิสาหกิจ ทอท.เมินปช.ลุยสุวรรณภูมิ

กรุงเทพธุรกิจ ● "คลัง"เขย่าบอร์דרรัฐวิสาหกิจ ตั้ง"สุวรรณ"นั่งประธานบอร์ดสลากกินแบ่ง โยก"พชร"นั่งกรรมการการยาสูบแทน "กฤษฎา"เตรียมนั่งกรรมการบางจาก หลัง ลาออกจากบอร์ด ทอท. "คมนาคม"เซ็น ทอท.ลงทุน 3 โครงการสุวรรณภูมิ อัปเดต 6 หมื่นล้าน พร้อมฟังทุกความเห็น เตรียม ชง ครม.เดือน มี.ค.นี้

นายกฤษฎา จินะวิจารณ์ ปลัดกระทรวง การคลัง เปิดเผยว่า ได้ลาออกจากตำแหน่ง กรรมการบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ ทอท.เพื่อให้กระทรวงการคลัง พิจารณาแต่งตั้งผู้เหมาะสมแทนที่ควรมาจาก กรมศุลกากรเพราะต้องประสานกับ ทอท. และมีด้านศุลกากรทุกส่วนมาขึ้น ซึ่งก่อน หน้าที่ันรับตำแหน่งดังกล่าวเพราะดำรง ตำแหน่งอธิบดีกรมศุลกากร แต่ผู้จะเป็น กรรมการ ทอท.แทนไม่ใช่ นายพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากรเพราะเป็นประธานและ กรรมการรัฐวิสาหกิจหลายแห่งแล้ว โดยจะ เป็นที่ปรึกษาด้านกรมศุลกากรคนใดคนหนึ่ง

ทั้งนี้เมื่อลาออกจากตำแหน่งกรรมการ ทอท.แล้วจะได้รับแต่งตั้งเป็นกรรมการ ในบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) แทนนายประสงค์ พูนธเนศ อดีตปลัดกระทรวงการคลัง ที่พ้นจากตำแหน่ง เนื่องจากเกษียณอายุราชการ

อ่านต่อหน้า 4

▶ ต่อจากหน้า 1

คลัง

แหล่งข่าวจากกระทรวงการคลัง กล่าวว่า ก่อนหน้านี้คาดการณ์กันว่า นายกฤษฎา จะเป็น ประธานกรรมการ ทอท.แทนนายประสงค์ แต่ ทอท.เป็นรัฐวิสาหกิจในการกำกับดูแลของ กระทรวงคมนาคมจึงขึ้นกับกระทรวงต้นสังกัด จะแต่งตั้ง ซึ่งมีการพิจารณาว่าการบริหารงาน ทอท.มีข้อกฎหมายเกี่ยวข้องกับภารกิจได้แต่งตั้งนาย สุราษฎร์ บุญกุล ที่ปรึกษาพิเศษประจำศาลยุติธรรม ที่เป็นการกรมการ ทอท.เข้ารับตำแหน่งแทน



กฤษฎา จินะวิจารณ์

ทั้งนี้ เป็นที่สังเกตว่าประธาน ทอท.ส่วนใหญ่ หรือนับตั้งแต่ ทอท.ตั้งบริษัทขึ้นมา จะเป็นบุคคล ถูกคัดเลือกจากกระทรวงคมนาคมแทบทั้งสิ้น มีเพียงนายประสงค์ ที่มาจากกระทรวงการคลัง คนเดียวที่รับตำแหน่งนี้ และเมื่อ นายประสงค์ เกษียณอายุทำให้กระทรวงคมนาคมใช้จังหวะนี้ ส่งบุคคลเข้ามาแทน

นายกฤษฎา กล่าวว่า ต้นเดือนม.ค.ที่ผ่านมา ได้ลงนามแต่งตั้งนายสุรธรรม แสงสินทิ อธิบดี กรมสรรพสามิต เป็นประธานคณะกรรมการ สลากกินแบ่งรัฐบาลแทนนายพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากรที่จะไปเป็นกรรมการการ ยาสูบแห่งประเทศไทยแทนนายสุรธรรม เพื่อให้ การทำงานมีประสิทธิภาพขึ้น

แหล่งข่าวจากกระทรวงการคลัง กล่าวว่า การแต่งตั้งกรรมการรัฐวิสาหกิจอื่นจะทยอยปรับ เพื่อความเหมาะสม แต่ประธานในรัฐวิสาหกิจ ขนาดใหญ่คงไม่เปลี่ยนแล้ว โดยนายกฤษฎา ยังเป็นประธานคณะกรรมการธนาคารกรุงไทย ส่วนนายพชร เป็นประธานกรรมการธนาคาร ออมสิน และนายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพากร เป็นประธานกรรมการ ธนาคารทหารไทย

"คมนาคม"เดินหน้าสุวรรณภูมิ

นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงคมนาคม กล่าวถึงกรณีคณะกรรมการ ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ได้ส่งข้อเสนอนี้เพื่อป้องกันการ ทุจริตกรณีศึกษาโครงการพัฒนาท่าอากาศยาน

สุวรรณภูมิระยะที่ 2 การก่อสร้างส่วนต่อขยาย อาคารผู้โดยสารด้านทิศเหนือ ไปยังสำนักงาน เลขาธิการคณะรัฐมนตรี (สลค.) โดยระบุว่า กระทรวงฯ ยังไม่ทราบข้อเสนอของ ป.ป.ช.แต่ มีความพร้อมที่จะชี้แจง

ทั้งนี้ ยืนยันว่าขณะนี้เดินหน้า 3 โครงการ ลงทุน วงเงิน 6 หมื่นล้านบาท เพื่อเพิ่มขีดความ สามารถท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ และกระตุ้น การลงทุนตามมติที่ประชุมคณะกรรมการพิจารณา แนวทางการเพิ่มขีดความสามารถของอาคาร ผู้โดยสารท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ที่มีนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการ กระทรวงสาธารณสุข เป็นประธาน

สำหรับแผนลงทุนดังกล่าว ประกอบไปด้วย 1.อาคารส่วนต่อขยายด้านทิศตะวันออก รองรับ ผู้โดยสาร 15 ล้านคนต่อปี งบ 7,830 ล้านบาท เพิ่มพื้นที่ 66,000 ตร.ม. 2. อาคารส่วนต่อขยาย ด้านทิศตะวันตก รองรับผู้โดยสาร 15 ล้านคนต่อปี งบ 7,830 ล้านบาท เพิ่มพื้นที่ 66,000 ตร.ม.

3. โครงการส่วนต่อขยายด้านทิศเหนือ รองรับผู้โดยสาร 30 ล้านคนต่อปีและขยายได้ถึง 40 ล้านคนต่อปี งบ 41,260 ล้านบาทเพิ่มพื้นที่ 348,000 ตร.ม.

"ทราบความเห็น ป.ป.ช.ว่าต้องการให้กลับไป พัฒนาตามแผนเดิม แต่วันนี้ผมอยากให้มอง ปัญหาของสนามบินสุวรรณภูมิที่ผู้โดยสารเกิน ขีดความสามารถและอนาคตต้องเน้นระยะทางกัน ถ้าไม่พัฒนาจะทำให้เสียโอกาสรับนักท่องเที่ยว" ชง ครม.พิจารณา มี.ค.นี้

ทั้งนี้ กระทรวงฯ หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่นสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและ สังคมแห่งชาติ (สศช.) กระทรวงการคลัง และทอท. ซึ่ง สศช.เห็นว่าสุวรรณภูมิแออัดและจำเป็นมาก ในการพัฒนาอาคารผู้โดยสาร และเห็นด้วยกับ การพัฒนา 3 โครงการพร้อมกันแต่ขอให้ทอท. ทบทวนแผนและขอความเห็นจากทางองค์กร การบินพลเรือนระหว่างประเทศ (ไอเคโอ) และสมาคมขนส่งทางอากาศระหว่างประเทศ (ไอแอตต้า) ทำแผนให้สอดคล้องกับสถานการณ์ ปัจจุบัน ซึ่ง ทอท.กำลังขอความเห็นเพื่อเสนอ กระทรวงฯ ก่อนเสนอคณะรัฐมนตรี(ครม.) ในเดือน มี.ค.นี้

นายศักดิ์สยาม กล่าวว่า สาเหตุที่ทำให้ แผนพัฒนาขีดความสามารถท่าอากาศยาน สุวรรณภูมิต้องลงทุนทั้ง 3 โครงการ เพราะ ต้องใช้เวลาก่อสร้างและหากจะสร้างเฉพาะ ส่วนต่อขยายทิศตะวันออกและทิศตะวันตก

จะใช้เวลาจัดซื้อจัดจ้าง 6 เดือนแต่เวลาก่อสร้างนาน 29 เดือน หรือราว 2 ปีครึ่ง ซึ่งนานกว่าการก่อสร้างส่วนต่อขยายด้านทิศเหนือที่ใช้เวลาก่อสร้าง 25 เดือนหรือ 2 ปี

ทั้งนี้เพราะส่วนต่อขยายด้านทิศตะวันออกและทิศตะวันตกเป็นส่วนที่เกี่ยวข้องกับอาคารหลัก ดังนั้นต้องใช้เวลาปรับปรุง 4 เดือนและอาจทำให้การให้บริการอาคารหลักมีปัญหาติดขัด ดังนั้นแนวทางที่จะพัฒนาให้เร็วและสอดคล้องกับจำนวนผู้โดยสารที่จะปกติในปี 2565 จึงต้องเร่งสร้างอาคารด้านทิศเหนือให้ทันการใช้งาน

ทอท.ตุ๋นเงินพร้อมลงทุน

นายนิพนธ์ ศิริสมรรถการ กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ ทอท. เผยว่า ทอท.ยังไม่ได้รับหนังสือจากทาง สลค.แต่ ทอท.รับมติจากประชุมคณะกรรมการพิจารณาแนวทางการเพิ่มขีดความสามารถของอาคารผู้โดยสารท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ให้ดำเนินการพัฒนา 3 โครงการ ดังนั้นทอท.จะเดินหน้าตามมติคณะกรรมการฯ "ทอท.มีหน้าที่ให้ข้อมูลและชี้แจงข้อเท็จจริงตามความต้องการของผู้ตัดสินใจ ซึ่งกำหนดให้จ้างต่างชาติทบทวนผลการศึกษาเพื่อประกอบการตัดสินใจ เชื่อว่าผู้มีอำนาจตัดสินใจต้องดูเหตุผลประกอบ แต่ถ้า สลค.มีสั่งการอะไรมากับหนังสือ ป.ป.ช.เราก็ดำเนินการตามสั่งการ"

ทั้งนี้ ทอท.พร้อมลงทุนตามแผนเพิ่มขีดความสามารถ โดยมีกระแสเงินสด 3.2 หมื่นล้านบาท ดังนั้นปี 2564 ไม่จำเป็นต้องกู้เงินอีกทั้งโครงการลงทุนมีอัตราผลตอบแทน (IRR) คู่กับการลงทุน จึงยืนยันว่าหาก ทอท.จะกู้เงินจะเป็นการกู้เงินเพื่อเสริมสภาพคล่องเท่านั้น แต่การลงทุนไม่ต้องใช้เงินทั้งหมด และไม่ได้เป็นการลงทุนที่ต้องจ่ายในครั้งเดียว ดังนั้นขอยืนยันว่าทอท.มีฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง ในปี 2565-2566 จะกู้เงินหรือไม่นั้น ต้องขอประเมินสถานการณ์อีกครั้ง



กรุงเทพธุรกิจ

ข่าวพระราชสำนัก | การเมือง | เศรษฐกิจ | การเงิน | ธุรกิจ | BIZWEEK | ต่างประเทศ | สุขภาพชีวิต | จุดประกาย | โฟกัสได้ | PR | ประเด็น

หน้าแรก / การเมืองการคลัง

พาดหัว 21 มกราคม 2564

คลังเช่าบอร์ดรศ.โยก 'ปลัดคลัง' นั่ง 'บางจาก' 'ลวรณ'คุมกองสลาก



21 มกราคม 2564

10:00

คลังเช่าบอร์ดรศ.โยก 'ปลัดคลัง' จากบอร์ด 'กอก.' ไปนั่งกรรมการบางจากฯ ดัน 'ลวรณ'ขึ้นประธานบอร์ดกองสลากฯ

บริษัทท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ ทอท. แจ้งตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในวันนี้ (21 ม.ค.) บริษัทได้รับหนังสือขออนุญาตจากการสร้างตำแหน่งกรรมการ ทอท. ของ นายถกฤฎา จินะวีจระณะ ปลัดกระทรวงการคลัง โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 21 มกราคม 2564 เป็นต้นไป

ทั้งนี้ ทอท. จะได้พิจารณาแต่งตั้งบุคคลที่มีคุณสมบัติเหมาะสมเป็นกรรมการ ทอท. ต่อไป

ประกันโควิด เจอ จ่าย จบ! รับเลย 100,000 บาท

ด้านนายถกฤฎา จินะวีจระณะ ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่า การยื่นลาออกจากกรรมการทอท. เนื่องจากต้องไปเป็นกรรมการบริษัทบางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ BCP แทนนายประสงค์ พูนธเนศ อดีตปลัดกระทรวงการคลัง ที่ลาออกเมื่อวันที่ 1 ม.ค. 2563

ปัจจุบันปลัดกระทรวงการคลัง มีดำรงตำแหน่งประธานกรรมการ ธนาคารกรุงไทย

mgid



- 'วชิรวิภาสพร' เดือนรับรอง 'เดลล์' นั่ง ทพ. คลังทดแทน
- BAY ค่าเฉลี่ย 03 ที่ 2.3 เพิ่มขึ้น ลดลง 14.5% จากสำรอง 3 ปีที่ผ่านมา
- AFTERNOON CALL ACTION NOTES (21 ม.ค. 64)

แหล่งข่าวจากกระทรวงการคลัง กล่าวว่า สำหรับตำแหน่งกรรมการทอท. โดยที่เข้ามาแทนนายถกฤฎา ขึ้นศาลว่าจะเป็นผู้แทนจากกลุ่มผู้ถือหุ้น ซึ่งไม่ใช่ นายทพ. อนันต์ศิลป์ อธิบดีกรมผู้ถือหุ้น เนื่องจากมีเสียงคัดค้านแล้ว

นอกจากนี้กระทรวงการคลังแต่งตั้งให้นายลวรณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพสามิต เป็นประธานสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาลคนใหม่ โดยมีผลไปแล้วตั้งแต่วันที่ 16 มกราคม 2564 โดยนายทพ. อนันต์ศิลป์ ที่ขอโยกไปนั่งกรรมการโรงงานยาสูบ ส่วนประธานกรรมการ ยังคงเป็นนายระพีพร ศรีมงคล



ข่าวที่มีผู้อ่านสูงสุด

1. ธ.ก.ส. ออกมาตรการช่วยเหลือ 3 เดือน โควิด ระดมทุนใหม่ เลือกลาวลัดหนี้
2. ราชชนนี เปิดเรื่อง โฉนดที่ดิน 7,000 ไร่ กลุ่มในวังลงมือปั้นใหม่?
3. ทบส. ร้อง รวบคำร้องจากปธน.ให้ เลขาธิการพรบ.รธน. เจรจาแพะพญา ขุนเงิน คดี
4. ประเด็นสังคม ยาวกว่า 33' อดใจ 'ราชชนนี' ดึงได้เมีย ยาว อดใจบ้าง?
5. ด่วน! ยอด โควิด-19' วันที่ 16 ยอดผู้ติดเชื้อเพิ่ม 142 ราย ยอดผู้เสียชีวิต 12,795 ราย
6. จอห์น เดวิด สืบเรื่องลับหลังวราวุธ ฝาก 'MyNo' 23 ม.ค. เลือกลาวลัดหนี้

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

ธนาคารพาณิชย์ ออกมาตรการช่วยเหลือ ลูกค้ารับมือ COVID-19 ระดมทุนใหม่

KT28 โฉนด-19 ระดมทุนใหม่ จุดเชื่อมโยงในภาคเหนือ 11

KT28 ระดมทุนใหม่ในภาคเหนือ 20 ม.ค. เวลา 00.00-06.00 น.

โควิด-19 "การกัก-กักกัน" รายได้วัน 14-22 แสนล้าน

KT28 คืบคลาน 0.01% โฉนด-19 ระดมทุนใหม่ สูง 16 แสน

KT28 คืบคลาน 0.01% โฉนด-19 ระดมทุนใหม่ สูง 16 แสน

KT28 คืบคลาน 0.01% โฉนด-19 ระดมทุนใหม่ สูง 16 แสน

KT28 คืบคลาน 0.01% โฉนด-19 ระดมทุนใหม่ สูง 16 แสน

คนชนขาว/สัปดาห์จร

■ 'คนละครึ่ง' รอบเก็บตก เต็มใน 9 นาที-ลุ้นต่อเฟส 3

เมื่อวันที่ 20 ม.ค.64 น.ส.กุลยา ตันติเตมิท โฆษกกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า จากการนำสถิติที่เหลือของโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 2 รวม 1.34 ล้านสิทธิ มาเปิดให้ประชาชนลงทะเบียนเพิ่มเติมผ่านเว็บไซต์ www.คนละครึ่ง.com ระหว่างเวลา 06.00-23.00 น. ปรากฏว่า มีผู้มาลงทะเบียนครบจำนวน ภายใน 9 นาที โดยจะเริ่มใช้จ่ายได้ตั้งแต่วันที่ 25 ม.ค. - 31 มี.ค. ส่วนกรณีที่มีผู้ลงทะเบียนได้รับหมายเลข "OTP" ล่าช้า จากการสอบถามทางธนาคารกรุงไทย ได้รับการชี้แจงว่า ระบบไม่มีปัญหา ระบบมีความต่อเนื่อง แต่อาจจะหน่วงอยู่บ้าง จากระบบของผู้ให้บริการมือถือ ที่มีปริมาณผู้ลงทะเบียนพร้อมกันเป็นจำนวนมาก อย่างไรก็ตาม ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ได้มีประชาชนจากพื้นที่หลายจังหวัด ลงทะเบียนรอบเก็บตกไม่ทัน เนื่องจากมีประชาชนเข้าลงทะเบียนเป็นจำนวนมาก โดย น.ส.ธัญญาดี พรหมเนตร อายุ 22 ปี ชาวขอนแก่น กล่าวเปิดใจว่า ได้อ่านระเบียบข้อบังคับของโครงการนี้มาเป็นอย่างดี จนกระทั่งรัฐบาลประกาศวันลงทะเบียนเพิ่มเติม ก็ตื่นแต่เช้ามาเพื่อลงทะเบียน แต่ไม่ทันได้รับแจ้งว่าสิทธิเต็มหมดแล้ว จึงรู้สึกเสียใจและผิดหวังอย่างมาก เนื่องจากต่อสู้ในการลงทะเบียนพร้อมกับคนไทยทั่วประเทศมาทุกกรอบ เพราะคาดหวังว่าจะแบ่งเบาภาระของตนเองและครอบครัวได้อย่างมาก

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวว่า กรณีมีผู้สนใจเข้าร่วมโครงการคนละครึ่งจำนวนมาก และเสนอให้รัฐบาลขยายต่อโครงการคนละครึ่งระยะที่ 3 (เฟส 3) นั้น กระทรวงการคลังได้ติดตามสถานการณ์ตลอดเวลา เรื่องการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ระลอกใหม่ และเรื่องเศรษฐกิจภายในประเทศ ว่ามีความคึกคักมากขึ้นหรือไม่ แะไหนด

นายอาคม กล่าวว่า ก่อนมีการแพร่ระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่นั้น ตัวเลขเศรษฐกิจมีแนวโน้มดีขึ้นเรื่อยๆ พอมาถึงช่วงเกิดการแพร่ระบาดโควิด-19 ระลอกใหม่ ทำให้เศรษฐกิจลดลงอีกครั้ง จึงเป็นที่มาของการขยายโครงการคนละครึ่งเฟสที่ 2

"ถ้าไตรมาส 2/2564 การใช้จ่ายยังไม่ดีเท่าที่เรายากจะเห็น กระทรวงการคลังอาจจะพิจารณา ขยายโครงการคนละครึ่งเฟส 3 เพราะการใช้จ่ายของประชาชน คิดเป็น 50% ของผลิตภัณฑ์มวลรวมประเทศ (จีดีพี) ถ้าสามารถกระตุ้นในประชาชนมีรายได้มีรายจ่ายเพิ่มขึ้นจะสามารถช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจภายในประเทศมากขึ้นได้"

รายงานพิเศษ

ปชช.จัดเต็มลงทะเบียน 'คนละครึ่งรอบเก็บตก' 9 นาที่จบ! ลุ้นอีกครั้งรัฐแย้ม 'คนละครึ่งเฟส 3' เกิด ไม่เกิด!?!

พานไปอีกหนึ่งโครงการกับมหกรรมช่วยเหลือประชาชนภายใต้สถานการณ์แพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ของรัฐบาลลงสู่กับโครงการ "คนละครึ่งรอบเก็บตก จากเฟส 1 และเฟส 2" จำนวน 1.34 ล้านสิทธิ ตั้งแต่เวลา 06.00 น. ของวันที่ 20 มกราคม 2564 ที่ผ่านมา ซึ่งสร้างสถิติใหม่มีผู้สมัครเต็มจำนวนภายใน 9 นาที ภายใต้ปัญหาเดิม ๆ คือ ผู้ลงทะเบียนหลายรายรับรหัส OTP ล่าช้าจากทุกเครือข่ายเหมือนเดิม

จนมีกระแสเรียกร้องให้รัฐบาลเปิด "คนละครึ่งเฟส 3" ต่อทันที!

กระแสเรียกร้องดังไปถึงหูของ "นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ" รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ซึ่งได้ออกมาเปรยว่า กรณีมีผู้สนใจเข้าร่วมโครงการคนละครึ่งจำนวนมาก และเสนอให้รัฐบาลขยายต่อโครงการคนละครึ่งเฟส 3 นั้น ก.คลัง ได้ติดตามสถานการณ์ตลอดเวลาเรื่องการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ระลอกใหม่ และเรื่องเศรษฐกิจภายในประเทศว่า มีความตึงเครียดมากขึ้นหรือไม่แค่ไหน ซึ่งก่อนมีการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ระลอกใหม่ ตัวเลขเศรษฐกิจมีแนวโน้มดีขึ้นเรื่อยๆ พอมาถึงช่วงเกิดการแพร่ระบาดฯ ทำให้เศรษฐกิจลดลงอีกครั้ง จึงเป็นที่มาของการขยายโครงการคนละครึ่งเฟสที่ 2

"ถ้าไตรมาส 2/2564 การใช้จ่ายยังไม่ดีเท่าที่เราอยากให้เห็น ก.คลัง อาจจะพิจารณาขยายโครงการคนละครึ่งเฟส 3 เพราะการใช้จ่ายของประชาชน คิดเป็น 50% ของผลิต



ภัณฑ์มวลรวมประเทศ (จีดีพี) ถ้าสามารถกระตุ้นในประชาชนมีรายได้มีรายจ่ายเพิ่มขึ้นจะสามารถช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจภายในประเทศมากขึ้นได้"

ขณะที่ในมุมมองของภาคเอกชนกับกระแส "คนละครึ่ง" นั้น "นายสุพันธุ์ มงคลสุธี" ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) กล่าวว่า จากผลของดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเดือน ธ.ค. 2563 อยู่ที่ 85.8 ลดลงจากเดือนก่อนอยู่ที่ 87.4 เป็นการลดลงครั้งแรกในรอบ 8 เดือน เนื่อง

“ก.คลัง อาจจะพิจารณาขยายโครงการคนละครึ่งเฟส 3 เพราะการใช้จ่ายของประชาชนคิดเป็น 50% ของผลิตภัณฑ์มวลรวมประเทศ...”

จากปัจจัยลบจากการระบาดของโควิด-19 รอบใหม่ ที่มีความรุนแรงกว่ารอบแรก และขยายวงกว้างไปในหลายจังหวัด ทำให้ผู้ประกอบการปรับแผนการดำเนินกิจการเพื่อรับมือสถานการณ์ระบาดของโควิด-19 รอบใหม่มากขึ้น

ดังนั้น ส.อ.ท.มีข้อเสนอแนะต่อภาครัฐ ขอให้ภาครัฐเร่งควบคุมการแพร่ระบาดอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งการบังคับใช้มาตรการต่างๆ อย่างเข้มงวด เร่งสร้างความเชื่อมั่นให้กับผู้บริโภค และประเทศคู่ค้า โดยมีข้อเสนอเพิ่มเติม 4 ข้อ จากที่คณะกรรมการสิทธิการ เสนอแก้ไขพระราชกำหนด (พ.ร.ก.) สินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ (ซอฟต์แวร์) 5 แสนล้านบาท คือ 1.ขอไม่จำกัดวงเงินกู้ในการขอสินเชื่อ แต่ให้พิจารณาจากความสามารถในการชำระหนี้ของผู้ประกอบการเป็นรายๆ ไป จากที่คณะกรรมการสิทธิการเสนอกรณีขอสินเชื่อเพิ่มเติมจากยอดหนี้เดิมได้ไม่เกิน 30% ของยอดสินเชื่อ และกรณีลูกค้าไม่มีวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินได้ไม่เกิน 20 ล้านบาท 2.ขอให้คิดอัตราดอกเบี้ยไม่เกิน 5% ต่อปีในระยะ 5 ปีแรก ไม่ควรกำหนดที่ 5% ต่อปีเท่านั้น 3.ขอให้ธนาคารพาณิชย์ลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ขั้นต่ำลง 1% และ 4.ขอให้ปรับการจัดลำดับการตัดชำระหนี้ของผู้ประกอบการ โดยให้ตัดจากเงินต้นก่อน เพื่อเป็นการปรับลดจำนวนหนี้ให้แก่ผู้ประกอบการ

ส่วนของมาตรการช่วยเหลือประชาชน เสนอให้เพิ่มวงเงินใช้จ่ายโครงการคนละครึ่ง เป็น 5,000 บาท ขยายระยะเวลาโครงการ และสนับสนุนให้มีโครงการคนละครึ่งเฟส 3 พร้อมขยายจำนวนสิทธิผู้ได้รับ สนับสนุนให้มีโครงการช้อปดีมีคืนในปี 2564 เพื่อกระตุ้นการบริโภคของประชาชนในกลุ่มที่ต้องเสียภาษี โดยคืนภาษีจากเดิมสูงสุด 30,000 บาท เป็น 50,000 บาท เพื่อนำไปลดหย่อนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาของปี 2564 ได้

ขณะที่ประชาชนต่างเห็นด้วยกับนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ โดย "นางสาวณีย์ ไทยรุ่งโรจน์" ที่ปรึกษาประจำของสมาคมวิทยาลัยหอการค้าไทย กล่าวว่า จากผลสำรวจความคิดเห็นเกี่ยวกับนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ ที่สำรวจจากประชาชน 1,223 ตัวอย่างทั่วประเทศ เมื่อวันที่ 14-23 ธ.ค.63 ที่ผ่านมา ซึ่งการสำรวจครั้งนี้ได้สอบถามความเห็นเกี่ยวกับมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ ทั้งคนละครึ่งเราเที่ยวด้วยกัน และช้อปดีมีคืน โดยมาตรการคนละครึ่ง มีผู้เข้าร่วมมากที่สุดถึง 62% และให้คะแนน ความพึงพอใจมากที่สุดถึง 9.0 คะแนนจากเต็ม 10 ส่วนเราเที่ยวด้วยกัน ผู้ตอบ 28.4% เข้าร่วม และพอใจ 7.6 คะแนน ขณะที่ช้อปดีมีคืน ผู้ตอบ 9.2% เข้าร่วม และพอใจ 7.2 คะแนน นอกจากนี้ ผู้ตอบส่วนใหญ่เห็นว่า หากรัฐต่ออายุทั้ง 3 มาตรการออกไปอีก จะส่งผลให้เศรษฐกิจไทยในไตรมาส 1 ปี 64 ดีขึ้นมาก และส่วนน้อยที่เห็นว่า จะทำให้เศรษฐกิจแย่ลง

นายธนวรรธน์ พลวิชัย อธิการบดีมหาวิทยาลัยหอการค้าไทย และประธานที่ปรึกษาศูนย์พยากรณ์เศรษฐกิจและธุรกิจ กล่าวว่า มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลมีผลกระตุ้นเศรษฐกิจได้จริง และมีผลทางจิตวิทยาทำให้คนใช้จ่ายใช้สอยมากขึ้น โดยต้องการให้รัฐใช้มาตรการต่อ เช่น คนละครึ่งเฟส 3 หรือเพิ่มเงินเราเที่ยวด้วยกัน เพื่อให้มีผลกระตุ้นเศรษฐกิจให้มากขึ้น หากรัฐบาลไม่สามารถคุมสถานการณ์การระบาดที่สมุทรสาครได้ภายใน 1 เดือน

คงต้องลุ้นต่อไป "คนละครึ่งเฟส 3" ว่าจะมีหรือไม่!

แต่ก็ต้องไม่ลืมว่าเราต้องอย่าลืมดูแลตัวเองด้วยเช่นกัน!

เพราะแม้จะมีสารพัดโครงการช่วยเหลือจากรัฐ แต่หากไม่ดูแลตัวเอง!

ก็พังได้เช่นกัน! ■

[illegible]

[illegible]

MATCHON **ONLINE** หน้าออนไลน์ (f) (t) **สมัคร**

M ส่วนประกอบสำคัญ เกษตร COVID-19 การเมือง เศรษฐกิจ คู่บารมี บริการการเงิน ใบประกอบ ภูมิภาคต่างประเทศ การศึกษา

โคตรโคตร ฟ้า นันทิ INTERNATIONAL วัตถุประสงค์ คณิตศาสตร์ โลก - ส่วนประกอบของ ระบบคอมพิวเตอร์

© 2000 Blackwell Science Ltd *Journal of Internal Medicine* 247: 399–406

संस्कृत-संज्ञा

บทสัมภาษณ์ ช่างผล นักรบบาชาอังกฤษ ผู้มีปณิธาน สืบสร้างอนาคต
เทคโนโลยีชาวสยาม เพื่อความเป็นอยู่ที่ดีขึ้นของสังคมไทย

ศิลาหน้าเรา

**คลังแสงแล้ว หลังควมวิจารณ์ 'ราชบะ' เกษตรกรไม่ได้
ประโยชน์ ชี้ขึ้นคอนรับสิทธิ**

วันที่ 21 มกราคม 2554 - 14:08 น.



มติชนออนไลน์

ข่าวเด่นประจำวัน



“โธ” เม ศาสนิกที่พากันกลับ
ออกเมือง “ศรีวราห์” แจ้งเตือนประมาท
กล่าวหาว่าผ่าน...



ผอ. จิตติฉินนุชนาน จ่อพิจารณาการขึ้น
โทษคนอ้างเข้าเป็นจริง



ดีแทคเผยส่ง OTP ขว. 5 แสน
รายการใน 9 นาทีช่วงลงระเบียบ
โครงการลดละตรึง



‘บ้านเย็น หนึ่ง’ ปิดร้านอาหาร 2 วัน มี
คลื่นนิ่ง กักตัวพ่วง 14 วัน นิ่ง 1
เจาะชุดR...



ประกาศนียบัตรนิตยภัตให้สมาชิก
ผ่านรายการสมาชิกใน คู่มือการสมัคร
ประเทศไทย
วันที่ 21 มกราคม 2553 - 15 มิ.ย.



‘กลีกริทย’ ไร่รวม 63 ไร่ค่าไร่
2.94 หมื่นถ้วน ลดลง 23.86% เท
ถึงสำรวจปีสองปีเป็นจวบเจียงนี้

คลั่งแฉ่งแล้ว หลังคนวิจารณ์ 'เราชนะ' เกษตรกรไม่ได้ประโยชน์ ชี้นับคอนกรีตสิ

จากการนี้เพื่อสำนึกแห่งหนึ่งได้โดยคนพร้อมาคิดเห็นของ นายอภัย ลอบลักขทรัพย์ นายสมาคมสหพันธ์
ชาวสยามแห่งหนึ่งแห่งหนึ่ง (สสว.) นายอภัยทรัพย์ มีภูมิลำเนาที่ ประเทศมาเลเซียจากกองทหารประจำตัว
นายอภัยทรัพย์ ได้เสียชีวิต นายสมาคมชาวมาลายาและกัวลาลัมเปอร์ กล่าวถึงโครงการรณรงค์ ในหัวข้อ
เกษตรกรที่จะตลอดอายุขัยให้กองเกษตรกรแต่ละคนและจะค่าความอย่างนี้ เนื่องจากเกษตรกรไม่ได้มีเงิน
เดือนประจำ และยังมีรายได้ไม่แน่นอนในแต่ละวัน ทำให้การตลอดอายุขัยไม่ได้เกิด เอื้อต่อการกำหนด
เงินใช้ส่วนตัวว่า จะมีเงินใช้ส่วนตัวในจำนวน

น.ส.อุบล ชื่นดีเมธี ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลัง รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง กล่าวถึงงานกรณีดังกล่าวว่า โครงการการขานรับมติปณิธานเพื่อช่วยเหลือบรรเทาภาระค่าครองชีพให้แก่ประชาชนด้วยการสนับสนุนเงินช่วยเหลือไม่เกิน 3,500 บาทต่อคนต่อเดือน โดยอาศัยการนำบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ 2 เดือน (สิ้นสุดเงินช่วยเหลือ - เดือนมีนาคม 2564)

น.ส.กุลธิดา กัลยารัตน์ การคิดเพื่ออยู่ได้รับสิ่งที่ดีต่างๆ จากความสามารถในการจ่ายค่าครองชีพและการมีระบบคุ้มครองทางสังคมเป็นหลัก และการช่วยเหลือจะครอบคลุมประชาชนหลากหลายกลุ่มอาชีพ เช่น ผู้ประกอบอาชีพอิสระ ทหารรับ แล่งดอย บัณฑิตจบใหม่ตกเป็นตก เช่นการลดค่าเช่าที่พักสำหรับผู้มีรายได้น้อย 1.เป็นผู้นำสังคมชุมชน อายุตั้งแต่ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป 2.เป็นผู้นำครอบครัวคนจนมากกว่า 33 เปอร์เซ็นต์กว่าด้วยประโยชน์ 3.เป็นข้าราชการ พนักงานราชการ หรือเจ้าหน้าที่ ที่ได้รับค่าตอบแทนจากหน่วยงานของรัฐ

4. เป็นเป็นข้าราชการการเมืองตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการการเมือง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
5. เป็นเป็นผู้รับบำนาญปกติหรือหย่อนจากส่วนราชการปี 60 เป็นผู้มีเงินได้ส่งประณินเกิน 300,000 บาท ตามกฎหมายว่าด้วยภาษี所得
7. ไม่เคยมีส่วนการกระทำผิดอาญาถึงขั้น 500,000 บาท ตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 89 หรือมีความผิดเกี่ยวกับทรัพย์สินตามกฎหมายว่าด้วยการล้มล้างการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

น.ส.สุทธา กัลลาว่า ส่วนเกษตรกรที่ไม่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะมีการตรวจสอบใบกลุ่มผู้ไม่เอาผิดคดีขึ้น
"มีค่าตั้ง" ที่ใช้ให้ควมยินยอมให้ไปข่มขู่ไปประจบสอพลอเพื่อได้เป็นบาทการอื่น ๆ ของรัฐได้
(กลุ่มผู้ไม่เอาผิดคดีขึ้น "มีค่าตั้ง") ไม่ได้ออกรับเป็นใบให้ หากผ่านการตรวจสอบแล้วคดีกองงานคุณธรรมมี
ข้อเท็จจริงจากข้อมูลหน่วยงานภาครัฐ จะได้รับวงเงินช่วยเหลือสำหรับการชำระเงินให้สิทธิการฟ้อง โดย
ข้างต้น (Dr. Wallat) แห่งสถาบันกษัตริย์ "บวร" บวร

*หากทางองค์กรเป็นผู้ที่ไม่มีข้อมูลอยู่ในระบบฐานข้อมูลกลุ่มผู้สมัครสิทธิการลงคะแนนเสียงเลือกตั้งและกลุ่มผู้ที่มีแอปพลิเคชัน “เปิดเสียง” ต้องลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการผ่านเว็บไซต์ www.rachasat.com หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองทางเทคนิคเรียบร้อยแล้ว ทางเจ้าหน้าที่จากหน่วยข้อมูลระบบทางภาคใต้ จะได้รับแจ้งให้เข้าร่วมหรือผ่านระบบการเข้าร่วมแล้วแต่เลือกทางเทคนิคโดยทางผู้ (g-Wallet) และเพิ่มเงินเข้า “เปิดเสียง”

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 15:16

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: คลังแจงปม "เกษตรกร" อาจไม่ได้รับประโยชน์เงินเยียวยา จากโครงการ "เราชนะ"



คลังแสงปม "เกษตรกร" อาจไม่ได้รับประโยชน์เงินเยียวยา จากโครงการ "เราชนะ"

ไทยรัฐออนไลน์
21 เม.ย. 2568 14:06 น.

กระทรวงการคลัง จะประเมิน "ภาระหนี้" อาจไม่ได้รวมประโยชน์เงินเมื่อเวลา 7,000 บาท จากโครงการ "เราชนะ" พร้อมย้ำทุกรัฐบาลมีมติได้รับสิทธิฯ

จากกรณี 'แถบนำทางตรวจ' โจรรัฐบาลคลองคอกนาถการ "พาสเน" อาจทำให้มี "บ้านตรวจ" ขวรับเงินเป็นมูลค่า 7,000 บาท จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส "โควิด-19" เป็นจำนวนมาก

400

ล่าสุด กระทรวงการคลัง เผยว่า โครงการ “ประชานิยม” มีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือบรรเทาความยากจนของประชาชน โดยเฉพาะการสนับสนุนการดำเนินงานเพื่อช่วยเหลือไม่ให้เกิด 3,500 บาทต่อคนต่อเดือน โดยจ่ายเป็นรายสัปดาห์ เป็นระยะเวลา 2 เดือน (จ่ายเดือนแรกก่อนไม่-เดือนมีนาคม 2564)

ทั้งนี้ การคัดเลือกผู้ได้รับรางวัลครั้งนี้มีหลายท่านสามารถในการจ้างค่าของอาชีพและการมีใบปณิธานของทางผู้สมัครเป็นหลัก และการช่วยเหลือของครอบครัวและชาวต่างชาติจากหลายกลุ่มอาชีพ เช่น ผู้ประกอบอาชีพอีจอร์ ทาเปโร แลนด์ออยริบจ้าง เกษตรกร เป็ดตัน ซึ่งกำหนดคุณสมบัติผู้ได้รับสิทธิ ดังนี้

- เป็นผู้มีสัญชาติไทย อายุตั้งแต่ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป
- ไม่เป็นผู้มีฐานะยากจนจนยากกว่า 30 เท่าของค่าเฉลี่ยรายหัวประชากร
- ไม่เป็นผู้มีประวัติอาชญากรรม หรือการประพฤติชั่วอย่างร้ายแรง
- ไม่เป็นผู้มีประวัติการทุจริต หรือการประพฤติมิชอบ
- ไม่เป็นผู้มีประวัติการมีสถานะทางการเงินหรือประวัติการมีหนี้สินเกินกว่าที่กำหนด พ.ร.บ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ไม่เป็นผู้มีประวัติการเป็นสมาชิกของพรรคการเมือง
- ไม่เป็นผู้มีประวัติการเป็นหนี้สาธารณะเกิน 300,000 บาท
- ไม่เป็นผู้มีสถานะการเป็นหนี้สาธารณะเกิน 500,000 บาท

ดังนั้น หากนายชวกรเป็นผู้มีปศุสัตว์ผิดกฎหมายของรัฐ จะได้รับรางวัลช่วยเหลือผ่านโครงการสวัสดิการแห่งรัฐทันที

ส่วนการทำการที่ไม่ใช่กิจกรรมวัดการแบ่งปันซึ่งจะมีการตรวจสอบจากผู้ที่มีผลประโยชน์ทับซ้อน ที่มิได้ให้คำแนะนำอย่างมี
น้ำหนักไปสู่หน่วยงานหรือบุคคลภายนอกอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (ทั้งผู้ที่มีผลประโยชน์ทับซ้อน “เข้าข้าง”) ไม่ได้ออก
ความเห็นใดๆ หากมีการหาข้อเท็จจริงจากทางคนนอกแล้ว ยังพบว่าผู้ที่มีผลประโยชน์ทับซ้อนนั้นได้กระทำอย่าง
สุจริตเพื่อส่วนรวมการเข้าข้างนั้นมิได้ เพราะนักคิดได้แยกการ (go-value) แลพบหลักฐานบ้างถึงขั้นที่

[illegible]

ແຕ້ກທີ່ເກີນວຽງ

โทร : www.bscg.com อีเมล : bscg@bscg.com โทร : 3500 โทรสาร : โทรสาร : โทรสาร :

ថ្នាក់បឋម

Most Viewed

คุณอาจสนใจว่านี่

การเงินธนาคาร
MONEY AND BANKING THAILAND

NEWS UPDATE | MB TV | INTERVIEW | PERSONAL INVESTMENT | THE GURU | PR NEWS | AWARDS

SEARCH

NEWS UPDATE • ECONOMIC

คลังแจกประเด็นเกษตรกรอาจไม่ได้รับประโยชน์จากโครงการเราชนะ

21 ม.ค. 2564 • 14:12



น.ส.กุลธิดา พันธ์น้อยสิน ผู้ตรวจการกระทรวงการคลัง รักษาราชการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า โดยโครงการเราชนะที่ได้อำนาจจากมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2563 ครอบคลุมเกษตรกร 3.55 ล้านครัวเรือน โดยเกษตรกรที่ได้รับประโยชน์จากโครงการเราชนะจะได้รับเงินอุดหนุน 10,000 บาทต่อครัวเรือนต่อเดือน

- เกษตรกรที่ได้รับประโยชน์จากโครงการเราชนะจะได้รับเงินอุดหนุน 10,000 บาทต่อครัวเรือนต่อเดือน
- โครงการเราชนะมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากมาตรการกีดกันทางการค้า
- โครงการเราชนะมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากมาตรการกีดกันทางการค้า
- โครงการเราชนะมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากมาตรการกีดกันทางการค้า
- โครงการเราชนะมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากมาตรการกีดกันทางการค้า
- โครงการเราชนะมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากมาตรการกีดกันทางการค้า

อย่างไรก็ตาม เกษตรกรที่ได้รับประโยชน์จากโครงการเราชนะจะได้รับเงินอุดหนุน 10,000 บาทต่อครัวเรือนต่อเดือน

นอกจากนี้ เกษตรกรที่ได้รับประโยชน์จากโครงการเราชนะจะได้รับเงินอุดหนุน 10,000 บาทต่อครัวเรือนต่อเดือน

เนื้อหาที่เกี่ยวข้อง

NEWS UPDATE • ECONOMIC

21 ม.ค. 2564

โดย นายณัฏฐ์ ฤทธิเดช

อธิบดีกรมการค้าภายใน

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

[illegible]

ประชาชาติธุรกิจ

WWW.PRACHACHAT.NET (ออนไลน์)

หน้าแรก | หน้า-ตามวัน | อีเมล | ติดต่อเรา | การตลาด | การเมือง | ข่าวต่างประเทศ | โฆษณา | โฆษณ | โฆษณ | โฆษณ | CSR-PR | โฆษณ | โฆษณ

หน้าแรก | หน้า-ตามวัน | อีเมล | ติดต่อเรา

ข่าวเด่น การวิจัยและรักษา ภาวะหยุดหายใจขณะหลับในเด็ก

หุ้น-การเงิน

คลัง เปิดวิธีรับสิทธิ “เราชนะ” โด่ข่าวเกษตรกรตกหล่น

วันที่ 21 มกราคม 2564 - 14:33 น.

Facebook Twitter LINE



กระทรวงการคลัง เปิดวิธีรับสิทธิโครงการ “เราชนะ” โด่ข่าวเกษตรกรตกหล่น

วันที่ 21 ม.ค. 2564 น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลัง รัชการชการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า จากกรณีที่มี นายอุทัย สอนเหล็กทรัพย์ นายสมชายสพพิพัชร์ชาวสวนยางแห่งประเทศไทย (สยท.) นายประพัฒน์ ปัญญาชาติรักษ์ ประธานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และนายปราโมทย์ เจริญศิลป์ นายกสมาคมชาวนาและเกษตรกรไทย กล่าวถึงโครงการเราชนะ ในส่วนของเกษตรกรที่ตรวจสอบรายชื่อของเกษตรกรแล้วแต่อย่างไร เกษตรกรอาจไม่ได้รับประโยชน์จากโครงการเราชนะ

ขณะที่นางสาว ไกรวรรณ ราชพัฒน์ รับผิดชอบดูแลเพื่อช่วยเหลือบรรเทาภาระค่าครองชีพให้แก่ประชาชนด้วยการสนับสนุนช่วยเหลือเงินช่วยเหลือไม่เกิน 3,500 บาทต่อคนต่อเดือน โดยจ่ายเป็นรายสัปดาห์ เป็นระยะเวลา 2 เดือน (จ่ายเดือนกุมภาพันธ์ – เดือนมีนาคม 2564)

ทั้งนี้ การคัดเลือกผู้ได้รับสิทธิจะดำเนินการจากความสามารถในการจ่ายค่าครองชีพและการมีระบบควบคุมทางสังคมเป็นหลัก และการช่วยเหลือจะครอบคลุมประชาชนหลากหลายกลุ่มอาชีพ เช่น ผู้ประกอบอาชีพอิสระ พายเร่ แม่ค้าขาย รับจ้าง เกษตรกร เป็นต้น ซึ่งกำหนดคุณสมบัติผู้ได้รับสิทธิ์ ดังนี้

- เป็นผู้มีสัญชาติไทย อายุตั้งแต่ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป
- ไม่เป็นผู้ประกันตนตามมาตรา 33 แห่งกฎหมายว่าด้วยประกันสังคม
- ไม่เป็นข้าราชการ พนักงานราชการ พนักงาน ลูกจ้าง เจ้าหน้าที่ หรือผู้มีปฏิบัติงานในตำแหน่งของรัฐบาลที่ได้รับค่าตอบแทนจากหน่วยงานของรัฐโดยตรง
- ไม่เป็นข้าราชการการเมืองตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการการเมือง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ไม่เป็นผู้รับบำนาญปกติหรือเบี้ยหวัดจากส่วนราชการ
- ไม่เป็นผู้มีเงินได้พึงประเมินเกิน 300,000 บาท ตามฐานข้อมูลที่มีล่าสุด
- ไม่เป็นผู้มีเงินฝากรวมกันทุกบัญชีเกิน 500,000 บาท ตามฐานข้อมูลที่มีล่าสุด

ดังนั้น หากเกษตรกรเป็นผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ จะได้รับเงินช่วยเหลือผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐทันที

ส่วนเกษตรกรที่ไม่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะมีการตรวจสอบในกลุ่มผู้มีเงินได้สุทธิไม่เกิน “เป้าคัง” ที่ใช้ในความยินยอมให้ข้อมูลไปประมวลผลเพื่อเสนอเพื่อเสนอพิจารณาการขึ้น ๆ ของรัฐได้ (กลุ่มผู้มีเงินได้สุทธิไม่เกิน “เป้าคัง”) ไม่ต้องลงทะเบียนใหม่ หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติข้างต้นจากฐานข้อมูลหน่วยงานภาครัฐ จะได้รับเงินช่วยเหลือผ่านระบบการชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ (e-Wallet) แอปพลิเคชัน “เป้าคัง” ทันที

หากเกษตรกรเป็นผู้ที่มีข้อมูลอยู่ในระบบฐานข้อมูลกลุ่มผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐและกลุ่มผู้มีเงินได้สุทธิไม่เกิน “เป้าคัง” ต้องลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการผ่านเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองตามคุณสมบัติข้างต้นจากฐานข้อมูลหน่วยงานภาครัฐ จะได้รับเงินช่วยเหลือผ่านระบบการชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ (e-Wallet) แอปพลิเคชัน “เป้าคัง”

ทั้งนี้ สามารถติดตามรายละเอียดเกี่ยวกับโครงการเราชนะได้ผ่านเว็บไซต์ <https://www.mof.go.th/detail/1543205599/2021-01-20-10-40-56>

Like Follow Share

ข่าวเด่นวันนี้



โครงการ “เราชนะ” รับสิทธิ 7,000 บาท ต่อคนต่อเดือน



ฉบับนี้ รับเกษตรกร “ผู้ปลูกพืช” รายเดิมที่ได้รับสิทธิ์ เดือน 23 ม.ค. นี้...



ประกันสังคม 33 ราย “บัตรคนจน” ได้สิทธิ์ “เราชนะ”



พรรคสุชาติ รับสมัครปีงบประมาณ 2564 อีก 1 เดือน

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 14:07

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: คลังแจงเกษตรกร เข้าร่วม "เราชนะ" ได้

รหัสข่าว: I-I210121001624

หน้า: 1/1

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 22:51

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: กระทรวงการคลัง แจงแล้ว เกษตรกรเข้าร่วม เราชนะ ได้หรือไม่ ต้องทำยังไงบ้าง เช็กเลย !

[illegible]

เรื่องที่คุณอาจสนใจ

รหัสขาว: I-I210121002758

หน้า: 1/1

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 17:36

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: คลั่งแฉแล้ว! ปมคนวิจารณ์ เกษตรกรไม่ได้ประโยชน์จาก 'เราชนะ' ชี้ขั้นตอนรับสิทธิ

[illegible]

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 17:34

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: คลัง โต้ข้อวิจารณ์ ยันเกษตรกรเข้าข่ายได้"เราชนะ"

[illegible]

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 17:33

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: "คลัง"แจงยับยั้งขั้นตอนรับสิทธิเราชนะ ได้ข่าวเกษตรกรตกหล่นจำนวนมาก ย้ำเข้าเกณฑ์ได้ทุกราย

วันพฤหัสบดีที่ 21 มกราคม พุทธศักราช ๒๕๖๔

สยามรัฐ

หน้าหนึ่ง รายสัปดาห์ สารานุกรม - อารยธรรม - วัฒนธรรม - ภูมิภาค - กีฬา เศรษฐกิจ - เทคโนโลยี - สารคดี - วารสาร - ละคร

คอลัมน์ - กาน - ยานยนต์ - อวกาศ - ภาพยนตร์ - นิตยสาร - สด - วิดีโอ - นิทรรศ - ร้อยเรียง - วัฒนธรรม - ภาษา-ความเชื่อ - พจนานุกรม - สุขภาพจิต - รอบรู้ - รอยยิ้ม

เฟซบุ๊ก | ทวิตเตอร์ | ยูทูบ | ไลน์

"คลัง"แจงยับยั้งขั้นตอนรับสิทธิเราชนะ ได้ข่าวเกษตรกรตกหล่นจำนวนมาก ย้ำเข้าเกณฑ์ได้ทุกราย

Tweet Share

1 สถานะ | 21 มกราคม 2564 15:15 น. | 1 เทรนด์



น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลัง รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า จากการที่นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย (สยท.) นายประพัฒน์ ปัญญาชาติรักษ์ ประธานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และนายปราโมทย์ เจริญศิลป์ นายกสมาคมชาวนาและเกษตรกรไทย กล่าวถึงโครงการเราชนะ ในส่วนของเกษตรกรว่าจะตรวจสอบรายได้ของเกษตรกรแต่ละคนอย่างไร เชื่อว่าการกำหนดเงื่อนไขให้เกษตรกรที่มีเกษตรกรตกหล่นจำนวนมากนั้น

โดยโครงการเราชนะมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือบรรเทาภาระค่าครองชีพให้แก่ประชาชนที่ขาดแคลนเงินช่วยเหลือไม่เกิน 3,500 บาท ต่อคนต่อเดือน โดยจ่ายเป็นรายสัปดาห์ เป็นระยะเวลา 2 เดือน (จ่ายเดือนกุมภาพันธ์-เดือนมีนาคม 2564) ที่มีการคัดเลือกผู้ได้รับสิทธิจะคำนึงจากความสามารถในการจ่ายค่าครองชีพและการมีระบบคุ้มครองทางสังคมเป็นหลัก และการช่วยเหลือจะครอบคลุมประชาชนหลากหลายกลุ่ม อาทิเช่น ผู้ประกอบอาชีพอิสระ ทหารรับจ้าง เกษตรกร เป็นต้น ซึ่งกำหนดคุณสมบัติผู้ได้รับสิทธิ ดังนี้

-เป็นผู้มีสัญชาติไทย อายุตั้งแต่ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป

-ไม่เป็นผู้ประกันตนตามมาตรา 33 แห่งกฎหมายว่าด้วยประกันสังคม

-ไม่เป็นข้าราชการ พนักงานราชการ พนักงาน ลูกจ้าง เจ้าหน้าที่ หรือปฏิบัติงานอื่นใดในหน่วยงานของรัฐที่ได้รับค่าตอบแทนจากหน่วยงานของรัฐโดยตรง

-ไม่เป็นข้าราชการการเมืองหรือสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรหรือสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือสมาชิกพรรคการเมือง

-ไม่เป็นผู้รับบำนาญปกติหรือเบี้ยหวัดจากส่วนราชการ

-ไม่เป็นผู้มีเงินได้พึงประเมินเกิน 300,000 บาท ตามฐานข้อมูลที่มีล่าสุด

-ไม่มีเงินฝากรวมกันทุกบัญชีเกิน 500,000 บาท ตามฐานข้อมูลที่มีล่าสุด

ทั้งนี้หากเกษตรกรเป็นผู้ที่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะได้รับเงินช่วยเหลือผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐแทนที่ส่วนเกษตรกรที่ไม่มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐจะมีการตรวจสอบกับกลุ่มผู้มีรายได้น้อย "เป็ดดำ" เพื่อให้ความยินยอมให้นำข้อมูลไปประมวลผลเพื่อเปิดเผยเพื่อดำเนินการอื่น ๆ ของรัฐได้ กลุ่มผู้มีรายได้น้อย "เป็ดดำ" ไม่ต้องลงทะเบียนใหม่ หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองแล้วคุณสมบัติข้างต้นจากฐานข้อมูลหน่วยงานภาครัฐ จะได้รับเงินช่วยเหลือผ่านระบบการชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ (e-Wallet) แอปพลิเคชัน "เป็ดดำ" ทั้งนี้

โดยหากเกษตรกรเป็นผู้ที่ไม่มีข้อมูลอยู่ในระบบฐานข้อมูลกลุ่มผู้มีรายได้น้อยบัตรสวัสดิการแห่งรัฐและกลุ่มผู้มีรายได้น้อย "เป็ดดำ" ต้องลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการผ่านเว็บไซต์ www.เราชนะ.com หากผ่านการตรวจสอบและคัดกรองแล้วคุณสมบัติข้างต้นจากฐานข้อมูลหน่วยงานภาครัฐ จะได้รับเงินช่วยเหลือผ่านระบบการชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์โดยภาครัฐ (e-Wallet) แอปพลิเคชัน "เป็ดดำ" ทั้งนี้ สามารถติดตามรายละเอียดเกี่ยวกับโครงการเราชนะได้ผ่านเว็บไซต์ <https://www.mof.go.th/th/detail/1543205599/2021-01-20-10-40-56>



รถยนต์ e-POWER สีสดใสหลากหลายสีให้เลือก
คันนี้จึงเป็นไทยคันนี้!

Ads by Thung Promote

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 มกราคม 2564 เวลา 02:45

Site Value: 50,000

PRValue (x3)

150,000

หัวข้อข่าว: ลงทะเบียนคนละครึ่งเฟส 2 รอบใหม่ คลังขอเวลา 2 วัน ตรวจคนผ่านเกณฑ์ก่อนแจ้งผล

สงเคราะห์คนพิการ | **sanoook.com**

หน้าหลัก ข่าว ข่าวต่างประเทศ รถยนต์ ไอที เกมส์ กีฬา สุขภาพ ไลฟ์สไตล์ ธุรกิจ การท่องเที่ยว Podcasts เพลง WeTV **อื่นๆ**

การเงิน

ข่าวเศรษฐกิจธุรกิจ ธุรกิจส่วนตัว การลงทุน Tips, Tricks and Guides เนื้อหาทั้งหมด Webboard

ลงทะเบียนคนละครึ่งเฟส 2 รอบใหม่ คลังขอเวลา 2 วัน ตรวจสอบผ่านเกณฑ์ก่อนแจ้งผล

© 21 เม.ย. 68 (17:27 น.) แสดงความคิดเห็น

fb tw g+ ym

Add @Sanoook.com

ขอเวลาเช็คแป๊บ

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

คลังขอเวลา 2 วัน เช็คเกณฑ์สิทธิคนละครึ่งเฟส 2 รอบใหม่ ก่อนแจ้งอีกครั้ง ถ้าต้องไปจ่ายภายใน 14 วัน ไม่เกิน โดยเริ่มสิทธิ์

น.ส.กัญญา สันติเชษฐ์ รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง โฆษกกระทรวงการคลัง ระบุว่า กระทรวงการคลังจะใช้เวลาตรวจสอบผู้มีคุณสมบัติสำหรับการลงทะเบียนคนละครึ่งจริง จำนวน กว่า 1.34 ล้านหลังนี้ และจะขึ้นทะเบียนผลการตรวจสอบภายใน 2 วัน

ทั้งนี้ ผู้ลงทะเบียนจะได้รับใบรายชื่อตั้งแต่วันที่ 25 มี.ค.-31 มี.ค. 64 และจะต้องใช้สิทธิภายใน 14 วันตามหลักเกณฑ์เงื่อนไข ไม่เช่นนั้นจะถูกตัดสิทธิ์โดยอัตโนมัติ

ส่วนความเสียหายล่าสุดที่ร้านเครื่องเขียนเข้าร่วมโครงการแล้วกว่า 1.1 ล้านร้านค้า และยังมีใบรายชื่อจำนวน 13,655,380 คน โดยมียอดการใช้ล่าสุดรวม 67,700 ล้านบาท

ฉวชชาวคนละครึ่ง เพิ่มเงิน

- ร้านลงทะเบียนคนละครึ่ง ใช้รหัสจากแอปพลิเคชันคนละครึ่ง ชำระไม่พาดขาดเงิน 3,500 บาท
- ใช้รับส่วนลดใช้สิทธิอื่นต่อครั้ง "สมณ-จายเงิน-ยื่นบมข" กดแค่ 3 ก็ได้รับโปรลดแบบ
- คนละครึ่ง ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการแล้ว ต้องพกแอปฯ "เป๋าตัง" ติดมือก็ต่อสาย
- คนละครึ่ง เช็กชื่อ-หาร้านร่วมโครงการ ชมเทปมาในเลือกเก็บชม รูดธนบัตรสี 3,500 บาท

สินุกสุดโต่ง! เรื่องอะไร "ที่สุด" สำหรับคุณ?

มา投票กัน!

— เรื่องฮอตในรอบสัปดาห์ ของหมวด ข่าวเศรษฐกิจ / ธุรกิจ

เปิดเงิน 303,499

วีซีลงทะเบียนออนไลน์ ถัดมา 50,000 บาท เริ่มเงินเฟ้อหนี้สูงราคาขายแพงเอาเข้า

ปี 2019 TOYOTA VIOS 1.5MID ขับฟรี

เพิ่มแรงดัน ระบบขับเคลื่อน

฿497,000 **ขับฟรีเต็ม**

เปิดเงิน 219,729

ลงทะเบียนออนไลน์ 50,000 บาท กับเงินเฟ้อหนี้สูงราคาขายแพงเอาเข้าใคร ใครมี

เปิดเงิน 88,470

เช็กเงื่อนไข เงื่อนไข ผิด ผอม ไทโซเรีย จ่ายเอชอีวา 3,500 บาท 2 เดือน

เปิดเงิน 67,827

เราชนะ โบนัส 7,000 บาท เข้าบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ บัตรคนจน อีกใบมีได้ 15

เปิดเงิน 50,774

บัตรเครดิต ลงทะเบียนคนละครึ่งเฟส 2 รอบ เก็บตก ทำให้อัตราดอกเบี้ย 3,500 บาทเร้าเร็ว



ศก.ไทยต้องฝ่าคลื่นลมอีก2ปีเต็ม

วันนี้ต้องบอกว่า มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจด้านการคลังรัฐบาลได้ใช้ออกมาตรการทุกขบวนท่าแล้ว มาตรการแจกเงิน “เราชนะ” 81.1 ล้านคน 2.1 แสนล้านบาท น่าจะเป็นไม้ตายสุดท้าย แบงก์ชาติก็ปล่อยไม้ตายสุดท้ายทางการเงินออกมาเช่นกัน ให้แบงก์รัฐแบงก์พาณิชย์ช่วยเหลือลูกหนี้ทุกกลุ่ม โดยให้ปรับปรุงโครงสร้างหนี้ใหม่ ลดค่างวด ลดดอกเบี้ย ต่ออายุวงเงิน ให้กู้เพิ่มเงินทุนหมุนเวียน ชะลอการชำระหนี้ ผ่อนปรนเงื่อนไขเพิ่มเติม และขยายเวลายื่นรับการช่วยเหลืออีก 6 เดือนไปจนถึงวันที่ 30 มิถุนายน

ช่วงนี้จึงเป็นโอกาสของ ลูกหนี้ทุกกลุ่ม ควรจะ รีบไปยื่นปรับปรุงโครงสร้างหนี้ใหม่กับแบงก์เจ้าหนี้ เพื่อ ชะลอการชำระหนี้ ลดค่างวด ลดดอกเบี้ย ฝ่ามรสุมนี้ไปด้วยกัน

การฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทยรอบนี้ผมขอเรียนว่ายังอยู่อีกยาวไกล โลกจมองไม่เห็นฝั่ง คุณอากาศเดิมทีทยาไฟลิสต์ รัฐมนตรีคลัง คาดว่ากว่าจะฟื้นกลับไปเท่ากับยุคก่อนโควิด-19 ต้องใช้เวลาอีก 3-4 ปี ขณะที่ธนาคารแห่งประเทศไทย คาดว่าต้องใช้เวลาอีกอย่างน้อย 2 ปี จนถึงปี 2565 เศรษฐกิจไทยอาจจะกลับมาเดินหน้าได้เกือบเหมือนก่อนโควิด-19 โดยมีข้อแม้ว่า เราสามารถฉีดยกขึ้นป้องกันโควิด-19 ได้อย่างทั่วถึง จนเกิด “ภูมิคุ้มกันหมู่” (Herd Immunity)

ปี 2564 จึงเป็น ปีวัดฝีมือทีมเศรษฐกิจ ของ รัฐบาลบิ๊กตู่ พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา จะสามารถนำรัฐนาวาไทยฝ่าคลื่นลมแรงในปีนีไปจนถึงปี 2565 ได้หรือไม่

สองวันก่อน คณะกรรมการวิสามัญติดตามตรวจสอบการใช้เงินตาม พ.ร.ก.เงินกู้ 3 ฉบับ ได้มีมติเอกฉันท์ให้แก้ไข พ.ร.ก.ซอฟท์โลน ฉบับที่ให้อยู่ในปัจจุบัน โดยเสนอให้ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ใช้อำนาจตราเป็น พ.ร.ก.ซอฟท์โลนฉบับใหม่ เพื่อยืดเวลาการชำระคืนเงินกู้ซอฟท์โลน พร้อมดอกเบี้ยให้กับแบงก์ชาติ จาก 2 ปี เป็น 5 ปี (ขยายเวลาจากปี 2564 ออกไปอีก 3 ปี) ให้แบงก์คิดดอกเบี้ยเพิ่มจาก 2% ใน 2 ปีแรก เป็น 5% ใน 5 ปีแรก และ ให้รัฐ

ชดเชยความเสียหายของลูกหนี้เพิ่มจาก 70% เป็น 80% เพื่อจูงใจให้แบงก์ปล่อยสินเชื่อซอฟท์โลนเพิ่มขึ้น

ก็ถือเป็นอีกทางเลือกหนึ่ง ที่จะช่วยต่อลมหายใจให้กับลูกหนี้ในระบบที่ต้องรอคู นายกฯ พล.อ.ประยุทธ์ จะเห็นด้วยหรือไม่ แต่ผมคิดว่าในยามวิกฤติเช่นนี้จะไรที่ช่วยได้และไม่เกิดความเสียหายต่อระบบการเงิน ก็ควรจะช่วยเหลือเท่าที่จะทำได้ เพื่อฝ่าวิกฤติไปด้วยกัน

ปีหน้า 2565 แม้ไทยจะสามารถฝ่าคลื่นลมวิกฤตินี้ไปได้ แต่ก็

ต้องไปเจอกับทะเลใหม่ที่ชื่อว่า “โลกหลังโควิด-19” ซึ่ง แบงก์ชาติได้ออกบทความวิเคราะห์ว่า พฤติกรรมของนักท่องเที่ยวทั่วโลกอาจเปลี่ยนไปจะให้ความสำคัญกับความปลอดภัยด้านสาธารณสุขมากขึ้น จึงอาจต้องใช้เวลาอีกนานกว่าจำนวนนักท่องเที่ยวจะกลับมาเท่าเดิมเมื่อพึ่งพาจำนวนนักท่องเที่ยวไม่ได้ ก็ต้องเร่งปรับโครงสร้างภาคการท่องเที่ยวให้เน้นด้านคุณภาพเช่น การท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ (Medical Tourism) การท่องเที่ยวแบบพำนักระยะยาว (Long Stay) ที่มีมูลค่าเพิ่มสูงขึ้น

แบงก์ชาติระบุว่า ช่วง 2 ปีข้างหน้าเรือเศรษฐกิจไทยต้องเผชิญกับคลื่นลมที่ผันผวนอย่างมาก แม้จะมีแรงลมส่ง แต่ก็มาพร้อมความเสี่ยงที่ต้องจับตามองอย่างใกล้ชิด การรับมือกับคลื่นลมที่หลากหลายจะต้องมีการประสานนโยบายหลายหน่วยงานทั้ง ด้านสาธารณสุข การคลัง และการเงิน โดยเฉพาะ ความต่อเนื่องของมาตรการภาครัฐที่จะเป็นเครื่องยนต์สำคัญ เพราะ เครื่องยนต์อื่นยังทำงานไม่เต็มที่

ในระยะยาว ไม่เพียงต้อง “อัปเกรดภาคการท่องเที่ยว” แต่ต้อง “ปรับโครงสร้างเรือทั้งลำ” เพื่อให้ ล่องได้เร็วขึ้น และทนต่อคลื่นลมความไม่แน่นอนในอนาคตได้ นั่นคือ ภาพใหญ่ของอนาคตเศรษฐกิจไทยแต่ที่สำคัญที่สุดผมคิดว่าเราจะต้อง “อัปเกรดรัฐบาล” ให้มีคุณภาพมากกว่านี้ จึงจะสามารถ “ปรับโครงสร้างเรือทั้งลำ” ได้ มิฉะนั้นเราก็จะเหมือน คนจมน้ำที่เข้าไม่ถึงเงินแจก เพราะ ไม่มีเงินซื้อสมาร์ตโฟน.

“ลม เปลี่ยนทิศ”

จี้แยกैयाวยา2แบบ-แก้เหลื่อมล้ำ

เทพไทจะรมต.ไม่เข้าใจคนจน-ปมโหดแอฟ

วันที่ 21 ม.ค. นายเทพไท เสนพงศ์ ส.ส.นครศรีธรรมราช พรรคประชาธิปัตย์ กล่าวถึงมาตรการเยียวยาผู้ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-2 ของรัฐบาลว่า ได้ให้การให้สัมภาษณ์ของรัฐมนตรี 2 คนในรัฐบาลชุดนี้ พูดถึงการลงทะเบียนผ่านแอปพลิเคชัน โครงการ “เราชนะ” เพื่อรับเงินเยียวยาจากผลกระทบของสถานการณ์โควิด-19 โดยพูดถึงประชาชนระดับรากหญ้าที่ไม่สามารถเข้าถึงแอปพลิเคชันได้ เพราะไม่มีโทรศัพท์มือถือที่จะใช้กับสมาร์ตโฟนได้ กรณี นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกฯและรมว.พลังงาน ระบุ “เดี๋ยวนี้ราคาโทรศัพท์ก็ไม่แพง คิดว่าคนไม่มีโทรศัพท์ไม่น่าจะเยอะ โครงการนี้ครอบคลุมประชาชน 31 ล้านคน ถ้า 2 ล้านคนไม่มีโทรศัพท์ ก็แสดงว่า 90% ได้ประโยชน์ไปแล้ว อีก 2 ล้านคนที่เหลือก็ต้องมาดูแล” และที่ นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง ระบุ “การแจกเงิน 3,500 บาท ต้องใช้จ่ายผ่านแอปฯ เป๋าตัง อย่างเดียวเท่านั้น เพราะต้องการสนับสนุนสังคมไร้เงินสด ส่วนคนไม่มีโทรศัพท์สมาร์ตโฟนเชื่อว่าจะเป็นส่วนน้อย เพราะบางส่วนก็ถือบัตรสวัสดิการอยู่แล้ว แต่หากใครไม่มีก็ต้องขอรบกวนเพราะตอนนี้ราคาไม่แพงแล้ว”

นายเทพไทกล่าวว่า เมื่อพิจารณาจากคำให้สัมภาษณ์ของรัฐมนตรีทั้งสองแล้ว จะเห็นได้ว่าบุคคลที่เป็นรัฐมนตรีไม่ได้เป็นนักการเมืองที่มาจากการเลือกตั้งของประชาชน ชีวิตส่วนใหญ่อยู่ในสังคมเมือง เป็นนักธุรกิจ มีตำแหน่งเป็นผู้บริหารระดับสูง และเป็นข้าราชการชั้นผู้ใหญ่ ไม่มีโอกาสได้สัมผัสชีวิตประชาชนในพื้นที่ชนบท จึงไม่เข้าใจว่าคนยากคนจนในชนบท มีความยากลำบากในการจะซื้อโทรศัพท์มือถือชนิดที่ทันสมัยใช้ระบบสมาร์ตโฟนได้ เพราะมีราคาค่อนข้างสูง และแม้จะมีแล้วก็ตามก็ยังไม่สามารถใช้ระบบสมาร์ตโฟนได้ เพราะมีขั้นตอนยุ่งยากมากมายในการลงทะเบียน ขณะเดียวกัน พบว่าบางคนก็ยังใช้โทรศัพท์ที่ไม่เป็น จึงอยากให้ผู้บริหารระดับรัฐมนตรีได้เข้าใจถึงชีวิตความเป็นจริงของคนในชนบทด้วย เพื่อลดความเหลื่อมล้ำ

“รัฐบาลอาจใช้ระบบการเยียวยาออกเป็น 2 ประเภท คือประเภทลงทะเบียนผ่านแอปพลิเคชัน กับการลงทะเบียนตามแบบฟอร์มของทางราชการตามปกติ แล้วค่อยนำไปคีย์ข้อมูลลงในระบบของกระทรวงการคลังภายหลัง เพื่อเป็นการเปิดโอกาสให้พี่น้องประชาชนคนรากหญ้าได้รับโอกาสเยียวยาจากรัฐบาลอย่างเท่าเทียมกัน” นายเทพไทเน้นย้ำ

เวิลด์แบงก์ห่วงหนี้ครัวเรือนไทย คาดคนจนจะเพิ่มขึ้น 1.5 ล้านคน

นางเบอร์กิท ฮานสล์ ผู้จัดการธนาคารโลกประจำประเทศไทย เปิดเผยว่าเศรษฐกิจโลกอยู่ในภาวะฟื้นตัวที่ยืดเยื้อจากผลกระทบของการกลับมาระบาดรอบใหม่ของโควิด-19 ขณะที่ผลผลิตทางเศรษฐกิจทั่วโลกเริ่มฟื้นตัวแต่ยังอยู่ในระดับต่ำกว่าช่วงก่อนเกิดการระบาด ทำให้ธนาคารโลก ได้คาดการณ์แนวโน้มเศรษฐกิจโลกปี 2564 จะขยายตัวที่ 4% ซึ่งต่ำกว่าคาดการณ์ไว้ก่อนหน้านี้ ท่ามกลางการกลับมาระลอกใหม่ของโควิด และหากโรคระบาดเริ่มบรรเทาลง รวมถึงทั่วโลกเริ่มได้รับการฉีดวัคซีน

อย่างไรก็ดีคาดว่าเศรษฐกิจทั่วโลกจะต่ำกว่าประมาณการณีก่อนการระบาดในปี 2565 ถึง 4.4% โดยเฉพาะตลาดเกิดใหม่และประเทศกำลังพัฒนา การฟื้นตัวจะไม่เท่ากัน เช่น จีนจะสามารถฟื้นตัวได้อย่างแข็งแกร่ง

ที่สำคัญ จากสภาพเศรษฐกิจขณะนี้ส่งผลให้รายได้ต่อหัวลดลงในกลุ่มตลาดเกิดใหม่และประเทศกำลังพัฒนา ทำให้จำนวนประชากรหลายล้านคนกลับไปสู่ความยากจนโดยจะเห็นการสนับสนุนด้านมาตรการการคลังของในประเทศต่างๆ อย่างไม่เคยเห็นมาก่อนเพื่อตอบสนองต่อปัญหาการแพร่ระบาดของโควิด-19 มากขึ้น

ส่วนแนวโน้มเศรษฐกิจของไทย ประเมินว่าจะดีขึ้นเล็กน้อยจากที่คาดการณ์ไว้ในตอนแรก ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการกระตุ้นเศรษฐกิจ แต่ยังคงมีความเสี่ยงในหลายด้าน ไม่ว่าจะเป็นเรื่องความล่าช้าในการจัดวัคซีน และการแจกจ่ายวัคซีน ตลอดจนหนี้ครัวเรือนที่อยู่ในระดับสูง และการสูญเสียรายได้ต่อหัวที่มากขึ้น หรือระดับความยากจนมีมากขึ้น รวมถึงความท้าทายของตลาดแรงงานในไทยด้วย อันเป็นผลจากประเทศไทยพึ่งพิงรายได้จากการท่องเที่ยวสูงถึง 13-15% ของจีดีพี ทำให้เศรษฐกิจไทยยังมีความอ่อนไหวจากโควิด-19 ค่อนข้างมาก อีกทั้งประเทศไทยกำลังก้าวสู่สังคมผู้สูงอายุด้วย การลงทุนจึงยังมีความสำคัญในการรับมือกับวิกฤติโรคระบาดที่เกิดขึ้นขณะนี้ ซึ่งการลงทุนจะเป็นรากฐานของเศรษฐกิจที่ยั่งยืน

นายเกียรติพงศ์ อริยปรัชญา นักเศรษฐศาสตร์อาวุโส ประจำประเทศไทย ธนาคารโลก กล่าวว่าความรุนแรงของผลกระทบโควิด ทำให้ประมาณการณีก่อนหน้านี้คนไทยยากจนเพิ่มขึ้นอีก 1.5 ล้านคน ส่วนมาตรการการคลังและมาตรการการเงินที่ภาครัฐดำเนินการไปในช่วงที่ผ่านมาซึ่งคิดเป็น 13% ของจีดีพี ถือว่าค่อนข้างสูงเมื่อเทียบกับประเทศเพื่อนบ้าน ส่วนหนึ่งเพราะเศรษฐกิจไทยพึ่งพิงเศรษฐกิจโลกค่อนข้างมาก ดังนั้นจึงมีความจำเป็นที่ต้องมีงบประมาณสูงสำหรับออกมาตรการช่วยเหลือ โดยเฉพาะพร.ก.ให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบการวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 วงเงิน 5 แสนล้าน หรือมาตรการช่วยเหลือด้านซอฟต์แวร์ของกระทรวงการคลัง และธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ยังทำได้ไม่ตามเป้า ดังนั้นควรมีมาตรการช่วยเหลือเอเอ็มอีและบริษัทที่ขาดสภาพคล่อง



สำหรับประมาณการณเศรษฐกิจไทยปี 2564 ล่าสุดธนาคารโลกได้ปรับประมาณการณเพิ่มขึ้นเป็น 4% และปี 2565 คาดว่าจะอยู่ที่ 4.7% โดยเป็นการฟื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไปและค่อนข้างนานโดยใช้เวลากว่า 2 ปี กว่าที่เศรษฐกิจไทยจะกลับไปใกล้เคียงปี 2562 ก่อนเกิดโควิด อย่างไรก็ตามหากโควิดยังมีการแพร่ระบาดอยู่จนเป็นผลให้รัฐบาลต้องใช้มาตรการรุนแรงหรือล็อกดาวน์กิจกรรมทางเศรษฐกิจ เช่น ไตรมาส 2 ปีที่แล้ว จะทำให้เศรษฐกิจไทยเติบโตเพียง 2.4% เนื่องจากจะมีการสูญเสียรายได้สูงถึง 50 แสนล้านบาท หรือราว 20% ของจีดีพี

สำหรับการฟื้นตัวของจีดีพีไทยในปี 2564-2565 หลักๆ จะมาจากเศรษฐกิจในประเทศ และการลงทุนของภาครัฐ ส่วนการส่งออกและรายได้จากการบริการ โดยเฉพาะในภาคการท่องเที่ยวยังอ่อนแออย่างต่อเนื่อง ซึ่งยังคงต้องรอผลของการฉีดวัคซีนในต่างประเทศด้วย ขณะที่เงินเฟ้อ 1.3% บัญชีเดินสะพัดอยู่ที่ 2-4% หนี้สาธารณะขยับสูงขึ้น แต่ยังคงอยู่ภายใต้

กรอบ 60%

“เศรษฐกิจไทยในระยะข้างหน้าจะต้องเผชิญความเสี่ยงทั้งในระดับโลก คือ การเติบโตของเศรษฐกิจโลกอาจช้ากว่าที่คาด ลำดับธนาคารโลกได้ปรับประมาณการณเศรษฐกิจโลกลดลงจากการกลับระบาดของโควิดในหลายประเทศเศรษฐกิจหลัก การส่งวัคซีนช้ากว่าที่คาด ทำให้อาจมีการขยายเวลาล็อกดาวน์มากขึ้น และความไม่แน่นอนทางการเมืองในประเทศ อาจทำให้ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจชะลอตัว ขณะที่ปัจจัยบวกคือการกระจายวัคซีนเร็วขึ้นทั้งในระดับโลกและไทย การแพร่ระบาดของโควิดดีขึ้น เนื่องจากได้เรียนรู้จากประสบการณ์ที่ผ่านมา”

นายเกียรติพงศ์ กล่าวว่า ในด้านผลกระทบต่อแรงงาน จากโควิดช่วงไตรมาส 2 ปี 2563 ทำให้งานหายไป 3.4 แสนตำแหน่ง และชั่วโมงการทำงานลดลง 2-3 ชั่วโมง การว่างงานในกลุ่มคนหนุ่มสาวเพิ่มขึ้น 9% และค่าจ้างลดลง 1.6% ขณะที่ในไตรมาส 3 ต่อเนื่องไตรมาส 4 ปีที่แล้ว สถานการณ์แรงงานเริ่มดีขึ้นและทำให้จำนวนงานเพิ่มขึ้น 8.5 แสนตำแหน่ง แต่ยังมีจุดอ่อนคือ ชั่วโมงการทำงานและค่าจ้างในภาคการเกษตรยังต่ำกว่าในปี 2562

“การเกิดขึ้นของโควิดซ้ำเติมความท้าทายเดิมที่มีอยู่แล้วในตลาดแรงงาน ไม่ว่าจะเป็นการจ้างงานที่อ่อนแอ และแรงงานนอกระบบ รวมถึงในระยะกลางยังต้องเผชิญปัญหาประชากรสูงอายุด้วย ซึ่งข้อเสนอเพื่อช่วยประสิทธิภาพของแรงงานโดยรวม ในระยะสั้นแนะนำให้ขยายการคุ้มครองเพื่อช่วยแรงงานที่ตกงาน ผ่านมาตรการเยียวยาด้านการเงินและช่วยฝึกทักษะอาชีพสำหรับผู้ตกงาน ส่วนมาตรการระยะยาวคือการเพิ่มด้านประสิทธิภาพการทำงานให้สอดคล้องกับสังคมไทยที่กำลังเข้าสู่สังคมสูงอายุ การลดช่องว่างระหว่างแรงงานผู้หญิงกับแรงงานชาย ตลอดจนแนะนำให้ขยายเวลาการเกษียณอายุออกไปอีก เพื่อรองรับสังคมสูงอายุ” ■

บุคคลล้งขอเยียวยา ถูกจ้างตาม'ม.33' โอตรัฐไม่เคยดูแล

พระราม 6 ● บุคคลล้งประกันสังคมบุคคลที่ยื่นหนังสือเรียกร้องหลังไม่ได้รับเงินเยียวยาเราชนะ แจง 11 ล้านคนในระบบประกันสังคมมาตรา 33 เดือดร้อนถูกลดชั่วโมงการทำงาน รายได้หด สวนทางหนี้ค่าครองชีพพุ่ง โวยจ่ายภาษีให้รัฐ แต่พอมมีปัญหา กลับไม่ได้รับความช่วยเหลือ

เมื่อวันที่ 21 ม.ค.2564 นายชาติ ลอยสูง รองประธานคณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย (คสรท.) พร้อมด้วยสมาชิกเดินทางมาที่กระทรวงการคลัง เพื่อยื่นหนังสือต่อนายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.การคลัง เพื่อขอให้เร่งเยียวยาถูกจ้างซึ่งอยู่ในระบบประกันสังคมกว่า 11 ล้านคน ที่ได้รับผลกระทบจากมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่ของรัฐบาลเป็นกรณีเร่งด่วน โดยมีตัวแทนจากสำนักงานปลัดกระทรวงการคลังลงมารับมอบหนังสือ

รองประธาน คสรท.กล่าวว่า ที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เมื่อวันที่ 19 ม.ค.ที่ผ่านมา เห็นชอบมาตรการดูแลผู้ประกอบการอาชีพอิสระ เกษตรกร ผู้มีรายได้น้อยกว่า 31.1 ล้านคน โดยให้เงินช่วยเหลือรายละ 3,500 บาท 2 เดือน รวม 7,000 บาท แต่ไม่ครอบคลุมถึงแรงงานที่อยู่ในระบบประกันสังคมตามมาตรา 33 กว่า 11 ล้านคน และพนักงานรัฐวิสาหกิจ 4 ล้านคน ซึ่งได้รับผลกระทบเช่นเดียวกัน บางรายถูกลดชั่วโมง

และวันทำงาน ทำให้รายได้ลด แต่หนี้สินไม่ลด ค่าครองชีพสูงขึ้นต่อเนื่อง

"ผู้มีประกันสังคมกลุ่มนี้ไม่เคยได้รับความช่วยเหลือจากรัฐบาลเลย ทั้งๆ ที่จ่ายภาษีให้รัฐบาลทุกปี แต่พอมมีปัญหารัฐบาลก็ไม่เคยช่วยเหลืออะไรเลย เพราะมองว่าเป็นผู้มีรายได้ประจำ และไม่ได้ตกงาน ขณะที่กระทรวงแรงงานรวมทั้งสำนักงานประกันสังคมก็ไม่มีความมาตรการช่วยเหลือ

อ่านต่อหน้า 2

บุคคลล้ง

นอกจากปรับลดเงินสมทบ และจ่ายเงินในกรณีที่เกิดงานเท่านั้น ซึ่งไม่เป็นธรรม"

นายชาติกล่าวว่า ขอให้รัฐบาลและกระทรวงการคลังพิจารณาช่วยเหลือโดยเร่งด่วน 2 ข้อ คือ 1.กรณีถูกจ้างผู้ประกันตนตามมาตรา 33 และพนักงานรัฐวิสาหกิจ ให้ได้รับเงินเยียวยาตามมาตรการของรัฐบาล เดือนละ 3,500 บาท เป็นเวลา 3 เดือนอย่างถ้วนหน้า และ 2.ขอให้รัฐบาลควบคุมราคาสินค้าอุปโภคบริโภคที่จำเป็นต่อการดำรงชีพของประชาชน หรือจัดจำหน่ายสินค้าราคาถูกให้แก่ประชาชนในช่วงโควิด-19 ระลอก

เขากล่าวว่า หากข้อเรียกร้องไม่ได้รับการตอบรับจากกระทรวงการคลัง ก่อนที่จะเริ่มแจกเงินเยียวยาในมาตรการเราชนะตั้งแต่วันที่ 5 ก.พ.นี้ ทางคณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทยเตรียมตัวไปยื่นหนังสือถึงพล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและ รมว.กลาโหม ที่ทำเนียบรัฐบาล

น.ส.ไตรศุลี ไตรสรณกุล รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เปิดเผยว่า ขณะนี้รัฐบาลได้ทยอยออกมาตรการเพื่อช่วยเหลือทั้ง ประชาชนและผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบ

จากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ตามแผนนโยบายของพล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีที่ต้องการให้การช่วยเหลือครอบคลุมประชาชนมากที่สุด ทั้งนี้ ล่าสุดรัฐบาลได้รับทราบถึงความเดือดร้อนของผู้ประกอบการกลุ่มผู้ส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งเป็นกลุ่มกลไกสำคัญต่อเศรษฐกิจไทย โดยเฉพาะในภาคการนำเข้าและส่งออก ว่าขณะนี้ได้รับผลกระทบหลายด้าน โดยเฉพาะจากปริมาณการค้าที่ลดลงจากผลกระทบของโรคโควิด-19 ปัญหาตู้สินค้าขาดแคลน ผู้ส่งออกเองก็ประสบปัญหาการระงวของการส่งออกที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น ซึ่งทั้งหมดนี้อาจส่งผลกระทบต่อภาคการส่งออกในระยะยาว

น.ส.ไตรศุลีกล่าวว่า เมื่อทราบปัญหาดังกล่าว นายกรัฐมนตรีได้มอบหมายให้กระทรวงคมนาคมร่วมกับกระทรวงการคลัง กระทรวงพาณิชย์และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเร่งพิจารณา กำหนดแนวทางให้ความช่วยเหลือผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางเรือ ซึ่งได้รับผลกระทบจากการประกอบกิจการในช่วงภาวะวิกฤติจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ซึ่งแนวทางช่วยเหลืออย่างเช่น การอนุญาตให้เรือบรรทุกสินค้าขนาดใหญ่กว่าที่กำหนดไว้เดิมสามารถเข้าเทียบท่าได้เพื่อขนส่งสินค้าในปริมาณที่มากขึ้น การผ่อนปรนการเรียกเก็บค่าบริการท่าเทียบเรือ

"กระทรวงพาณิชย์ได้สะท้อนปัญหาของผู้ส่งสินค้าทางเรือและผู้ส่งออกต่อที่ประชุม ครม. ล่าสุดนายกรัฐมนตรีจึงมีข้อสั่งการให้ทางช่วยเหลือผู้ประกอบการ และได้มอบหมายให้กระทรวงคมนาคมกำกับติดตามการดำเนินการให้เกิดผลเป็นรูปธรรมโดยเร็ว" น.ส.ไตรศุลีกล่าว



เกาะติดโควิด-19รอบใหม่

หางาน สร้างเงิน

คนดังมาเยือน

ข่าวเดลินิวส์

สถานีเดลินิวส์

บทความ

หน้าแรก / ข่าวเดลินิวส์ / เศรษฐกิจ-โลจิสติกส์

หัวหน้าลูกจ้างประกันสังคม บุคคลล้งขอรัฐช่วยเหลือเยียวยา3,500บาทด้วย

คณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย บุคคลล้ง เรียกร้องให้เยียวยาผู้ประกันสังคม ม.33 และ พนักงานรัฐวิสาหกิจ หลังไม่เคยได้รับเหลียวแลจากภาครัฐเลย ชูหากยังเจียวยะยั้งหนังสือถึงนายกรัฐมนตรี

พฤษภาคมที่ 21 มกราคม 2564 เวลา 13.40 น.



นายชาลี ลอยสูง รองประธานคณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย หรือ คสรท. เปิดเผยว่า ได้เข้ายื่นหนังสือต่อ รมว.คลัง เพื่อขอให้เร่งช่วยเหลือลูกจ้างที่อยู่ในระบบประกันสังคม ตามมาตรา 33 และพนักงานรัฐวิสาหกิจ ซึ่งได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 หลังที่ผ่านมาเป็นกลุ่มที่ไม่เคยได้รับการเยียวยาจากรัฐบาลเลย ตั้งแต่มีการให้ความช่วยเหลือตั้งแต่รอบแรก 5,000 บาท เป็นระยะเวลา 3 เดือน โดยอ้างเหตุผลว่ายังเป็นกลุ่มผู้ปฏิบัติงานและมีรายได้จึงไม่รับผลกระทบ

ทั้งนี้ ขอให้รัฐมีการเยียวยาลูกจ้างผู้ประกันตนในมาตรา 33 และพนักงานรัฐวิสาหกิจเดือนละ3,500 บาท เป็นเวลา 3 เดือนอย่างถ่วงหน้า รวมถึงขอให้รัฐบาลควบคุมราคาสินค้าอุปโภค บริโภคที่จำเป็นต่อการดำรงชีพของประชาชน หรือจัดจำหน่ายสินค้าราคาถูกให้กับประชาชนในช่วงที่มีการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19

“ในกลุ่มของผู้ประกันตนมาตรา 33 แม้จะมีงานทำ แต่ก็ถูกลดวันทำงาน ลดโอที ทำให้รายได้น้อยลง ขณะที่ค่าครองชีพไม่ได้ลดลงตาม ซึ่ง ผู้ใช้แรงงานที่อยู่ในระบบประกันสังคมประมาณ 11 ล้านคน และพนักงานรัฐวิสาหกิจอีกกว่า 4 ล้านคน ก็เดือดร้อนไม่แพ้กลุ่มอาชีพอื่น ดังนั้นรัฐบาลควรมีมาตรการช่วยเหลือประชาชนทั่วประเทศด้วยความเป็นธรรม แต่หากรัฐยังไม่มีการได้ออกมาเยียวยาเพิ่มเติม ก็จะไปยื่นหนังสือถึงนายกรัฐมนตรีที่ทำเนียบรัฐบาลต่อไป”

บอกต่อ : 6



2



2



2

ข่าวเด่นในหมวดเศรษฐกิจ-โลจิสติกส์



ตรวจหวย งวด 17
มกราคม 2564



สรุปมาตรการ12ธนาคาร
ช่วยเหลือหนี้โควิดระลอก



เข็กที่นิคมรัฐเยียวยา'โค
วิด' ประชาชน-ลูกจ้าง'ได้



2 การไฟฟ้าแรงเฉยด
ยี่บลดค่าไฟโควิดเท่าไร



วิ่งจีว!! 4 เลน สาย
ศรีสะเกษ-อุบลฯ บมขขนส่ง

ดูทั้งหมด >>

HP Official Store

- ✓ ฟรีค่าขนส่ง
- ✓ ผ่อน0% สูงสุด10เดือน
- ✓ รับประกันจาก HP

รับเลย

ลูกจ้างประกันสังคมบุกคลังไอตรัฐเงินจ่ายเงินเยียวยาโควิด

21 มกราคม พ.ศ. 2564 เวลา 12:15 น.



Share

Tweet

Print

21



เมื่อวันที่ 21 ม.ค.2564 เวลา 11.00 น. นายชาติ ลอสูง รองประธานคณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย (คสรท.) พร้อมด้วยสมาชิก เดินทางไปที่กระทรวงการคลัง เพื่อยื่นข้อเรียกร้องจากตัวแทน ลูกจ้างประกันสังคม ทั่วประเทศ เพื่อยกเลิกการหักเงินประกันสังคมในกรณีเจ็บป่วยด้วยโรคโควิด-19 ซึ่งขณะนี้ลูกจ้างประกันสังคมจำนวนมากต้องประสบปัญหาทางการเงินอย่างหนักเนื่องจากต้องหยุดงานชั่วคราวหรือขาดรายได้ในช่วงนี้

นายชาติ กล่าวถึง ปัญหาของลูกจ้างประกันสังคม (คสรท.) เมื่อวันที่ 19 ม.ค.ที่ผ่านมา เห็นความจำเป็นที่ลูกจ้างประกันสังคมต้องได้รับเงินช่วยเหลือจากรัฐบาลในช่วงนี้ ซึ่งขณะนี้ลูกจ้างประกันสังคมจำนวนมากต้องประสบปัญหาทางการเงินอย่างหนักเนื่องจากต้องหยุดงานชั่วคราวหรือขาดรายได้ในช่วงนี้

“ลูกจ้างประกันสังคมส่วนใหญ่ได้รับความช่วยเหลือจากรัฐบาลแล้ว ทั้ง ๆ ที่จ่ายภาษีประกันสังคมทุกปี แต่ขณะนี้ลูกจ้างประกันสังคมจำนวนมากต้องประสบปัญหาทางการเงินอย่างหนักเนื่องจากต้องหยุดงานชั่วคราวหรือขาดรายได้ในช่วงนี้

ดังนั้นจึงขอให้รัฐบาลและกระทรวงการคลังพิจารณาช่วยเหลือโดยด่วน 2 ข้อ คือ 1. กรณีลูกจ้างประกันสังคมที่ขาดรายได้ 33 และพนักงานประกันสังคมที่ไม่ได้รับเงินช่วยเหลือจากรัฐบาลแล้ว โดยลด 3,500 บาท เป็นเวลา 3 เดือน อย่างช้า ๆ และ 2. ขอให้รัฐบาลควบคุมราคาสินค้าอุปโภค บริโภค ที่จำเป็นต่อการดำรงชีพของประชาชน หรือ จัดจำหน่ายสินค้าราคาถูกให้กับประชาชนในช่วงโควิด-19 ระลอก 2

นายชาติ กล่าวอีกว่า หากยังไม่ได้รับคำตอบจากกระทรวงการคลัง ก็จะเริ่มแจกจ่ายใบรายชื่อในการเรียกร้องการช่วยเหลือตั้งแต่บัดนี้ 5 ก.พ.นี้ หากคณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย เห็นว่าไม่เพียงพอ ก็จะประชุมหารือกันต่อไป นายชาติ และกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย

ข่าวที่เกี่ยวข้อง: ลูกจ้างประกันสังคมบุกคลังไอตรัฐเงินจ่ายเงินเยียวยาโควิด



“วิกฤตของ” มาแล้วจะ... การดึงหัวใจโลก... “วิกฤตของ” มาแล้วจะ... “วิกฤตของ” มาแล้วจะ... “วิกฤตของ” มาแล้วจะ...

ประเด็นที่ 2 ของการ...

พจนานุกรมเรื่อง “ผู้”

นางสาว “สาว”-สาว...

การสืบสวน “สืบสวน”

เมืองไทยมีอะไรบ้าง?

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

สถานที่ “สถานที่”

21 มกราคม 2021

Search

THANSETTAJI
 MULTIMEDIA

Home Business - อสังหาริมทรัพย์ การเงิน - ตลาดทุน เศรษฐกิจและภาค - Columnist Politics World Headline Tech - งานพิเศษ WOW -

7.06 +0.47% Value 54,172.24 Mil.Baht SET50 957.53 +4.67 +0.49% Value 32,367.85 Mil.Baht SET100 2,146.83 +11.19 +0.

หน้าแรก / ตลาดเงิน - ตลาดทุน /

ร้อง รว.คลัง "เยียวยา" ผู้ประกันตน ม.33

21 Jan 2021 14:00 น.

32 Shares

อ่าน 34 ครั้ง

ครท.ยื่นหนังสือถึง รว.คลัง เรียกร้องเยียวยาผู้ประกันตน ม.33 และพนักงานรัฐวิสาหกิจ จากผลกระทบโควิด-19 ระลอกใหม่ หากยังเจ็บจะเห็นหน้ายื่นหนังสือถึงนายกรัฐมนตรี

นายชาติ สอนสูง รองประธานคณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย หรือ **ครท.** เข้ายื่นหนังสือถึงรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เพื่อขอให้ช่วยเหลือผู้ประกันตน ม.33 และพนักงานรัฐวิสาหกิจ ซึ่งได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 หลังจากที่ผ่านมาเป็นกลุ่มที่ไม่เคยได้รับการเยียวยาจากรัฐบาล นับตั้งแต่มีการให้ความช่วยเหลือรอบแรก 5,000 บาท เป็นระยะเวลา 3 เดือน โดยอ้างเหตุผลว่า ยังเป็นกลุ่มผู้มีส่วนทำและมีส่วนได้จึงไม่ได้รับผลกระทบแต่อย่างใด

ครท.

โดยนายชาติ ระบุว่า ในกลุ่มของผู้ประกันตนตามมาตรา 33 แล้วมีบางส่วนที่ไม่ได้ถูกคำนวณทำงาน คลอดที่ ฟังไว้รายได้ลดลง ในขณะที่ค่าครองชีพไม่ลดลงตาม ซึ่งมีผู้จ้างงานที่เป็นระบบประกันสังคมประมาณ 11 ล้านคน และพนักงานรัฐวิสาหกิจประมาณ 4 ล้านคน ที่ได้รับความเดือดร้อนอย่างมากที่ไม่ได้ถูกเยียวยาขึ้น ดังนั้นรัฐบาลควรต้องมียาช่วยเหลือผู้ประกันตนที่ประสบภาวะความเดือดร้อน เช่นขอสงวน และเร่งด่วน ดังนี้

- 1.ให้มีการเยียวยาผู้ประกันตนในมาตรา 33 และพนักงานรัฐวิสาหกิจ ตามมาตรการของรัฐบาล เดือนละ 3,500 บาท เป็นเวลา 3 เดือนอย่างถ้วนหน้า
- 2.ขอให้รัฐบาลควบคุมราคาสินค้าอุปโภค บริโภคซึ่งเป็นต่อการดำรงชีพของประชาชน หรือจัดจำหน่ายสินค้าราคาถูกให้กับประชาชนในช่วงที่มีการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19

ทั้งนี้ มีผู้สนใจจากสำนักคณะกรรมการคลังเป็นผู้ลงนามรับหนังสือร้องเรียน โดยนายชาติ ระบุว่า จะขอความช่วยเหลือของโครงการ "เราชนะ" จากรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังก่อน หากยังไม่มีความชัดเจนจากนายเศรษฐาเพิ่มอีก ก็จะไปยื่นหนังสือถึงพลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีที่หาเสียงรับเลือกตั้งต่อไป

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

"เราชนะ" คลัง ชี้แจงงบกระทรวงอาจไม่ได้เงินเยียวยา 7000 บาท

"เราชนะ" เมื่อเวลาเกษตรกร ไม่เป็นธรรม ร้องเผด็จการ คำนวณ (นิลลิม)

"คนละครึ่ง" เฟส 3 6 หมื่นบาท รว.คลังเคยกล่าวประมาณ 2 เดือน

คลังฯ ชดเชย คัดค้าน คำนวณเงินค่าธรรมเนื่องจากการโยน สิ่งของพื้นบ้าน

รพ. คลัง เกือบชี้ชัด หลังเปิดที่รับเงินเยียวยา "เราชนะ"


 ไทยพีบีเอส 22 มกราคม พ.ศ. 2564
 [ชมรมสื่อมวลชน](#)
[X-QTE](#)
[กองสนับสนุน](#)
[หน่วยงานพันธมิตร](#)
[อื่นๆ](#)
[ติดต่อเรา](#)

បុគ្គលិកបម្រើយាយ ត្រូវបានតាមម៉ែ 33' អ្នករដ្ឋមិនគេចរុករាន

22 มกราคม พ.ศ. 2564 เวลา 00:01 น.



ลูกจ้างประกอบกิจการผูกขาด เป็นกรณีเดียวหรือสองกรณีไม่ได้ขึ้นกับระยะเวลาจากข้อ ๔๒, ๕๑ ที่กำหนดไว้รอบประกอบกิจการผูกขาดมาตรา ๕๓ เกี่ยวกับอนุสัญญาฉบับนี้-วันที่กำหนด ไว้ได้หรือไม่ได้กำหนดขึ้น-คำขอจะขึ้นอยู่ ไม่อย่างกรณีใดกรณีหนึ่ง แต่กรณีใดกรณีหนึ่งไม่ได้ขึ้นกับระยะเวลา

เมื่อวันที่ 21 มิ.ย.2564 นายชาติ ออธอง รองประธานคณะกรรมการสมานฉันท์แรงงานไทย (สสรท.) พร้อมด้วยสมาชิก เดินทางมาที่กระทรวงการคลัง เพื่อยื่นหนังสือขอหมายค้น และหมายจับ สรท. แก่ทางราชการ เพื่อขอให้เร่งรัดหมายจับผู้ต้องหาซึ่งอยู่ในระบบประกันสังคมกว่า 11 ล้านคน ที่ได้รับผลกระทบจากมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของโควิด-19 ของกบมของรัฐบาลเป็นกรณีพิเศษ โดยมีตัวแทนจากสำนักงานปลัดกระทรวงการคลังมาขึ้นทะเบียนหนังสือ

ข้อมูลเบื้องต้น ผลการสำรวจพบว่า มีผู้ประกอบการ (ครัวเรือน) เฉลี่ยราว 19 ครัวเรือน/ตำบล เกือบทุกตำบล เกือบทุกอำเภอ เกือบทุกจังหวัด มีพื้นที่เพาะปลูกข้าวไร่ประมาณ 3.11 ล้านไร่ โดยให้เงินช่วยเหลือปีละ 3,500 บาท 2 เดือน รวม 7,000 บาท แต่ไม่ครอบคลุมถึงแรงงานที่อยู่นอกระบบประกันสังคมตามขนาดไร่ 35 ไร่ 11 ล้านไร่ และนักการบริการอีก 4 ล้านคน ซึ่งได้รับผลกระทบอย่างรุนแรงจากโควิด-19 ขาดรายได้และเงินทำกิน ทำให้ขาดเงินใช้สอย แต่ได้รับเงินช่วยเหลือเพียงเล็กน้อย

“ผู้มีพระทัยเสียเมตตุนั้นไม่เคยให้ความช่วยเหลือแก่ชาติหรือประชาชนเลย ทั้งๆ ที่ท่านกษัตริย์หรือขุนนางทุกคนก็เคยช่วยเหลือต่อพระเจ้า เพราะฉะนั้นท่านจึงมีอำนาจได้ประหาร และไม่ได้ตกงาน ราชวงศ์จะพินาศเพราะความที่สำนักงานประจักษ์สังคมไม่มีมาตรการช่วยเหลือ นอกจากปลอบใจคนจน และจ่ายคืนเงินแก่ผู้ที่ตกงานเท่านั้น ซึ่งไม่เป็นธรรม”

นายชาติกรกล่าวว่า ขอให้รัฐบาลและกระทรวงการคลังพิจารณาช่วยเหลือโดยเร็วที่สุด คือ 1.กรณีผู้จ้างผู้ประกันตนแบบมาตรา 33 และหลักการปฏิรูตรัฐสวัสดิการให้ได้รับเงินชดเชยตามมาตรการกระตุ้นฐานเงินเดือน 3,500 บาท เป็นเวลา 3 เดือนอย่างถ้วนหน้า และ 2.ขอให้รัฐบาลควบคุมราคาสินค้าอุปโภคบริโภคที่จำเป็นต่อการดำรงชีพของประชาชน หรือสิ่งจำเป็นในชีวิตประจำวัน

หากกล่าวหา หากตั้งข้อสงสัยหรือไม่ใช่เป็นการตอบรับจากกระทรวงการคลัง ก็จะต้องชี้แจงตอบในเชิงวิชาการมากกว่าการกล่าวหาเพียงนั้น
ที่ 5 ท.พ. หน้าที่คณะกรรมการกลางสนับสนุนแรงงานไทยในต่างประเทศมีมติว่า พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ
คณะรัฐมนตรี มีหน้าที่รัฐบาล

นางสาวอริยา โสภณภักดิ์ รองผู้อำนวยการสำนักงานบริหารและพัฒนาองค์ความรู้ เป็นประธานเปิดงาน “โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านพิพิธภัณฑ์และมรดกวัฒนธรรม” ประจำปี 2561 (ภาคใต้) ระหว่างวันที่ 15-16 กรกฎาคม 2561 ณ โรงแรมเดอะปาล์ม บีช รีสอร์ท อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ซึ่งโครงการนี้ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากกรมวัฒนธรรม กระทรวงวัฒนธรรม โดยจัดขึ้นที่โรงแรมเดอะปาล์ม บีช รีสอร์ท อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต เพื่อเป็นการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการและเพิ่มพูนความรู้ให้กับบุคลากรของกรมวัฒนธรรมและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในภาคใต้ ซึ่งโครงการนี้ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากกรมวัฒนธรรม กระทรวงวัฒนธรรม โดยจัดขึ้นที่โรงแรมเดอะปาล์ม บีช รีสอร์ท อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ซึ่งโครงการนี้ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากกรมวัฒนธรรม กระทรวงวัฒนธรรม โดยจัดขึ้นที่โรงแรมเดอะปาล์ม บีช รีสอร์ท อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต

นางสาวสุจิตรา ตาวัว เมื่อเข้ารับหน้าที่ดำรง นายกรัฐมนตรีเป็นองค์ประมุขได้กำหนดแผนพัฒนาการเมืองระหว่างภาคี คณะกรรมการพัฒนาหน่วยงานที่เป็นเจ้าของหรือเจ้าภาพ การพัฒนาภายใต้ความเชื่อหรือกรอบการดำเนินงานสำคัญทางหนึ่ง ซึ่งได้ประกอบด้วยการนำปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาปรับใช้กับองค์กรต่างๆ ซึ่งแนวทางเช่นนี้จะช่วยเพิ่มศักยภาพของ องค์กรอยู่ไม่น้อย บรรดาผู้สนับสนุนในวงกว้างที่เห็นชอบในทิศทางนี้มีความเชื่อร่วมกันว่าทิศทางเช่นนี้จะช่วยผลักดันให้ประเทศไทยก้าวเป็นสังคมที่ก้าวหน้า การพัฒนาการเมืองกับปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

“กระทรวงพาณิชย์ได้สะท้อนปัญหาของอุตสาหกรรมยานยนต์ที่ทางจีนและเกาหลีได้เปิดประตูรับ คมนาคม สาธารณชนจีนและจีนมีข้อเสียทำให้ทางช่วยเหลือเงินประกอบงบฯ และได้มอบหมายให้กระทรวงคมนาคมกับคิด “แผนการดำเนินการ” ให้ได้ผลและปรับปรุงระบบโครงสร้าง”

น.ส.ไตรศุลีกล่าว

Discover
and Improve
your **marketing
campaign**

ppn Practical Project Network MORE INFORMATION ► [Click](#)

បេសកកម្ម



ช่องว่าง "ระหว่างคิด-คุก"
พูดถึง "ธนาธร" ไปสองวัน วนบ้างตีบ้าง? บ่อยไปจะ
เป็นการ "โหมโรงคายขยะสังคม" กันมูลค่าจริงมากไป

*"รักที่บอบบาง" มาแล้วจ้า

‘ประตูกานที่ ๒ ของธนาคาร’

พงศาวลีบ้านเรือนเรื่อง 'ฮั้ว'

ທາລຸນ ສາມຝັ່ງ-ສາມສັດ

กาลโบใบเบบ"๕๕๕๕๕๕"

រោងចក្រប្រើប្រាស់ប្រភេទ

◀ ផ្ទាំងកំពែងប្រាសាទ ▶



จีสมบ'อมรรัตน์'ป้องคต'112 หมายถึง'เอส'กุก'่าว
โตน'ัม



เลือกเข้า 3 บ.-รมต.โควิด
ทวิรัฐพลหนุนเบี่ยงอิงผู้ว่าฯ



ภก.น.เฟื้อนผ่อง 13 กิจการแต่
ควบคุม



เดินหน้าโครงการหมอชิตคอมเพล็กซ์

●ธนากรักษ์ชาวเลียงเอกชนสนลงทุน

●รถถกกทม.-บขส.คาดก.พ.นี้ชัดเจน

นายยุทธนา หิมากรณ อธิบดีกรมธนากรักษ์ กล่าวถึงความคืบหน้าของโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุบริเวณสถานีขนส่งหมอชิต หรือหมอชิตคอมเพล็กซ์ว่า ขณะนี้ขาดความชัดเจนว่า บริษัทขนส่ง จำกัด (บขส.) มีความประสงค์ที่จะย้ายกลับมาใช้พื้นที่ตามข้อตกลงที่จะกันพื้นที่ไว้ให้ บขส. 112,000 ตารางเมตร หรือไม่ และถ้าจะกลับมาใช้พื้นที่จะใช้ในรูปแบบใด

นายยุทธนา กล่าวว่า เมื่อไม่นานมานี้ กรมธนากรักษ์ได้เชิญภาคเอกชนมาเพื่อหารือว่ามีความสนใจจะเดินหน้าโครงการต่อหรือไม่ เนื่องจากโครงการนี้มีมูลค่า 2 หมื่นกว่าล้านบาท ซึ่งภาคเอกชนก็ยืนยันว่าต้องการจะดำเนิน

หาหรือเพื่อหาข้อสรุปความชัดเจนของโครงการ ซึ่งที่ผ่านมาอาจมีความล่าช้าในบางขั้นตอน คือการประเมินอีไอเอ และการทำประชาพิจารณ์ เนื่องจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19

นายยุทธนา กล่าวถึงกรณีที่มีชาวบ้านร้องเรียนว่าไม่ต้องเวนคืนที่ดินและคัดค้านการก่อสร้างโครงสร้างหมอชิตคอมเพล็กซ์นั้น ว่ามีประชาชนบางส่วนได้มายื่นข้อเรียกร้องว่าไม่อยากให้ทำการเวนคืนพื้นที่จริง โดยกรมธนากรักษ์ได้เข้าไปสร้างความเข้าใจกับประชาชน ชี้แจงให้ทราบว่าโครงการดังกล่าวมีประโยชน์อย่างไร อีกทั้งมีการกำหนดพื้นที่แนวเวนคืนที่ดินไว้ชัดเจน เพื่อใช้ประโยชน์ในการสร้างทางเข้าและออก อำนวยความสะดวกให้ประชาชน ส่วนเรื่องการก่อสร้างนั้นไม่มีปัญหา เพียงแต่ต้องสร้างความเข้าใจกับชาวบ้านก่อนว่าการก่อสร้างในยุคปัจจุบันนั้นสามารถกำหนดอยู่ในขอบเขตของแนวเวนคืน และมีวิธีการสร้างที่เหมาะสม ซึ่งน่าจะสร้างความเข้าใจกับชาวบ้านได้

นายยุทธนา กล่าวว่า โครงการหมอชิตคอมเพล็กซ์เมื่อก่อสร้างแล้วเสร็จนั้น จะทำให้กรมมีรายได้จัดเก็บเข้ากระทรวงการคลังประมาณ 1,200 ล้านบาท นอกจากนี้ทางกรมยังมีแผนงานอื่นๆ อาทิ การประมูลที่ดินเปล่า การประมูลที่ดินและทรัพย์สินที่ถูกยึดเป็นการยืนยันว่ารายได้ในปี 2564 ของกรมธนากรักษ์จะเกินเป้าหมายที่กำหนดไว้ที่ 10,000 ล้านบาท



ยุทธนา หิมากรณ

โครงการต่อ โดยยังอยู่ในขั้นตอนการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม (อีไอเอ) และการทำประชาพิจารณ์

นายยุทธนา กล่าวว่า ในช่วงต้นเดือนกุมภาพันธ์ กรมธนากรักษ์ จะเชิญกรุงเทพมหานคร (กทม.) และ บขส. รวมถึงหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วม

นัดเคลียร์หมอชิตคอมเพล็กซ์

●เอาให้ชัดย้ายไม่ย้ายสถานีขนส่ง

นายยุทธนา หิมากรณ อธิบดีกรมธนารักษ์ เปิดเผยว่า ในต้นเดือน ก.พ. 64 กรมธนารักษ์จะมีการประชุมร่วมกับกรุงเทพมหานคร บริษัท ขนส่ง จำกัด (บขส.) บริษัทเอกชนผู้ชนะการประมูล รวมถึงหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อหารือข้อสรุปการดำเนินโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุบริเวณพลโยธิน หรือหมอชิตคอมเพล็กซ์ โดยมีประเด็นสำคัญ คือการพิจารณาเรื่องการย้ายสถานีขนส่งหมอชิตว่าจะย้ายกลับมาหรือไม่ หรือหากย้ายจะย้ายกลับมาในรูปแบบใด เนื่องจากเงื่อนไขการเปิดประมูลพัฒนาพื้นที่ได้กำหนดว่าจะมีการใช้พื้นที่ 112,000 ตารางเมตร เพื่อรองรับการย้ายกลับของสถานีขนส่งกลับมา

“เรื่องนี้กรมฯ จะพยายามหาข้อยุติให้ได้โดยเร็วเพื่อทำให้โครงการเดินหน้าได้ตามแผนที่กำหนดไว้ โดยเมื่อไม่นานมานี้กรมฯ ได้เชิญภาคเอกชนมาหารือก็ได้รับการยืนยันว่ามีความสนใจที่จะเดินหน้าโครงการต่อ เนื่องจากเป็นโครงการสำคัญ มีมูลค่า 2 หมื่นกว่าล้านบาท แต่ตอนนี้ยังติดประเด็นเรื่องการย้าย บขส.ว่าจะทำอย่างไร ซึ่งถ้าย้ายกลับมาอาจจะนำมาบางส่วนได้หรือไม่ โดยไม่ต้องย้ายกลับมาทั้งหมด เช่น ย้ายเฉพาะการขนส่งรถตู้ เพื่อให้เกิดความเหมาะสมสูงสุด”

ส่วนกรณีที่มีชาวบ้านในพื้นที่ออกมากัดค้านไม่ต้องการให้ย้ายสถานีขนส่งกลับมาที่พลโยธิน เพราะเกรงว่าจะทำให้เกิดความแออัดและสร้างปัญหาจราจรให้กับพื้นที่โดยรอบ เรื่องนี้กรมธนารักษ์ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจะลงไปสร้างความเข้าใจกับประชาชน เพื่อชี้แจงให้ทราบถึงประโยชน์ รวมถึงแนวเวนคืนที่ดิน รวมถึงปัจจุบันมีเทคโนโลยีสมัยใหม่เข้ามาใช้ในการก่อสร้างทางเข้าและออก ซึ่งจะช่วยลดผลกระทบต่อประชาชน และเป็นประโยชน์ต่อทุกฝ่าย โดยเชื่อว่าสร้างความเข้าใจกับชาวบ้านได้

“มั่นใจว่าโครงการพัฒนาพื้นที่พลโยธิน จะสามารถเริ่มก่อสร้างได้ใน



ปีนี้ โดยปัจจุบันกำลังอยู่ระหว่างรอทำประชาพิจารณ์จากประชาชน ซึ่งอาจมีความล่าช้าไปบ้างจากผลกระทบจากโควิด ซึ่งกำลังพิจารณาปรับรูปแบบให้เหมาะสมกับสถานการณ์ รวมถึงกำลังรอการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม (อีไอเอ) โดยหากสามารถเดินหน้าได้จะเป็นประโยชน์อย่างมาก ทั้งช่วยก่อให้เกิดการจ้างงาน ทำให้เกิดศูนย์กลางเศรษฐกิจแห่งใหม่ของกรุงเทพฯ และยังทำให้กรมธนารักษ์มีรายได้นำส่งเข้าคลังได้เพิ่มกว่า 1,200 ล้านบาท”

นายยุทธนา กล่าวว่า ส่วนความสับสนในการพัฒนาพื้นที่ร้อยละสามมูลค่าลงทุนกว่า 2,000 ล้านบาท จะมีการก่อสร้างเป็นอาคารโรงแรมพร้อมปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโบราณสถานให้แล้วเสร็จภายใน



ยุทธศาสตร์ หัยยการณ

ในปี 68 โดยปัจจุบันได้รับการพิจารณา
หลักฐานทางประวัติศาสตร์และรูปแบบ
การบูรณะอาคารโบราณสถานจากกรม
ศิลปากรแล้ว รวมทั้งคณะกรรมการ
ผู้ชำนาญการพิจารณางานการ
วิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม
อื่นๆ ได้เห็นชอบรายงาน
การประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม
แล้ว ล้อมเช่นกัน และ
ปัจจุบันอยู่ระหว่างกรม
ศิลปากรพิจารณาอนุญาต
การบูรณะกลุ่มอาคารศาล
สถาน ซึ่งกรมธนารักษ์จะได้
ดำเนินการและติดตามกำกับ

ดูแลโครงการให้เป็นไปตามที่กำหนด เพื่อสร้างเป็นแหล่งท่องเที่ยวแห่ง
ใหม่ของกรุงเทพฯ

อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 21 ม.ค.ที่ผ่านมา กรมธนารักษ์และกรม
ศิลปากร ยังได้จัดพิธีส่งมอบ-รับมอบอาคารพักอาศัย 8 ชั้น ขนาด 100
ครอบครัว บริเวณเชิงสะพานกรุงเทพ ถนนพระราม 3 เขตบางคอแหลม
กรุงเทพฯ มูลค่า 60.9 ล้านบาท ซึ่งเป็นอาคารชุดเช่าตามโครงการพัฒนา
ที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงภาษีร้อยชักสามให้กับกรมศิลปากร เพื่อนำไป
ใช้ประโยชน์ในทางราชการต่อไปด้วย.

'ร้อยชักสาม'แล้วเสร็จปี68

● ธนารักษ์เผยทยอยส่งมอบอาคารบางส่วน

ธนารักษ์ คาดโครงการที่ราชพัสดุร้อยชักสามแล้วเสร็จปี 68 หลังทยอยส่งมอบอาคารบางส่วน พร้อมเดินหน้าลงทุนโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุ บริเวณสถานีขนส่งหมอชิตเดิมตามแผนลงทุนเดิม มั่นใจไร้ปัญหา

นายยุทธนา หิมาการณ อธิบดีกรมธนารักษ์ ได้ลงนามในบันทึกการส่งมอบ-รับมอบอาคารพักอาศัย 8 ชั้น ขนาด 100 ครอบครัวจำนวน 1 หลัง มูลค่า 60.9 ล้านบาท ซึ่งเป็นอาคารชุดเลขตามโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงภาษีร้อยชักสาม ให้กรมศิลปากรเพื่อใช้ประโยชน์ในทางราชการ

การดำเนินการก่อสร้างอาคารพักอาศัย กรมศิลปากรดังกล่าว เป็นส่วนหนึ่งของโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงภาษีร้อยชักสาม ซึ่งกำหนดให้กิจการร่วมค้าฯ บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน) หรือ U. บริษัท อามันริสอร์ท เซอร์วิสเชส ลิมิเตด และบริษัท ซิลเวอร์ลิงค์ รีสอร์ทส์ ลิมิเตด ผู้ได้รับสิทธิการพัฒนาโครงการ จะต้องดำเนินการก่อสร้างอาคารชุดเลขให้สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (กองบังคับการตำรวจน้ำ)

และก่อสร้างอาคารพักอาศัย 8 ชั้น ขนาด 100 ครอบครัว จำนวน 1 หลัง ชุดเลขให้กรมศิลปากร

ปัจจุบันกิจการร่วมค้าฯ ได้ดำเนินการก่อสร้างอาคารชุดเลขเสร็จเรียบร้อยแล้วและส่งมอบให้เป็นกรรมสิทธิ์ของกระทรวงการคลังและกรมธนารักษ์จึงได้ดำเนินการส่งมอบอาคารชุดเลขดังกล่าวให้กรมศิลปากรเพื่อใช้ประโยชน์ในทางราชการต่อไป

สำหรับโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงภาษีร้อยชักสาม ซึ่งกิจการร่วมค้าฯ จะต้องก่อสร้างอาคารโรงแรมพร้อมปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโบราณสถานให้แล้วเสร็จภายในปี 2568 นั้น กิจการร่วมค้าฯ ได้รับการพิจารณาหลักฐานทางประวัติศาสตร์และรูปแบบการบูรณะอาคารโบราณสถานจากกรมศิลปากรแล้ว รวมทั้งคณะกรรมการผู้ชำนาญ

การพิจารณางานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมฯ ได้เห็นชอบรายงานการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม (EIA) โครงการพัฒนาที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงภาษีร้อยชักสามแล้ว ปัจจุบันอยู่ระหว่างกรมศิลปากรพิจารณาอนุญาตการบูรณะกลุ่มอาคารศิลปสถาน

ทั้งนี้ กรมธนารักษ์จะได้ติดตามกำกับดูแลโครงการให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในสัญญาร่วมลงทุนเพื่อบริหารจัดการทรัพย์สินให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อไป

"ตามแผนการลงทุนดังกล่าว กิจการร่วมค้าฯ จะต้องเริ่มลงมือก่อสร้างอาคารโรงแรมพร้อมปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโบราณสถานซึ่งคาดว่าจะใช้เวลาประมาณ 2-3 ปี และจะแล้วเสร็จภายในปี 2568 โดยระหว่างนี้ กรมธนารักษ์จะติดตามกำกับดูแลโครงการให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในสัญญาร่วมลงทุน เพื่อให้บริหารจัดการทรัพย์สินให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อไป" นายยุทธนา กล่าว

สำหรับความคืบหน้าโครงการพัฒนาที่

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/การเมือง-เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 22 มกราคม 2564

ปีที่: 27

ฉบับที่: 6624

หน้า: 13(บน)

Col.Inch: 42.24

Ad Value: 35,904

PRValue (x3): 107,712

คัลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 'ร้อยชักสาม'แล้วเสร็จปี68 ธนาคารฯเผยทยอยส่งมอบอาคารบางส่วน

ราชพัสดุ บริเวณสถานีขนส่งหมอชิตเดิม
เนื้อที่ 63-2-65 ไร่ มูลค่าลงทุน 2.6 หมื่น
ล้านบาท กรมฯ ยืนยันจะเดินหน้าตาม
แผนการลงทุนเดิม โดยในช่วงต้นเดือน ก.พ.
2564 จะเชิญหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งหมด อาทิ
กรุงเทพมหานคร (กทม.), กรมการขนส่งทาง
บก. และบริษัท ขนส่ง จำกัด (บขส.) มา
หารือเพื่อหาข้อสรุปที่ชัดเจนเกี่ยวกับการเดิน
หน้าโครงการอีกครั้ง

ส่วนกรณีที่มีประชาชนในพื้นที่เรียกร้อง
ไม่ให้มีการเวนคืนที่ดินเพื่อพัฒนาโครงการ
ดังกล่าวนั้น หน่วยงานที่รับผิดชอบจะต้อง
ชี้แจงเพื่อทำความเข้าใจเกี่ยวกับแผนการ
ลงทุนต่าง ๆ ทั้งหมด โดยมั่นใจว่าในส่วน
นี้จะไม่มีปัญหาแต่อย่างใด

ทั้งนี้ โครงการพัฒนาที่ราชพัสดุบริเวณ
สถานีขนส่งหมอชิตนั้น ตามแผนการลงทุนจะ
มีการก่อสร้างและบริหารโครงการพัฒนาระบบ
สาธารณูปโภคขั้นพื้นฐาน โดยบริษัท บางกอก
เทอร์มินอล จำกัด (BKT) คู่สัญญาได้ ซึ่ง
ปัจจุบันได้ออกแบบและจัดทำ EIA เรียบร้อย
แล้ว รูปแบบโครงการจะเป็นลักษณะผสม
ผสาน (Mixed-use) ประกอบด้วย พื้นที่
ชดเชยให้ราชการ (สถานีขนส่งผู้โดยสารและ
พื้นที่ราชการ) และพื้นที่เชิงพาณิชย์ ■

ธนารักษ์เล็งคุ้ย'ขนส่ง' ก่อนเดินเครื่องหมอชิต

บางคอแหลม ● ธนารักษ์ เตรียมมดก "กทม.-ขนส่ง-บขส." หาข้อสรุปโครงการที่หมอชิต มูลค่าลงทุน 2.6 หมื่นล้านบาท เดินหน้าลงทุนโครงการที่ร้อยละสาม คาดแล้วเสร็จปี 2568

นายยุทธนา หิมาการณ อธิบดีกรมธนารักษ์ กล่าวถึงความคืบหน้าโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุบริเวณสถานีขนส่งหมอชิตเดิม มูลค่าลงทุน 2.6 หมื่นล้านบาท ว่า กรมฯ ยังยืนยันจะเดินหน้าตามแผนการลงทุนเดิม โดยต้นเดือน ก.พ.2564 จะมีการเชิญหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง อาทิ กรุงเทพมหานคร, กรมการขนส่งทางบก และบริษัท ขนส่ง จำกัด (บขส.) เป็นต้น มาหารือเพื่อหาข้อสรุปที่ชัดเจนเกี่ยวกับการเดินหน้าโครงการอีกครั้ง ส่วนกรณีประชาชนในพื้นที่เรียกร้องไม่ให้มีการเวนคืนที่ดินนั้น หน่วยงานที่รับผิดชอบต้องทำความเข้าใจเกี่ยวกับแผนการลงทุนทั้งหมด โดยมั่นใจว่าในส่วนนี้จะไม่มีปัญหา

สำหรับ ความคืบหน้าโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงพยาบาลร้อยชักสามนั้น ปัจจุบันกิจการร่วมค้า บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน), บริษัท อามันรีสอร์ท เซอร์วิสেস ลิมิเตด และบริษัท ซิลเวอร์ลิงค์ รีสอร์ท ลิมิเตด ผู้ได้รับสิทธิ์พัฒนาโครงการ อยู่ระหว่างรอกกรมศิลปากรพิจารณาอนุญาตการบูรณะกลุ่มอาคารสุลทสถาน โดยตามแผนลงทุน กิจการร่วมค้า จะต้องลงมือก่อสร้างอาคารโรงแรม พร้อมปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโบราณสถาน จะแล้วเสร็จภายในปี 2568

อย่างไรก็ดี เมื่อวันที่ 21 ม.ค.2564 อธิบดีกรมธนารักษ์ และนายพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศิลปากร ได้ลงนามในบันทึกการส่งมอบ-รับมอบอาคารชุดเซยให้กรมศิลปากร ซึ่งเป็นอาคารพักอาศัย 8 ชั้น ขนาด 100 ครอบครั้ว จำนวน 1 หลัง มูลค่า 60.9 ล้านบาท เพื่อให้กรมศิลปากรได้ใช้ประโยชน์ทางราชการต่อไป.

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 มกราคม 2564

ปีที่: 30

ฉบับที่: 11013

Col.Inch: 10.92

Ad Value: 12,012

หน้า: 5(ซ้าย)

PRValue (x3): 36,036

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: หาข้อสรุปที่ดินหมอชิต

หาข้อสรุปที่ดินหมอชิต

นายชุตินา หิมการุณ อธิบดีกรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง กล่าวถึงความคืบหน้าโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุบริเวณสถานีขนส่ง หมอชิตเดิม เนื้อที่ 63-2-65 ไร่ มูลค่าลงทุน 2.6 หมื่นล้านบาทว่า กรมธนารักษ์จะเดินหน้านำแผนการลงทุนเดิม โดยในเดือนก.พ. 2564 จะเชิญหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง อาทิ กรุงเทพมหานคร, กรมการขนส่งทางบก และบริษัท ขนส่ง จำกัด (บขส.) เป็นต้น มาหารือเพื่อหาข้อสรุปที่ชัดเจนเกี่ยวกับการเดินหน้านำโครงการอีกครั้ง

ส่วนกรณีที่มีประชาชนในพื้นที่เรียกร้อง ไม่ให้มีการเวนคืนที่ดินนั้น จะชี้แจงเพื่อทำความเข้าใจเกี่ยวกับแผนการลงทุนมั่นใจว่าในส่วนนี้ จะไม่มีปัญหาแต่อย่างใด ทั้งนี้ ตามแผนการลงทุนจะมีการก่อสร้างและบริหารโครงการพัฒนาระบบสาธารณูปโภคขั้นพื้นฐาน

โดยบริษัท บางกอกเทอร์มินอล จำกัด (BKT) อนุญาตได้ ซึ่งปัจจุบันได้ออกแบบและจัดทำ EIA เรียบร้อยแล้ว รูปแบบโครงการจะเป็นลักษณะผสมผสาน (Mixed-use) ประกอบด้วยพื้นที่จอดรถให้ราชการ (สถานีขนส่งผู้โดยสารและพื้นที่ราชการ) และพื้นที่เชิงพาณิชย์ มูลค่าโครงการ 2.6 หมื่นล้านบาท



The project comprises a 130-year-old building on the banks of the Chao Phraya River, owned by the Treasury Department.

DEVELOPMENT

Riverside hotel slated for 2025

WICHIT CHANTANUSORNIRI

A 4.6-billion-baht boutique hotel development project located on the banks of the Chao Phraya River is scheduled to be completed in 2025, says the Treasury Department.

Home to a 130-year-old building owned by the Treasury Department, the five-rai project is being developed by U City Plc, the project concessionaire, after a 16-year period of inactivity because of problems associated with the development area, said Yuttana Yimgarund, director-general of the department.

Known as the "Rong Phasi Roi Chak Sam" state property development project, the area is to be developed into a 33-room luxury hotel based on the architecture of classical temples.

The age of the building, erected during the reign of King Rama V, makes it a "heritage development project".

U City said in a statement in 2019, "moving forward, U City is ready to invest 3 billion baht to develop this historical landmark into a luxury riverside hotel establishment, with an aim to woo more upscale travellers, while adding tourism value to local communities in the Bang Rak district."

The main problem causing the 16-year inactivity stemmed from government agencies and government housing being moved out of the area before construction could begin.

The Treasury and Customs departments yesterday jointly organised a handover ceremony of an eight-storey building, valued at 60.9 million baht, with an occupancy size for 100 families.

The building was compensation for government agencies under the Customs Department that used to benefit from this project area, said Mr Yuttana.

In addition to U City, Aman Resort Services Ltd and Silverlink Resorts Ltd are joint developers of the eight-storey building.



ส่งมอบที่รอยชักสาม - กรมธนารักษ์และกรมศิลปากรได้ลงนามบันทึกการส่งและรับมอบอาคารชุดเช่าให้กรมศิลปากร ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงพยาบาลร้อยชักสาม ดำเนินการก่อสร้างโดยกิจการร่วมค้าฯ (บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน), บริษัท อามันริสอร์ท เซอร์วิสเชส ลิมิเตด และบริษัท ซิลเวอร์ลิงค์ รีสอร์ทส์ ลิมิเตด) เป็นอาคารพักอาศัย 8 ชั้น ขนาด 100 ครอบครั้ว จำนวน 1 หลัง มูลค่า 60.9 ล้านบาท



ส่งมอบ : ยุทธนา หิมาการุณ อธิบดีกรมธนารักษ์ ส่งมอบอาคารที่พักอาศัยตามโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงพยาบาลชัชสาม จำนวน 1 หลัง ขนาด 100 ห้อง ให้ พชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมอุตสาหกรรมเพื่อนำไปให้ข้าราชการกรมอุตสาหกรรมที่ไม่มีภูมิลำเนาในกรุงเทพมหานคร ได้พักอาศัย โดยเฉพาะระดับปฏิบัติการ เมื่อวันก่อน.



ส่งมอบที่รอยชักสาม - กรมธนารักษ์และกรมศิลปากรได้ลงนามบันทึกการส่งและรับมอบอาคารชุดเช่าให้กรมศิลปากร ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของโครงการพัฒนาที่ราชพัสดุแปลงที่ตั้งโรงพยาบาลรอยชักสาม ดำเนินการก่อสร้างโดยกิจการร่วมค้าฯ (บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน), บริษัท อามันริสอร์ท เซอร์วิสเชส ลิมิเตด และบริษัท ซิลเวอร์ลิงค์ รีสอร์ทส์ ลิมิเตด) เป็นอาคารพักอาศัย 8 ชั้น ขนาด 100 ครอบครั้ว จำนวน 1 หลัง มูลค่า 60.9 ล้านบาท

'ศุลกากร' ชมพิษโควิด19

จ่อขยับเป้าจัดเก็บรายได้ พุ่งดึงเทคโนโลยีรีดภาษี

บางคอแหลม • "ศุลกากร" ชมพิษโควิด-19 กระทบแผนรื้อรายได้ คลังจ่อขยับตัวเลขจัดเก็บลงให้สอดคล้องสถานการณ์ พุ่งดึงเทคโนโลยีเสริมแกร่งรีดภาษีระยะยาว ปิดเปิดกล่องพัสดุเช็คสินค้าเอง

นายพชร อนันตศิลป์ อธิบดี กรมศุลกากร กล่าวว่ ภาพรวม การจัดเก็บรายได้ของกรมฯ ใน ช่วง 3 เดือนแรกของปีงบประมาณ 2564 (ต.ค.-ธ.ค. 63) เกิน กว่าเป้าหมายเล็กน้อย แต่ยังต่ำ กว่าเอกสารงบประมาณ โดยยอมรับว่าส่วนหนึ่งเป็นผลกระทบมา จากการระบาดของโควิด-19 ที่แม้ ภาคส่งออกจะยังดำเนินต่อไปได้ แต่ความต้องการบริโภคและกิจ

กรรมทางเศรษฐกิจอื่นๆ จะลดตัวลง โดยเบื้องต้นกระทรวง การคลังจะมีการปรับประมาณ การภาพรวมการจัดเก็บรายได้ ของกรมฯ ในปีงบประมาณ 2564 ใหม่อีกครั้ง จากก่อนหน้านี้ได้ ปรับลดลงมาแล้วเกือบ 9 หมื่น ล้านบาทแล้วจากเป้าหมายตาม เอกสารงบประมาณ ที่ 1.04 แสน ล้านบาท เพราะการปรับลดก่อนหน้านี้อย่างไม่ได้รวมผลกระทบ



พชร อนันตศิลป์

จากการระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่ โดยการปรับเป้า การจัดเก็บรายได้ใหม่ ก็เพื่อให้ สอดคล้องกับสถานการณ์ และ สภาพเศรษฐกิจที่แท้จริงในปัจจุบัน "จริงๆ ชั่วโง่งนี้ไม่อยาก

ให้มาสนใจเรื่องตัวเลขรายได้มาก นึกว่าทำได้ตามเป้าหมายหรือไม่ เพราะหากมองว่ายังสามารถจัด เก็บรายได้ในระดับนี้ ก็แปลว่า เศรษฐกิจในภาพรวมยังพอเดิน ไปได้ในภาวะที่เกิดการระบาด ของโควิด-19 ซึ่งไม่ใช่แค่ประเทศ ไทยที่ได้รับผลกระทบ แต่ได้ รับผลกระทบกันทุกประเทศทั่วโลก ทำให้การบริโภคและการ ทำธุรกรรมต่างๆ ทางเศรษฐกิจ จะลดตัวลง" นายพชรกล่าว

สำหรับการนำเทคโนโลยี ที่ทันสมัยต่างๆ เข้ามาช่วยใน เรื่องการจัดเก็บรายได้นั้น ยังไม่ ได้มีการประเมินว่ามีผลให้การ จัดเก็บเพิ่มขึ้นเท่าไร เพราะยัง ติดเรื่องโควิด-19 แต่ในทางปฏิบัติ แล้วเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพ

การจัดเก็บในระยะยาวมากกว่า
อย่างไรก็ดี การจัดเก็บราย
ได้ของกรมศุลกากรในปีงบประมาณ
2563 อยู่ที่ 9.3 หมื่นล้าน
บาท ซึ่งต่ำกว่าเป้าหมายของ
กระทรวงการคลังเล็กน้อย ที่ 9.4
หมื่นล้านบาท และต่ำกว่าเป้า
หมายตามเอกสารงบประมาณ
ที่ 1.1 หมื่นล้านบาท โดยหลักๆ
เป็นผลกระทบมาจากการระบาดของ
โควิด-19 ที่ทำให้ความต้องการ
การในการบริโภคและกิจกรรม
ทางเศรษฐกิจต่างๆ ชะลอตัวลง
นายพชรยังกล่าวถึงกระแส
ข่าวเกี่ยวกับการเปิดตรวจ
พัสดุไปรษณีย์ระหว่างประเทศ
นั้น ส่วนใหญ่เกิดจากการแกะ
กล่องของผู้ให้บริการรับส่งพัสดุ
ระหว่างประเทศ เช่น เอ็กซ์เพรส

ซึ่งเป็นการเปิดพัสดุเพื่อประ
เมินภาษีอากร ยืนยันว่าการแกะ
กล่องพัสดุต่างๆ กรมศุลกากร
ไม่ได้เป็นผู้ดำเนินการ แต่เป็น
หน้าที่ของผู้ประกอบการที่จะ
ต้องเปิดให้กรมฯ ดู เพื่อต้องการ
ตรวจสอบพัสดุที่น่าสงสัย

“เราไม่เคยเปิดตามผลการ
เพราะเราก็ก้าว คือ เวลาเราสงสัย
ก็จะบอกว่าเราสงสัย แล้วเจ้าหน้าที่
ที่จะมาเปิด ทั้งในส่วนของเอ็กซ์
เพรสและไปรษณีย์ ซึ่งกรณีที่มีกรณี
โดนแกะกล่องเยอะ ก็เพราะว่าช่วง
นี้มีเหตุการณ์ ลักลอบเข้ามาเยอะ
ขึ้นโดยปีงบประมาณ 2563 ที่ผ่าน
มา มีการส่งพัสดุระหว่างประเทศกว่า
38 ล้านชิ้น คิดเป็นมูลค่า 20,000
ล้านบาท กรมจับของที่ลักลอบเข้ามา
ได้ 25,000 ชิ้น” นายพชรกล่าว.

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 มกราคม 2564

ปีที่: 30

ฉบับที่: 11013

หน้า: 5(บนขวา)

Col.Inch: 6.99

Ad Value: 7,689

PRValue (x3): 23,067

คลิป: ขาว-ดำ

คอลัมน์: ย่อข่าวเศรษฐกิจ: ศุลกากรรีดภาษีหลุดเป้า



ศุลกากรรีดภาษีหลุดเป้า

นายพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากร กล่าวว่า ภาพรวมการจัดเก็บรายได้ช่วง 3 เดือนแรกปีงบประมาณ 2564 (ต.ค.-ธ.ค.63) เกินกว่าเป้าหมาย แต่ยังต่ำกว่าเอกสารงบประมาณ เนื่องจากผลกระทบโควิด-19 เบื้องต้นปรับประมาณการใหม่อีกครั้งจากก่อนหน้านี้ปรับลดลงเหลือ 9 หมื่นล้านบาท คาดว่าปีงบประมาณ 2563 จะตัดเก็บได้ที่ 9.3 หมื่นล้านบาท ซึ่งต่ำกว่าเป้าที่ 9.4 หมื่นล้านบาท และต่ำกว่าเป้าหมายตามเอกสารงบประมาณที่ 1.1 หมื่นล้านบาท

แหล่งของนอก38ล้านชิ้น

นายพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากร เปิดเผยว่า ยอดการจัดส่งสินค้าทางพัสดุระหว่างประเทศ เข้ามาในไทยปี63 ที่ผ่านมามีสูงถึง 38 ล้านชิ้น คิดเป็นมูลค่า 20,000 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มีราคาไม่เกินชิ้นละ 300 บาท สำหรับยอดจับกุมพัสดุที่ทำผิดกฎหมาย เช่น มีการสำแดงรายการเท็จ การแจ้งราคาต่ำกว่าจริง เพื่อเลี่ยงภาษี สินค้าละเมิดลิขสิทธิ์ หรือสินค้าที่ต้องห้าม มีการจับกุมได้ประมาณ 25,000 ชิ้น ซึ่งถือว่ามียอดน้อย เนื่องจากกรมฯ มีเจ้าหน้าที่จำกัดและจะเลือกส่งตรวจในรายการที่ต้องสงสัยเท่านั้น

สำหรับกระแสข่าวเกี่ยวกับการเปิดตรวจพัสดุไปรษณีย์ระหว่างประเทศนั้น ขอยืนยันว่ากรมฯ จะกระทำต่อเมื่อพบข้อมูลว่าต้องสงสัย ซึ่งไม่ได้เปิดตรวจหมดทุกกล่อง และที่สำคัญขั้นตอนการเปิดกล่องเจ้าหน้าที่กรมฯ ไม่ได้เป็นผู้เปิดเอง แต่จะให้ผู้ให้บริการรับส่งพัสดุระหว่างประเทศ เป็นผู้เปิดให้เพื่อตรวจสอบความถูกต้องเท่านั้น

นายพชร กล่าวว่า การจัดเก็บรายได้ของกรมในช่วง 3 เดือนแรกของปีงบประมาณ 64 กรมฯ สามารถเก็บได้ตามเป้าหมายที่มีการปรับประมาณการใหม่ แต่ต่ำกว่าเป้าหมายเอกสารงบประมาณบ้าง เนื่องจากได้รับผลกระทบจากสถานการณ์โควิด-19



พชร อนันตศิลป์

ทำให้ทำธุรกรรมนำเข้าและส่งออกทั่วโลก และของไทยลดลง แต่กรมฯ ก็พร้อมอำนวยความสะดวกในการนำระบบเทคโนโลยีเข้ามาช่วยการตรวจปล่อยสินค้าให้ได้รับความสะดวกยิ่งขึ้น

“การปรับเป้าการจัดเก็บรายได้ของปีงบประมาณ 2564 ล่าสุดนั้น ยังไม่ทราบตัวเลขจากสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อย่างไรก็ตาม ช่วงต้นปีงบประมาณ 64 ก่อนที่โควิด-19 จะกลับมาระบาดรอบ 2 สศค. ได้ปรับเป้าหมายการจัดเก็บรายได้ของกรมฯ ให้อยู่ที่ 9 หมื่นล้านบาท ลดลงจากเป้าหมายการจัดเก็บรายได้ตามเอกสารงบประมาณ ที่อยู่ระดับ 1.04 แสนล้านบาท”

ส่วนความคืบหน้าในการดำเนินการพัฒนาระบบ เนชั่น ซิงเกิล วินโดว์ หรือระบบกลางการเชื่อมโยงข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ จุดเดียว เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ผู้ส่งออกและนำเข้านั้น ขณะนี้สามารถดำเนินการ โดยมีาร่วมกับ 87 หน่วยงานครบแล้ว เพียงแต่ยังติดในเรื่องการแก้กฎระเบียบต่าง ๆ ในการดำเนินงานด้านเอกสาร เพื่อให้มีจุดเชื่อมโยงร่วมกัน ซึ่งกรมฯ ได้ร่วมกับสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) เสนอแก้ไขระเบียบ เพื่อให้คณะกรรมการพัฒนาระบบการบริหารจัดการขนส่งสินค้าและบริการของประเทศ (กบส.) เข้ามาดูแลคณะกรรมการเนชั่นซิงเกิลวินโดว์ด้วย เพื่อให้เกิดความเป็นเอกภาพในการทำงานมากขึ้น.

กรมศุลกากรเผยปี 63 มีพัสดุจากตปท.38 ล้านชิ้น ผิดก.ม.25,000 ชิ้น! ไม่เคยแกะโดยพลการ

นายพรอนันต์ศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากรเปิดเผยว่า จากกรณีที่มีข่าวว่าเจ้าหน้าที่กรมศุลกากรได้แกะกล่องพัสดุที่มาจากต่างประเทศเพื่อตรวจสอบสินค้าก่อนได้รับอนุญาตนั้น ขอชี้แจงว่าไม่เป็นความจริง เพราะการแกะกล่องพัสดุนั้น ทางเจ้าหน้าที่และบริษัทขนส่งพัสดุ หรือผู้ให้บริการเอกซ์เพรส จะเป็นผู้ดำเนินการแกะพร้อมกับเจ้าหน้าที่เพื่อตรวจสอบสินค้าว่ามีการเสียภาษีอย่างถูกต้องหรือไม่เนื่องจากปัจจุบันมีการลักลอบนำเข้าสินค้าและไม่เสียภาษีเพิ่มขึ้นทำให้กรมศุลกากรต้องตรวจสอบเข้มข้นขึ้นด้วย ทั้งนี้ ปี 2563 มีการส่งพัสดุเข้ามายังประเทศไทยราว 38 ล้านชิ้น คิดเป็นมูลค่ารวม 20,000 ล้านบาท และสินค้าแต่ละชิ้นมีมูลค่าไม่เกิน 800 บาท ซึ่งจากจำนวนปริมาณสินค้าที่นำเข้ามีจำนวนมาก การตรวจสอบของเจ้าหน้าที่กรมศุลกากรจะเป็นการสุ่มตรวจโดยเน้นสินค้าที่มีความอ่อนไหวเกี่ยวข้องกับยาเสพติด หรือสินค้าที่มีมูลค่าสูง และต้องเสียภาษีให้ถูกต้องตามกฎหมาย ซึ่งมีพัสดุที่มีปัญหาส่งดำเนินคดี 25,000 ชิ้น “เรื่องแกะกล่องพัสดุต้องให้เป็นธรรมชาติกับเจ้าหน้าที่กรมศุลกากรด้วยเพราะทุกครั้งที่จะต้องมีเจ้าหน้าที่มาร่วมด้วย เจ้าหน้าที่กรมศุลกากรมี 5,000 คน ตรวจสอบสินค้าพัสดุ 38 ล้านชิ้น บางกล่องชิ้นเล็กชิ้นน้อยตรวจกันไม่หวาดไม่ไหว แต่ก็ต้องตรวจเพื่อให้มีการเสียภาษีอย่างถูกต้อง ”

นายพรอนันต์ศิลป์ กล่าวว่า จากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่นี้ ส่งผลกระทบไปทั่วโลก ทำให้กรมศุลกากรต้องทบทวนเป้าหมายได้ใหม่ซึ่งตามเป้าหมายได้ตามเอกสารงบประมาณปี 64 อยู่ที่ 104,000 ล้านบาท เบื้องต้นคาดว่าจะจัดเก็บรายได้ราว 90,000 ล้านบาท และอาจต้องปรับปรุงและประเมินใหม่อีกรอบในเร็ววันนี้ “อยู่ระหว่างเสนอ ครม.เพื่อขอปรับปรุงระเบียบต่างๆ เกี่ยวกับการทำงานของกรมศุลกากรที่อยู่ภายใต้คณะกรรมการพัฒนาระบบการบริหารจัดการและขนส่งสินค้า (กบส.) ให้สามารถทำงานได้อย่างคล่องตัวเกี่ยวกับการขนส่งโลจิสติกส์ รวมถึงการเชื่อมโยงทุกระบบด้วย.

ศาลการยื่นไม่ได้แกะดูกล่องพัสดุเอง

เมื่อวันที่ 21 มกราคม นายพร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศาลการ กล่าวถึงกรณีกระแสวิกฤตเกี่ยวกับการเปิดตรวจพัสดุที่ขนส่งระหว่างประเทศว่า เจ้าหน้าที่กรมไม่ได้เป็นผู้เปิดกล่องพัสดุ ส่วนใหญ่เป็นหน้าที่ของผู้ประกอบการขนส่งที่เปิดให้เจ้าหน้าที่ตรวจดูเพื่อประเมินภาษีอากรและตรวจสอบพัสดุที่ต้องสงสัย ยืนยันว่าไม่เคยเปิดกล่องพัสดุโดยพลการ แต่ขอตรวจดูเมื่อสงสัยว่าเป็นการลักลอบ ก็ให้ผู้ประกอบการช่วยเปิดกล่อง กรณีที่มีการเปิดกล่องจำนวนมากเนื่องจากช่วงนี้มีเหตุลักลอบเลี้ยงภาษีอากรเข้ามาเยอะ และการขนส่งสินค้าจะเกิดลิขสิทธิ์โดยปีงบประมาณ 2563 ที่ผ่านมา มีการส่ง

พัสดุระหว่างประเทศกว่า 38 ล้านชิ้น มูลค่ากว่า 20,000 ล้านบาท จับของที่ลักลอบเข้ามาได้ 25,000 ชิ้น

นายพรกล่าวว่า ขณะนี้อยู่ระหว่างพัฒนาระบบกลางการเชื่อมโยงข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ณ จุดเดียว (National Single Window : NSW) ร่วมกับ 37 หน่วยงาน โดยจะร่วมกับสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) เสนอแก้ไขระเบียบคณะกรรมการพัฒนาระบบการบริหารจัดการขนส่งสินค้าและบริการของประเทศ (กบส.) เพื่อให้คณะกรรมการดูและระบบ NSW อยู่ภายใต้ กบส. หากได้ข้อสรุปแล้วจะเสนอ ครม. เพื่อแก้ไขระเบียบอีกครั้ง

ธอส.เปิดประมูล บ้านมือ2ออนไลน์ พ่วงนี้ราคาลด40%

ธอส. เปิดประมูลบ้านมือสองออนไลน์ทั่วประเทศ 990 รายการ 22 ม.ค.นี้ ราคาเริ่มต้นสูงสุดถึง 40% พร้อมโปรพิเศษ หากทำสัญญาและทำนิติกรรมภายใน 31 มี.ค. 64 ให้ผ่อนดาวน์หรือยื่นกู้อัตราดอกเบี้ย 0%

นายณัฏฐชัย ศิริโล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ตามที่ในปี 2563 ธอส. จัดให้มีการประมูลขายทรัพย์สิน NPA หรือบ้านมือสองออนไลน์ผ่าน Application : G H Bank Smart NPA เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนที่ต้องการมีที่อยู่อาศัยในราคาที่คุ้มค่าโดยไม่ต้องเดินทางไปประมูลซื้อที่ธนาคาร ลดความเสี่ยงของการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งการจัดประมูลออนไลน์ทั้ง 7 ครั้งตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2563 เป็นต้นมามีลูกค้าประชาชนให้ความสนใจเข้าร่วมประมูลทรัพย์สินออนไลน์ของธนาคารเป็นจำนวนมาก

โดยสามารถจำหน่ายทรัพย์สินได้ทั้งสิ้น 701 รายการ คิดเป็น มูลค่าที่ปิดประมูลจำนวนถึง 735.18 ล้านบาท และจากความสำเร็จในปีที่ผ่านมาทำให้ในปี 2564 ธนาคารยังคงเดินหน้าจัดให้มีการประมูลบ้านมือสองออนไลน์เช่นเดิมเป็นประจำทุกเดือน ซึ่งการประมูลครั้งแรกของปี 2564 กำหนดจัดขึ้นในวันศุกร์ที่ 22 มกราคม 2564 เวลา 12.00-13.00 น. โดยนำทรัพย์สินค้ำประกันใหม่สภาพดีทั่วประเทศ

รวม 990 รายการ ทั้งประเภททาวน์เฮาส์ บ้านเดี่ยว บ้านแฝด ห้องชุด อาคารพาณิชย์ และที่ดินเปล่า มาเปิดประมูลให้กับลูกค้าที่ต้องการมีบ้านได้เลือกซื้อง่าย ๆ พร้อมกันทั่วประเทศผ่าน Application : G H Bank Smart NPA แบ่งเป็น

ทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในพื้นที่กรุงเทพฯ และปริมณฑล จำนวน 491 รายการ มีรายการที่น่าสนใจ อาทิ รายการที่ราคาเริ่มต้นประมูลต่ำสุดเพียง 45,000 บาท ได้แก่ ห้องชุดโครงการปลาทอง เนื้อที่ 26.25 ตารางเมตร อ.เมือง จ.ปทุมธานี รายการที่ให้ส่วนลดสูงสุด 40% จากราคาปกติ คือ ห้องชุด โครงการรุ่งเรืองคอนโดทาวน์ เนื้อที่ 83 ตารางเมตร อ.บางกะปิ กรุงเทพฯ ราคาเริ่มต้นประมูลเพียง 1,200,000 บาท เป็นต้น

สำหรับลูกค้าที่สนใจสามารถเข้าชมรายการทรัพย์สิน NPA ที่เปิดประมูลครั้งนี้ได้ด้วยตนเอง โดยผู้ชนะรับส่วนลดเพิ่มอีก 10% จากราคาที่ปิดประมูล เพียงทำสัญญาและทำนิติกรรมภายใน 31 มีนาคม 2564 นอกจากนี้ยังสามารถเลือกใช้โปรโมชั่นผ่อนดาวน์ดอกเบี้ย 0% ได้นานสูงสุด 24 เดือน หรือ เติดาวน์แล้วยื่นกู้ยังสามารถรับสินเชื่ออัตราดอกเบี้ย 0% ตามระยะเวลาที่ธนาคารกำหนดได้อีกด้วย

ทั้งนี้ ผู้ที่สนใจเข้าร่วมประมูลสามารถดาวน์โหลด Application : G H Bank Smart NPA และลงทะเบียนเข้าร่วมประมูลออนไลน์ได้จนถึงวันที่ 22 มกราคม 2564 เวลา 12.40 น.(เฉพาะลูกค้าที่ยังไม่เคยลงทะเบียน) ■



□ ประมูลออนไลน์

นายฉัตรชัย ศรีโกล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า เอาใจคนอยากมีบ้าน ตั้งแต่ต้นปี 64 กลับบ้าน มีสองสภาพดีคุ้มราคาทั่วประเทศรวม 990 รายการ มาเปิดประมูลออนไลน์ประจำเดือน ม.ค. ผ่านแอปพลิเคชัน : G H Bank Smart NPA เลือกซื้อได้ง่าย ๆ เพียงปลายนิ้วสัมผัส ราคาเริ่มต้นประมูลต่ำสุดถึง 40% พร้อม เงื่อนไขดี ๆ มากมาย เริ่มประมูลพร้อมกัน วันที่ 22 ม.ค.นี้ ระหว่างเวลา 12.00-13.00 น.



บัญชีดีเด่น : ฉัตรชัย ศิริไล กก.ผจก. ธอส. รับมอบดอกไม้แสดงความยินดีในโอกาสที่สมาคมนิติศาสตร์
พานิชยศาสตร์และการบัญชีแห่ง จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย โดยคณะกรรมการสรรหา และคณะกรรมการ
ตัดสิน ได้พิจารณาคัดเลือกเชิดชูเกียรติให้เป็น "บัญชีจุฬาฯ ดีเด่น" ครั้งที่ 20 (พ.ศ. 2563)



☑ ดีเด่น...ฉัตรชัย สิริไล กรรมการผู้จัดการธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) รับมอบดอกไม้แสดงความยินดี ในโอกาสที่สมาคมนิสิตเก่าคณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชีแห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย โดยได้รับการเชลชูเกียรติให้เป็นบัญชีจุฬาฯ ดีเด่น ครั้งที่ 20

แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/โลกธุรกิจ

วันที่: ศุกร์ 22 มกราคม 2564

ปีที่: 41

ฉบับที่: 14513

Col.Inch: 23

Ad Value: 20,700

ภาพขาว: นักบัญชีดีเด่น

หน้า: 6(กลาง)

PRValue (x3): 62,100

คลิป: ขาว-ดำ



นักบัญชีดีเด่น : นายจักรชัย สิริไล กรรมการผู้จัดการธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ออส.) รับมอบดอกไม้แสดงความยินดี ในโอกาสที่สมาคมนิสิตเก่าคณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชีแห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย โดยคณะกรรมการสรรหา และคณะกรรมการตัดสิน ได้พิจารณาคัดเลือกเชิดชูเกียรติให้เป็น “บัญชีจุฬาฯ ดีเด่น” ครั้งที่ 20 (พ.ศ. 2563) ที่ประสบความสำเร็จในหน้าที่การงาน ดำรงตำแหน่งสำคัญ และทรงเกียรติ สร้างชื่อเสียงและคุณประโยชน์ให้กับสมาคมนิสิตเก่าฯ ตลอดจนสังคมส่วนรวม และประเทศชาติ ซึ่งเป็นแบบอย่างที่ดีแก่บุคคลอื่นต่อไป โดยมีผู้แทนนายกสมาคมนิสิตเก่าคณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี เป็นผู้มอบ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564

ออมสินปิด'MyMo'ชั่วคราว

ลุยเคาะกู้ฐานราก/คลังยันกรุงไทยเป็นรสก.

ไทยโพสต์● “ออมสิน” ปิดระบบ MyMo ชั่วคราว เพื่อพิจารณาอนุมัติสินเชื่อ หลังประชาชนแห่ยื่นกู้เสริมพลังฐานรากแล้วกว่า 2.4 หมื่นราย วงเงิน 7 พันล้านบาท มั่นใจช่วยลูกค้าได้ไม่ต่ำกว่า 3 แสนราย พร้อมกลับมาเปิดให้บริการอีกครั้ง 23 ม.ค.2564 ด้านคลังคอนเฟิร์ม “กรุงไทย” ยังเป็นรัฐวิสาหกิจ ตาม พ.ร.บ.บริหารหนี้สาธารณะ

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า สินเชื่อเสริมพลังฐานราก วงเงิน 10,000 ล้านบาท ให้กู้สูงสุดรายละ 50,000 บาท ซึ่งเปิดให้ลงทะเบียนผ่านช่องทางแอปพลิเคชัน MyMo ตั้งแต่วันที่ 15 ม.ค.ที่ผ่านมาจนถึงล่าสุดวันที่ 21 ม.ค. มีผู้ยื่นขอสินเชื่อมาแล้วกว่า 240,000 ราย วงเงิน 7,000 ล้านบาท และคาดว่าจะมีพ่อค้าแม่ค้า แพงลอย อาชีพอิสระ และผู้มีรายได้ประจำ ยื่นขอครบเต็มวงเงินในเร็วๆ นี้ เบื้องต้นธนาคารประเมินว่าจะสามารถช่วยเหลือผู้ที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 ได้ไม่ต่ำกว่า 300,000 ราย

“เมื่อครบกำหนดครบ 10,000 ล้านบาท จะขอหารือ

กับกระทรวงการคลังอีกครั้ง ว่า ต้องการให้ธนาคารออมสินขยายวงเงินปล่อยสินเชื่อปล่อยอีกหรือไม่” นายวิทย์กล่าว

ทั้งนี้ เพื่อเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพการดูแลลูกค้าให้ได้รับความสะดวกในการยื่นขอสินเชื่อ ธนาคารได้แจ้งปิดลงทะเบียนสินเชื่อพลังฐานรากผ่านแอปพลิเคชัน MyMo เป็นการชั่วคราว เพื่อพิจารณาอนุมัติสินเชื่อสำหรับผู้ลงทะเบียนแล้ว พร้อมกับปรับเกณฑ์สินเชื่อเสริมพลังฐานรากให้ผู้เคยกู้สินเชื่อฉุกเฉินเดิมทุกรายจะไม่เกิน 20,000 บาท โดยจะเปิดให้ลงทะเบียนอีกครั้งในวันที่ 23 ม.ค.2564

สำหรับสินเชื่อเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับผู้มีอาชีพอิสระที่ได้รับผลกระทบจากไวรัสโคโรนา



วิทย์ รัตนกร

COVID-19 (สินเชื่อฉุกเฉิน) เมื่อปี 2563 สามารถยื่นกู้ได้อีก โดยให้รายละ 20,000 บาท ซึ่งการพิจารณาวงเงินสินเชื่อขึ้นอยู่กับเครดิตและประวัติการชำระ เปิดให้ลงทะเบียนขอสินเชื่อผ่านแอปพลิเคชัน MyMo ได้ตั้งแต่วันที่ 23 ม.ค.2564 เช่นกัน

นางแพตริเซีย มงคลวนิช ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ (สบน.) ชี้แจงถึงการ

ตอบข้อหาหรือของสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะถึงสถานภาพของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB ตามพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) การบริหารหนี้สาธารณะ พ.ศ.2548 ว่า ธนาคารกรุงไทยยังมีสถานภาพเป็นรัฐวิสาหกิจ ตามมาตรา 4 (ข) ของ พ.ร.บ.การบริหารหนี้สาธารณะ พ.ศ.2548 เนื่องจากมีกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบสถาบันการเงิน ซึ่งมีสถานภาพเป็นหน่วยงานของรัฐ ถือหุ้นจำนวน 55.07% ของทุนทั้งหมด ซึ่งเป็นไปตามบทนิยามรัฐวิสาหกิจ ตามมาตรา 4 (ข) ของ พ.ร.บ.การบริหารหนี้สาธารณะฯ

อย่างไรก็ดี สถานภาพของธนาคารกรุงไทย ตามกฎหมายฉบับอื่นจะเป็นไปตามขอบเขตและบทนิยามตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายแต่ละฉบับ ซึ่งมีการกำหนดขอบเขตและบทนิยามของรัฐวิสาหกิจ ตามวัตถุประสงค์และขอบเขตในการบังคับใช้ที่ต่างกัน.

ยอดกู้เสริมพลังฐานรากถล่ม

● ออมสินรีบปิดปรับปรุงใหม่ ● เตรียมเปิดให้กู้ซ้ำ 23 ม.ค.นี้

นายวิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า ธนาคารขอแจ้งปิดรับสมัครสินเชื่อเสริมพลังฐานราก ผ่านแอปพลิเคชัน MyMo เป็นการชั่วคราว เนื่องจากมีผู้ขอเข้ามาใช้บริการขึ้นเป็นจำนวนมาก จึงต้องปิดลงทะเบียน เพื่อขอพิจารณาอนุมัติสินเชื่อสำหรับผู้ลงทะเบียนแล้ว พร้อมกับปรับเกณฑ์สินเชื่อเสริมพลังฐานรากให้ผู้เคยกู้สินเชื่อฉุกเฉินเดิม ให้สามารถกู้เพิ่มได้อีกวงละไม่เกิน 20,000 บาท และจะกลับมาเปิดให้ลงทะเบียนอีกครั้งในวันที่ 23 ม.ค. 64

“โครงการสินเชื่อพลังฐานราก เป็นหนึ่งในมาตรการสนับสนุนแหล่งเงินทุน เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดโควิด-19 โดยมีวงเงิน 10,000 ล้านบาท เปิดให้กู้สูงสุดรายละ 50,000 บาท ซึ่งเปิดให้ลงทะเบียนผ่านแอปพลิเคชัน MyMo ตั้งแต่วันที่ 15 ม.ค. โดยถึงขณะนี้ผู้สนใจลงทะเบียนจำนวนมาก จนอาจมีขั้นตอนติดขัดบ้าง เนื่องจากการขึ้นกู้แบบเบ็ดเสร็จผ่าน MyMo ทั้งหมด ดังนั้นธนาคารจึงปรับปรุงระบบให้มีความสะดวกยิ่งขึ้น และรองรับการปรับเกณฑ์ที่เปิดให้ผู้เคยเดิมเข้ามายืนกู้ซ้ำได้ด้วย ส่วนผู้ที่ยื่นกู้ไปแล้วก็พิจารณาสินเชื่อให้โดยไม่ต้องมาลงทะเบียนขึ้นกู้ใหม่”

สำหรับความคืบหน้าการปล่อยกู้สินเชื่อเสริมพลังฐานราก ซึ่งเปิด



ให้พ่อค้า แม่ค้า หาบเร่แผงลอย อาชีพอิสระ และผู้มีรายได้น้อยประจำ เข้ามาใช้จ่ายได้สูงสุดรายละ 50,000 บาท ขณะนี้มียอดลงทะเบียนผ่านช่องทางแอปพลิเคชัน MyMo ตั้งแต่วันที่ 15 ม.ค. 64 ถึงปัจจุบัน เป็น

วงเงิน 7,000 ล้านบาท และธนาคารได้ทยอยอนุมัติเงินกู้ไปให้แล้วนับแสนราย

นายวิทัย กล่าวว่า ความคืบหน้ามาตรการให้สินเชื่อเพิ่มเติมเพื่อประชาชนรายย่อย สินเชื่อเสริมพลังฐานราก วงเงิน 10,000 ล้านบาท ซึ่งเปิดให้ลงทะเบียนผ่านช่องทางแอปพลิเคชัน MyMo ตั้งแต่วันที่ 15 ม.ค. 64 ที่ผ่านมานั้น ปรากฏว่า มีผู้สนใจยื่นกู้เป็นจำนวนมาก โดยยอด 7 วัน ตั้งแต่วันที่ 15-21 ม.ค. 64 ธนาคารฯ ได้อนุมัติเงินกู้ไปแล้ว 240,000 ราย ซึ่งถือเป็นการให้กู้ยืมแบบดิจิทัลที่มีความสะดวกและรวดเร็ว โดยขณะนี้ยังคงได้รับความสนใจมากและคาดว่าจะยังมีผู้สนใจอยู่อย่างต่อเนื่อง

“จากการปรับหลักเกณฑ์การปล่อยกู้ และการอำนวยความสะดวกให้สามารถยื่นกู้ผ่านแอปพลิเคชัน MyMo ได้ คาดว่าจะมีผู้สนใจเข้ามาขอสินเชื่อเพิ่มวงเงินในเร็ว ๆ นี้ และสามารถช่วยเหลือผู้ที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 ได้ไม่ต่ำกว่า 300,000 ราย โดยหากวงเงินเต็มแล้ว ธนาคารจะขอหารือกับกระทรวงการคลังอีกครั้ง ว่าต้องการให้ธนาคารออมสินขยายวงเงินปล่อยสินเชื่ออีกหรือไม่”

ทั้งนี้ นอกจากสินเชื่อเสริมพลังฐานรากแล้ว ธนาคารยังมีสินเชื่ออื่นสำหรับช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากโควิด ได้แก่ สินเชื่อเพื่อเป็นค่าใช้จ่าย 2,700 ล้านบาท สำหรับผู้มีอาชีพอิสระได้ 10,000 บาท ดอกเบี้ย 0.10% ต่อเดือน สินเชื่อเอสเอ็มอีที่มีวงเงิน 5,000 ล้านบาท ให้กู้สูงสุด 70% ของราคาประเมิน ดอกเบี้ย 5.99% ต่อปี สินเชื่อคอกเบี้ยต่ำ ช่วยเหลือเอสเอ็มอีภาคท่องเที่ยว 4,200 ล้านบาท ให้กู้ได้ 500,000 บาท ดอกเบี้ย 3.99% ไม่ใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน และซอฟต์โลนฟื้นฟูท่องเที่ยวไทย 7,800 ล้านบาท ให้กู้ได้รายละ 100 ล้านบาท.



เข้าอวยพรพลเอกเดชาเหมกระศรี นายกสมาคมกีฬาจักรยานแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์
เข้าอวยพร วิทย์ รัตนกร ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เนื่องในโอกาสศุภวารดิถีขึ้นปีใหม่ ที่ห้องงาช้าง
ธนาคารออมสิน สำนักงานใหญ่ ท่ามกลางบรรยากาศชื่นมื่น เมื่อวันก่อน.



📷 อวยพร...พลเอกเดชา เหมกระศรี นายกสมาคมกีฬาจักรยานแห่งประเทศไทยฯ เข้าอวยพร วิทย์ รตนนารถ ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เนื่องในโอกาสศุภวารดิถีขึ้นปีใหม่ ที่ห้องวชิราวุธ ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ เมื่อวันที่ 20 มกราคม ที่ผ่านมา